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Fjalë hyrëse nga Drejtori i Zyrës për Qeverisje të Mirë në Zyrën e 
Kryeministrit 
 
Të nderuar/a 
 
Po vazhdojmë edhe këtë vit me një praktikë të suksesshme të publikimit të raportit vjetor 
për mbështetjen financiare publike për organizatat jo qeveritare në Republikën e Kosovës. 
Pa dyshim, ky është sukses i përbashkët i Qeverisë së Republikës së Kosovës përmes Zyrës 
për Qeverisje të Mirë në Zyrën e Kryeministrit, i të gjitha institucioneve në nivel qendror 
dhe lokal por edhe i shoqërisë civile në Kosovë. Krahas publikimit të këtij Raporti, 
Lancimi i platformës së financimit Publik të OJQ-ve,ku janë të përfshira të gjitha të 
dhënat e financimit publik për OJQ-të që nga viti 2015, përbënë një sukses të veçantë dhe 
është një hap para drejt rritjes së transparencës së institucioneve publike në këtë fushë. 
Vitin 2019 e vlerësojmë si vit të suksesshëm në bashkëpunimin e institucioneve të 
Republikës së Kosovës me organizatat e shoqërisë civile. Ky bashkëpunim ka vazhduar të 
jetë në funksion të implementimit të prioriteteve të të dy sektorëve, por edhe të realizimit 
të objektivave qeveritare për transparencë, llogaridhënje dhe përgjegjësi të përcaktuara  
me  Rregulloren MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit 
publik të OJQ-ve. Baza e këtij bashkëpunimi është vendosur edhe në Strategjinë 
Qeveritare për Bashkëpunim me Shoqërinë Civile 2019-2023.  
 
Zyra për Qeverisje të Mirë në Zyrën e Kryeministrit ka dhënë dhe vazhdon të jap një 
kontribut të vazhdueshëm në avancimin e transparencës dhe llogaridhënies në ofrimin e 
mbështetjes financiare publike për OJQ-të edhe gjatë vitit 2019. Kontributi i Zyrë për 
Qeverisje të Mirë/Zyrës së Kryeministrit duhet parë edhe përtej këtij raporti, në veçani në 
ofrimin e mbështetjes për zyrtarët publik si dhe për OJQ-të, përmes trajnimeve dhe 
ngritjes së kapaciteteve të institucioneve publike me qëllim të implementimit sa më të 
mirë të Rregullores  MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit 
publik të OJQ-ve.  
 
Ky raport mundëson të kuptojmë progresin që ka arritur Kosova në fushën e financimit 
publik të OJQ-ve, por edhe të bashkëpunimit të Qeverisë me shoqërinë civile dhe në të 
njëjtën kohë, evidenton edhe sfidat të cilat duhet të adresohen në të ardhmen, në mënyrë 
që kjo fushë të avancojë më tej. Ky raport ofron një serë rekomandimesh të cilat Zyra për 
Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit do të përkushtohet që bashkërisht me institucionet 
publike ti realizojë në praktikë.   
 
Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit, inkurajon të gjitha institucionet publike 
që të forcojnë mekanizmat e tyre me qëllim të implementimit të kërkesave të legjislacionit 
dhe rregulloreve në fuqi që kanë të bëjë me financimin publik të OJQ-ve. Kjo do të 
mundësojë rritjen e besimit në institucionet publike dhe krijim të partneritetit me 
organizatat e shoqërisë civile. Zbatimi i procedurave, kritereve dhe standardeve për 
transparencë, llogaridhënie dhe konkurrencë do të mundësojnë që objektivat e financimit 
publik për OJQ-të të arrihen.  
 
Sinqerisht,  
Habit Hajredini, Drejtor, Zyra për Qeverisje të Mirë – Zyra e Kryeministrit 
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1. HYRJE 

 
Publikimi i raportit gjithpërfshirës për mbështetjen finanicare publike për OJQ-të në 
Republikën e Kosovës për vitin 2019 është bërë një praktikë e vazhdueshme e Qeverisë së 
Republikës së Kosovës në katër vitet e fundit. Ky raport ka për qëllim rritjen e 
transparencës dhe llogaridhënie së institucioneve publike, duke mundësuar po ashtu në 
krijimin e besimit të ndërsjellë në mes të institucioneve publike dhe shoqërisë civile. 
Prandaj, publikimi i vazhdueshëm i raporteve vjetore për mbështetjen financiare publike 
për OJQ-të ka dhënë efektet e veta pozitive në përmirësimin e zbatueshmërisë së 
rregullativës ligjore që mbulon fushën e financimit publik të OJQ-ve në Republikën e 
Kosovës.  
 
Që nga raporti i parë i vitit 2015-2016, kur mungonin rregullat unike sa i përket kritereve, 
standardeve dhe procedurave të financimit publik të OJQ-ve e deri në vitin 2019, vërehet 
një përmirësim cilësor si në aspektin e vendosjes së kornizës ligjore, e po ashtu edhe në 
zbatimin e saj në praktikë. Zyra për Qeverisje të Mirë në Zyrën e Kryeministrit në 
vazhdmësi është duke punuar me institucionet publike, për të rritur transparencën, 
llogaridhënien dhe për të zbatuar në mënyrën e duhur, kornizën ligjore që rregullon këtë 
fushë. Publikimi i Raporteve Vjetore të mbështetjes financiare publike për OJQ-të ka 
marrë vlerësime pozitive nga të gjitha institucionet, shoqëria civile por edhe nga Raporti 
i Komisionit Evropian, duke e konsideruar si një hap pozitiv drejt një transparence më të 
madhe të financimit publik të OJQ-ve.    
 
Raporti mbi mbështetjen financiare publike për OJQ-të për vitin 2019, përfshinë 
informacione mbi mbështetjen financiare publike për OJQ-të, ofruar nga Qeveria e 
Republikës së Kosovës dhe Komunat për përkrahjen e projekteve të Organizatave Jo-
Qeveritare në fusha të ndryshme, të ndërlidhura me prioritet e Institucioneve të 
Republikës së Kosovës dhe shoqërisë kosovare. Kjo mbështetje financiare e projekteve të 
OJQ-ve kishte për qëllim rritjen e bashkëpunimit me shoqërinë civile, veçanërisht me 
Organizatat Joqeveritare. Raporti mbulon të gjitha organizatat buxhetore të nivelit 
qendror dhe lokal të cilat në çfarëdo forme kanë ofruar mbështetje financiare për 
organizatat jo qeveritare.  
 
Nga të dhënat e mbledhura prej Organizatave Buxhetore, web faqet e Organizatave 
Buxhetore si dhe nga puna e drejtpërdrejtë që ka zhvilluar Zyra për Qeverisje të Mirë 
/Zyra e Kryeministrit në ngritjen e kapaciteteve të Organizatave Buxhetore, mund të 
vërehet një avancim në aplikimin e rregullores sa i përket financimit publik të OJQ-ve. 
Tashmë vërehet një praktikë e mirë e krijuar në të gjitha organizatat buxhetore për të 
hapur thirrje publike për financimin e projekteve të OJQ-ve. Institucionet kanë publikuar 
thirrjet publike në web faqet e tyre në shumicën e rasteve, dhe të njëjtat janë të qasshme 
online. Megjithatë, ende vërehen raste të ofrimit të mbështetjes financiare publike 
direkte. Gjithashtu, ndonëse rregullorja është e qartë në kërkesat e saja, disa nga 
organizatat buxhetore edhe pse kanë publikuar thirrje publike, të njëjtat nuk kanë qenë 
plotësisht në linjë me kërkesat e rregullores, ose nuk kanë qenë mjaftë të qarta dhe të 
ndërlidhura me prioritetet e institucioneve të definuara në dokumentet strategjike.  
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Sa i përket raportimit dhe publikimit të informatave lidhur me  financimin publik të OJQ-
ve për vitin 2019 nga ana e Organizatave Buxhetore, ka mjaft hapsirë për përmirësim të 
gjendjes, sepse edhe në kohën kur ky raport gjithëpërfshirës është përgatitur, disa 
organizata buxhetore ende nuk i kanë publikuar raportet mbi financimin publik të OJQ-
ve për vitin 2019  dhe nuk i kanë dërguar te Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e 
Kryeministrit në përputhje me kërkesat e Rregullores.  
 
Si rrjedhojë edhe këtë vit, Zyra për Qeverisje të Mirë, me qëllim të informimit sa më të 
mirë të publikut lidhur me mbështetjen financiare publike për Organizatat jo Qeveritare, 
ka bashkëpunuar me Ministrinë e Financave, gjegjësisht me Thesarin. Kjo është bërë në 
mënyrë që të përgatitet një raport sa më gjithëpërfshirës bazuar në pagesat që organizatat 
buxhetore kanë ekzekutuar për përfituesit të cilët janë regjistruar në Thesar si Organizata 
Jo-Qeveritare. Po ashtu, në aneks janë paraqitur të dhënat e raportuara nga ana e 
Organizatave Buxhetore, pra të dhënat sipas kërkesës së Rregullores për ato organizata 
që kanë përmbushur detyrimin Ligjor për Raportim. Publikimi i këtij raporti vlerësojmë 
se do ti kontribuojë rritjes së transparencës dhe llogaridhënies së institucioneve publike 
dhe në të njëjtën kohë do të ketë ndikim në përmirësimin e bashkëpunimit me shoqërinë 
civile në Republikën e Kosovës.  
 
Zyra për Qeverisje të Mirë në Zyrën e Kryeministrit me ndihmën e Donatorëve ka punuar 
me shumë Organizata Buxhetore për të forcuar kapacitetet e tyre në implementimin e 
kërkesave të kësaj rregulloreje, duke përfshirë trajnimet e përbashkëta dhe trajnimin në 
vendin e punës. Trajnimet e përbashkëta kanë përfshirë po ashtu edhe trajnimet specifike 
për komunat dhe ministritë për vlerësimin e aplikacioneve të OJQ-ve, si dhe organizimin 
e një trajnimi të trajnerëve në fushën e financimit publik të OJQ-ve për 12 zyrtarë publikë 
nga niveli qendror dhe lokal i organizuar në Bashkëpunim me IKAP. Këto trajnime u 
zhvilluan me përkrahjen e Projektit të Asistencës Teknike të Komisionit Evropian 
“Përkrahje për Implementimin e Strategjisë Qeveritare për Bashkëpunim me Shoqërinë 
Civile”. 
 
Shfrytëzojmë rastin që në emër të Zyrës për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit të 
falënderojmë të gjitha institucionet publike për bashkëpunimin e vazhdueshëm dhe në të 
njëjtën kohë kërkojmë përkushtimin dhe bashkëpunimn tuaj edhe në të ardhmen! 
 
 

1.1 Metodologjia e përdorur 
 
Zyra për Qeverisje të Mirë në Zyrën e Kryeministrit, sipas Rregullores iu është drejtuar 
me kërkesë  të gjitha organizatat buxhetore që të përgatisin dhe dorëzojnë raportet mbi 
financimin publik të OJQ-ve për vitin 2019. E njëjta kërkesë i është drejtuar edhe nivelit 
lokal përmes Ministrisë së Administrimit të Pushtetit Lokal. Pasë parasyshë që një numër 
i madh i organizatave buxhetore nuk kanë arritur të dërgojnë raportet e tyre në përputhje 
me kërkesat e Rregullores, Zyra për Qeverisje të Mirë krahas të dhënave të përcjella prej  
organizatave që kanë raportuar ka përdorur si të dhëna plotësuese dhe krahasuese edhe 
bazën e të dhënave të ofruara  nga Departamenti i Thesarit në Ministrinë e Financave. 
Prandaj, Raporti për mbështetjen financiare publike për OJQ-të në kuadër të 
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institucioneve të Republikës e Kosovës për vitin 2019, është përgatitur mbi bazën e të 
dhënave të siguruara nga organizatat buxhetore dhe Ministria e Financave. Të dhënat e 
siguruara nga Thesari përfshijnë të gjitha pagesat që janë ekzekutuar brenda periudhës 1 
janar - 31 dhjetor të vitit përkatës për furnitorët e regjistruar në Thesar si Organizata Jo-
Qeveritare.  
 
Duke pasur parasysh se të dhënat e siguruara nga Ministria e Financave janë mbi bazën 
e pagesave dhe jo të projekteve apo programeve të financuara, për përgatitjen e këtij 
raporti të dhënat e tilla janë përpunuar në atë mënyrë që nëse një OJQ ka pranuar shuma 
të ndryshme të parave brenda një viti nga i njëjti institucion apo nga departamente të 
ndryshme të të njëjtit institucion, ato janë mbledhur dhe janë paraqitur si një shumë e 
vetme financiare për të njëjtën OJQ brenda vitit përkatës në anekset e bashkangjitura të 
këtij raporti. Ndonëse, projekte të caktuara në kuadër të institucioneve të ndryshme 
mund të jenë aprovuar me shuma më të larta se sa ato të paraqitura në këtë raport pasi jo 
të gjitha shumat e aprovuara  mund të jenë ekzekutuar brenda vitit fiskal, për të ruajtur 
njëtrajtshmërinë e metodologjisë së të dhënave të përdorura. 
 
Përveç kësaj, Zyra për Qeverisje të Mirë ka analizuar edhe web faqet e institucioneve 
publike, për të analizuar thirrjet publike, përmbajtjen e tyre dhe rrjedhën e procesit të një 
thirrje publike për financimin e OJQ-ve. Janë analizuar në mënyrë të veçantë të dhënat 
nga Institucionet që kanë raportuar dhe janë paraqitur në aneksin II të këtij raporti. Në 
pjesën e parë të raportit është punuar me të dhënat nga Thesari, për të mundësuar një 
paraqitje gjithëpërfshirëse dhe krahasuese me vitet paraprake.  
 
Në përgatitjen e këtij raporti, Zyra për Qeverisje të Mirë në Zyrën e Kryeministrit është 
mbështetur nga projekti i Asistencës Teknike të financuar nga Zyra e Bashkimit Evropian 
në Kosovë “Përkrahje për Implementimin e Strategjisë Qeveritare për Bashkëpunim me 
Shoqërinë Civile” të cilat nuk mbajnë përgjegjësi për saktësinë e shënimeve përkitazi me 
emërtimet e OJQ-ve, apo faktin nëse emrat e tyre janë të regjistruara si të tilla në  Thesar.  
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2. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME PËR RAPORTIMIN NGA ANA E 
ORGANIZATAVE BUXHETORE  

 
2.1 Raportimi nga Organizatat Buxhetore 

 
Rregullorja MF-Nr.04/2017 Kosova ka ndërtuar një sistem me rregulla unike sa i përket 
financimit publik të OJQ-ve, rregulla këto të cilat përcaktojnë kriteret minimale të 
ndërlidhura me financimin publik. Rregullorja MF-Nr. 04/2017 krahas obligimeve tjera 
përcakton në mënyrë të detajuar përgjergjësinë që institucionet publike kanë për 
raportimin  lidhur me financimin publik të OJQ-ve. Rregullorja ka përcaktuar po ashtu 
rolin e Zyrës për Qeverisje të Mirë/Zyrës së Kryeministrit në procesin e përgatitjes së 
Raportit gjithëpërfshirës të mbështetjes financiare publike për OJQ-të, i cili përgatitet 
mbi bazën e raporteve të të gjitha institucioneve publike. Prandaj, forma e monitorimit 
dhe raportimit për mbështetjen financiare publike për OJQ-të sipas kësaj rregulloreje 
është shumë mirë e strukturuar duke përfshirë edhe të dhënat që duhet të përmbaj raporti 
vjetor. Bazuar në Nenin 26 të rregullores, të gjitha organizatat buxhetore duhet ta 
përgatisin raportin e tyre më së largu më 1 mars për vitin paraprak fiskal. Përveç dërgimit 
të këtij raporti  në Zyrën për Qeverisje të Mirë/Zyrën e Kryeministrit, Organizatat 
buxhetore duhet të njëjtin raport ta publikojnë në faqen e internetit të institucionit 
përkatës. Zyra e Kryeministrit/Zyra për Qeverisje të Mirë është përgjegjëse të përmbledhë 
dhe të publikoj raportin gjithëpërfshirës të mbështetjes financiare Publike për OJQ-të  i 
cili duhet të përfshijë çdo lloj mbështetje financiare që u është dhënë OJQ-ve gjatë vitit 
paraprak në të gjitha njësitë organizative të organizatave Buxhetore në Republikën e 
Kosovës. 
 
Zyra për Qeverisje të Mirë në Zyrën së Kryeministrit në përputhje me kërkesat e 
Rregullores mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik të OJQ-ve ka 
dorëzuar kërkesë për raportim dhe ka ofruar gatishmërinë për sqarime lidhur me 
përgatitjen e raportit. Në kërkesën për raportim, Zyra për Qeverisje të Mirë i ka vënë në 
dijeni udhëheqësit e Organizatave Buxhetore se Rregullorja, mbi Kriteret, Standardet dhe 
Procedurat e Financimit Publik të OJQ-ve MF-Nr. 04/2017, buron nga Ligji për 
Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, prandaj, mos raportimi ose vonesat 
në   raportim përbën shkelje të Dispozitave të Ligjit për Menaxhimin e Financave Publike 
dhe Përgjegjësitë. Zyra për Qeverisje të Mirë ka ofruar gjithë gatishmërinë e saj që  të 
ofrojë ekspertizën e vet dhe ti mbështesë të gjitha organizatat buxhetore që kanë nevojë 
në përgatitjen e raportit vjetor.  
 
Krahasuar me vitet paraprake, raportimi është përmirësuar dukshëm, megjithatë, ky 
raport tregon se një numër i konsiderueshëm i organizatave buxhetore nuk kanë dërguar 
raportin e tyre sipas kërkesave të rregullores në afatet e parapara tek Zyra për Qeverisje 
të Mirë në Zyra për Qeverisje të Mirë në Zyrën e Kryeministrit apo nuk kanë raportuar 
nëse Organizata Buxhetore ka financuar ose jo projektet e OJQ-ve në vitin 2019. Figura 
në vijim tregon në përqindje numrin e organizatave buxhetore përfshirë Ministritë dhe 
Komunat sa i përket raportimit ose jo, sipas kërkesave të Rregullores MF-NR-04/2017 
për Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik të OJQ-ve.   
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Figura 1. Të dhëna të përgjithshme sa i përket raportimit nga organizatat buxhetore 

2.2 Të dhëna mbi Raportimin sipas secilës nga organizatat buxhetore 

 
Në Tabelën në vijim janë paraqitur të dhënat sa i përket secilës organizatë buxhetore të 
cilës i është kërkuar të raportoj, ose ka pasur financim për OJQ-të në vitin 2019. Në rastet 
kur është paraqitur N/A, organizatës buxhetore nuk i është drejtuar nga ZKM kërkesa për 
raportim, megjithatë, nga të dhënat e Thesarit është vërejtuar se organizata e tillë ka pasur 
financim për OJQ-të gjatë vitit 2019.  
 
Të dhënat e përgjithshme për përmbushjen e detyrimit për Raportim nga ana e 
Organizatave Buxhetore  
 

Kanë raportuar 
sipas kërkesave 

të rregullores
55%

Nuk kanë 
raportuar sipas 

kërkesave të 
rregullores

45%

Të dhëna sa i përket raportimit të komunave dhe 
ministrive sipas kërkesave të Rregullores MF-04/2017

 
NR. 

EMRI I ORGANIZATËS 
BUXHETORE 

 

 
RAPORTIMI NË ZQM BAZUAR NË 

RREGULLOREN MF-04/2017 
1.  

ZYRA E KRYEMINISTRIT  

Zyra e Kordinatorit Nacional per Kultur, Zyra e 
Komisionerit për gjuhët ka dorëzuar raport për 
financimin e OJQ-ve, ndërsa raportet nga zyrat 

tjera në ZKM nuk janë dorëzuar 
2.  MINISTRIA E ADMINISTRATËS 

PUBLIKE 
MAP ka raportuar se nuk financuar projekte të 

OJQ-ve 
3.  MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 

PUSHTETIT LOKAL 
MAPL ka theksuar se nuk financuar projekte të 

OJQ-ve 



10 
 

4.  MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS 
DHE TEKNOLOGJISË 

MASHT e ka dorëzuar raportin në përputhje 
me kërkesat e rregullores 

5.  MINISTRIA E BUJQËSISË DHE 
PYLLTARISË  DHE ZHVILLIMIT 

RURAL  

MBPZHR nuk ka dorëzuar raport 

6.  

MINISTRIA E DIASPORËS 

MDIS e ka dorëzuar raportin në kohë por i 
njëjti nuk është i plotësuar në masë të madhe 

sipas kërkesave të rregullores 
7.  MINISTRIA E DREJTESISE MD nuk ka dorëzuar raport 
8.  

MINISTRIA E FINANCAVE 
MF ka raportuar se nuk ka financuar projekte 

të OJQ-ve 
9.  

MINISTRIA E MBROJTJES 
MM ka raportuar se nuk  nuk ka pasur 

financim të OJQ-ve 
10.  MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS MI nuk ka dorëzuar raport 
11.  MINISTRIA E INOVACIONIT DHE 

NDERRMARRESISE 
MIN ka theksuar se nuk ka pasur financim të 

OJQ-ve 
12.  MINISTRIA E INTEGRIMIT 

EVROPIAN 
MIE nuk ka dorëzuar raport 

13.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË 
DHE SPORTIT 

MKRS nuk ka dorëzuar raport 

14.  MINISTRIA E MJEDISIT DHE 
PLANIFIKIMIT HAPËSINOR 

MMPH nuk ka dorëzuar raport 

15.  MINISTRIA E PUNËS DHE 
MIRËQENJES SOCIALE 

MPMS ka dorëzuar raportin në përputhje me 
kërkesat e rregullores 

16.  MINISTRIA E PUNËVE TË 
BRENDSHME 

MPB nuk ka dorëzuar raport 

17.  MINISTRIA E PUNËVE TË 
JASHTME  

MPMS ka dorëzuar raportin në përputhje me 
kërkesat e rregullores 

18.  
MINISTRIA E SHËNDETËSISË 

MSH ka dorëzuar raportin në përputhje me 
kërkesat e rregullores 

19.  MINISTRIA E TREGTISË DHE 
INDUSTRISË 

MTI ka theksuar se nuk ka financuar OJQ gjatë 
vitit 2019 

20.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT 
EKONOMIK 

MZHE nuk ka dorëzuar Raport 

21.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT 
RAJONAL 

MZHR e ka dorëzuar raportin në përputhje me 
kërkesat e rregullores 

22.  MINISTRIA PËR KOMUNITETE 
DHE KTHIM 

MKK ka raportuar se nuk ka pasur financim te 
OJQ-ve 

23.  DEÇAN Komuna e Deçanit nuk ka dorëzuar raport 

24.  
DRAGASH  

Komuna e Dragashit  ka dorëzuar raportin në 
përputhje me kërkesat e rregullores 

25.  
FERIZAJ  

Komuna e Ferizajt  ka dorëzuar raportin në 
përputhje me kërkesat e rregullores 

26.  
FUSHË KOSOVË 

Komuna e Fushë Kosovës nuk ka dorëzuar 
raportin 

27.  GJAKOVË Komuna e Gjakovës nuk ka dorëzuar raportin 

28.  GJILAN Komuna e Gjilanit nuk ka dorëzuar raportin 

29.  
DRENAS  

Komuna e Drenasit e  ka dorëzuar raportin në 
përputhje me kërkesat e rregullores 
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30.  
GRAÇANICË  

Komuna e Graçanicës  ka dorëzuar raportin në 
përputhje me kërkesat e rregullores 

31.  
HANI I ELEZIT 

Komuna e Hanit të Elezit nuk ka dorëzuar 
raportin 

32.  ISTOG Komuna e Istogut nuk ka dorëzuar raportin 

33.  JUNIK Komuna e Junikut nuk ka dorëzuar raportin 

34.  KAÇANIK Komuna e Kaçanikut nuk ka dorëzuar raportin 

35.  KAMENICË Komuna e Kamenicës nuk ka dorëzuar raportin 

36.  
KLINË  

Komuna e Klinës  ka dorëzuar raportin në 
përputhje me kërkesat e rregullores 

37.  KLLOKOT Komuna e Kllokotit nuk ka dorëzuar raportin 

38.  
LEPOSAVIQ 

Komuna e Leposaviqit e  ka dorëzuar raportin 
në përputhje me kërkesat e rregullores 

39.  LIPJAN Komuna e Lipjanit nuk ka dorëzuar raportin 

40.  MALISHEVË Komuna e Malishevës nuk ka dorëzuar raportin 

41.  
MAMUSHË 

Komuna e Mamushës e  ka dorëzuar raportin 
në përputhje me kërkesat e rregullores 

42.  
MITROVICA VERI 

Komuna e Mitrovicës Veriore nuk ka dorëzuar 
raportin 

43.  
MITROVICË 

Komuna e Mitrovisës  ka dorëzuar raportin në 
përputhje me kërkesat e rregullores 

44.  
NOVO BËRD 

Komuna e Novo Bërdës nuk ka dorëzuar 
raportin 

45.  
OBILIQ 

Komuna e Obiliqit  e ka dorëzuar raportin në 
përputhje me kërkesat e rregullores 

46.  PARTESH Komuna e Parteshit nuk ka dorëzuar raport 

47.  PEJË Komuna e Pejës nuk ka dorëzuar raport 

48.  PODUJEVË Komuna e Podujevës nuk ka dorëzuar raport 

49.  PRISHTINË Komuna e Prishtinës e ka dorëzuar raportin, në 
masë të madhe në përputhje me kërkesat e 

rregullores 
50.  

PRIZREN 
  

Komuna e Prizrenit e ka dorëzuar raportin, 
megjithatë, një pjesë e madhe e informative 

nuk janë të plotësuara në përputhje me 
kërkesat e rregullores 

51.  RAHOVEC Komuna e Rahovecit e ka dorëzuar raportin, në 
përputhje me kërkesat e rregullores 

52.  RANILLUG Komuna e Ranillugut nuk ka dorëzuar raport 

53.  
SHTËRPCË 

Komuna Shtërpcës ka raportuar se nuk ka 
financuar OJQ në vitin 2019 

54.  SHTIME Komuna e Shtimes e ka dorëzuar raportin, në 
përputhje me kërkesat e rregullores 

55.  SKENDERAJ Komuna e Skenderajt e ka dorëzuar raportin, 
në përputhje me kërkesat e rregullores 

56.  SUHAREKË Komuna e Suharekës nuk ka dorëzuar raport 

57.  VITI Komuna e Vitisë nuk ka dorëzuar raport 

58.  VUSHTRRI Komuna e Vushtrrisë nuk ka dorëzuar raport 

59.  
ZUBIN POTOK 

Komuna e Zubin Potokut nuk ka dorëzuar 
raport 
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3. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME PËR MBËSHTETJEN 

FINANCIARE PUBLIKE PËR OJQ-TË NË NIVEL TË MINISTRIVE, 
KOMUNAVE DHE AGJENCIVE TJERA TË PAVARURA  

60.  
ZVEÇAN 

Komuna e Zveçanit e ka dorëzuar raportin, në 
përputhje me kërkesat e rregullores 

61.  ZYRA E PRESIDENTIT N/A 

62.  KUVENDI N/A 

63.  AGJENCIA E SHËRBIMEVE TË 
NAVIGACIONIT AJROR 

N/A 

64.  AGJENCIA KOSOVARE E 
PRIVATIZIMIT 

N/A 

65.  AGJNCIA PËR MENAXHIMIN E 
KOMPLEKSEVE MEMORIALE 

N/A 

66.  AKADEMIA E DREJTESISE N/A 
67.  AKADEMIA E SHKENCAVE DHE E 

ARTEVE E KOSOVËS 
N/A 

68.  AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL I 
KOSOVËS 

N/A 

69.  AUTORITETI RREGULLATIV I 
HEKURUDHAVE 

N/A 

70.  AUTORITETI RREGULLATOR I 
KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE 

DHE POSTAR 

N/A 

71.  AUTORITETI RREGULLATOR PËR 
SHËRBIMET E UJIT 

N/A 

72.  FONDI I SIGURIMIT 
SHËNDETËSOR 

N/A 

73.  GJYKATA KUSHTETUESE N/A 
74.  INSTITUCIONI I AVOKATIT TE 

POPULLIT 
N/A 

75.  KESHILLI PROKURORIAL I 
KOSOVES 

N/A 

76.  KOMISIONI I PAVARUR PËR 
MINIERA DHE MINERALE 

N/A 

77.  KOMISIONI QËNDROR I 
ZGJEDHJEVE 

N/A 

78.  KOMISIONI RREGULLATIV I 
PROKURIMIT PUBLIK 

N/A 

79.  SHËRBIMI SPITALOR KLINIK 
UNIVERZITAR I KOSOVËS 

N/A 

80.  UNIVERSITETI I PRISHTINËS N/A 

81.  ZYRA KOMBËTARE E AUDITIMIT N/A 
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Nga të dhënat e mbledhura dhe të përpunuara mbi financimin publik të OJQ-ve për vitin 
2019, mund të konstatojmë se bashkëpunimi me organizatat jo qeveritare në realizimin e 
prioriteteve të qeverisë në fusha të ndryshme ka vazhduar edhe gjatë vitit 2019. Të dhënat 
tregojnë se  shumë institucione kanë rritje të kuotave të financimit të OJQ-ve.  
 
Gjatë vitit 2019 institucionet e nivelit qendror dhe lokal kanë vazhduar mbështetjen e 
projekteve dhe aktiviteteve të Organizatave jo-qeveritare duke përfshirë financimin e 
projekteve specifike apo përkrahjes direkte për OJQ-të dhe projektet e tyre.  
 
Mbi bazën e të dhënave financiare të siguruara për vitin 2019 rezulton se mbështetja 
financiare publike për OJQ-të nga institucionet publike përfshirë Kuvendin, Presidencën, 
Zyrën  e Kryeministrit, Ministritë,  Agjencitë e Pavarura dhe Komunat është rreth 20.7 
milion euro.  

     
               Figura 2. Të dhënat mbi financimin publik të OJQ-ve për vitin 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nëse bëjmë një krahasim sa i përket financimit publik për vitin 2018 dhe 2019 shohim 
një zvogëlim të financimit prej rreth 1.5 milion euro në tërësi. Rënie e financimit publik 
për OJQ-të vërehet në nivel të komunave të Republikës së Kosovës. Figura në vijim 
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paraqet në mënyrë krahasuese të dhënat e mbështetjes financiare publike për OJQ-të në 
Kosovë për vitet 2018-2019 për të gjitha organizatat buxhetore, të ndarë sipas ministrive, 
komunave dhe agjencive tjera:  

     
    Figura 3. Të dhënat krahasuese për financimin publik të OJQ-ve 2018-2019 
 
Gjatë vitit 2019 vërehet një rënie në numrin e OJQ-ve përfituese krahasuar me vitin 2018. 
Kjo rënie e numrit të përgjithshëm të OJQ-ve përfituese vërehet si në nivelin qendror 
ashtu edhe në atë të komunuave.  
 
Në vitin 2019 në nivel të Ministrive kanë pranuar  mbështetje financiare 547 organizata 
jo qeveritare, ndërsa, në vitin 2018 numri i OJQ-ve përfituese ishte 793. Këto të dhëna 
tregojnë se në vitin 2019 në nivel të ministrive kemi zvogëlim të numrit të OJQ-ve 
përfituese të mbështetjes financiare publike me rreth 240 OJQ, krahasuar me vitin 2018.  
 
Gjendja qëndron përafërsisht e njëjtë edhe në nivel të komunave. Edhe në kuadër të 
komunave vërehet zvogëlim i numrit të OJQ-ve përfituese. Në nivel të komunave numri i 
OJQ-ve përfituese është më i lartë se sa në nivel të ministrive. Gjatë vitit 2019 nga buxheti 
i të gjitha komunave kanë përfituar gjithsej 760 OJQ për dallim nga viti 2018 sa ishin 
1023 OJQ.  Pra, janë rreth 260 OJQ përfituese më pak sed sa në vitin 2018. Të dhëna të 
paraqitura paraqesin çdo formë të mbështetjes financiare e cila ka shkuar për furnitorët 
të cilët në Thesar janë të regjistruar si Organizata Joqeveritare. Ky numër përbën numrin 
e OJQ-ve që kanë pranuar mjete nga Organizatat Buxhetore. Megjithatë të njëjtat 
organizata kanë përfituar shpesh nga më shumë se një Organizatë Buxhetore.  
Në kuadër të agjencive tjera, të cilat kryesisht i raportojnë Kuvendit, numri i OJQ-ve 
përfituese nuk ndyshon shumë nga viti 2018. Në vitin 2019 kanë pranuar  mbështetje 
financiare publike 45 OJQ krahasuar me 46 OJQ përfitues sa ishin në vitin 2018.   
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Figura në vijim paraqet në mënyrë krahasuese numrin e përfituesve të mbështetjes 
financiare publike nga ministritë, komunat dhe agjencitë tjera për vitet 2018-2019: 

 
      Figura 4. Numri i OJQ-ve që kanë pranuar mjete financiare nga organizatat 
buxhetore 2018-2019 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. TË DHËNA PËR MBËSHTETJEN FINANCIARE PUBLIKE PËR OJQ -
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4.1 Të dhënat e përgjithshme për Financimin Publik të OJQ-ve për vitin 
2019 sipas organizatave Buxhetore  
 
Në tabelën në vijim janë të përfshira Organizatat Buxhetore që bazuar në të dhënat nga 
Thesari në Ministrinë e Financave gjatë vitit 2019 kanë kryer pagesa tek ndonjë furnitor, 
i cili në të dhënat e Thesarit është regjistruar si OJQ. Shuma përfshinë të gjitha pagesat e 
kryera gjatë vitit fiskal, nga data 1 janar deri më 31 dhjetor 2019. Këto të dhëna janë të 
ndërlidhura me pagesat, të paraqitura në anekset e këtij raporti, që përfshijnë listën e 
përfituesve.  
 

 
NR
. 

EMRI I ORGANIZATËS BUXHETORE 
 
 

SHUMA E PAGESAVE NGA 
ORGANIZATA TEK 
OPERATORET E 
REGJISTRUAR NË 
THESAR SI OJQ NË VITIN 
2019 

1.  ZYRA E KRYEMINISTRIT 516,465 

2.  Vendime te Qeverise nga Rezerva Shehtrore 867,725 

3.  ZYRA E PRESIDENTIT 63,761 

4.  MINISTRIA E ADMINISTRATËS PUBLIKE 9032 

5.  MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË PUSHTETIT 
LOKAL 

3,100 

6.  MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS DHE 
TEKNOLOGJISË 

1,760,538 

7.  MINISTRIA E BUJQËSISË PYLLTARISË DHE 
ZHVILLIMIT RURAL 

66,675 

8.  MINISTRIA E DIASPORËS 25,850 
9.  MINISTRIA E DREJTESISE 88,900 
10.  MINISTRIA E FINANCAVE 7,421 
11.  MINISTRIA E MBROJTJES 265,671 
12.  MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS 15,346 
13.  MINISTRIA E INOVACIONIT DHE 

NDERRMARRESISE 
85,154 

14.  MINISTRIA E INTEGRIMIT EVROPIAN 2,250 

15.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE SPORTIT 4,426,995 

16.  MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT 
HAPËSINOR 

176,000 

17.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

862,078 

18.  MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME 76,140 

19.  MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 5,540 

20.  MINISTRIA E SHËNDETËSISË 68,302 

21.  MINISTRIA E TREGTISË DHE INDUSTRISË 4,775 

22.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK 4,025,837 

23.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL 43,898 

24.  MINISTRIA PËR KOMUNITETE DHE KTHIM 277,346 

25.  DEÇAN 170,967 
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26.  DRAGASH 100,299 

27.  FERIZAJ 642,724 

28.  FUSHË KOSOVË 199,578 

29.  GJAKOVË 224,881 

30.  GJILAN 446,540 

31.  GLLOGOC 126,772 

32.  GRAÇANICË 114,677 

33.  HANI I ELEZIT 41,080 

34.  ISTOG 203,716 

35.  JUNIK 30,340 

36.  KAÇANIK 79,285 

37.  KAMENICË 51,414 

38.  KLINË 88,822 

39.  KLLOKOT 0 

40.  LEPOSAVIQ 2,030 

41.  LIPJAN 169,453 

42.  MALISHEVË 274,090 

43.  MAMUSHË 2,550 

44.  MITROVICA VERI 300 

45.  MITROVICË 366,768 

46.  NOVO BËRD 8,481 

47.  OBILIQ 142,229 

48.  PARTESH 2,503 

49.  PEJË 198,805 

50.  PODUJEVË 141,603 

51.  PRISHTINË 651,956 

52.  PRIZREN 455,982 

53.  RAHOVEC 234,002 

54.  RANILLUG 16,382 

55.  SHTËRPCË 7,854 

56.  SHTIME 63,872 

57.  SKENDERAJ 345,942 

58.  SUHAREKË 335,329 

59.  VITI 173,621 

60.  VUSHTRRI 474,252 

61.  ZUBIN POTOK 2,000 

62.  ZVEÇAN 0 

63.  KUVENDI 38,124 

64.  AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT 15,772 
65.  AKADEMIA E DREJTESISE 150 
66.  AKADEMIA E SHKENCAVE DHE E ARTEVE E 

KOSOVËS 
1,560 

67.  AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL I KOSOVËS 64 
68.  AUTORITETI RREGULLATIV I HEKURUDHAVE 665 
69.  AUTORITETI RREGULLATOR I KOMUNIKIMEVE 

ELEKTRONIKE DHE POSTAR 
3,330 

70.  GJYKATA KUSHTETUESE  711 
71.  INSTITUCIONI I AVOKATIT TE POPULLIT 2,200 
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4.2 Mbështetja Financiare për OJQ-të në kuadër të MINISTRIVE 

 
Të dhënat e paraqitura në vijim tregojnë shumën e mbështetjes financiare publike për 
OJQ-të sipas ministrive përkatëse e cila është ofruar në vitin 2019 dhe e njëjta është 
krahasuar edhe me vitin paraprak 2018. Nëse i analizojmë të dhënat e mbështetjes 
financiare publike, mund të konstatojmë se sa i përket shumës së mbështetjes financiare, 
institucionet që më së shumti kanë përkrahur projektet e OJQ-ve janë Ministria e 
Kulturës Rinisë dhe Sporteve, Zyra e Kryeministrit, Ministria e Punës dhe Mirëqenies 
Sociale, Ministria e Komuniteteve dhe Kthimit, Ministria e Arsimit, Ministria e Zhvillimit 
Ekonomik, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor etj.  
 
Edhpse si tërësi vërehet se në nivel të Ministrive kemi një rritje të mbështetjes financiare 
pblike për OJQ-të, duhet të theksohet se në shumicën e ministrive veç e veç kemi një rënie 
të mbështetjes financiare publike. Rritje të mbështetjes krahasuar me vitin 2018 vërehet 
vetëm në Ministrinë e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë, Ministrinë e Drejtësisë, 
Ministrinë e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor, Ministrinë e Zhvillimit Ekonomik dhe 
Ministrinë e Komuniteteteve dhe Kthimit. Duhet theksuar se në Kuadër të Ministrisë së 
Zhvillimit Ekonomik vërehet një rritje e theksuar e mbështetjes. Megjithatë, kjo 
mbështetje ka shkuar tek një organizatë jo-qeveritare, siç duket për të implementuar 
projekte kapitale të bashkëfinancuara me donatorët.  
 
Figura 5, në vijim paraqet në mënyrë grafike të dhënat e mbështetjes financiare publike 
për OJQ-të në nivel të Ministrive, Zyrës së Kryeministrit dhe Zyrës së Presidentit për vitin 
2019 të krahasuara me vitin paraprak 2018.  

72.  KESHILLI PROKURORIAL I KOSOVES 4,500 
73.  KOMISIONI I PAVARUR PËR MINIERA DHE 

MINERALE 
5,060 

74.  KOMISIONI RREGULLATIV I PROKURIMIT 
PUBLIK 

160,134 

75.  SHËRBIMI SPITALOR KLINIK UNIVERZITAR I 
KOSOVËS 

1,150 

76.  AUTORITETI RREGULLATOR PËR SHËRBIMET E 
UJIT 

190 

77.  KOMISIONI QËNDROR I ZGJEDHJEVE 31,893 

78.  AGJENCIA E SHËRBIMEVE TË NAVIGACIONIT 
AJROR 

2,747 

79.  AGJNCIA PËR MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVE 
MEMORIALE 

1,300 

80.  UNIVERSITETI I PRISHTINËS 19,976 

81.  ZYRA KOMBËTARE E AUDITIMIT 24,169 
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      Figura 5. Shuma e mbështetjes financiare publike në nivel të Ministrive 2018-2019 

 

4.2.1 Qëllimi i mbështetjes financiare të ofruar nga ministritë  
 
Zyra për Qeverisje të Mirë në Zyrën e Kryeministrit u është drejtuar të gjitha Ministrive 
për të raportuar mbi mbështetjen financiare publike për OJQ-të të realizuar gjatë vitit 
2019. Krahas kërkesës, Zyra për Qeverisje të Mirë kishte përcjellë edhe formularët 
standard të raportimit. Rreth gjysma e Ministrive kanë raportuar në formatin e kërkuar. 
Zyra për Qeverisje të Mirë ka analizuar të gjitha raportet e pranuara. Për më tepër Zyra 
për Qeverisje të Mirë në Zyrën e Kryeministrit ka analizuar edhe të dhënat e Thesarit, dhe 
në masën sa ato të dhëna kanë lejuar analiza ka  nxjerrë të dhënat në vijim, të cilat janë të 
dhëna të përafërta, dhe të paraqitura në përqindjen totale të financimit në nvel të 
ministrive.  
 
Duhet pasur parasysh, se grupimi është bërë në bazë të faormularit për raportim, edh epër 
rastet kur të dhënat nuk janë raportuar nga organizatat buxhetore, por të njëjtat janë 
nxjerrë nga të dhënat e thesarit.  
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       Figura 6. Fushat e financimit të Projekteve të OJQ-ve nga Ministritë për vitin 2019 në 
% përqindje të përafërt të financimit 
 
Nga të dhënat e mësipërme mund të shihet se fushat që kanë marrë më së tepërmi 
financim nga ana e institucioneve të nivelit qendror janë Sporti, duke përfshirë këtu 
Federatat Sportive, por edhe klubet sportive në mënyrë të drejtpërdrejtë. Krahas kësaj, 
në pjesën Zhvillim i qëndrueshëm, kryesisht janë përfshirë projektet kapitale, ndërtim i 
shtëpive dhe përkrahja për personat e riatdhesuar, bashkëfinancimi i projekteve kapitale 
me donatorët etj, të cilat janë realizar në bashkëpunim ose përmes OJQ-ve. Po ashtu, një 
pjesë e konsiderueshme e mjeteve financiare kanë shkuar tek OKQ-të të cilat ofrojnë 
trajnime/edukim, duke përfshirë trajnimet profesoionale të ofruara nga OJQ të ndryshme 
si Univesiteti Amerikan, apo organizata tjera që ofrojnë p.sh. trajnime në fushën e 
kontabilitetit, si dhe trajnimet që kanë të bëjnë me tregun e punës. Një mbështetje e 
konsiderueshme ka shkuar për OJQ që përfaqësojnë shoqatat e kategorive të dala nga 
lufta.   
 
Zyra për Qeverisje të Mirë me qëllim të informimit të publikut ka analizuar të dhënat e të 
raportuara por edhe të dhënat nga të gjitha pagesat e kryera nga ana e këtyre 
institucioneve dhe mbi bazën e atyre të dhënave bazike në dispozicion mund të konstatoj 
se shumica e Ministrive kanë mbështetur OJQ-të në fushën e tyre të përgjegjësive dhe 
prioriteteve. Megjithatë ekzistojnë edhe raste të mbështetjes financiare për OJQ-të, ku 
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përkrahja nuk ndërlidhet drejtpërdrejtë me fushën e përgjegjësisë së institucioneve të 
cilat ofrojnë mbështetjen financiare.    
 
Duke pasur parasysh që mbi bazën e të dhënave në dispozicion, është e vështirë të bëhet 
një dallim në mes të projekteve dhe programeve të financuara dhe përkrahjes direkte apo 
kontraktrimit për ofrimin e shërbimeve apo blerjes së nga ana e OJQ-ve, në kuadër të 
këtyre të dhënave janë të përfshira edhe shërbimet e kontraktuara, duke përfshirë 
shërbimet e edukimit, trajnimit etj, të ofruara nga organizatatat e regjistruara si 
organizata jo-qeveritare. Për shembull shumë nga institucionet qendrore kanë paguar për 
shërbimet që janë paguar për trajnim si Universitetit Amerikan në Kosovë, i cili është i 
regjistruar si organizatë jo qeveritare. Po ashtu, trajnimet në fushën e kontabilitetit dhe 
auditimit janë të përfshira pasi organizatat që i kanë ofruar të njëjtat janë regjistruar si 
organizata jo-qeveritare.  
 
 

4.2.2 Numri i OJQ-ve përfituese nga Financimi i Ministrive dhe ndarja 
sipas shumave të mbështetjes financiare 

 
Në figurën 7 në vijim, është paraqitur numri i OJQ-ve përfituese në kuadër të Zyrës së 
Kryeministrit, Ministrive dhe Presidencës. Të dhënat e mëposhtme janë të përpunuara në 
atë mënyrë që ndonëse në shumë raste OJQ-të kanë pranuar më shumë se një herë pagesa 
nga të njëjtat institucione, në figurën në vijim janë paraqitur të dhënat e përpunuara për 
numrin e përfituesve në kuadër të secilës ministri, që nënkupton se edhe në rastet kur një 
OJQ ka përfituar më shumë se një herë brenda vitit, për qëllimet e raportit konsiderohet 
si një OJQ përfituese. Kjo nënkupton se në kuadër të shumës mund të jetë mbështetur më 
shumë se një projekt brenda vitit.  Po ashtu, në shumë raste është evidentuar se pagesat 
për OJQ-të në shumë raste kanë ardhur nga kode ekonomike të ndryshme brenda të 
njëjtës organizatë buxhetore, gjë që vë në dukje planifikimin jo të duhur nga ana e 
Organizatave buxhetore. Për përgatitjen e të dhënave në vijim sa i përket numrit të OJQ-
ve përfituese janë marrë për bazë të dhënat e Thesarit.  
 
Nga figura 7 shihet se numri më i madh i organizatave përfituese janë në kuadër të 
Ministrisë së Kulturës Rinisë dhe Sportit, Ministrisë së Punës dhe Mirëqenies Sociale, 
Zyrës së Kryeministrit, Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknlogjisë, Ministrisë së 
Bujqësisë, Ministrisë së Shëndetësisë, Ministrisë së Diasporës. Më së shumti OJQ kanë 
përfituar nga Ministria e Kulturës rinisë dhe Sporteve, nga e cila kanë përfituar 252 OJQ, 
e që krahasuar me vitin paraprak kemi një numër të përgjysmuar të OJQ-ve që përfitojnë 
nga kjo ministri.  Numri i OJQ-ve përfituese është zvogëluar edhe në kuadër të Zyrës së 
Kryeministrit.  
 
Kështu, nga mbështetja financiare publike për OJQ-të, e ofruar në nivel të Ministrive, për 
vitin 2019 kanë përfituar mbështetje financiare 547 organizata jo qeveritare, numër i cili 
është për rreth 245 OJQ më pak se sa numri i OJQ-ve përfituese në vitin 2018. Nga një 
analizë e të dhënave të siguruara, shihet se shumica e OJQ-ve që kanë përfituar 
mbështetje financiare në vitin 2018, kanë pranuar mbështetje edhe në vitet paraprake nga 
të njëjtat institucione. Në figurën në vijim është paraqitur numri i OJQ-ve përfituese nga 
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fondet publike për vitin 2019 sipas secilës ministri, duke përfshirë edhe Zyrën e 
Kryeministrit si dhe Presidencën. Duhet theksuar se disa nga përfituesit kanë përfituar 
sipas vendimeve që marrë Qeveria e Republikës së Kosovë, dhe mjetet janë ekzekutuar 
nga Rezervat Shtetërore, prej Kodit të Rezervave Shtetërore në Thesar. Për qëllime 
krahasimi kemi përfshirë edhe të dhënat e numrit të përfituesve nga viti paraprak për 
secilën nga ministritë dhe institucionet tjera.  
 

 
         Figura 7. Numri i OJQ-ve përfituese sipas Ministrive për vitet 2018-2019  

 
Të dhënat për numrin e përfituesve janë paraqitur edhe në formë tabelore për vitin 2019, 
si në vijim, duke radhitur sipas institucioneve që kanë mbështetur më së shumri OJQ:  
 

NR.   EMRI I OFRUESIT TË MBËSHTETJES   

 
NR. OJQ-VE 

PËRFITUESE  
1 MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE SPORTIT 252 

2 
MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 70 

3 ZYRA E KRYEMINISTRIT 69 
4 ZYRA E PRESIDENTIT 19 

5 
MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS DHE 
TEKNOLOGJISË 17 

6 
MINISTRIA E BUJQËSISË PYLLTARISË DHE 
ZHVILLIMIT RURAL 16 

7 
MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT 
HAPËSINOR 16 

8 MINISTRIA E SHËNDETËSISË 15 
9 MINISTRIA E DIASPORËS 13 
10 MINISTRIA E FINANCAVE 12 
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11 MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL 12 
12 MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK 9 
13 MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME 5 
14 MINISTRIA E DREJTËSISË 4 
15 MINISTRIA E ADMINISTRATËS PUBLIKE 2 
16 MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS 3 
17 MINISTRIA PËR KOMUNITETE DHE KTHIM 3 
18 MINISTRIA E MBROJTJES 2 
19 MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 2 

20 MINISTRIA E TREGTISË DHE INDUSTRISË 2 

21 
MINISTRIA INOVACIONIT DHE 
NDERRMARRESISE 2 

22 
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË PUSHTETIT 
LOKAL 1 

23 MINISTRIA E INTEGRIMIT EVROPIAN 1 

Total OJQ përfituese 
547 

 

 
Nga analiza e të dhënave të përpunuara për mbështetjen financiare publike për OJQ-të të 
ofruar nga Ministritë e Qeverisë së Republikës së Kosovës mund të vërejmë se kemi një 
trend të ngjashëm me vitin paraprak sa i përket numrit të OJQ-ve sipas shumave të 
përfitimit nga ana e institucioneve publike. Ndonëse këto shuma janë komulative nga të 
gjitha ministritë (shuma totale e financimit ka të bëjë me ëdo të hyrë për të njëjtën OJQ, 
nga çdo institucion i nivelit qendror), vërehet se krahasuar me vitet paraprake kemi një 
tendencë të shumës së përfituar nga ana e OJQ-ve. Duke pas parasysh se kemi një rënie 
të përgjithshme të numrit të OJQ-ve përfituese, kemi një rënie të numrit të OJQ-ve që 
kanë përfituar mjete financiare pothuajse në secilën prej shumave më poshtë.  
 
Në figurën në vijim janë paraqitur në mënyrë grafike të dhënat lidhur me numrin e OJQ-
ve përfituese sipas shumave përkatëse.   
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     Figura 8. Numri i OJQ-ve përfituese sipas shumave specifike në kuadër të ministrive  
 
 

4.2.3 Analizë e thirrjeve publike në nivel të Ministrive  

 
Gjatë përgatitjes së këtij raporti janë analizuar disa nga institucionet që kanë ofruar më 
së shumti mbështetje financiare publike për OJQ-të, dhe veprimtaria e të cilave 
ndërlidhet me përkrahje të vazhdueshme të Shoqërisë Civile. Nga një analizë e 
përgjithshme e këtyre institucioneve shihet se thiirjet publike janë avancuar gjatë vitit 
2019, duke shënuar një progres të pakontestueshëm në përgatitjen e thirrjeve publike, 
publikimin e tyre dhe përzgjedhjen e aplikantëve.   
 
Thirrja publike e Ministrisë së Diasporës1, e hapur në mars të vitit 2019 është analizuar 
në pëputhje me kriteret e Rregullores Mf-04/2017, për të parë nëse janë përmbushur 
kriteret bazë të saj lidhur me thirrjet publike. Nga kjo analizë mund të konstatohet se:   
 

• Thirrja në linjë me fushëveprimtarinë e ministrisë,  

• Janë definuar prioritetet e thirrjes publike;  

• Janë përcaktuar shumat minimale dhe maksimale, por jo edhe numri i përafërt i 
përfituesve;  

• Janë përcaktuar afatet kohore;  

• Janë përcaktuar kriteret për vlerësimin e aplikacioneve 

• Janë dhenë udhëzime për aplikim 

 
1 Shih: https://mdis.rks-gov.net/thirrje-publike-per-mbeshtetje-financiare-per-ojq-te/  
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Ministria ka dorëzuar Raportin vjetor në përputhje me kërkesat e rregullores tek Zyra e 
Kryeministrit. Të njëjtin duhet ta publikoj edhe në web faqen e saj.  
 
Në kuadër të Ministrisë së Kulturës Rinisë dhe Sporteve janë analizuar disa thirrje publike 
të shpallura gjatë vitit 2019.2 Ministria ka hapur disa thirrje publike në fusha të ndryshme 
prioritare, duke pasur parasysh fushëveprimtarinë e gjerë të MKRS-së.3 Nga këto thirrje 
publike mund të konstatojmë se:  
 

• Thirrjet janë në linjë me fushëveprimtarinë e ministrisë,  

• Janë definuar prioritetet e thirrjes publike;  

• Janë përcaktuar shumat minimale dhe maksimale e gjithashtu edhe numri i 
përfituesve;   

• Janë përcaktuar afatet kohore;  

• Janë përcaktuar kriteret për vlerësimin e aplikacioneve 

• Janë dhenë udhëzime për aplikim 

• Janë publikuar edhe listat e përfituesve4 

Ministria e Kulturës, duhet të vazhdoj me ngritjen e kapaciteteve të saj për raportim, për 
shkak se në vazhdimësi ka dështuar të përgatis në kohë dhe të dorëzoj raportet vjetore 
tek Zyra e Kryeministrit.  
Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale ka hapur disa thirrje publike për financimin e 
projekteve të OJQ-ve. Në veçanti është analizuar Thirrja publike për mbështetje 
financiare publike për projektet e OJQ-ve/Strehimoreve të licencuara në fushën e 
shërbimeve sociale5 dhe nga kjo analizë mund të konstatojmë se:  
 

• Thirrja është në linjë me fushëveprimtarinë e ministrisë së punës,  

• Janë definuar prioritetet e thirrjes publike në linjë me dokumentet strategjike të 
institucionit;  

• Janë përcaktuar shumat minimale dhe maksimale për projekt, por jo numri i 
përafërt i përfituesve   

• Janë përcaktuar afatet kohore për aplikim dhe për gjithë procesin;  

• Janë përcaktuar kriteret për vlerësimin e aplikacioneve 

• Janë dhenë udhëzime për aplikim 

• Janë publikuar edhe listat e përfituesve 

• Janë publikuar edhe konkurset për përzgjedhjen e anëtarëve të jashtëm të 
komisionit;  

Ministria ka dorëzuar Raportin vjetor në përputhje me kërkesat e rregullores tek Zyra e 
Kryeministrit. Të njëjtin duhet ta publikoj edhe në web faqen e saj. 

 
2 Shih: https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/ThirrjePublike.zip  
3 Në këtë link mund të qaseni në thirrjet publike, dhe dokumentacionin e publikuar nga Ministria: https://www.mkrs-

ks.org/?page=1,114  
4 Shih: https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2116-03.pdf; Shih: https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/3839-

2.pdf; shih: https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Lista_e_perfitueseve_p%C3%ABr_projektet_e_OJQ-ve_-

_DTK_2019.pdf  
5 Shih: https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/thirrje-publike-per-mbeshtetje-financiare-publike-per-projektet-e-

ojq-ve-strehimoreve-te-licencuara-ne-fushen-e-sherbimeve-sociale/  

https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/ThirrjePublike.zip
https://www.mkrs-ks.org/?page=1,114
https://www.mkrs-ks.org/?page=1,114
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2116-03.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/3839-2.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/3839-2.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Lista_e_perfitueseve_p%C3%ABr_projektet_e_OJQ-ve_-_DTK_2019.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Lista_e_perfitueseve_p%C3%ABr_projektet_e_OJQ-ve_-_DTK_2019.pdf
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/thirrje-publike-per-mbeshtetje-financiare-publike-per-projektet-e-ojq-ve-strehimoreve-te-licencuara-ne-fushen-e-sherbimeve-sociale/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/thirrje-publike-per-mbeshtetje-financiare-publike-per-projektet-e-ojq-ve-strehimoreve-te-licencuara-ne-fushen-e-sherbimeve-sociale/
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4.3 Mbështetja në kuadër të KOMUNAVE 
 
Në vitin 2019 Kosova ka gjithsej 38 komuna, të cilat janë organizata buxhetore në 
kuptimin e ligjit për menaxhimin e financave publike. Nga këto 38 komuna, 36 prej tyre 
kanë dhënë mbështetje financiare publike për Organizatat jo-qeveritare në vitin 2019. Të 
dhënat tregojnë se në vitin 2019 janë transferuar gjithsej 6,591,115 Euro në llogaritë e 
Organizatave jo- Qeveritare nga ana e Komunave. Nëse bëjmë një krahasim të shumës së 
financimit publik për projektet e OJQ-ve nga komunat në vitin 2019 me ato të vitit 2018, 
vërehet rënie e financimit të Organizatave jo Qeveritare në nivelin komunal me rreth 2 
milion euro në vitin 2019. Figura në vijim paraqet mbështetjen financiare publike sipas 
secilës nga komunat për vitin 2019, duke bërë krahasimin me vitin paraprak.  

 
Figura 9. Mbështetja financiare publike për OJQ-të nga komunat 2018-2019 
 

4.3.1 Qëllimi i mbështetjes financiare të ofruar nga komunat 
 
Zyra për Qeverisje të Mirë u është drejtuar të gjitha Komunave përmes Ministrisë së 
Administrimit të Pushtetit Lokal për të raportuar mbi mbështetjen financiare publike për 
OJQ-të të realizuar gjatë vitit 2019. Krahas kërkesës, Zyra për Qeverisje të Mirë ka 
përcjellë edhe formularët standard të raportimit. Nga 38 komuna, 20 prej tyre nuk kanë 
dorëzuar raportin e tyre në Zyrën për Qeverisje të Mirë në afatin e paraparë sipas 
rregullores. Ndërsa, një numër i komunave që kanë raportuar nuk kanë dorëzuar 
formularin të plotësur në të gjitha fushat e kërkuara, si rrjedhojë kjo e ka bërë të vështirë 
të kuptuarit e fushave të financimit dhe qëllimeve të financimit. Zyra për Qeverisje të Mirë 
ka analizuar të gjitha raportet e pranuara. Për më tepër Zyra për Qeverisje të Mirë në 
Zyrën e Kryeministrit ka analizuar edhe të dhënat e Thesarit, dhe në masën sa ato të 
dhëna kanë lejuar analiza ka  nxjerrë të dhënat në vijim, të cilat janë të dhëna të përafërta, 
dhe të paraqitura në përqindjen totale të financimit në nvel të ministrive.  
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Duhet pasur parasysh, se grupimi është bërë në bazë të formularit për raportim, edhe për 
rastet kur të dhënat nuk janë raportuar nga organizatat buxhetore, por të njëjtat janë 
nxjerrë nga të dhënat e thesarit. 

 
    Figura 10. Fushat e financimit të Projekteve të OJQ-ve nga Komunat për vitin 2019 në 
% përqindje të përafërt të financimit 
 
Zyra për Qeverisje të Mirë në Zyrën e Kryeministrit duke u bazuar në kërkesat e 
rregullores MF-Nr. 04/2017, përmes Ministrisë së Administrimit të Pushtetit Lokal ka 
kërkuar nga komunat veç e veç që të raportojnë lidhur me mbështetjen financiare publike 
që kanë ofruar gjatë vitit 2019. Megjithatë, edhe përkundër njoftimit për kërkesat ligjore 
dhe kërkesës që të publikojnë dhe dorëzojnë në Zyrën e Kryeministrit raportet sipas 
kërkesave të Rregullores jo të gjitha komunat kanë raportuar në formën e kërkuar sipas 
rregullores MF-Nr. 04/2017. Njëzetë komuna nuk kanë dorëzuar raportet në përputhje 
me kërkesat e rregullores MF-Nr. 04/2017, kurse komunat tjera kanë raportuar në 
formën standarde të raportimit.  
 
Përveç, të dhënave të raportuara nga ana e komunave, Zyra për Qeverisje të Mirë ka 
analizuar edhe të dhënat nga Thesari në Ministrinë e financave, si dhe ka analizuar edhe 
web faqet e komunave për të nxjerrë një raport sa më gjithëpërfshirës lidhur me 
mbështetjen financiare publike për OJQ-të. Nga këto të dhëna të analizuara vërejmë se 
kryesisht, në nivel komunal kemi një përmirësim të zbatimit të rregullores sa i përket 
hapjes së thirrjeve publike. Ky është një përmirësim serioz krahasuar me periudhat 
paraprake dhe pothuajse secila komunë që ka ofruar mbështetje financiare për OJQ-të 
gjatë vitit 2019 ka hapur thirrje publike. Megjithatë, kemi edhe raste të ofrimit të 
mbështetjes financiare të drejtpërdrejtë.  
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Sa i përket qëllimit të mbështetjes financiare kryesisht ajo ndërlidhet me sportin, 
kulturën, përkrahje për OJQ-të të cilat promovojnë zhvillimin lokal etj. NJë numër i 
konsiderueshëm i mbështetjes financiare publike për OJQ-të ka shkuar në projekte 
kapitale ose projekte të bashkëfinancuara me donatorët, si dhe në përkrahje të kategorive 
në nevojë, p.sh. ndërtimi shtëpive për kategoritë në nevojë. Një shumë e konsiderueshme 
e mjeteve është ofruar për OJQ-të që kanë ofruar shërbime shëndetësore dhe shërbime 
sociale.  
 
Edhe gjatë vitit 2019 nga analiza e të dhënave në dispozicion, si dhe të dhënave të 
raportuara vërehet se komunat kryesisht kanë mbështetur organizatat jo-qeveritare të 
cilat veprojnë në nivel komunal, pra brenda territorit të komunës që ofron mbështetjen. 
Megjithatë, disa organizata jo-qeveritare që ushtrojnë veprimtarinë në një numër më të 
madh të komunave kanë përfituar nga më shumë se sa një komunë në Republikën e 
Kosovës. Sidoqoftë, nga disa prej komunave janë financuar edhe OJQ-të të cilat ushtrojnë 
veprimtarinë në tërë territorin e Republikës së Kosovës, në veçanti OJQ-të që merren me 
sport si dhe ato të cilat kanë për qëllim të mbështesin grupe të caktuara në nevojë të 
shoqërisë, duke përfshirë personat me nevoja të veçanta, OJQ-të që janë duke ofruar 
shërbime shëndetësore, OJQ-të të cilat janë duke implementuar projekte të cilat janë të 
bashkë-financuara me donatorët etj. në këtë drejtim nuk vërehet ndonjë ndryshim nga 
viti paraprak.  
Ndonëse shumë komuna nuk kanë raportuar, nga analiza e të dhënave të publikuara në 
web faqet e tyre vërehet se ato kanë shpallur thirrje publike sipas kërkesës së rregullores. 
Kjo nënkupton se rregullorja ka gjetur zbatim në tërë territorin e Republikës së Kosovës. 
Megjithatë, mbetet ende punë për të përmirësuar thirrjet publike dhe procesin e 
përzgjedhjes së përfituesve të fondeve publike.  
 
Zyra për Qeverisje të mirë ka analizuar thirrjet publike të disa nga Komunave që kanë 
ofruar mbështetje të madhe financiare si për nga shuma ashtu edhe për nga numri i 
përfituesve dhe ka vërejtur se ka një përmirësim të dukshëm të tyre, por vërehen ende 
sfida dhe hapësirë për përmirësimin e zbatimit të dispozitave të rregullores.  
 

4.3.2 Analizë e Thirrjeve Publike në nivel të Komunave  

 
Gjatë përgatitjes së këtij raporti janë analizuar thirrjet publike të hapura nga një numr i 
madh i komunave. Nga një analizë e përgjithshme e këtyre institucioneve shihet se thiirjet 
publike janë avancuar gjatë vitit 2019, duke shënuar një progres të pakontestueshëm në 
përgatitjen e thirrjeve publike, publikimin e tyre dhe përzgjedhjen e aplikantëve. 
Komunat kryesisht kanë mbështetur projekte në fushën e veprimtarisë së tyre. krahasuar 
me vitet paraprake, mund të konstatohet qartë një avancim në përgatitjen e thirrjeve 
publike, dhe në mbarvajtjen e gjithë procesit të financimit publik të OJQ-ve. Në vazhdim 
janë paraqitur në mënyrë të përmbledhur vlerësimi i thirrjeve publike në disa komuna.  
 
Komuna e Prishtinës, është njëra nga komunat që për nga mbështetja financiare 
publike zë vendin e parë në nivel të komunave. Nga analiza e thirrjeve publike, të hapura 
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nga komuna e Prishtinës në vitin 2019, vërehet një përmirësim i dukshëm në përmbajtjen 
e tyre dhe në zbatimin e kritereve të Rregullores Mf-04/2017. 6 

• Thirrjet janë në linjë me fushëveprimtarinë e komunës,  

• Janë definuar prioritetet e thirrjes publike, janë përcaktuar fushat prioritare, si 
dhe aktivitetet të cilat do të mbështeten përmes thirrjeve publike; 

• Janë përcaktuar shumat minimale dhe maksimale, por jo në të gjitha thirrjet 
është përcaktuar edhe numri i përfituesve;   

• Janë përcaktuar kushtet për aplikim, duke përfshirë edhe afatet dhe mënyrën 
e aplikimit. Komuna e Prishtinës për dallim prej komunave tjera ka ndërtuar 
një sistem online të aplikimit.  

• Janë dhenë udhëzime për aplikim, duke përfshirë të gjithë formularët e 
nevojshëm;  

• Janë hapur thirrje publike edhe për sa i përket emërimit të anëtarëve të jashtëm 
të komisionit vlerësues; 

• Janë publikuar rezultatet paraprake dhe përfundimtare në faqen e internetit të 
komunës;   

• Janë përcaktuar kriteret për vlerësimin e aplikacioneve sipas rregullores;  

• Janë publikuar edhe listat e përfituesve;  

• Thirrja duhet të përcaktoj qartë numrin e përafërt të OJQ-ve përfituese, dhe jo 
të lë  gjithë procesin në vendimmarrje të komisionit, prandaj komuna do të 
duhej të reflektoj në këtë drejtim;  

• Dallimi në mes të shumës minimale dhe maksimale për një projekt nuk duhet 
të jetë shumë i madh. Nëse është e nevojshme rekomandohet që thirrja të 
ndahet në fusha prioritare dhe të tregohet për secilën fushë prioritare cila është 
shuma minimale dhe maksimale, dhe cila është shuma totale e financimit për 
secilën fushë prioritare. Kjo do të mundësojë konkurrueshmëri të drejtë në mes 
të aplikuesve në kuadër të fushave prioritare të përcaktuara.  

 
Komuna e Prishtinës ka dorëzuar raportin për financimin publik të OJQ-ve për vitin 2019. 
Mbetet ende sfiduese që ky raport të përgatitet në përputhje me kërkesat e rregullores, 
pasi në shumë nga fushat e kërkuara nuk janë siguruar të dhëna të nevojshme.  

 
Komuna e Gjilanit, ka ofruar mbështetje financiare publike për OJQ-të gjatë vitit 2019. 
Gjatë vitit 2019 janë hapur disa thirrje publike, të cilat janë analizuar gjatë përgatitjes së 
kërij raporti. Nga një analizë e tyre, vërehet se komuna ka respektuar në masë të madhe 
kriteret e rregullores. Thiirjet publike kanë qenë të qasshme në web faqen e internetit të 
komunës.7  

 
6 Shih: https://www.prishtinaonline.com/drejtorite/mireqenia-sociale/subvencionet; shih: 

https://www.prishtinaonline.com/kerkimi/2349/thirrje-publike-per-ofrimin-e-mbeshtetjes-financiare-publike-per-

financimin-e-projekt-propozimeve-te-individeve-klubeve-shoqatave-dhe-ojq-ve-per-organizimin-e-aktiviteteve-

sportive-dhe-rinore-ne-komunen-e-prishtines-faza-e-dyte;   
7 Shih: https://kk.rks-gov.net/gjilan/wp-content/uploads/sites/11/2019/04/THIRJA-PUBLIKE-PER-2019.docx; shih: 

https://kk.rks-gov.net/gjilan/wp-content/uploads/sites/11/2019/03/Thirrje-Publike-nr.-prot.-29847.pdf; Shih: 

https://kk.rks-gov.net/gjilan/wp-content/uploads/sites/11/2019/03/Vendim-per-shpalljen-e-thirrjes-publike-nr.-prot.-

29905.pdf; Shih: https://kk.rks-gov.net/gjilan/wp-content/uploads/sites/11/2019/01/THIRJA-aktivitete-e-Janarit-dhe-

Shkurtit-2.docx.  

https://www.prishtinaonline.com/drejtorite/mireqenia-sociale/subvencionet
https://www.prishtinaonline.com/kerkimi/2349/thirrje-publike-per-ofrimin-e-mbeshtetjes-financiare-publike-per-financimin-e-projekt-propozimeve-te-individeve-klubeve-shoqatave-dhe-ojq-ve-per-organizimin-e-aktiviteteve-sportive-dhe-rinore-ne-komunen-e-prishtines-faza-e-dyte
https://www.prishtinaonline.com/kerkimi/2349/thirrje-publike-per-ofrimin-e-mbeshtetjes-financiare-publike-per-financimin-e-projekt-propozimeve-te-individeve-klubeve-shoqatave-dhe-ojq-ve-per-organizimin-e-aktiviteteve-sportive-dhe-rinore-ne-komunen-e-prishtines-faza-e-dyte
https://www.prishtinaonline.com/kerkimi/2349/thirrje-publike-per-ofrimin-e-mbeshtetjes-financiare-publike-per-financimin-e-projekt-propozimeve-te-individeve-klubeve-shoqatave-dhe-ojq-ve-per-organizimin-e-aktiviteteve-sportive-dhe-rinore-ne-komunen-e-prishtines-faza-e-dyte
https://kk.rks-gov.net/gjilan/wp-content/uploads/sites/11/2019/04/THIRJA-PUBLIKE-PER-2019.docx
https://kk.rks-gov.net/gjilan/wp-content/uploads/sites/11/2019/03/Thirrje-Publike-nr.-prot.-29847.pdf
https://kk.rks-gov.net/gjilan/wp-content/uploads/sites/11/2019/03/Vendim-per-shpalljen-e-thirrjes-publike-nr.-prot.-29905.pdf
https://kk.rks-gov.net/gjilan/wp-content/uploads/sites/11/2019/03/Vendim-per-shpalljen-e-thirrjes-publike-nr.-prot.-29905.pdf
https://kk.rks-gov.net/gjilan/wp-content/uploads/sites/11/2019/01/THIRJA-aktivitete-e-Janarit-dhe-Shkurtit-2.docx
https://kk.rks-gov.net/gjilan/wp-content/uploads/sites/11/2019/01/THIRJA-aktivitete-e-Janarit-dhe-Shkurtit-2.docx
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• Thirrjet janë në linjë me fushëveprimtarinë e komunës,  

• Janë definuar prioritetet e thirrjes publike, janë përcaktuar fushat prioritare, si 
dhe aktivitetet të cilat do të mbështeten përmes thirrjeve publike. Megjithatë, 
do të duhej që të bëhej një ndërlidhje më e madhe me dokumentet strategjike 
dhe të politikave të komunës;  

• Janë përcaktuar shumat minimale dhe maksimale, por jo në të gjitha thirrjet 
është përcaktuar edhe numri i përfituesve;   

• Janë përcaktuar kushtet për aplikim, duke përfshirë edhe afatet dhe mënyrën 
e aplikimit.  

• Janë dhenë udhëzime për aplikim, duke përfshirë të gjithë formularët e 
nevojshëm;  

• Janë përcaktuar kriteret për vlerësimin e aplikacioneve sipas rregullores;  

• Janë publikuar edhe listat e përfituesve;  
 
Komuna e Gjilanit nuk ka dorëzuar Raportin në Zyrën e Kryeministrit në përputhje me 
kërkesat e Rregullores së Ministrisë së Financave.  
 
 
Komuna e Mitrovicës, gjatë vitit 2019 ka hapur disa thirrje publike që kanë qenë të 
ndërlidhura me financimin e projekteve të OJQ-ve. Nga këto thirrje publike vërehet se në 
masë të madhe janë respektuar kërkesat e rregullores së Ministrisë së Financave MF-
04/2017. Thirrjet publike kanë qenë të qasshme në web faqen e komunës dhe në të njëjtën 
kohë është siguruar edhe dokumentacioni i nevojshëm për aplikim.8 
 

• Thirrjet janë në linjë me fushëveprimtarinë e komunës,  

• Janë definuar prioritetet e thirrjes publike, janë përcaktuar fushat prioritare, si 
dhe aktivitetet të cilat do të mbështeten përmes thirrjeve publike.  

• Janë përcaktuar shumat minimale dhe maksimale, por jo në të gjitha thirrjet 
është përcaktuar edhe numri i përfituesve;   

• Janë përcaktuar kushtet për aplikim, duke përfshirë edhe afatet dhe mënyrën 
e aplikimit.  

• Janë dhenë udhëzime për aplikim, duke përfshirë të gjithë formularët e 
nevojshëm;  

• Janë përcaktuar kriteret për vlerësimin e aplikacioneve sipas rregullores;  

• Janë publikuar edhe listat e përfituesve;  
 
Komuna e Mitrovicës ka dorëzuar raportin për financimin publik të OJQ-ve për vitin 2019 
në përputhje me kriteret e përcaktuara me rregulloren MF-04/2017.  
 

 
8 Shih: https://kk.rks-gov.net/mitroviceejugut/wp-content/uploads/sites/18/2019/06/20190626094446295.pdf; Shih: 

https://kk.rks-gov.net/mitroviceejugut/wp-content/uploads/sites/18/2019/06/20190626091050284.pdf; Shih: 

https://kk.rks-gov.net/mitroviceejugut/wp-content/uploads/sites/18/2019/05/thirrje-publike.pdf; Shih: https://kk.rks-

gov.net/mitroviceejugut/wp-content/uploads/sites/18/2019/04/tthh.pdf 

 

https://kk.rks-gov.net/mitroviceejugut/wp-content/uploads/sites/18/2019/06/20190626094446295.pdf
https://kk.rks-gov.net/mitroviceejugut/wp-content/uploads/sites/18/2019/06/20190626091050284.pdf
https://kk.rks-gov.net/mitroviceejugut/wp-content/uploads/sites/18/2019/05/thirrje-publike.pdf
https://kk.rks-gov.net/mitroviceejugut/wp-content/uploads/sites/18/2019/04/tthh.pdf
https://kk.rks-gov.net/mitroviceejugut/wp-content/uploads/sites/18/2019/04/tthh.pdf
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4.3.3 Numri i OJQ-ve përfituese nga Financimi i komunave dhe ndarja 
sipas shumave të mbështetjes financiare 

 
Edhe në vitin 2019 në nivel të Komunave në Republikën e Kosovës janë mbështetur një 
numër i konsiderueshëm organizatave jo-qeveritare, gjithësej 760 OJQ. Krahasuar me 
vitin paraprak 2018, vërehet një rënie e konsiderueshme e numrit të përgjithshëm të 
organizatave jo qeveritare që kanë përfituar mbështetje financiare për projektet e tyre nga 
komunat me rreth 263 OJQ më pak. Përfitues të mbështetjes financiare publike janë një 
numër i madh i OJQ-ve të cilat kanë përfituar edhe në vitin paraprak. Figura në vijim 
tregon në mënyrë grafike numrin e OJQ-ve të cilat kanë përfituar në secilën nga komunat 
gjatë vitit 2019. Me qëllim të krahasimit me vitin paraprak janë përfshirë edhe të dhënat 
për financimin gjatë vitit 2018.  

 
         Figura 9. Numri i OJQ-ve përfituese sipas komunave për vitet 2018-2019 

 
Në vijim janë paraqitur në formë tabelote të dhënat për numrin e OJQ-ve përfituese sipas 
secilës nga komunat e Republikës së Kosovës.  
 

NR.  

EMRI I OFRUESIT TË 
MBËSHTETJES  

 
NR. OJQ-VE PËRFITUESE  

1 PRISHTINË 115 
2 PRIZREN 54 

3 PEJË 44 
4 MITROVICË 42 
5 FUSHË KOSOVË 36 
6 GJAKOVË 34 
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13 GRAÇANICË 24 
14 RAHOVEC 24 
15 PODUJEVË 19 
16 VITI 18 
17 GLLOGOC 17 
18 SHTIME 17 
19 ISTOG 16 
20 MALISHEVË 15 
21 KAÇANIK 14 
22 KLINË 14 
23 DRAGASH 12 
24 SKENDERAJ 12 
25 DEÇAN 11 
26 KAMENICË 11 
27 HANI I ELEZIT 7 
28 RANILLUG 6 
29 JUNIK 5 
30 NOVO BËRD 5 
31 PARTESH 3 
32 LEPOSAVIQ 2 
33 MAMUSHË 2 
34 SHTËRPCË 2 
35 MITROVICA VERIORE 1 
36 ZUBIN POTOK 1 

NUMRI TOTAL I OJQ-VE PËRFITUESE 760 

 
Në të njëjtën mënyrë, sikurse edhe në nivelin qendror,  pjesa më e madhe e OJQ-ve kanë 
përfituar shuma deri në 5,000 euro. Të dhënat tregojnë se sa më e madhe shuma e 
mbështetjes financiare, numri i OJQ-ve përfituese është më i vogël. Nga të dhënat shihet 
se numri i OJQ-ve përfituese me shuma deri në 5000 euro ka parsuar një rënie të theksuar 
krahasuar me vitin 2018. Kjo vërehet edhe në shumat deri në 10,000 euro. Këto të dhëna 
janë paraqitur në figurën në vijim:  
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  Figura 10. Numri i OJQ-ve përfituese në kuadër të komunave sipas shumave specifike  
 
 

4.4 Mbështetja financiare publike nga Agjencitë e pavarura dhe 
institucionet tjera publike 

 
Kuvendi i Republikës së Kosovës dhe Agjencitë e Pavarura gjithashtu kanë ofruar 
mbështetje financiare për projektet e OJQ-ve ose kanë pranuar shërbime nga OJQ-të 
gjatë vitit 2019. Në vitin 2019 shuma e transferuar nga këto institucione te OJQ-të ishte 
314,246.00 euro e cila krahasuar me vitin paraprak është për rreth 100,00 euro më pak. 
Edhe gjatë vitit 2019, kryesisht financimi për OJQ-të ka shkuar si pjesë e marrëveshjeve 
të drejtpërdrejta për ofrim të shërbimeve, ndërsa në raste të caktuara, veçanërisht nga 
Kuvendi janë mbështetur projekte specifike të OJQ-ve.  Shih figurat në vijim:  
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     Figura 11.  Mbështetja për OJQ-të nga Kuvendi, agjencitë dhe institucionet e pavarura 
2018-2019      
 
          
Në figurën në vijim janë paraqitur të dhënat për numrin e OJQ-ve përfituese nga ana e 
Kuvendit dhe institucioneve dhe agjencive tjera. Duke pas parasysh natyrën e financimit 
nga ana e këtyre institucioneve nuk vërehet ndonjë dallim i madh në numrin e OJQ-ve 
përfituese në kuadër të këtyre institucioneve.  

 
    Figura 12. Numri i OJQ-ve përfituese nga Kuvendi dhe Agjencitë e Pavarura 2018-
2019 
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    Figura 13. Fushat e financimit të Projekteve të OJQ-ve nga Kuvendi dhe Agjencitë dhe 
institucionet tjera për vitin 2019 në % përqindje të përafërt të financimit 
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5. KONKLUZIONE DHE REKOMANDIME  
 
Në konkluzione të këtij raporti do të shihet se një numër i konkluzioneve dhe 
rekomandimeve mbeten të njëjta nga viti paraprak, në veçanti sa i përket raportimit të 
institucioneve tek Zyra e Kryeministrit. Kjo për faktin se ende mbetet sfiduese dorëzimi i 
raporteve nga ana e shumë organizatave buxhetore. Në mungesë të këtyre raportimeve, 
ZKM është detyruar në vazhdimësi të përdor të dhënat nga Thesari, të cilat nuk ofrojnë 
informacionin e duhur në veçanti sa i përket detajeve të projekteve të financuar. Të njëjat 
më shumë ofrojnë të dhëna financiare se sa përmbajtësore lidhur me projektet e 
mbështetura.  
 
Rregullorja MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik 
të OJQ-ve rregullon në mënyrë unike financimin publik të OJQ-ve për të gjitha 
organizatat buxhetore. Kjo rregullore ka bazën në Ligjin për Menaxhimin e Financave 
Publike dhe Përgjegjësitë. Neni 53 i LMFPP-së thekson: “Ministri është shprehimisht i 
autorizuar që të nxjerrë rregullat të cilat duhet të respektohen nga organizatat 
buxhetore ose autoritetet publike gjatë përzgjedhjes së pranuesit ose pranuesve si dhe 
përcaktimit të shumës ose shumave të cilat do të ipen në formë të grantit, donacionit ose 
subvencionit. Këto rregulla duhet të sigurojnë që procesi të ketë për qëllim arritjen e 
synimeve të Kuvendit kur i njëjti e ka autorizuar grantin, donacionin ose subvencionin 
përkatës në ligjin përkatës për ndarjet buxhetore.9 Prandaj, institucionet publike, duhet 
të kenë parasysh që, moszbatimi i kësaj rregulloreje, drejtpërdrejtë do të mund të 
konsiderohet edhe mos pajtueshmëri me Ligjin për Menaxhimin e Financave Publike dhe 
Përgjegjësitë, i cili është legjislacioni kryesor në Fushën e Financave Publike në 
Republikën e Kosovës. 
 
Raportimi i institucioneve publike duhet të jetë i strukturuar, në formularët standard siç 
kërkohet me rregullore jo vetëm për ti mundësuar Zyrës për Qeverisje të Mirë përgatitjen 
e raportit gjithëpërfshirës të mbështetjes financiare publike për OJQ, por në të njëjtën 
kohë të mundësoj një transparencë të shfrytëzimit të fondeve publike. Organizatat 
Buxhetore duhet të raportojnë çdo mbështetje financiare publike e cila u është dhënë 
subjekteve që janë të regjistruara si Organizata Jo Qeveritare.  
 
Nga analiza e të dhënave të mbështetjes financiare publike për OJQ-të për vitin 2019 
shihet se  Qeveria e Republikës së Kosovës dhe institucionet tjera publike kanë vazhduar 
të ofrojnë mbështetje të konsiderueshme financiare publike për OJQ-të. Kjo mbështetje 
financiare publike ka përsuar rënie në vitin 2019, duke përfshirë nivelin qendror dhe 
komunat. Njëra nga arsyet, e zvogëlimit të mbështetjes financiare publike mund të jetë 
fakti se pothuajse gjysma e vitit e ka përcjellë Kosovën me një situatë të Qeverisë në 
dorëheqje, rrjedhimisht edhe ka pasur dilema nga shumë institucione të nivelit qendror 
nëse duhet të vazhdojnë me thirrje publike ose jo. Në anën tjetër, vërehet një vetëdijesim 
i shtuar në nivel të komunave dhe të ministrive që mbështetja financiare publike për OJQ-
të duhet të bëhet përmes thirrjeve publike, rrjedhimisht, vërehet një reduktim i ofrimit të 

 
9 Neni 53, Par. 3, Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë.  Versioni Elektronik i 

qasshëm në: https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2524  

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2524
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mbështetjes financiare direkte për OJQ-të. Këto mund të jenë disa nga faktorët që kanë 
ndikuar në këtë rënie të mbështetjes financiare publike për OJQ-të.  
Nga analiza e të dhënave të raportuara, por edhe nga mbledhja e të dhënave që ka bërë 
Zyra për Qeverisje të Mirë, vërehet një përmirësim i dukshëm krahasuar me vitin 
paraprak sa i përket transparencës së financimit të Projekteve të OJQ-ve. Kjo për faktin 
se numri i thirrjeve publike nga ana e Institucioneve publike është rritur në masë të 
madhe. Megjithatë, ende ka shumë raste të mbështetjes financiare publike të 
drejtpërdrejtë përmes vendimeve ad hoc. Në web faqen e financimit publik të OJQ-ve të 
lancuar nga Zyra e Kryeministrit janë vendosur një numër i madh i linqeve të 
institucioneve publike që kanë financuar projekte të OJQ-ve gjatë vitit 2019 shih: 
http://ojqfinancime.rks-gov.net/thirrjet-publike/. Nga të dhënat e raportuara për vitin 
2019, mund të konsiderojmë se ka një përmirësim sa i përket monitorimit të projekteve 
dhe programeve të financuara të OJQ-ve. Për dallim nga viti paraprak, tek institucionet 
që kanë raportuar vërehet një përmirësim në të dhënat që kanë të bëjnë me emërtimin e 
projekteve si dhe aktivitetet e projekteve të financuara. Megjithatë, mbetet shumë punë 
dhe hapësirë për përmirësimin e raportimit. Në anën tjetër, institucionet publike të cilat 
nuk kanë raportuar fare, duhet të përgatisin dhe të publikojnë sa më shpejtë raportin e 
tyre mbi financimin publik të OJQ-ve për vitin 2019, sipas kërkesave të rregullores. Të 
gjitha Institucionet publike duke përfshirë, ministritë, komunat dhe agjencitë e pavarura, 
duhet të rrisin transparencën lidhur me mbështetjes financiare publike, duke përgatitur 
dhe publikuar në faqet e tyre raporte të rregullta vjetore mbi mbështetjen financiare 
publike për OJQ-të.  
 
Edhe gjatë vitit 2019 Organizatat Jo Qeveritare përfituese janë nga të gjitha komunat e 
Kosovës, kjo duke pas parasysh edhe faktin që komunat marrin pjesë pothuajse në 
mënyrë të barabartë sa i përket mbështetjes financiare publike për OJQ-të. Kur jemi tek 
mbështetja financiare publike për OJQ-të në nivel komunal, shumica e OJQ-ve përfituese 
ushtrojnë veprimtarinë në territorin e komunave nga të cilat ofrohet mbështetja 
financiare publike.  
 
Sipas rregullores, këto raporte do të duhej të përfshijnë ndër të tjera: a) Emrin e ofruesit 
të mbështetjes financiare publike (Ministrisë, komunës, ministrisë, agjencisë, duke 
përfshirë programet specifike në kuadër të të cilave ofrohet mbështetja financiare 
publike); b) Mënyrën e alokimit të mbështetjes financiare publike (përmes 
thirrjes/kontraktim direkt); c) Thirrjen publike përmes të cilës është ofruar mbështetja 
financiare; d) Emrin e plotë të përfituesve të mbështetjes financiare (duke përfshirë edhe 
të dhënat tjera të përfituesit, Adresën, Numrin e regjistrimit dhe Numrin fiskal dhe të 
dhënat për personin përgjegjës të OJQ-së; e) Emërtimin e projektit/programit apo 
aktiviteteve të financuara; f) Shumën e dhënë për financimin e projektit/programit; g) 
Kohëzgjatjen e projektit dhe statusin e zbatimit të tij; h) Fushat e përgjithshme dhe 
specifike të financimit; i) Përfituesit e drejtpërdrejtë dhe të tërthortë; j) Aktivitetet apo 
shërbimet kryesore të realizuara në kuadër të projektit; k) Të dhënat gjeografike sa i 
përket vendit të implementimit të projektit; l) Numrin e personave që kanë përfituar apo 
janë punësuar në kuadër të projekti/programit. Për qëllim të raportimit standard duhet 
të përdoret formulari 20, i cili është pjesë përbërëse e rregullores. Duhet cekur se në vitin 
2019 ka një përmirësim të dukshëm të raportimit krahasuar me vitin 2018, megjithatë 
ende mbetet punë për tu bërë nga ana e institucioneve publike. Zyra për Qeverisje të Mirë 

http://ojqfinancime.rks-gov.net/thirrjet-publike/
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me mbështetjen e projektit të Asistencës Teknike të Financuare nga Bashkimi Evropian 
ka punuar gjatë vitit 2019 e deri në mars të vitit 2010 në ngritjen e kapaciteteve të 
institucioneve publike, duke përfshirë edhe trajnimet në vendin e punës. Këto trajnime 
shihet se kanë dhënë efektin e tyre pozitiv në përmirësimin e zbatimit të rregullores në 
shumë institucione publike.  
 
Rekomandimet specifike për organizatat buxhetore lidhur me thirrjet 
publike dhe zbatimin e duhur të Rregullores:  
 

• Institucionet publike duhet që të shpallin thirrje publike për secilën mbështetje 
financiare publike për OJQ-të.  

• Organizatat buxhetore duhet të vendosin kritere të qarta në thirrjet publike në 
përputhje me kërkesat e rregullores. Këto kritere duhet të përfshijnë edhe llojet e 
aktiviteteve të lejueshme, llojet e shpenzimeve të lejueshme dhe të palejueshme, 
shumën minimale dhe maksimale të financimit, dhe kërkesat tjera specifike të 
kërkuara me rregulloren MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat 
e financimit publik të OJQ-ve. 

• Bazuar në kriteret e Rregullores MF-Nr. 04/2017, konkurrueshmëria duhet të jetë 
vetëm në mes të OJQ-ve.  

• Organizatat buxhetore me përgatitjen e thirrjes publike nuk duhet të përcaktojnë 
diferenca të mëdha në mes të shumave minimale dhe maksimale për projekte. Kjo 
dp të lehtësoj punën e komisioneve vlerësuese dhe do të mundësojë një vlerësim të 
drejtë.  

• Rekomandohet që organizatat buxhetore të ndajnë thirrjet publike në fusha 
prioritare dhe nëse është e nevojshme në kuadër të këtyre thirrjeve dhe fushave 
prioritare të përcaktohen shumat minimale, maksimale dhe shumat totale në 
kuadër të fushës prioritare. Kjo duhet të bëhetpër të mundësuar qasje 
gjithëpërfshirëse dhe një vlerësim të drejtë të projekt propozimeve. 

• Edhe gjatë vitit 2019, nga analiza e rezultateve të thirrjeve publike, duke përfshirë 
shumat e financuara të projekteve është vërejtur se në shumë institucione edhe pse 
shuma minimale dhe maksimale për projekt kanë qenë të përcaktuaradhe OJQ-të 
kanë aplikuar brenda këtyre shumave, nga praktika shihet se në shumë raste ato 
kanë pranuar vetëm shuma minimale.  Kjo vë në dyshim mundësinë e realizimit të 
projekteve si tërësi me shumat e financuara shume herë më të vogla.  Si rregull, në 
një thirrje publike konkurruese, nëse projektet i plotësojnë kriteret e thirrjes 
publike dhe janë në linjë me kërkesat e thirrjes publike (brenda limiteve minimale 
dhe maksimale të thirrjes),dhe nëse buxheti është real ato duhet të mbështeten si 
tërësi. Institucioni nuk duhet të ndërhyj në buxhet apo aktivitete aepsendërhyrjet 
e tilla do të ndikonin në konkurrueshmëri. Ndërhyrjet mund të bëhen vetëm nëse 
organizata buxhetore konsideron se buxheti është jo real ( i fryrë ose shumë i ulët) 
për të realizuar projektet me të cilat OJQ-të kanë aplikuar. 

• Raportet për financimin publik të OJQ-ve sipas formularit standard të rregullores, 
organizatat buxhetore duhet ti publikojnë në web faqet e tyre, deri më 1 mars të 
secilit vit, për vitin paraprak. Organizatat Buxhetore të cilat ende nuk kanë 
publikuar raportet dhe të cilat nuk i kanë dërguarr në ZQM duhet ti publikojnë ne 
web faqet e tyre.  
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6. ANEKSE: LISTA E PËRFITUESVE SIPAS INSTITUCIONEVE DHE 

SHUMA E MBËSHTETJES FINANCIARE PUBLIKE PËR VITIN 
2018 

 

6.1  LISTA E OJQ-VE PËRFITUESE NGA MBËSHTETJA FINANCIARE PUBLIKE NË 
KUADËR TË MINISTRIVE TË QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS PËR 
VITIN 2019 

 
Nr.  ORGANIZATA BUXHETORE/OFRUESI I 

MBESHTETJES FINANCIARE 
EMRI I PËRFITUESIT TË 
MBËSHTETJES 
FINANCIARE 

SHUMA E 
MBESHTETJES 

FINANCIARE 

1.  MINISTRIA E ADMINISTRATËS PUBLIKE ALEANCA FRANCEZE E 
PRISHTINES 

8,737.64 

2.  MINISTRIA E ADMINISTRATËS PUBLIKE AUK 295.00 

1.  MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË PUSHTETIT 
LOKAL 

NGO AZP AKCIJE ZAJEDNIQKE 
POMO 

3,100.00 

1.  MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS DHE 
TEKNOLOGJISË 

QENDRA PER EDUKIM DHE 
PERPARIM 

1,500,000.00 

2.  MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS DHE 
TEKNOLOGJISË 

KEC 64,533.33 

3.  MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS DHE 
TEKNOLOGJISË 

ME DORE NE ZEMER 28,000.00 

4.  MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS DHE 
TEKNOLOGJISË 

OJQ SHOQATA KULTURORE 
DARDANIA 

28,000.00 

5.  MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS DHE 
TEKNOLOGJISË 

INSTITUTI KAF 24,585.00 

6.  MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS DHE 
TEKNOLOGJISË 

IZHI 23,200.00 

7.  MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS DHE 
TEKNOLOGJISË 

OJQ NON GOVERNMENT 
ORGANZIATION ETEA 

20,000.00 

8.  MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS DHE 
TEKNOLOGJISË 

KSHILLI RIONOR I RAHOVECIT 18,000.00 

9.  MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS DHE 
TEKNOLOGJISË 

THANK YOU AMERICA 13,300.00 

10.  MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS DHE 
TEKNOLOGJISË 

INTERNEWS KOSOVA 13,000.00 

11.  MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS DHE 
TEKNOLOGJISË 

BSCK BUISNESS SUPPORT 
CENTRE 

11,000.00 

12.  MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS DHE 
TEKNOLOGJISË 

OAPA OJQ 8,000.00 

13.  MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS DHE 
TEKNOLOGJISË 

VKBIK 8,000.00 

14.  MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS DHE 
TEKNOLOGJISË 

MULTIETHNIC CULTUR OF 
KOS/MCK 

500.00 

15.  MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS DHE 
TEKNOLOGJISË 

ASOCIACIONI I BIBLIOTEKAVE 
ELEKTRONIKE TE KOSOVES 

200.00 

16.  MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS DHE 
TEKNOLOGJISË 

ASOCIACIONI I BIBL.ELEKT.TE 
KO 

150.00 
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17.  MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS DHE 
TEKNOLOGJISË 

DURMISH ASLANO OJQ 70.00 

1.  M. E BUJQËSISË PYLLTARISË DHE 
ZHVILLIMIT RURAL 

GENVET SHPRGJ 9,900.00 

2.  M. E BUJQËSISË PYLLTARISË DHE 
ZHVILLIMIT RURAL 

EDUCATION TRAINING AND 
RESEARCH INSTITUTE 

4,500.00 

3.  M. E BUJQËSISË PYLLTARISË DHE 
ZHVILLIMIT RURAL 

AVOKO 4,000.00 

4.  M. E BUJQËSISË PYLLTARISË DHE 
ZHVILLIMIT RURAL 

GYEK 4,000.00 

5.  M. E BUJQËSISË PYLLTARISË DHE 
ZHVILLIMIT RURAL 

HAREJA QR 4,000.00 

6.  M. E BUJQËSISË PYLLTARISË DHE 
ZHVILLIMIT RURAL 

IKC 4,000.00 

7.  M. E BUJQËSISË PYLLTARISË DHE 
ZHVILLIMIT RURAL 

IZHI 4,000.00 

8.  M. E BUJQËSISË PYLLTARISË DHE 
ZHVILLIMIT RURAL 

JETA RINORE 4,000.00 

9.  M. E BUJQËSISË PYLLTARISË DHE 
ZHVILLIMIT RURAL 

NGO BASHKIMI RINOR E 
ARDHMJA E NDRITUR 

4,000.00 

10.  M. E BUJQËSISË PYLLTARISË DHE 
ZHVILLIMIT RURAL 

OJQ RRJETI I ORG PER 
ZHVILL.RURAL 

4,000.00 

11.  M. E BUJQËSISË PYLLTARISË DHE 
ZHVILLIMIT RURAL 

OJQ SHMGGRM 4,000.00 

12.  M. E BUJQËSISË PYLLTARISË DHE 
ZHVILLIMIT RURAL 

RIKOTTA 4,000.00 

13.  M. E BUJQËSISË PYLLTARISË DHE 
ZHVILLIMIT RURAL 

RONA 4,000.00 

14.  M. E BUJQËSISË PYLLTARISË DHE 
ZHVILLIMIT RURAL 

SHOQATA E GRAVE BLIRI 
DRENAS 

4,000.00 

15.  M. E BUJQËSISË PYLLTARISË DHE 
ZHVILLIMIT RURAL 

VULLNETI I GRAVE 4,000.00 

16.  M. E BUJQËSISË PYLLTARISË DHE 
ZHVILLIMIT RURAL 

INSTITUTI I MEDIAS I 
KOSOVES 

275.00 

1.  MINISTRIA E DIASPORËS ARTTRADITA 2,100.00 

2.  MINISTRIA E DIASPORËS BASHKESIA KROATE 2,100.00 

3.  MINISTRIA E DIASPORËS GALAKTIKA POETIKE ATUNIS 2,100.00 

4.  MINISTRIA E DIASPORËS INICIATIVA E FEMRES 
KOSOVARE 

2,100.00 

5.  MINISTRIA E DIASPORËS KULTURNO UMETNICKO 
DRUSTVO SAR 

2,100.00 

6.  MINISTRIA E DIASPORËS OJQ INVESTOR IN PEOPLE 2,100.00 

7.  MINISTRIA E DIASPORËS OJQ YOUNG EUROPEANS 
POWER 

2,100.00 
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8.  MINISTRIA E DIASPORËS OJQ YOUTH DREAMS 2,100.00 

9.  MINISTRIA E DIASPORËS INTEGROHU 2,050.00 

10.  MINISTRIA E DIASPORËS GLOB AS OJQ 2,000.00 

11.  MINISTRIA E DIASPORËS OJQ NEW IDES FOR LIFE 2,000.00 

12.  MINISTRIA E DIASPORËS OJQ SKENDERAJLIVE 2,000.00 

13.  MINISTRIA E DIASPORËS SHKA BAJRAM CURRI 1,000.00 

1.  MINISTRIA E DREJTËSISË KMDLNJ 45,900.00 

2.  MINISTRIA E DREJTËSISË HELP HILFE ZUR SELBSTHLIFE 
EV 

42,000.00 

3.  MINISTRIA E DREJTËSISË AUTIZMI 500.00 

4.  MINISTRIA E DREJTËSISË DOWN SYNDROME KOSOVA 500.00 

1.  MINISTRIA E FINANCAVE SHOQATA E INVALID  TE 
LUFTES 

294,500.00 

2.  MINISTRIA E FINANCAVE SHFD TE UÇK 272,500.00 

3.  MINISTRIA E FINANCAVE OVL TE UÇK SE 213,000.00 

4.  MINISTRIA E FINANCAVE UDCK 40,000.00 

5.  MINISTRIA E FINANCAVE OJQ KLUBI I PRODHUESEVE TE 
KOSOVES 

35,000.00 

6.  MINISTRIA E FINANCAVE AMERICAN CHAMBER OF 
COMMERCE 

12,725.12 

7.  MINISTRIA E FINANCAVE ACI 3,400.00 

8.  MINISTRIA E FINANCAVE AMERIKAN UNIVERSITY IN 
KOSOVO 

1,990.00 

9.  MINISTRIA E FINANCAVE FSPK FEDERATA SPORTIVE 1,480.00 

10.  MINISTRIA E FINANCAVE DON BOSKO QSE 300.00 

11.  MINISTRIA E FINANCAVE SOS FSHATRAT E FEMIJEVE 
KOSOVE 

131.20 

12.  MINISTRIA E FINANCAVE SHKÇAK SCAAK 120.00 

1.  MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS OKPIP GJILAN 14,196.00 

2.  MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS KESHILLI I BASHKESIS ISLAME 
KLINE 

600.00 

3.  MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS KOSOVO MEDIA INSTITUE TE 
KMI 

550.00 

1.  MINISTRIA E INTEGRIMIT EVROPIAN AMERICAN UNIVERSITY IN 
KOSOVO 

2,250.00 

1.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FEDERATA E FUDBOLLIT 
KOSOVES 

704,890.00 
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2.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FBK - FEDERATA E 
BASKETBOLLIT TE KOSOVES 

437,571.66 

3.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FHK 350,572.00 

4.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FEDERATA E VOLEJBOLLI E 
KOSOVES 

278,740.87 

5.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KOMITETI OLIMPIK I KOSOVES 225,000.00 

6.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FEDERATA E KARATES TE 
KOSOVES 

176,800.00 

7.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

F.S.SH.R.K 145,345.00 

8.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FSK FEDERATA SKITARE 128,041.50 

9.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FEDERAT E ÇIKLIZMIT TE 
KOSOVES 

103,857.17 

10.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FEDERATA E NOTIT TE 
KOSOVES 

98,024.00 

11.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FXHK FJK 86,200.00 

12.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FEDERATA E ATLETIKES SE 
KOSOVE 

75,461.55 

13.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FEDERATA E PING PONGUT 63,848.00 

14.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FEDERATA E TENISIT E 
KOSOVES 

60,805.22 

15.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FBOXK (FEDERATA E BOKSIT 
KOSO 

55,716.00 

16.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FEDERATA E AUT SPORT 
KOSOVES 

45,846.50 

17.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FMK FEDERATA E MUNDJES E 
KOS 

43,101.00 

18.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FBBFK 42,348.50 

19.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FEDERATA E BOULLING. E 
KOSOVES 

39,917.00 

20.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FEDERATA E SHAHUT TE 
KOSOVE 

37,535.00 

21.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ADMINISTRATURA APOSTILE E 
PRIZ 

35,400.00 

22.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FEDERATA E KICK BOX IT 24,880.00 

23.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FEDERATA E SHIGJETARISE E 
KO 

24,516.00 

24.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FEDERATA E SHENJETARIS E 
KOSOV 

24,285.50 

25.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

NGO ODA 23,000.00 

26.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FSVK 22,500.00 

27.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

LIDHJA SHKRIMTAREVE 
KOSOVES 

22,000.00 

28.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FEDERATA E PESHENGRIJTES 
KOSOV 

21,822.00 
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29.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

DOKUFEST 20,000.00 

30.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHOQATA E BOTUESVE TE 
KOSOVES 

19,000.00 

31.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FSPK FEDERATA SPORTIVE 18,079.10 

32.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

THE BRITISH COUNCIL 17,928.00 

33.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

INISTITUTI CILESOR PER 
HULUMTIME ANALIZA DHE 
TRAJNIME 

17,620.00 

34.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ SHOQATA KULTURORE 
DARDANIA 

17,000.00 

35.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

BSCK BUISNESS SUPPORT 
CENTRE 

16,655.00 

36.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ SKENDERAJLIVE 16,370.00 

37.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHHBK NENE TEREZA 15,550.00 

38.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

PRIFILMFEST 15,000.00 

39.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

PRISHTINA REA 13,850.00 

40.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ YOUTH BONUS 13,395.00 

41.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

AVOKO 13,330.00 

42.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

BUSINESS FORUM PRIZREN 13,255.00 

43.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FGJK 13,107.00 

44.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

EKOVIZIONI OJQ 12,540.00 

45.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

AZHR JUG 12,119.50 

46.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

INTEGRA ORG JOQ NGO 12,000.00 

47.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

QKMR 11,700.00 

48.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

DEBATE CENTER 11,090.00 

49.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

RASKRSCE 11,005.00 

50.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ORGANIZATA KOSOVARE PER 
TALENT DHE ARSIM TOKA 

10,352.50 

51.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

MALESORI SHKA 10,000.00 

52.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

MUS E KOSOVA 10,000.00 

53.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

QENDRA E RINISE MALISHEVE 10,000.00 

54.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHOQATA E FEMRAVE 
RAINBOW 

10,000.00 

55.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SYTHI SHKAS 9,950.00 
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56.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

CENTAR RAZVOJA PRAVIH 
VREDNOST 

9,370.00 

57.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KOSOVOS ARCHITECTURE 
FOUNDATIO 

9,000.00 

58.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ ACCESS 9,000.00 

59.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

UDCK 9,000.00 

60.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

RRJETI OJQ VE AVONET 8,970.90 

61.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FEDERATA E MINIGOLFIT E 
KOSOVE 

8,200.00 

62.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ARTPOLIS 8,000.00 

63.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

QAM DAM 8,000.00 

64.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHTF AKT 8,000.00 

65.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

CODEX 7,760.00 

66.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ LAPD 7,600.00 

67.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

AAKV EMIN DURAKU 7,000.00 

68.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ASOCIACIONI KOSOVAR 
CHOPIN 

7,000.00 

69.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

AUTOSTRADA BIENNALE 7,000.00 

70.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FONDACIONI ARSKOSOVA 7,000.00 

71.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KLUBI I MUNDJES 
HIDROTERM SUHA 

7,000.00 

72.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ROYAL 6,750.00 

73.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KSPR 6,700.00 

74.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

BOSNJACKO OMLADINSKI 
KLUB 

6,590.00 

75.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

QRSH 6,403.00 

76.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ ISGJS 6,250.00 

77.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ALEANCA FRANCEZE E 
PRISHTINES 

6,000.00 

78.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

UNIONI I SHKRIMTAREVE DHE 
KRIT 

6,000.00 

79.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

INNOVACTIVE CENTER FOR 
SOCIAL IMPROVEMENT 

5,500.00 

80.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

LULISHTJA DITA 5,350.00 

81.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

IVB 5,150.00 

82.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ GREEN PROJECT 5,140.00 
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83.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KOSOVO SPECIAL OLYMPICS 5,091.00 

84.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KRK 5,075.00 

85.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

DIMENZIONI I RINISE 5,000.00 

86.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

EKSODI 99 5,000.00 

87.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

HAREJA OR VUSHTRRI 5,000.00 

88.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KLUBI I BOKSIT PRISHTINA 5,000.00 

89.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KVRL VITI 5,000.00 

90.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ MUNDËSIA 5,000.00 

91.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

PRO PLUS 5,000.00 

92.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

QENDRA RINORE GJILAN 5,000.00 

93.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KLUBI I SHAHUT HYZRI TALLA 4,800.00 

94.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ YOUTH DREAMS 4,800.00 

95.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

VIZIONI I RINIS.PER 
INT.SOCIAL 

4,800.00 

96.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHOQ NDERKO E TE 
VERBERVE PEJE 

4,772.00 

97.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ ANEA 4,550.00 

98.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ QENDRA RINORE OBILIQ 4,510.00 

99.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ASOCIA. I LETRA.DHE ARTIS. 
ART CLUB RIFAT KUKAJ 

4,500.00 

100.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KF 2 KORRIKU 4,500.00 

101.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

VARG E VI GROUP 4,500.00 

102.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ MAP 4,470.00 

103.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

BIBLOTEKA RAJONALE AZEM 
SHKRELI 

4,400.00 

104.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

QENDRA MY ART 4,390.00 

105.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHOQATA E RROBAQEPESISE 
BARDHA 

4,390.00 

106.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SOFRA 4,390.00 

107.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ANSAMBLI KENG DHE VALLEV 
AKVGJ 

4,100.00 

108.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ VISION FOR BUILDING A 
FUTURE 

4,100.00 

109.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FAKTOR PLUS 4,050.00 
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110.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

AKV LIDHJA E PRIZRENIT 4,000.00 

111.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ANSAMBLI DRENICA 
SKENDERAJ 

4,000.00 

112.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

BURNESHAT GROUP 4,000.00 

113.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KLDR 4,000.00 

114.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

MINATORI I RI 4,000.00 

115.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ KLUBI HENDBOLLISTIK 
LIDHJA E PRIZRENIT 

4,000.00 

116.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHERF GJAKOVA 4,000.00 

117.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

YOUTH CENTER-LIPJAN 4,000.00 

118.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHOQ E PERS ME PARAL TE 
FEM HA 

3,950.00 

119.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

QHPSM 3,930.00 

120.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

INSTITUTI CILESOR PER 
HULUMT.ANALIZA DHE 
TRAJNIM. 

3,630.00 

121.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

LIDHJA RINORE BLUE 3,615.00 

122.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

MLADA I SPORTSKA 
GRACANICA 

3,590.00 

123.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

YOUTH DEVELOPMENT 
FORUM 

3,510.00 

124.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ART STUDIO 3,500.00 

125.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

GALERIA QAHILI 3,500.00 

126.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KL SHTJEFEN GJEÇOVI 3,500.00 

127.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KOSOVA GUITAR SOCIETY 3,500.00 

128.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

NVOKUD KRIVA REKA 3,500.00 

129.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHOQATA E ARTISTEVE 
FIGURATIVE 

3,500.00 

130.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

VKBIK 3,350.00 

131.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FOLEJA 3,300.00 

132.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

PER MENDJE TE SHENDOSH 3,290.00 

133.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

AFA RUGOVA 3,200.00 

134.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHOQATA HUMANITARE 
HADER 

3,200.00 

135.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHOQATA E GAZETAREVE 
SPORTIV TE KOSOVES 

3,095.00 

136.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ AKTI 3,030.00 
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137.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ACTIVE DEVELOPMENT OF 
SOCIETY 

3,000.00 

138.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

AKV ZERI I KOSOVES 3,000.00 

139.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ILYRICUM 3,000.00 

140.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

INS FOR DEM.AND 
INTEGRATIONS 

3,000.00 

141.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KISA DEVRE TIYATRO 
TOPLULUGU 

3,000.00 

142.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KLUBI I PARKOURIT 
ATOM3RUN 

3,000.00 

143.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KOSOVO YOUTH ORCHESTRA 3,000.00 

144.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

NGO 3,000.00 

145.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ TRUPA TEATRALE 
PROFESIONIS 

3,000.00 

146.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ USUF ULUSLAR A 
SANAT.FEST 

3,000.00 

147.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ORGANIZATA E PERSONAVE 
ME AFTESI TE KUFIZUARA 
FIZIKE HANDIKOS 

3,000.00 

148.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

QPKA 3,000.00 

149.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

REDO DESIGN CONFERENCE 3,000.00 

150.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SH K A RAHOVECI 3,000.00 

151.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHOQATA ARTISTIKE TRUPA 
VOKALE 

3,000.00 

152.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHOQATA E SHKRIMTAREVE 
TURKE TE KOSOVES 

3,000.00 

153.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

INSTITUTI PER NGRITJE TE 
KAPAC 

2,950.00 

154.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

INSTITUTI KOSOVAR PER 
POLITIKA PUBLIKE 

2,920.00 

155.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KLUBI I KARATESE BESA 
OBILIQ 

2,890.00 

156.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ SHKAK 2,800.00 

157.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ INVESTOR IN PEOPLE 2,750.00 

158.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

LEVIZJA KOHA 2,710.00 

159.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHMBK 2,700.00 

160.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

VIZIONI I BASHKUAR 2,700.00 

161.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHAM AK PRIZRENI DG 2,670.00 

162.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

GLOB AS OJQ 2,570.00 

163.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

RVS OJQ 2,552.00 
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164.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

7 ARTE 2,500.00 

165.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

DOM MIKEL TARABULLUZI 2,500.00 

166.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

INCIJATIVA MLADIH SELA 
KUZMIN/ 

2,500.00 

167.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ PIRAMIDA 2011 2,500.00 

168.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ QFNV 2,500.00 

169.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ORGAN KARAVANI I 
SHKRIMTAREVE 

2,500.00 

170.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

PASIONI RINOR 2,500.00 

171.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

PROACTIVE 2,500.00 

172.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

QENDRA E ARTEVE VIZUELE 
MULTIM 

2,500.00 

173.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

UDRUZENJE CRNOGORACA 
LOVCEN 

2,500.00 

174.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

VIZIONI RINOR I JANJEVES 2,500.00 

175.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

UDRUZENJE MLADIH PREOCE 2,485.00 

176.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

DARDANA PRESS 2,430.00 

177.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

BRESANA SHKA 2,400.00 

178. MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHOP BELL'ARTE KOSOVA 2,300.00 

179.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHOQATA BUZE IBRIT 2,280.00 

180.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ARDHMERIA JONE NGO 2,100.00 

181.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

INSTITUTE FOR RESEARCH 
INNOVAT 

2,100.00 

182.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ISPS OJQ 2,100.00 

183.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

RROMANI BAXT 2,040.00 

184.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ASOCI NACI.I AUTIZMIT NE 
KOSO 

2,020.00 

185.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

IDEJA JONE 2,020.00 

186.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

COMUNICATION FOR SOCIAL 
DEVELO 

2,000.00 

187. MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

CULT CLUB 2,000.00 

188.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

DURMISH ASLANO OJQ 2,000.00 

189.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KULT PER ART DHE KULTURE-
KOSOVE 

2,000.00 

190.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KULTURNO UMETNICKO 
DRUSTVO SAR 

2,000.00 
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191.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

LENA SHG 2,000.00 

192.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

MITROVICA GUIDE 2,000.00 

193.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

MUHARREM DHE XHEVAT 
QENA SHKA 

2,000.00 

194.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ DERDAN 2,000.00 

195.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ PROKULT 2,000.00 

196.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ SHSHM JAKUP CERAJA RH 2,000.00 

197.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OZON PRIZREN NGO 2,000.00 

198.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

PANAJOT KANAÇI OJQ 2,000.00 

199.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

QAG KADIN 2,000.00 

200.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

RIKOTTA 2,000.00 

201.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ROCK PER ROCK 2,000.00 

202.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

RONA 2,000.00 

203.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

RUKA U RUCI NGO 2,000.00 

204.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHGB OKARINA E RUNIKUT 2,000.00 

205.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHKAL NAIM FRASHERI 2,000.00 

206.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHNV PRISHTINE 
SHOQ.NDERKOMUN 

2,000.00 

207.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHOQ.ARTISTEVE VIZUEL 
MUZIKOR 

2,000.00 

208.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHOQATA E KITARISTEVE 
VIHUELA 

2,000.00 

209.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHOQATA RAJONA E SHKRIMT 
TEUTA 

2,000.00 

210.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

UDRUZHENJE MLADIH RELAX 2,000.00 

211.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

YOUTH CENTER FOR TOL 2,000.00 

212.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SOCIAL WORKERS 
ORGANIZATION OF 

1,980.00 

213.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ANSAMBLI KENGEVE DHE 
VALLEVE 

1,953.00 

214.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ORGANIZATA PER FEMIJET PA 
KUJDES PRINDOR 

1,820.00 

215.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

RINIA DEMOKRATIKE 1,800.00 

216.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SPORTSKO DRUSTVO 
POKRETAC 

1,800.00 

217.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ NEW IDES FOR LIFE 1,750.00 
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218.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ON GROUP KOSOVO 1,750.00 

219.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KGBTD KOS.GILAN 
BURSASPOR.TARAFT DERNEGI 

1,700.00 

220.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OMLADINSKA PARTESKA 
AKTIVNOST 

1,700.00 

221.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHOQERIA ELITARE E 
KOSOVES OJQ 

1,700.00 

222.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHOQATA E GRUAS MERITA 1,680.00 

223.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ YAC 1,660.00 

224.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

EKO GRUP PER NDRYSHIME 1,650.00 

225.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KÇ KASTRIOTI 1,600.00 

226.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ JETA 1,600.00 

227.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

TOGETHER INITIATIVE FOR 
PROGRESS 

1,600.00 

228.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

VIZIONI 02 1,590.00 

229.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KLUBI I KARATES AS 
PRISHTINA 

1,560.00 

230.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

PROGRESI RINOR SHTERPCE 1,555.00 

231.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FORCA SHOQATA E ZEJTAREVE 1,550.00 

232.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ KUJD.MJEDIS.SHËN.TE 
RINJEV 

1,550.00 

233.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

VAS 1,540.00 

234.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

QENDRA PER POLITIKA 
HULUMTUESE 

1,530.00 

235.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

VALET E PAQES 1,510.00 

236.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KLUBI LETRAR NOSITI 
KAMENICE 

1,500.00 

237.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

P.A.K. 1,500.00 

238.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

RREZET E ARTA TE ASHKALIVE 1,500.00 

239.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SHOQATA DRITA JONE 1,500.00 

240.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

OJQ JUVENU 1,440.00 

241.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SYNERGY GROUP KOSOVA 1,390.00 

242.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

SAHOVSKI KLUB ZUPA 1,350.00 

243.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

HAREJA SHPG 1,150.00 

244.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

FORUM MLADIH BOSNJAKA 
KOSOVA 

1,100.00 
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245.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

KGVK 1,045.00 

246.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

LEJLA NVO 1,000.00 

247.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

NVO SVETI SAVA 1,000.00 

248.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

PEN QENDRA E KOSOVES 1,000.00 

249.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

BIBLOTEKA NDER.HIVZI 
SYLEJMANI 

500.00 

250.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

POLJOPRIVREDNO 
UDRUZENJE ZENSKI KUTAK 
KOS.POLJ. 

500.00 

251.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

QELIZA GJAKOVE 499.00 

252.  MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE 
SPORTIT 

ANIBAR 374.00 

1.  MINISTRIA E MBROJTJES AMERIKAN UNIVERSITY IN 
KOSOVO 

264,681.00 

2.  MINISTRIA E MBROJTJES FSPK FEDERATA SPORTIVE 990.00 

1.  MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT 
HAPËSINOR 

KONZORCIUMI IGEA IN2 
CACTUS 

84,000.00 

2.  MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT 
HAPËSINOR 

CEN.DEP.KOS.DRUSTVA 8,000.00 

3.  MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT 
HAPËSINOR 

ARDHMERIA JONE NGO 7,800.00 

4.  MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT 
HAPËSINOR 

BOLJA BUDUCNOST B B 7,800.00 

5.  MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT 
HAPËSINOR 

VIZIONI RINOR I JANJEVES 7,000.00 

6.  MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT 
HAPËSINOR 

R M R P 6,900.00 

7.  MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT 
HAPËSINOR 

KSHILLI RIONOR I RAHOVECIT 6,800.00 

8.  MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT 
HAPËSINOR 

GREEN ART CENTER 
PRISHTINA 

6,600.00 

9.  MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT 
HAPËSINOR 

GREEN LIFE KOSOVA 5,500.00 

10.  MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT 
HAPËSINOR 

HAREJA QR 5,200.00 

11.  MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT 
HAPËSINOR 

EKOVIZIONI OJQ 5,100.00 

12.  MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT 
HAPËSINOR 

INSTIT.PER MBROJ.E 
VL.DEMOKTAT 

5,100.00 

13.  MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT 
HAPËSINOR 

ME DORE NE ZEMER 5,100.00 

14.  MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT 
HAPËSINOR 

ORGANIZATA PER FEMIJET PA 
KUJDES PRINDOR 

5,100.00 

15.  MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT 
HAPËSINOR 

INTEGROHU 5,000.00 

16.  MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT 
HAPËSINOR 

ORG JO QEVERIT LIITTO 5,000.00 

1.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

MEDICA KOSOVA 49,000.00 
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2.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

SHPRESA DHE SHTEPIT E 
FEMIJEVE 

35,000.00 

3.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

DOWN SYNDROME KOSOVA 32,200.00 

4.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

LIRIA ASS PROT RI WOMEN 
AND CH 

32,000.00 

5.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

QENDR.PER MBROJ.E GRAVE 
DHE FEMIJ.SHTEPIA IME 

32,000.00 

6.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

QENDRA E KUJDESIT DITOR 
PEMA 

32,000.00 

7.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

QENDRA PER MIRQENIEN E 
GRUAS 

32,000.00 

8.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

QENDRA STREHIMIN GRAVE 
FEMIJEV 

32,000.00 

9.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

RABA VOCA QEND PER MBROJ 
GRUA 

32,000.00 

10.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

SOS FSHATRAT E FEMIJEVE 
KOSOVE 

30,250.00 

11.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

HANDIKOS 30,000.00 

12.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

ORGANIZATA PER FEMIJET PA 
KUJDES PRINDOR 

30,000.00 

13.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

QMGF 30,000.00 

14.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

SHHBK NENE TEREZA 30,000.00 

15.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

KRCT NGO 24,000.00 

16.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

QENDRA PER JETE TE 
PAVARUR 

24,000.00 

17.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

QENDRA PER PROMOVIMIN E 
TE DREJTAVE TE GRAVE 

24,000.00 

18.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

SHOQATA E GRAVE MEDICA 
GJAKOVA SHGMGJ 

24,000.00 

19.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

HANDIKOS PRIZREN 23,800.00 

20.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

CENTAR ZA MIR I 
TOLERANCIJU 

23,000.00 

21.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

AUTIZMI 22,000.00 

22.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

HANDIKOS PEJE 22,000.00 

23.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

HAREJA SHPG 22,000.00 

24.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

SHKSH DUART PLOTE 
MESHIRE 

22,000.00 

25.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

HANDIKOS SUHAREKE 18,000.00 

26.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

BSCK BUISNESS SUPPORT 
CENTRE 

9,300.00 

27.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

UDRUZENJE ZENA 
POVRATNICA NAS 

8,900.00 

28.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

ROYAL 6,600.00 
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29.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

EKOVIZIONI OJQ 5,700.00 

30.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

SHKSH 5,700.00 

31.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

SHOQ E PERS ME PARAL TE 
FEM HA 

5,500.00 

32.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

AUREOLA 5,400.00 

33.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

LIVCLK 5,250.00 

34.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

SHOQATA HUMANITARE 
HADER 

5,250.00 

35.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

AZHR QENDER 4,500.00 

36.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

CULT CLUB 4,500.00 

37.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

GREEN LIFE KOSOVA 4,500.00 

38.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

KVRL-L 4,500.00 

39.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

PERSPEKTIVA ENERGJETIKA 4,500.00 

40.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

QKZH KDC 4,500.00 

41.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

SHPAK HENDIFER 4,500.00 

42.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

VERI AZHR 4,500.00 

43.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

HANDIKOS VUSHTRRI 4,050.00 

44.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

OJQ POLIS 4,050.00 

45.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

PER MENDJE TE SHENDOSH 4,050.00 

46.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

SHERF GJAKOVA 4,050.00 

47.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

W.B.A.NGO 4,050.00 

48.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

ZANA OJQ 4,050.00 

49.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

QR LIRIA-I 2,900.00 

50.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

PRISHTINA REA 2,600.00 

51.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

PARTNERS IN ACTION 2,400.00 

52.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

VAS 2,400.00 

53.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

INSTITUTI KAF 1,928.50 

54.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

SHVPDK 1,800.00 

55.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

GLOBAL MISSION 1,700.00 
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56.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

INSTITUTI MENAXHIM DHE 
ZHVILLI 

1,700.00 

57.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

IZHI 1,700.00 

58.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

LSHKPK 1,700.00 

59.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

OJQ AKTI 1,700.00 

60.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

R M R P 1,700.00 

61.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

KOSOVA IN EU 1,600.00 

62.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

KOSOVO YOUTH INSTITUTE 1,600.00 

63.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

EDUCATION TRAINING AND 
RESEARCH INSTITUTE 

1,400.00 

64.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

TOGETHER INITIATIVE FOR 
PROGRESS 

1,400.00 

65.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

CENTER FOR ECONO AND SOC 
CESD 

1,300.00 

66.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

IID INSTITUTE FOR 
INTERNSHIPS AND 
DEVELOPMENT 

1,200.00 

67.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

VALET E PAQES 1,200.00 

68.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

CED-E 1,000.00 

69.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

FORUMI PER SHOQERIN 
CIVILE 

1,000.00 

70.  MINISTRIA E PUNËS DHE MIRËQENJES 
SOCIALE 

OJQ NON GOVERNMENT 
ORGANZIATION ETEA 

1,000.00 

1.  MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME KRYQI I KUQ I KOSOVES 72,000.00 

2.  MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME FSPK FEDERATA SPORTIVE 1,980.00 

3.  MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME AUK 990.00 

4.  MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME FSPK FEDERATA SPORTIVE 990.00 

5.  MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME SHRKFS FUTSAL MITROVICA 180.00 

1.  MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME ALEANCA FRANCEZE E 
PRISHTINES 

5,500.00 

2.  MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME SOS FSHATRAT E FEMIJEVE 
KOSOVE 

40.00 

1.  MINISTRIA E SHËNDETËSISË HANDIKOS 7,925.00 

2.  MINISTRIA E SHËNDETËSISË QENDRA PSIKO SOCIALE 
DIAKONIS 

7,900.00 

3.  MINISTRIA E SHËNDETËSISË OJQ POLIS 7,617.00 

4.  MINISTRIA E SHËNDETËSISË QHPSM 6,990.00 

5.  MINISTRIA E SHËNDETËSISË AUTIZMI 6,020.00 
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6.  MINISTRIA E SHËNDETËSISË BALKAN SUNFLOWERS 
KOSOVA NGO 

4,980.00 

7.  MINISTRIA E SHËNDETËSISË TOGETHER KOSOVA 4,760.00 

8.  MINISTRIA E SHËNDETËSISË QENDRA E KUJDESIT DITOR 
PEMA 

4,535.00 

9.  MINISTRIA E SHËNDETËSISË OJQ SHMGGRM 3,810.00 

10.  MINISTRIA E SHËNDETËSISË SHKSH DUART PLOTE 
MESHIRE 

3,700.00 

11.  MINISTRIA E SHËNDETËSISË SHPAK HANDIKOS MITROVICA 3,690.00 

12.  MINISTRIA E SHËNDETËSISË MVPT / CPVPT 2,580.00 

13.  MINISTRIA E SHËNDETËSISË LULISHTJA DITA 1,635.00 

14.  MINISTRIA E SHËNDETËSISË INSTITUTI KAF 1,160.00 

15.  MINISTRIA E SHËNDETËSISË DOWN SYNDROME KOSOVA 1,000.00 

1.  MINISTRIA E TREGTISË DHE INDUSTRISË INTERNEWS KOSOVA 4,500.00 

2.  MINISTRIA E TREGTISË DHE INDUSTRISË INSTITUTI I MEDIAS I 
KOSOVES 

275.00 

1.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK COMMUNITY DEV INITIA CDI 4,000,000.00 

2.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK PRISHTINA REA 5,500.00 

3.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK STIKK 5,000.00 

4.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK SHVPDK 4,987.50 

5.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK INSTITUTI CILESOR PER 
HULUMT.ANALIZA DHE 
TRAJNIM. 

4,500.00 

6.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK DARDANA PRESS 3,500.00 

7.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK DOWN SYNDROME KOSOVA 800.00 

8.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK SOS FSHATRAT E FEMIJEVE 
KOSOVE 

800.00 

9.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK AUTIZMI 750.00 

1.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL MARIMANGAT NGO 7,000.00 

2.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL SOFRA 6,200.00 

3.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL YOUTH CENTER-LIPJAN 6,000.00 

4.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL OJQ OSFK 5,260.00 

5.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL VALET E PAQES 4,400.00 

6.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL ROYAL 3,899.47 
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7.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL AZHR QENDER 2,709.70 

8.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL VERI AZHR 2,490.00 

9.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL AGJENCIA PER ZHVILLIM 
RAJ.PERE 

2,483.85 

10.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL AZHR JUG 2,459.64 

11.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL OJQ RRJETI I ORG PER 
ZHVILL.RURAL 

900.00 

12.  MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL SOS FSHATRAT E FEMIJEVE 
KOSOVE 

96.00 

1.  MINISTRIA E INOVACIONIT DHE 
NDERRMARRESISE 

SHHBK NENE TEREZA 84,654.00 

2.  MINISTRIA E INOVACIONIT DHE 
NDERRMARRESISE 

DOWN SYNDROME KOSOVA 500.00 

1.  MINISTRIA PËR KOMUNITETE DHE KTHIM DANISH REFUGEE COUNCIL 214,966.00 

2.  MINISTRIA PËR KOMUNITETE DHE KTHIM IOM 61,830.00 

3.  MINISTRIA PËR KOMUNITETE DHE KTHIM INSTITUTI KAF 550.00 

1.  ZYRA E KRYEMINISTRIT OVL TE UÇK-SE 25,175.00 

2.  ZYRA E KRYEMINISTRIT NGO ACDC 21,810.00 

3.  ZYRA E KRYEMINISTRIT DOGRU YOL PRIZREN 20,000.00 

4.  ZYRA E KRYEMINISTRIT INICIATIVA E FEMRES 
KOSOVARE 

16,870.00 

5.  ZYRA E KRYEMINISTRIT QENDRA PER POLITIKA 
HULUMTUESE 

16,110.00 

6.  ZYRA E KRYEMINISTRIT KRK 16,010.00 

7.  ZYRA E KRYEMINISTRIT H LIFE 15,420.00 

8.  ZYRA E KRYEMINISTRIT SHBGJDK DEMOKRACIA 15,270.00 

9.  ZYRA E KRYEMINISTRIT QRSH 15,020.00 

10.  ZYRA E KRYEMINISTRIT OJQ ELITA H 14,995.00 

11.  ZYRA E KRYEMINISTRIT KMDLNJ 14,910.00 

12.  ZYRA E KRYEMINISTRIT ORGANIZATA RINORE ETIKA 14,850.00 

13.  ZYRA E KRYEMINISTRIT VULLNETI RINOR 14,700.00 

14.  ZYRA E KRYEMINISTRIT AEROKLUBI  PRISHTINA 12,350.00 

15.  ZYRA E KRYEMINISTRIT ISDY 12,000.00 

16.  ZYRA E KRYEMINISTRIT AUTO MOTO DARDANIA NGO 11,250.00 
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17.  ZYRA E KRYEMINISTRIT FEDERATA E SHAHUT TE 
KOSOVE 

10,000.00 

18.  ZYRA E KRYEMINISTRIT LIDHJA HISTORIANEVE TE 
KOSOVES 

9,800.00 

19.  ZYRA E KRYEMINISTRIT KF 2 KORRIKU 9,500.00 

20.  ZYRA E KRYEMINISTRIT COMUNICATION FOR SOCIAL 
DEVELO 

9,380.00 

21.  ZYRA E KRYEMINISTRIT PROFESIONAL UPGRADE 9,180.00 

22.  ZYRA E KRYEMINISTRIT PRIMO LA TOLLERANZA 9,000.00 

23.  ZYRA E KRYEMINISTRIT UDRUZENJE CRNOGORACA 
LOVCEN 

9,000.00 

24.  ZYRA E KRYEMINISTRIT UDRUZENJE MLADIH LOKVICA 9,000.00 

25.  ZYRA E KRYEMINISTRIT VKBIK 8,400.00 

26.  ZYRA E KRYEMINISTRIT CENTAR ZA SOC INICIJATIVE 
CZSI 

8,300.00 

27.  ZYRA E KRYEMINISTRIT ALO NGO 8,000.00 

28.  ZYRA E KRYEMINISTRIT SHOQERIA AKTIVE BUNA 7,980.00 

29.  ZYRA E KRYEMINISTRIT QPDI OJQ 7,950.00 

30.  ZYRA E KRYEMINISTRIT IDS 7,500.00 

31.  ZYRA E KRYEMINISTRIT EYP KOSOVA 7,100.00 

32.  ZYRA E KRYEMINISTRIT OJQ TRUPAT TAETRAL 
PROFESIONIS 

7,020.00 

33.  ZYRA E KRYEMINISTRIT INICIATIVA RINORE KODRA 
TRIMAV 

6,700.00 

34.  ZYRA E KRYEMINISTRIT KRAHET E HAPUR 6,000.00 

35.  ZYRA E KRYEMINISTRIT P.A.K. 6,000.00 

36.  ZYRA E KRYEMINISTRIT CULT CLUB 5,510.00 

37.  ZYRA E KRYEMINISTRIT KV DRENICA 5,500.00 

38.  ZYRA E KRYEMINISTRIT QENDRA KOSOVARE PER 
DIPLOMACI KOSOVO CENTER 
OF DI 

5,140.00 

39.  ZYRA E KRYEMINISTRIT NGO PLAVI SAFIR 5,100.00 

40.  ZYRA E KRYEMINISTRIT INICIATIVA PER IDE 
ALTERNATIVA 

5,045.00 

41.  ZYRA E KRYEMINISTRIT 27 PRILLI 1999 MEJE OJQ 5,000.00 

42.  ZYRA E KRYEMINISTRIT ASSOCIATION OF KIDNAPPED 
AND M 

5,000.00 

43.  ZYRA E KRYEMINISTRIT MARTIRET E LIRISE 5,000.00 
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44.  ZYRA E KRYEMINISTRIT SHGV KRUSHA 5,000.00 

45.  ZYRA E KRYEMINISTRIT SHHPRR 26 MARSI 1999 5,000.00 

46.  ZYRA E KRYEMINISTRIT THIRRJET E NENAVE 5,000.00 

47.  ZYRA E KRYEMINISTRIT ZERI I PRINDERVE OJQ 5,000.00 

48.  ZYRA E KRYEMINISTRIT NEW AGE SCHOOL 4,090.00 

49.  ZYRA E KRYEMINISTRIT INNOVACTIVE CENTER FOR 
SOCIAL IMPROVEMENT 

4,060.00 

50.  ZYRA E KRYEMINISTRIT HANDIKOS PRIZREN 4,030.00 

51.  ZYRA E KRYEMINISTRIT KBF KASTRIOTI 3,150.00 

52.  ZYRA E KRYEMINISTRIT INSTITUTI MENAXHIM DHE 
ZHVILLI 

3,020.00 

53.  ZYRA E KRYEMINISTRIT GYEK 3,000.00 

54.  ZYRA E KRYEMINISTRIT KULTURNO UMETNICKO 
DRUSTVO SAR 

2,800.00 

55.  ZYRA E KRYEMINISTRIT UDCK 2,650.00 

56.  ZYRA E KRYEMINISTRIT LULISHTJA DITA 2,350.00 

57.  ZYRA E KRYEMINISTRIT QENDRA PER PROMOVIMIN E 
TE DREJTAVE TE GRAVE 

2,200.00 

58.  ZYRA E KRYEMINISTRIT MULTIETHNIC CULTUR OF 
KOS/MCK 

2,000.00 

59.  ZYRA E KRYEMINISTRIT SHOQATA HUMANITARE 
HADER 

1,700.00 

60.  ZYRA E KRYEMINISTRIT SOUND OF KOSOVA 1,400.00 

61.  ZYRA E KRYEMINISTRIT KLUBI I SHIGJETARISE 
FERRONIKE 

1,200.00 

62.  ZYRA E KRYEMINISTRIT INSTITUTI KAF 1,100.00 

63.  ZYRA E KRYEMINISTRIT DOWN SYNDROME KOSOVA 1,000.00 

64.  ZYRA E KRYEMINISTRIT ANSAMBLI DRENICA 
SKENDERAJ 

800.00 

65.  ZYRA E KRYEMINISTRIT INSTITUTI I MEDIAS I 
KOSOVES 

550.00 

66.  ZYRA E KRYEMINISTRIT QMGF 490.00 

67.  ZYRA E KRYEMINISTRIT AKV ZK FK 400.00 

68.  ZYRA E KRYEMINISTRIT SHFD TE UÇK 330.00 

69.  ZYRA E KRYEMINISTRIT CECD FRIENDS 300.00 

1.  ZYRA E PRESIDENTIT DOKUFEST 10,000.00 
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2.  ZYRA E PRESIDENTIT PRIFILMFEST 6,000.00 

3.  ZYRA E PRESIDENTIT DARDANA PRESS 5,500.00 

4.  ZYRA E PRESIDENTIT NGO AKTIV 5,000.00 

5.  ZYRA E PRESIDENTIT SPORTSKO DRUST ZA TELESNO 
OBRA 

4,930.00 

6.  ZYRA E PRESIDENTIT EKOVIZIONI OJQ 4,000.00 

7.  ZYRA E PRESIDENTIT UDRUZENJE CRNOGORACA 
LOVCEN 

4,000.00 

8.  ZYRA E PRESIDENTIT GALERIA QAHILI 3,900.00 

9.  ZYRA E PRESIDENTIT QKMR 3,710.00 

10.  ZYRA E PRESIDENTIT KOMITETI OLIMPIK I KOSOVES 3,006.00 

11.  ZYRA E PRESIDENTIT SOFRA 2,620.00 

12.  ZYRA E PRESIDENTIT STACION CCA 2,400.00 

13.  ZYRA E PRESIDENTIT FC PRISHTINA FUTSAL 2,000.00 

14.  ZYRA E PRESIDENTIT OJQ SHKAK 2,000.00 

15.  ZYRA E PRESIDENTIT SHOQATA DRITA JONE 1,895.00 

16.  ZYRA E PRESIDENTIT SOS FSHATRAT E FEMIJEVE 
KOSOVE 

1,500.00 

17.  ZYRA E PRESIDENTIT DURMISH ASLANO OJQ 1,000.00 

18.  ZYRA E PRESIDENTIT DOWN SYNDROME KOSOVA 200.00 

19.  ZYRA E PRESIDENTIT QENDRA PER PROMOVIMIN E 
TE DREJTAVE TE GRAVE 

100.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



60 
 

6.2 LISTA E OJQ-VE PËRFITUESE NGA MBËSHTETJA FINANCIARE PUBLIKE NË 
KUADËR TË KOMUNAVE PËR VITIN 2019 

 
Nr. ORGANIZATA 

BUXHETORE/OFRUESI 
I MBESHTETJES 

FINANCIARE 

EMRI I PËRFITUESIT TË 
MBËSHTETJES 

FINANCIARE 

SHUMA E 
MBESHTETJES 

FINANCIARE 

1.  MITROVICA VERIORE SPORTI DHE JETA OJQ 300.00 

1.  DEÇAN OJQ SHEER 50,000.00 

2.  DEÇAN SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BAL 50,000.00 

3.  DEÇAN OJQ GLV GJERAVICA 25,242.67 

4.  DEÇAN CARITAS SWITZERLAND 19,110.00 

5.  DEÇAN KLUBI FUDBOLLISTIK DEÇANI 10,000.00 

6.  DEÇAN QKBN KCIC 8,615.00 

7.  DEÇAN KULT PER ART DHE KULTURE-
KOSOVE 

2,000.00 

8.  DEÇAN OJQ VISI 2,000.00 

9.  DEÇAN QENDRA PER MIRQENIEN E GRUAS 2,000.00 

10.  DEÇAN K H DEÇANI 1,000.00 

11.  DEÇAN KSH ZEQE HASAJ 1,000.00 

1.  DRAGASH SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BAL 35,000.00 

2.  DRAGASH BRESANA SHKA 16,100.00 

3.  DRAGASH CARITAS SWITZERLAND 14,000.00 

4.  DRAGASH KLUBI I MUNDJES HIDROTERM 
SUHA 

12,000.00 

5.  DRAGASH KF OPOJA DRAGASH 10,000.00 

6.  DRAGASH AVOKO 4,400.00 

7.  DRAGASH ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 3,399.70 

8.  DRAGASH AZHR JUG 3,000.00 

9.  DRAGASH QHPSM 1,000.00 

10.  DRAGASH KRYQI KUQ I KOSOVES 500.00 

11.  DRAGASH QENDRA STREHIMIN GRAVE 
FEMIJEV 

500.00 
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12.  DRAGASH BISER DFD 400.00 

1.  FERIZAJ KOSOVAR CATHOLIK CHURCH 
CARITA 

299,927.00 

2.  FERIZAJ KESHILLI I BASHKESISE ISLAMI-
FERIZAJ 

117,413.20 

3.  FERIZAJ SH.VULLNETARE ZJARREFIKESE 83,982.00 

4.  FERIZAJ IKC 25,000.00 

5.  FERIZAJ TEATRI PROFESIONAL ADRIANA 
ABDULLAHU 

21,238.00 

6.  FERIZAJ SOCIAL WORKERS ORGANIZATION 
OF 

15,898.00 

7.  FERIZAJ ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 14,583.80 

8.  FERIZAJ KH KASTRIOTI M 10,000.00 

9.  FERIZAJ ARDHMERIA E QYTETIT FFC 8,318.00 

10.  FERIZAJ KASTRIOTI KHF FERIZAJ 7,000.00 

11.  FERIZAJ INICIATIVA PER ZHVILLIMIN E BU 4,406.00 

12.  FERIZAJ KVF FERIZAJ 4,000.00 

13.  FERIZAJ KK SHARRI FERIZAJ 3,500.00 

14.  FERIZAJ KASTRIOTI K.B.I BOKSIT KASTRIO 3,000.00 

15.  FERIZAJ KPP AHMET HOXHA 3,000.00 

16.  FERIZAJ OJQ SKENDERAJLIVE 2,943.24 

17.  FERIZAJ SHPSR LEPENCI 2,700.00 

18.  FERIZAJ VOICE OF ROMA ASHKALI AND EGIP 2,500.00 

19.  FERIZAJ AUTO KLUBI FERIZAJ 2,000.00 

20.  FERIZAJ KLUBI I NOTIT KASTRIOTI FERIZAJ 2,000.00 

21.  FERIZAJ SHPAK HENDIFER 2,000.00 

22.  FERIZAJ SHOQATA E TE VERBERVE TE 
KOSOVES 

1,500.00 

23.  FERIZAJ QKBN KCIC 1,310.00 

24.  FERIZAJ KLUBI ROTARY I FERIZAJIT 1,000.00 

25.  FERIZAJ SHOQATA E TE SHURDHERVE 
FERIZAJ 

990.00 

26.  FERIZAJ SHPRESA DHE SHTEPIT E FEMIJEVE 900.00 
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27.  FERIZAJ KLDR 500.00 

28.  FERIZAJ AMFK 440.00 

29.  FERIZAJ ORGANIZATA PER FEMIJET PA 
KUJDES PRINDOR 

375.00 

30.  FERIZAJ KLUBI I SHAHUT FERIZAJI 300.00 

1.  FUSHË KOSOVË KBI FUSHE KOSOVE 47,950.00 

2.  FUSHË KOSOVË IOM 29,545.50 

3.  FUSHË KOSOVË FUSHE KOSOVA KLUBI FUTBOLLIT 21,500.00 

4.  FUSHË KOSOVË THE IDEAS PARTNERSHIP 19,400.00 

5.  FUSHË KOSOVË AKV ZK FK 6,500.00 

6.  FUSHË KOSOVË KLUBI KARATESE FUSHE KOSOVA 6,500.00 

7.  FUSHË KOSOVË SHOQATA E INVALID  TE LUFTES 6,000.00 

8.  FUSHË KOSOVË AZHR QENDER 4,000.00 

9.  FUSHË KOSOVË KB FUSHE KOSOVA 4,000.00 

10.  FUSHË KOSOVË SHHBK NENE TEREZA 4,000.00 

11.  FUSHË KOSOVË MULTIETHNIC CULTUR OF KOS/MCK 3,900.00 

12.  FUSHË KOSOVË KF RINIA 3,500.00 

13.  FUSHË KOSOVË ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 3,271.38 

14.  FUSHË KOSOVË KMAFK OJQ 3,000.00 

15.  FUSHË KOSOVË INSTITUTI KAF 2,983.50 

16.  FUSHË KOSOVË POLJOPRIVREDNO UDRUZENJE 
ZENSKI KUTAK KOS.POLJ. 

2,800.00 

17.  FUSHË KOSOVË OJQ KLUBI I VOLEJBOLLIT LIBERO 2,600.00 

18.  FUSHË KOSOVË OJQ OSFK 2,530.00 

19.  FUSHË KOSOVË BALKAN SUNFLOWERS KOSOVA NGO 2,000.00 

20.  FUSHË KOSOVË KA FUSHE KOSOVA 2,000.00 

21.  FUSHË KOSOVË KRYQI I KUQ I KOSOVES-FUSH KOS 2,000.00 

22.  FUSHË KOSOVË KV FK 2,000.00 

23.  FUSHË KOSOVË NGO ODA 2,000.00 
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24.  FUSHË KOSOVË ORGANIZATA PER FEMIJET PA 
KUJDES PRINDOR 

2,000.00 

25.  FUSHË KOSOVË OJQ AKTI 1,500.00 

26.  FUSHË KOSOVË OVL UCK FUSHE KOSOVE 1,500.00 

27.  FUSHË KOSOVË SHNV PRISHTINE 
SHOQ.NDERKOMUN 

1,500.00 

28.  FUSHË KOSOVË SINDIKATA E SHENDETIT F.KOSOVE 1,500.00 

29.  FUSHË KOSOVË SHPKFSFK 1,418.00 

30.  FUSHË KOSOVË KLUBI I SHAHUT FUSHE KOSOVE 1,400.00 

31.  FUSHË KOSOVË SHKAL NAIM FRASHERI 1,285.00 

32.  FUSHË KOSOVË OJQ SKENDERAJLIVE 1,195.20 

33.  FUSHË KOSOVË OJQ FLORI 800.00 

34.  FUSHË KOSOVË KALAJA KA 500.00 

35.  FUSHË KOSOVË KLUBI I GJIMNASTIKES FUSHE 
KOSOVE 

500.00 

36.  FUSHË KOSOVË OPFAKKOS PRINDI FEMIU NGO 500.00 

1.  GJAKOVË CDI 97,488.26 

2.  GJAKOVË TEATRI I QYTETIT TE GJAKOVES 26,000.00 

3.  GJAKOVË VOICE OF ROMA ASHKALI AND EGIP 16,369.00 

4.  GJAKOVË KH SHQIPONJA GJAKOVE 10,000.00 

5.  GJAKOVË QKZH KDC 10,000.00 

6.  GJAKOVË ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 9,455.60 

7.  GJAKOVË MESHQERRA OZHR 9,000.00 

8.  GJAKOVË PROJECT 1 REC FO-KOSOVO 8,654.57 

9.  GJAKOVË KB VLLAZNIMI 6,000.00 

10.  GJAKOVË OVL TE UÇK-SE 4,995.00 

11.  GJAKOVË OJQ SKENDERAJLIVE 3,776.40 

12.  GJAKOVË JAKOVA INNOVATION CENTER 3,000.00 

13.  GJAKOVË QENDRA PER TRAJ.E VALLTAREVE 2,700.00 

14.  GJAKOVË GEORGE WILLIAMS YOUTH ASS IN K 2,500.00 
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15.  GJAKOVË KBF VELLAZNIMI 2,500.00 

16.  GJAKOVË LIBURN FC 2,000.00 

17.  GJAKOVË KLUBI CIKLISTIK GJAKOVA 137 1,400.00 

18.  GJAKOVË KLUBI FUTBOLLISTIK DUSHKAJA 
LUGBUNAR 

1,000.00 

19.  GJAKOVË TEATRI GJAKOVES OJQ 1,000.00 

20.  GJAKOVË KB GJAKOVA 137 800.00 

21.  GJAKOVË KKBSCGJ 800.00 

22.  GJAKOVË AKA ISA BOLETINI 700.00 

23.  GJAKOVË INICIATIVA QYTETARE 500.00 

24.  GJAKOVË KF RILINDJA E KOSOVES 500.00 

25.  GJAKOVË QELIZA GJAKOVE 500.00 

26.  GJAKOVË SHERF GJAKOVA 500.00 

27.  GJAKOVË SHOQ.E INTELEKTUALEVE JAKOVA 500.00 

28.  GJAKOVË KPSRR 400.00 

29.  GJAKOVË SHOQATA E TE SHURDHERVE NE 
GJA 

400.00 

30.  GJAKOVË SHOQATA PER SPORT DHE 
REKREACI 

400.00 

31.  GJAKOVË SHPSR ERENIKU 400.00 

32.  GJAKOVË SH.V.P.D.K 242.90 

33.  GJAKOVË KLUBI I ATLETIKES VELLAZNIMI 200.00 

34.  GJAKOVË SHOQ.E ISH TE BURGOSURVE 
POLITIK 

200.00 

1.  GJILAN KESHILLI I BASHKESISE ISLAME 
GJILAN 

160,630.00 

2.  GJILAN SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BAL 100,000.00 

3.  GJILAN SHOQATA E ZJARREFIKSEVE VULLN 33,540.00 

4.  GJILAN MESHQERRA OZHR 28,000.00 

5.  GJILAN QENDRA PER GRUAN DERA E HAPUR 19,840.60 

6.  GJILAN ANSAMBLI KENG DHE VALLEV 
AKVGJ 

16,260.00 

7.  GJILAN SWISSCONTACT 14,660.00 
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8.  GJILAN HANDIKOS GJILAN 10,000.00 

9.  GJILAN SHOQATA KULTURORE DI 9,500.00 

10.  GJILAN ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 9,017.80 

11.  GJILAN HELP HILFE ZUR SELBSTHLIFE EV 7,000.00 

12.  GJILAN KLUBI I BOKSIT DRITA-GJILAN 4,000.00 

13.  GJILAN LIRIA ASS PROT RI WOMEN AND CH 4,000.00 

14.  GJILAN VARG E VI GROUP 3,500.00 

15.  GJILAN KLUBI ROTARIAN I GJILANIT 3,372.31 

16.  GJILAN DARDANIA KK GJILAN 2,700.00 

17.  GJILAN SHFD TE UÇK 2,500.00 

18.  GJILAN KLUBI HENDBOLLIT ZHEGRA 2,250.00 

19.  GJILAN SHOQ.E PAVA.E PEDAGOGEVE TE KU 2,200.00 

20.  GJILAN KGBTD KOS.GILAN 
BURSASPOR.TARAFT DERNEGI 

2,000.00 

21.  GJILAN KKF INTELEKTUALET 2,000.00 

22.  GJILAN KLUBI BASKETBOLLIT DRITA 2,000.00 

23.  GJILAN KBF DRITA 1,000.00 

24.  GJILAN KK BASHKIMI GJILAN 1,000.00 

25.  GJILAN SLOBODNA PRODUKCIJA 1,000.00 

26.  GJILAN KK DRITA GJILAN OJQ 700.00 

27.  GJILAN KKKGJ 700.00 

28.  GJILAN KLUBI KARATES AS 700.00 

29.  GJILAN KF GALAKSIA GJILAN 500.00 

30.  GJILAN KF PERLEPNICA 500.00 

31.  GJILAN MOTOCROSS CLUB 06 500.00 

32.  GJILAN SHOQATA E ISH TE BURGOSURVE 
POLITIKE 

500.00 

33.  GJILAN BEQIR MUSLIU KLUBI GAZETARVE 470.00 

1.  GLLOGOC FERONIKELI KF 38,500.00 
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2.  GLLOGOC SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BAL 35,000.00 

3.  GLLOGOC OJQ SKENDERAJLIVE 11,349.20 

4.  GLLOGOC OJQ HANDIKOS DRENAS 10,000.00 

5.  GLLOGOC ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 8,779.65 

6.  GLLOGOC AZHR QENDER 5,000.00 

7.  GLLOGOC KLUBI I HENDBOLLIT DRENICA 5,000.00 

8.  GLLOGOC QKBN KCIC 4,944.00 

9.  GLLOGOC KVRL-DRENAS 3,000.00 

10.  GLLOGOC KV GRYKA LLAPUSHNIK 1,500.00 

11.  GLLOGOC SHKA SHOTE GALICA 1,000.00 

12.  GLLOGOC INICIATIVA PER ZHVILLIMIN E BU 900.00 

13.  GLLOGOC LIDHJA SHKRIMTAREVE KOSOVES 500.00 

14.  GLLOGOC PANAJOT KANAÇI OJQ 500.00 

15.  GLLOGOC SHOQATA E SHURDHMEMECVE 400.00 

16.  GLLOGOC KLUBI I BOKSIT DRENASI 200.00 

17.  GLLOGOC SHOQATA E GRAVE BLIRI DRENAS 200.00 

1.  GRAÇANICË TURISTICKA ORGANIZACIJA 
GRACAN 

40,000.00 

2.  GRAÇANICË IOM 20,759.66 

3.  GRAÇANICË HELP HILFE ZUR SELBSTHLIFE EV 9,000.00 

4.  GRAÇANICË MINATORI I RI 4,550.00 

5.  GRAÇANICË ROMANE GJUVILJA KO 4,300.00 

6.  GRAÇANICË AZHR QENDER 4,000.00 

7.  GRAÇANICË KLUTURNI KLUB GRACANICA KKG 3,500.00 

8.  GRAÇANICË AVENIJA 3,100.00 

9.  GRAÇANICË CMIER CENTAR ZA MEDIJE I 
EKONOMSKI RAZVOJ 

3,000.00 

10.  GRAÇANICË UDRUZENJE MLADIH PREOCE 2,900.00 

11.  GRAÇANICË KPZ GRACANICA 2,750.00 
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12.  GRAÇANICË MLADA I SPORTSKA GRACANICA 2,600.00 

13.  GRAÇANICË TENISKI KLUB WINNER 2,500.00 

14.  GRAÇANICË COMUNICATION FOR SOCIAL 
DEVELO 

2,400.00 

15.  GRAÇANICË ETNO IZVORI 1,300.00 

16.  GRAÇANICË SAVEZ SLEPIH 1,100.00 

17.  GRAÇANICË ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 1,067.50 

18.  GRAÇANICË CSIG CENTRE FOR SOCIAL 
INCLUSION GRACANICA 

1,000.00 

19.  GRAÇANICË NVO KARATE K SENSHI 1,000.00 

20.  GRAÇANICË ODBOJKASKI KLUB GRACANICA 1,000.00 

21.  GRAÇANICË SPORTSKO DRUST ZA TELESNO OBRA 1,000.00 

22.  GRAÇANICË KUD SLAVUJ 700.00 

23.  GRAÇANICË STUDIO 038 GRACANICA 650.00 

24.  GRAÇANICË UDRUZENJE ZA RAZVOJ ZENSKOG 
SPORTA 

500.00 

1.  HANI I ELEZIT ISLAMIC RELIEF 20,000.00 

2.  HANI I ELEZIT KBI HANI I ELEZIT 9,690.00 

3.  HANI I ELEZIT SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BAL 5,000.00 

4.  HANI I ELEZIT SHKA SHARRI 4,000.00 

5.  HANI I ELEZIT KLUBI I MUNDJES SHARRI 1,000.00 

6.  HANI I ELEZIT ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 940.30 

7.  HANI I ELEZIT ORGANIZATA PER FEMIJET PA 
KUJDES PRINDOR 

450.00 

1.  ISTOG KOSOVAR CATHOLIK CHURCH 
CARITA 

107,890.00 

2.  ISTOG ISTOGU KH 14,795.00 

3.  ISTOG ISTOGU KF 14,096.00 

4.  ISTOG ROTARY CLUB PRISHTINA 
INTERNATIONAL RCP 

10,560.00 

5.  ISTOG SSH ISTOG 10,325.00 

6.  ISTOG IOM 9,453.10 

7.  ISTOG OJQ.HANDIKOS ISTOG 8,000.00 
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8.  ISTOG OJQ FOLKLORI I PODGURIT 7,250.00 

9.  ISTOG VIZIONI 02 6,050.00 

10.  ISTOG ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 3,928.90 

11.  ISTOG SHOQATA SINDIKALE TE ADMINISTR 3,150.00 

12.  ISTOG KRYQI I KUQ I KOSOVES 2,983.00 

13.  ISTOG KLUBI LETRAR PODGURI 2,235.00 

14.  ISTOG QENDRA PER MIRQENIEN E GRUAS 2,000.00 

15.  ISTOG LEJLA NVO 500.00 

16.  ISTOG PEMA KOVRAGE 500.00 

1.  JUNIK MDA FOUNDATION 28,132.00 

2.  JUNIK AGJENCIA PER ZHVILLIM RAJ.PERE 1,000.00 

3.  JUNIK ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 608.40 

4.  JUNIK LIVCLK 300.00 

5.  JUNIK SH.V.P.D.K 300.00 

1.  KAÇANIK KESHILLI I BASHKESISE ISLAME 
KAÇANIK 

35,200.00 

2.  KAÇANIK KLUBI I FUTBOLLIT LEPENCI 17,480.00 

3.  KAÇANIK OVL TE UÇK SE 3,600.00 

4.  KAÇANIK OJQ SKENDERAJLIVE 3,390.00 

5.  KAÇANIK ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 3,340.90 

6.  KAÇANIK HELP HILFE ZUR SELBSTHLIFE EV 3,000.00 

7.  KAÇANIK KVRL KAÇANIK 2,795.00 

8.  KAÇANIK KB KACANIKU 2,700.00 

9.  KAÇANIK KLUBI I HENDBOLLIT LEPENCI 2,700.00 

10.  KAÇANIK KLUBI I MUNDJES KACANIKU 1,500.00 

11.  KAÇANIK SHOQ. KULT. ART. KRYKA E KACAN 1,300.00 

12.  KAÇANIK QKBN KCIC 980.00 

13.  KAÇANIK SHPKFSSHK KAÇANIK 800.00 
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14.  KAÇANIK OKPIP KAÇANIK 500.00 

1.  KAMENICË CARITAS SWITZERLAND 14,616.00 

2.  KAMENICË HANDIKOS KAMENICE 9,990.00 

3.  KAMENICË KA ROGANA 5,000.00 

4.  KAMENICË KLUBI FUDBOLLISTIK DARDANA 5,000.00 

5.  KAMENICË KF KIKA 4,000.00 

6.  KAMENICË KOMITETI OLIMPIK I KOSOVES 3,600.00 

7.  KAMENICË NETWORK OF PEACE MOVEMENT- 
KAMENICE 

3,000.00 

8.  KAMENICË KK ARBERIA 2,000.00 

9.  KAMENICË ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 1,804.25 

10.  KAMENICË ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 1,804.25 

11.  KAMENICË BSPK 600.00 

1.  KLINË DUKAGJINI KF KLINE 30,500.00 

2.  KLINË VOICE OF ROMA ASHKALI AND EGIP 19,991.66 

3.  KLINË SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BAL 15,000.00 

4.  KLINË OJQ SKENDERAJLIVE 7,806.00 

5.  KLINË ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 5,000.00 

6.  KLINË KFF DUKAGJINI KLINE 4,450.00 

7.  KLINË QENDRA PER MIRQENIEN E GRUAS 2,000.00 

8.  KLINË QKBN KCIC 1,190.00 

9.  KLINË KVF DUKAGJINI 1,000.00 

10.  KLINË QEND KOSO PER BASHK 
NDERKOMBET 

635.00 

11.  KLINË ANSAMBLI KENGEVE DHE VALLEVE 500.00 

12.  KLINË ANSAMBLI DRENICA SKENDERAJ 300.00 

13.  KLINË HANDIKOS PEJE 250.00 

14.  KLINË SHKA SHOTE GALICA 200.00 

1.  LEPOSAVIQ INICIATIVA PER ZHVILLIMIN E BU 1,040.00 
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2.  LEPOSAVIQ POLJOPRIVREDNO UDRUZENJE 
ZENSKI KUTAK KOS.POLJ. 

990.00 

1.  LIPJAN SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BAL 50,000.00 

2.  LIPJAN VOICE OF ROMA ASHKALI AND EGIP 19,989.42 

3.  LIPJAN KLUBI I BASKETBOLLIT LIPJANI 14,370.00 

4.  LIPJAN KF ARBERIA 14,100.00 

5.  LIPJAN KF ULPIANA 13,600.00 

6.  LIPJAN SHSPA TE KOMUN SE LIPJANIT 6,300.00 

7.  LIPJAN OJQ SKENDERAJLIVE 6,035.40 

8.  LIPJAN ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 5,760.50 

9.  LIPJAN ULPIANA  KVF 5,100.00 

10.  LIPJAN AZHR QENDER 5,000.00 

11.  LIPJAN INICIATIVA PER ZHVILLIMIN E BU 4,550.00 

12.  LIPJAN OJQ POLIS 4,200.00 

13.  LIPJAN KV.ULPIANA MESHKUJT 3,100.00 

14.  LIPJAN VIZIONI RINOR I JANJEVES 2,490.00 

15.  LIPJAN GLV AGROLIPJANI 2,194.90 

16.  LIPJAN KHF ULPIANA LIPJAN 2,100.00 

17.  LIPJAN KSH ULPIANA 1,900.00 

18.  LIPJAN QKBN KCIC 1,413.59 

19.  LIPJAN KVRL-L 1,250.00 

20.  LIPJAN HANDIKOS LIPJAN 1,150.00 

21.  LIPJAN OMPAKL 1,150.00 

22.  LIPJAN OVL TE UÇK SE 1,000.00 

23.  LIPJAN SHFD TE UÇK 990.00 

24.  LIPJAN ODA EKONOMIKE KOSOVES 700.00 

25.  LIPJAN SHOQATA E MINATOREVE 500.00 

26.  LIPJAN ORGANIZATA PER FEMIJET PA 
KUJDES PRINDOR 

300.00 
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27.  LIPJAN AUTIZMI 210.00 

1.  MALISHEVË HANDIKOS MALISHEVE 163,955.00 

2.  MALISHEVË KBI MALISHEVE 45,285.00 

3.  MALISHEVË SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BAL 25,000.00 

4.  MALISHEVË SHG FATJONA 14,315.45 

5.  MALISHEVË ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 5,461.30 

6.  MALISHEVË KN BESA BM 4,000.00 

7.  MALISHEVË OJQ SKENDERAJLIVE 3,794.80 

8.  MALISHEVË SHPSSHM 3,299.00 

9.  MALISHEVË SHVPDK MALISHEVE 2,000.00 

10.  MALISHEVË QENDRA E RINISE MALISHEVE 1,940.00 

11.  MALISHEVË OVL TE UÇK SE 1,540.00 

12.  MALISHEVË KV MALISHEVA 1,500.00 

13.  MALISHEVË K H LLAPUSHA 1,000.00 

14.  MALISHEVË PERSPEKTIVA PER RINI DHE 
INTEGRIM SOCIAL 

500.00 

15.  MALISHEVË THANK YOU AMERICA 500.00 

1.  MAMUSHË AZHR JUG 2,000.00 

2.  MAMUSHË ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 550.70 

1.  MITROVICË SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BAL 163,000.00 

2.  MITROVICË KESHILLI I BASHKESIS ISLAME 103,935.00 

3.  MITROVICË OJQ SKENDERAJLIVE 22,382.25 

4.  MITROVICË CARITAS SWITZERLAND 14,770.00 

5.  MITROVICË VERI AZHR 10,000.00 

6.  MITROVICË ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 7,100.00 

7.  MITROVICË EKSODI 99 5,000.00 

8.  MITROVICË KOSOVA ARS 4,250.00 

9.  MITROVICË RABA VOCA QEND PER MBROJ GRUA 3,892.16 
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10.  MITROVICË INICIATIVA PER ZHVILLIMIN E BU 3,536.00 

11.  MITROVICË MITROVICA GUIDE 3,000.00 

12.  MITROVICË KVRL M 2,480.00 

13.  MITROVICË SHOQATA E ARTISTEVE FIGURATIVE 2,000.00 

14.  MITROVICË OJQ SHSHM JAKUP CERAJA RH 1,750.00 

15.  MITROVICË LEVIZJA KOHA 1,200.00 

16.  MITROVICË ME DORE NE ZEMER 1,200.00 

17.  MITROVICË QENDRA RINORE BARE 1,100.00 

18.  MITROVICË KA TREPÇA 89 MITROVICE 1,000.00 

19.  MITROVICË KF TREPÇA 1,000.00 

20.  MITROVICË KFF MITROVICE 1,000.00 

21.  MITROVICË KLUBI I FUTBOLLIT TREPÇA 89 1,000.00 

22.  MITROVICË KBK TREPÇA 870.00 

23.  MITROVICË ZERI I PRINDERVE 840.00 

24.  MITROVICË VALET E PAQES 750.00 

25.  MITROVICË KJ TREPÇA-MITROVICË 700.00 

26.  MITROVICË OJQ LAPD 700.00 

27.  MITROVICË SHOQATA BUZE IBRIT 650.00 

28.  MITROVICË OPFAKKOS 625.00 

29.  MITROVICË KBOX TREPÇA 89 600.00 

30.  MITROVICË SHPAK HANDIKOS MITROVICA 600.00 

31.  MITROVICË SPORTI DHE JETA OJQ 600.00 

32.  MITROVICË ASHCM 500.00 

33.  MITROVICË KB TREPÇA MITROVICE 500.00 

34.  MITROVICË KF BARDHI 500.00 

35.  MITROVICË KLUBI I ATLETIKES MITROVICA 500.00 

36.  MITROVICË KLUBI I FUTBOLLIT LUSHTA 500.00 
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37.  MITROVICË KV TREPÇA 500.00 

38.  MITROVICË LIVCLK 500.00 

39.  MITROVICË PRAM 500.00 

40.  MITROVICË SHRKFS FUTSAL MITROVICA 500.00 

41.  MITROVICË SHOQ.ARTISTEVE VIZUEL MUZIKOR 438.00 

42.  MITROVICË SHVPDK MITROVICE 300.00 

1.  NOVO BËRD IOM 5,736.00 

2.  NOVO BËRD QKBN KCIC 1,290.00 

3.  NOVO BËRD ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 672.90 

4.  NOVO BËRD OJQ SKENDERAJLIVE 632.40 

5.  NOVO BËRD ARTANA SHKA SHOQERIA KULTURO 
A 

150.00 

1.  OBILIQ KESHILLI BASHKESIS ISLAME OBIL 29,835.00 

2.  OBILIQ IOM 27,738.85 

3.  OBILIQ HELP HILFE ZUR SELBSTHLIFE EV 18,000.00 

4.  OBILIQ KH KEK U OBILIQ 7,860.00 

5.  OBILIQ OJQ QENDRA RINORE OBILIQ 5,970.45 

6.  OBILIQ HANDIKOS OBILIQ 5,600.00 

7.  OBILIQ KB KASTRIOTI MESHKUJT 4,500.00 

8.  OBILIQ ANSAMBLI KENGEVE DHE VALLEVE 4,000.00 

9.  OBILIQ AZHR QENDER 4,000.00 

10.  OBILIQ OJQ QK XHAVIT HAZIRI KASTRIOT 4,000.00 

11.  OBILIQ SHSHFFK 4,000.00 

12.  OBILIQ OVL TE UÇK SE 2,500.00 

13.  OBILIQ SHOQATA E INVALID  TE LUFTES 2,500.00 

14.  OBILIQ KLUBI I KARATESE BESA OBILIQ 2,475.00 

15.  OBILIQ SHF ARDHMERIA 2,250.00 

16.  OBILIQ SHF URBANO RASKOVE 2,200.00 
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17.  OBILIQ ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 2,154.90 

18.  OBILIQ KUD KD 2,000.00 

19.  OBILIQ OKPIPO 2,000.00 

20.  OBILIQ ORGANIZATA PER FEMIJET PA 
KUJDES PRINDOR 

2,000.00 

21.  OBILIQ QMGF 2,000.00 

22.  OBILIQ INSTITUTI KAF 1,300.00 

23.  OBILIQ KOSOVO YOUTH INSTITUTE 1,290.00 

24.  OBILIQ BALKAN SUNFLOWERS KOSOVA NGO 1,055.00 

25.  OBILIQ SHNV PRISHTINE 
SHOQ.NDERKOMUN 

1,000.00 

1.  PARTESH AMERICAN CHAMBER OF 
COMMERCE 

2,125.00 

2.  PARTESH OMLADINSKA PARTESKA 
AKTIVNOST 

200.00 

3.  PARTESH ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 178.70 

1.  PEJË CARITAS SWITZERLAND 29,750.00 

2.  PEJË QENDRA PER JETE TE PAVARUR 17,000.00 

3.  PEJË SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BAL 14,597.20 

4.  PEJË SHKSH DUART PLOTE MESHIRE 13,000.00 

5.  PEJË KLUBI I XHUDOS IPPON 12,000.00 

6.  PEJË ANIBAR 10,000.00 

7.  PEJË KOSOVA GUITAR SOCIETY 10,000.00 

8.  PEJË ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 9,645.00 

9.  PEJË AGJENCIA PER ZHVILLIM RAJ.PERE 8,707.00 

10.  PEJË ASDP 8,500.00 

11.  PEJË IOM 5,967.60 

12.  PEJË KLUBI HENDBOLLISTIK BESA 5,000.00 

13.  PEJË QENDRA PER MIRQENIEN E GRUAS 5,000.00 

14.  PEJË VOICE OF ROMA ASHKALI AND EGIP 5,000.00 

15.  PEJË SHOQ.PAVA.SINDIK.ADMIN.KOM.PEJ 4,500.00 
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16.  PEJË BIBLOTEKA RAJONALE AZEM 
SHKRELI 

4,000.00 

17.  PEJË PENZA BASKETBO PENZA PEJE 4,000.00 

18.  PEJË NVO UDBK 3,000.00 

19.  PEJË SHILIUÇK SE 3,000.00 

20.  PEJË OJQ SKENDERAJLIVE 2,837.40 

21.  PEJË ENV RESP AC GR ERA 2,500.00 

22.  PEJË AFA RUGOVA 2,000.00 

23.  PEJË GALERIA E ARTEVE PEJE 2,000.00 

24.  PEJË K VOLEJBOLLIT PEJA 2,000.00 

25.  PEJË KF BEHARI VITOMIRICA 2,000.00 

26.  PEJË KF LUGU I BARANIT 2,000.00 

27.  PEJË SH.INTELEKTUAL PEJA 2,000.00 

28.  PEJË KLUBI I TENISIT PEJA KTPJ 1,700.00 

29.  PEJË KORI I GRAVE 900.00 

30.  PEJË DERDAN OJQ 500.00 

31.  PEJË KLUBI I BOKSIT BESA 500.00 

32.  PEJË KLUBI SKITARISE RUSOLIA PEJE 500.00 

33.  PEJË SHOQATA E GAZETQREVE TE PEJES 500.00 

34.  PEJË SHOQATA RAJONA E SHKRIMT 
TEUTA 

500.00 

35.  PEJË SHPSR TROFTA 500.00 

36.  PEJË VELLEZERIT MEMA SHJ 500.00 

37.  PEJË SHOQATA E ROMEVE KOSOVARE 450.00 

38.  PEJË KLUBI ENVER NELE 400.00 

39.  PEJË KLUBI KARATES KARATE CLUB AREN 400.00 

40.  PEJË KLUBI KARATES PEJA 400.00 

41.  PEJË KLUBI ATLETIK BESA 300.00 

42.  PEJË KSH PEJA 300.00 
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43.  PEJË MARIMANGAT NGO 251.00 

44.  PEJË PROFESSIONAL HEALTH 
ASSOCIATION PHA 

200.00 

1.  PODUJEVË KB ISLAME 102,570.00 

2.  PODUJEVË ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 8,849.90 

3.  PODUJEVË AZHR QENDER 5,000.00 

4.  PODUJEVË KH LLAPI M 3,500.00 

5.  PODUJEVË OJQ SKENDERAJLIVE 3,473.40 

6.  PODUJEVË QEND KOSO PER BASHK 
NDERKOMBET 

2,710.00 

7.  PODUJEVË KLUBI ATLETIK LLAPI 2,600.00 

8.  PODUJEVË K K BESA LLUZHAN 1,700.00 

9.  PODUJEVË SHKA JOSIP RELA 1,700.00 

10.  PODUJEVË KLUBI I KARATES KARATE CLUB 
PODUJEVA 

1,600.00 

11.  PODUJEVË KLUBI KARATES LLAPI 1,500.00 

12.  PODUJEVË OJQ QENDRA E ZHYTJES LLAPI 1,400.00 

13.  PODUJEVË SHOQATA E ARSIMTAREVE SPORTIV 1,300.00 

14.  PODUJEVË KLUBI FUTBOLLISTIK I FUTBOLLI TE 
VOGEL FUTSALL BB LLAPI 

1,000.00 

15.  PODUJEVË AEROKLUBI LLAPI 900.00 

16.  PODUJEVË KLUBI I SHAHUT HYZRI TALLA 500.00 

17.  PODUJEVË LIDHJA RINORE BLUE 500.00 

18.  PODUJEVË DIMENZIONI I RINISE 400.00 

19.  PODUJEVË OJQ PROKULT 400.00 

1.  PRISHTINË SWISSCONTACT 95,000.00 

2.  PRISHTINË KH PRISHTINA M 30,000.00 

3.  PRISHTINË OJQ NGJYRAT 27,410.00 

4.  PRISHTINË QKF PRISHTINE E PIONEREVE 23,060.00 

5.  PRISHTINË OJQ SHTEPIA MAGJIKE 21,000.00 

6.  PRISHTINË ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 19,889.70 
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7.  PRISHTINË BOTANIKA 19,600.00 

8.  PRISHTINË EKOVIZIONI OJQ 15,995.78 

9.  PRISHTINË FBK - FEDERATA E BASKETBOLLIT TE 
KOSOVES 

11,000.00 

10.  PRISHTINË ASOCIACIONI KOSOVAR CHOPIN 10,000.00 

11.  PRISHTINË CHWB KOSOVO-SIDA 10,000.00 

12.  PRISHTINË KV PRISHTINA F 10,000.00 

13.  PRISHTINË KV PRISHTINA VOLLEY M 10,000.00 

14.  PRISHTINË PRIFILMFEST 9,000.00 

15.  PRISHTINË AZHR QENDER 8,000.00 

16.  PRISHTINË ORAL HISTORY INITIATIVE 7,355.00 

17.  PRISHTINË KF 2 KORRIKU 7,166.00 

18.  PRISHTINË FREE LIBRE OPEN SOURCE 
SOFTWAR 

6,820.00 

19.  PRISHTINË KBG BCG 6,300.00 

20.  PRISHTINË KHF PRISHTINA 1957 6,258.00 

21.  PRISHTINË QMGF 6,200.00 

22.  PRISHTINË AKADEMIA BASKET ABA 6,000.00 

23.  PRISHTINË SHPRESA DHE SHTEPIT E FEMIJEVE 6,000.00 

24.  PRISHTINË HANDIKOS 5,900.00 

25.  PRISHTINË KLUBI I KARATES PRISHTINE 5,835.00 

26.  PRISHTINË ASOCI NACI.I AUTIZMIT NE KOSO 5,700.00 

27.  PRISHTINË FHK 5,700.00 

28.  PRISHTINË SHOQERIA BJESHK. PRISHTINA 1 5,560.00 

29.  PRISHTINË MVPT / CPVPT 5,500.00 

30.  PRISHTINË ORGANIZATA KOSOVARE PER 
TALENT DHE ARSIM TOKA 

5,490.00 

31.  PRISHTINË KPP SHKOLLA PRISHTINE 5,480.00 

32.  PRISHTINË KK IPPON 5,260.00 

33.  PRISHTINË FEDERATA E SHAHUT TE KOSOVE 5,080.00 
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34.  PRISHTINË KLUBI I PARKOURIT ATOM3RUN 5,080.00 

35.  PRISHTINË ARTPOLIS 5,000.00 

36.  PRISHTINË KLUBI DESHIRA OJQ 5,000.00 

37.  PRISHTINË MUTE FONDATION 5,000.00 

38.  PRISHTINË NGO ODA 5,000.00 

39.  PRISHTINË QAM DAM 5,000.00 

40.  PRISHTINË OJQ ASSOCIATION OF LIBRARIANS 
KOSOVA 

4,742.00 

41.  PRISHTINË KLUBI ALPIN PRISHTINA 4,500.00 

42.  PRISHTINË QHPSM 4,500.00 

43.  PRISHTINË DEBATE CENTER 4,490.00 

44.  PRISHTINË KGVK 4,388.00 

45.  PRISHTINË KLUBI I KARATESE UNSU 4,300.00 

46.  PRISHTINË KLUBI I SHAHUT PRISHTINA 4,085.00 

47.  PRISHTINË ASSOCIATION OF ARCHITECTS OF K 4,000.00 

48.  PRISHTINË MINATORI I RI 4,000.00 

49.  PRISHTINË QKMR 4,000.00 

50.  PRISHTINË REDO DESIGN CONFERENCE 4,000.00 

51.  PRISHTINË SHF ARSENAL 4,000.00 

52.  PRISHTINË SHOP BELL'ARTE KOSOVA 4,000.00 

53.  PRISHTINË INTEGRA ORG JOQ NGO 3,900.00 

54.  PRISHTINË KOSOVOS ARCHITECTURE 
FOUNDATIO 

3,800.00 

55.  PRISHTINË KLUBI JUDOS POLICI 3,630.00 

56.  PRISHTINË FC PRISHTINA FUTSAL 3,500.00 

57.  PRISHTINË OJQ KLUBI KARATESE PERPARIMI 3,500.00 

58.  PRISHTINË ORGANIZATA PER FEMIJET PA 
KUJDES PRINDOR 

3,500.00 

59.  PRISHTINË TOGETHER INITIATIVE FOR 
PROGRESS 

3,500.00 

60.  PRISHTINË KLUBI I SHAHUT DREJTESIA 3,455.00 
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61.  PRISHTINË KLUBI I KARATES AS PRISHTINA 3,450.00 

62.  PRISHTINË KKAP 3,445.00 

63.  PRISHTINË KOSOVO SPECIAL OLYMPICS 3,430.00 

64.  PRISHTINË SHOQ E PERS ME PARAL TE FEM HA 3,400.00 

65.  PRISHTINË KLUBI KARATES DHE JUDOS FAN 3,360.00 

66.  PRISHTINË KK BARDHOSHI 3,250.00 

67.  PRISHTINË KV PRISHTINA 3,250.00 

68.  PRISHTINË AKADEMIA TAEKWONDO HAPKIDO 
TIG 

3,150.00 

69.  PRISHTINË KLUBI I TEAKWONDO PRISHTINA 3,010.00 

70.  PRISHTINË BURNESHAT GROUP 3,000.00 

71.  PRISHTINË SHKA BAJRAM CURRI 3,000.00 

72.  PRISHTINË SYTHI SHKAS 3,000.00 

73.  PRISHTINË KPP KOSOVA 2,750.00 

74.  PRISHTINË KSHD SHEFKET ISMAJLI 2,732.20 

75.  PRISHTINË INICIATIVA RINORE KODRA TRIMAV 2,700.00 

76.  PRISHTINË KLUBI I BOKSIT PRISHTINA 2,690.00 

77.  PRISHTINË FEDERATA E TENISIT E KOSOVES 2,588.00 

78.  PRISHTINË ANSAMBLI ATTACCA 2,500.00 

79.  PRISHTINË MULTIETHNIC CULTUR OF KOS/MCK 2,500.00 

80.  PRISHTINË ROCK PER ROCK 2,500.00 

81.  PRISHTINË KLUBI I NOTIT PRISHTINA 2,480.00 

82.  PRISHTINË KTG DIELLIX 2,475.00 

83.  PRISHTINË QENDRA PER POLITIKA 
HULUMTUESE 

2,470.00 

84.  PRISHTINË DOWN SYNDROME KOSOVA 2,100.00 

85.  PRISHTINË KSH ZENEL HAJDINI 2,059.34 

86.  PRISHTINË CULT CLUB 2,000.00 

87.  PRISHTINË FAN CLUB PLISAT 2,000.00 
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88.  PRISHTINË ORGAN KARAVANI I SHKRIMTAREVE 2,000.00 

89.  PRISHTINË QENDRA E ARTEVE VIZUELE 
MULTIM 

2,000.00 

90.  PRISHTINË STACION CCA 2,000.00 

91.  PRISHTINË KSHSHG 1,950.00 

92.  PRISHTINË KLUBI SHENJETARISE POLICI 1,903.34 

93.  PRISHTINË KLUBI I MUNDJES PRISHTINA 1,900.00 

94.  PRISHTINË SHBA SHKEMBI 1,750.00 

95.  PRISHTINË AEROKLUBI  PRISHTINA 1,680.00 

96.  PRISHTINË IZHI 1,550.00 

97.  PRISHTINË OJQ SKENDERAJLIVE 1,512.00 

98.  PRISHTINË AKADEMIA E GJIMNASTIKES 
UNIVERSITETI AGJU 

1,500.00 

99.  PRISHTINË KLUBI ÇIKLISTIK PRISHTINAS 1,500.00 

100.  PRISHTINË QEND KOSO PER BASHK 
NDERKOMBET 

1,500.00 

101.  PRISHTINË SHOQATA E KITARISTEVE VIHUELA 1,500.00 

102.  PRISHTINË LULISHTJA DITA 1,100.00 

103.  PRISHTINË HIVZI SYLEJMANI SHR 1,000.00 

104.  PRISHTINË SHKA QAMILI I VOGEL 1,000.00 

105.  PRISHTINË TOGETHER KOSOVA 1,000.00 

106.  PRISHTINË VITA JETA OJQ 1,000.00 

107.  PRISHTINË SHOQ E PESHK SPORT TE KOS 941.98 

108.  PRISHTINË TEATRI I TE RINJEVE TE QYTETIT 800.00 

109.  PRISHTINË MJELLMAT STUDIO BALETI 750.00 

110.  PRISHTINË AMEZA E ASHKALIVE TE KOSOVES 700.00 

111.  PRISHTINË SHNV PRISHTINE 
SHOQ.NDERKOMUN 

700.00 

112.  PRISHTINË ASOCICIONI KOS.PER IMUNOLOGJI-
ASTME DHE ALERGJI 

600.00 

113.  PRISHTINË KOSOVA LIVE  AL 500.00 

114.  PRISHTINË SHFD TE UÇK 500.00 
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115.  PRISHTINË SHOQATA E MINATOREVE 400.00 

1.  PRIZREN SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BAL 150,000.00 

2.  PRIZREN SWISSCONTACT 70,660.00 

3.  PRIZREN DOKU FEST 20,384.76 

4.  PRIZREN ALEANCA FRANCEZE E PRISHTINES 20,000.00 

5.  PRIZREN CHWB KOSOVO-SIDA 20,000.00 

6.  PRIZREN CARITAS SWITZERLAND 18,620.00 

7.  PRIZREN DOKUFEST 18,000.00 

8.  PRIZREN ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 17,778.10 

9.  PRIZREN MARIMANGAT NGO 13,916.00 

10.  PRIZREN KOSOVAR CATHOLIK CHURCH 
CARITA 

11,319.84 

11.  PRIZREN SHOQATA HUMANITARE HADER 6,500.00 

12.  PRIZREN IOM 5,896.00 

13.  PRIZREN MALESORI SHKA 5,000.00 

14.  PRIZREN DOGRU YOL PRIZREN 4,500.00 

15.  PRIZREN QENDRA STREHIMIN GRAVE 
FEMIJEV 

4,500.00 

16.  PRIZREN OJQ SKENDERAJLIVE 4,134.00 

17.  PRIZREN AUTOSTRADA BIENNALE 4,000.00 

18.  PRIZREN OJQ KLUBI HENDBOLLISTIK LIDHJA 
E PRIZRENIT 

4,000.00 

19.  PRIZREN OLDTIMER CLUB PRIZRENI 4,000.00 

20.  PRIZREN KLUBI I BOKSIT PRIZRENI 3,000.00 

21.  PRIZREN OVL TE UÇK SE 3,000.00 

22.  PRIZREN SHAM AK PRIZRENI DG 3,000.00 

23.  PRIZREN DURMISH ASLANO OJQ 2,600.00 

24.  PRIZREN AZHR JUG 2,503.74 

25.  PRIZREN KLUBI ÇIKLISTIK PRIZRENI 2,000.00 

26.  PRIZREN KLUBI I HENDBOLLIT PRIZREN 2,000.00 
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27.  PRIZREN KLUBI I MUNDJES PRIZRENI PRIZ 2,000.00 

28.  PRIZREN KULTURNO UMETNICKO DRUSTVO 
SAR 

2,000.00 

29.  PRIZREN NGO 2,000.00 

30.  PRIZREN OJQ USUF ULUSLAR A SANAT.FEST 2,000.00 

31.  PRIZREN SHB HAXHI BEDA 2,000.00 

32.  PRIZREN SHB SHARRI PRIZREN 2,000.00 

33.  PRIZREN ETNIKA 1,700.00 

34.  PRIZREN AUTIZMI 1,500.00 

35.  PRIZREN KL SHTJEFEN GJEÇOVI 1,500.00 

36.  PRIZREN OJQ KLUBI I TENISIT PRIZRENI 1,500.00 

37.  PRIZREN ORGANIZATA PER FEMIJET PA 
KUJDES PRINDOR 

1,500.00 

38.  PRIZREN SHOQ PESHK PZ 1,500.00 

39.  PRIZREN SHTJEFAN GJEQOVI KLUBI LETRARE 1,500.00 

40.  PRIZREN AKV LIDHJA E PRIZRENIT 1,000.00 

41.  PRIZREN KL.SP.MEGASPORT 1,000.00 

42.  PRIZREN KLUBI KARATES PRIZRENI 1,000.00 

43.  PRIZREN KRK 1,000.00 

44.  PRIZREN MUHARREM DHE XHEVAT QENA 
SHKA 

1,000.00 

45.  PRIZREN OJQ KK K-DANT DRINI 1,000.00 

46.  PRIZREN SHOQATA E SHKRIMTAREVE TURKE 
TE KOSOVES 

1,000.00 

47.  PRIZREN SOFRA 1,000.00 

48.  PRIZREN ORGAN.HUMANIT.CERREBRALIS 770.00 

49.  PRIZREN KLUBI I VETERNAVE TE PING PONG 700.00 

50.  PRIZREN SAHOVSKI KLUB ZUPA 700.00 

51.  PRIZREN ALTERNATIF DE 500.00 

52.  PRIZREN KISA DEVRE TIYATRO TOPLULUGU 500.00 

53.  PRIZREN YOUTH LEADERSHIP LIDERSHIPI RI 500.00 
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54.  PRIZREN FIDANI SHKA 300.00 

1.  RAHOVEC KOSOVAR CATHOLIK CHURCH 
CARITA 

80,000.00 

2.  RAHOVEC KLUBI BASKETBOLLISTIK RAHOVECI 40,000.00 

3.  RAHOVEC SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BAL 35,000.00 

4.  RAHOVEC KF RAHOVECI 24,000.00 

5.  RAHOVEC OJQ SKENDERAJLIVE 6,732.00 

6.  RAHOVEC IOM 5,810.00 

7.  RAHOVEC ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 5,620.80 

8.  RAHOVEC VIZIONI I RINIS.PER INT.SOCIAL 5,500.00 

9.  RAHOVEC AZHR JUG 5,000.00 

10.  RAHOVEC HAREJA SHPG 4,000.00 

11.  RAHOVEC QKBN KCIC 3,510.00 

12.  RAHOVEC ANSAMBLI BAJRAM CURRI 3,500.00 

13.  RAHOVEC SHL KOSOVA 2,500.00 

14.  RAHOVEC FEKT 2,000.00 

15.  RAHOVEC SH K A RAHOVECI 2,000.00 

16.  RAHOVEC HUMANITETI OJQ 1,500.00 

17.  RAHOVEC KF RAHOVER 1,500.00 

18.  RAHOVEC KSH RAHOVEC 1,500.00 

19.  RAHOVEC OVL TE UÇK SE 1,330.00 

20.  RAHOVEC SHVPD RAHOVEC 1,000.00 

21.  RAHOVEC KRK 500.00 

22.  RAHOVEC KSHILLI RIONOR I RAHOVECIT 500.00 

23.  RAHOVEC SHOQATA E KITARISTEVE VIHUELA 500.00 

24.  RAHOVEC SHOQATA E VERETAREVE TE 
KOSOVES 

500.00 

1.  RANILLUG IOM 9,871.00 

2.  RANILLUG CENT.FOR.SOC.AFFIRMATION OF YO 3,000.00 
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3.  RANILLUG AMERICAN CHAMBER OF 
COMMERCE 

2,125.00 

4.  RANILLUG SHS SLOGA 500.00 

5.  RANILLUG UDRUZENJE MORAVA SE U PESMU 
ULIVA 

500.00 

6.  RANILLUG ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 386.60 

1.  SHTËRPCË IOM 6,000.00 

2.  SHTËRPCË OJQ SKENDERAJLIVE 1,854.00 

1.  SHTIME MESHQERRA OZHR 17,400.00 

2.  SHTIME INICIATIVA PER ZHVILLIMIN E BU 11,822.00 

3.  SHTIME AZHR QENDER 4,000.00 

4.  SHTIME SHFD TE UÇK 3,800.00 

5.  SHTIME QRSH 3,500.00 

6.  SHTIME OJQ SKENDERAJLIVE 3,078.00 

7.  SHTIME OVL TE UÇK SE 3,000.00 

8.  SHTIME SHOQATA E INVALID  TE LUFTES 3,000.00 

9.  SHTIME ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 2,732.40 

10.  SHTIME NATYRA GLV 2,440.00 

11.  SHTIME BALKAN SUNFLOWERS KOSOVA NGO 2,000.00 

12.  SHTIME OPIP SHTIME 2,000.00 

13.  SHTIME KRYQI KUQ I KOSOVES 1,800.00 

14.  SHTIME SHPSR SALMONI 1,200.00 

15.  SHTIME OJQ JEHONA RINORE E SHTIMES 1,000.00 

16.  SHTIME SHOQATA BJESHK.GURI I SHT.SHTI 800.00 

17.  SHTIME SHBPK (SHOQAT ISH TE BURGOSURV 300.00 

1.  SKENDERAJ KOSOVAR CATHOLIK CHURCH 
CARITA 

110,155.52 

2.  SKENDERAJ KLUBI FUDBOLLISTIK DRENICA 109,500.00 

3.  SKENDERAJ OJQ SKENDERAJLIVE 63,348.02 

4.  SKENDERAJ ANSAMBLI DRENICA SKENDERAJ 29,300.00 
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5.  SKENDERAJ ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 13,532.40 

6.  SKENDERAJ VERI AZHR 6,000.00 

7.  SKENDERAJ SHILIUÇK SE 3,450.00 

8.  SKENDERAJ KV DRENICA 3,250.00 

9.  SKENDERAJ RABA VOCA QEND PER MBROJ GRUA 2,500.00 

10.  SKENDERAJ QKBN KCIC 2,410.00 

11.  SKENDERAJ GLV PERSPEKTIVA 1,597.00 

12.  SKENDERAJ INICIATIVA PER ZHVILLIMIN E BU 900.00 

1.  SUHAREKË KOSOVAR CATHOLIK CHURCH 
CARITA 

153,214.20 

2.  SUHAREKË SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BAL 50,000.00 

3.  SUHAREKË FONDI PER ZHVILLIM LOKAL 46,518.00 

4.  SUHAREKË HANDIKOS SUHAREKE 21,600.00 

5.  SUHAREKË AZHR JUG 10,000.00 

6.  SUHAREKË YLLI KB 7,700.00 

7.  SUHAREKË KRK 6,000.00 

8.  SUHAREKË ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 5,972.20 

9.  SUHAREKË KV THERANDE HIDROTERM 5,200.00 

10.  SUHAREKË LIDHJA E PEDAGOGEVE TE K.F. 3,300.00 

11.  SUHAREKË JEHONA SHKA 3,000.00 

12.  SUHAREKË ELENA GJIKA DORA D'ISTRIA SHOQ 2,500.00 

13.  SUHAREKË KF DARDANIA 2,200.00 

14.  SUHAREKË QKBN KCIC 1,980.00 

15.  SUHAREKË KOSOVO HOPE 1,900.00 

16.  SUHAREKË K SH LUZHNICA 1,700.00 

17.  SUHAREKË KLUBI I MUNDJES HIDROTERM 
SUHA 

1,500.00 

18.  SUHAREKË THERANDA KA SUHAREKE 1,500.00 

19.  SUHAREKË QR SHTEPIA E FELLBAHUT 1,400.00 
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20.  SUHAREKË KLUBI KARATES ÇELIKU 1,300.00 

21.  SUHAREKË THERANDA KLUBI SHAHUT 1,300.00 

22.  SUHAREKË SHOQATA E TE SHURDHERVE 1,160.00 

23.  SUHAREKË GRUPI AMATOR TIE 1,000.00 

24.  SUHAREKË KRYQI I KUQ THERAND 1,000.00 

25.  SUHAREKË OJQ SKENDERAJLIVE 885.57 

26.  SUHAREKË OJQ SHKA DARDANET 500.00 

27.  SUHAREKË QENDRA STREHIMIN GRAVE 
FEMIJEV 

500.00 

28.  SUHAREKË SHPRESA DHE SHTEPIT E FEMIJEVE 300.00 

29.  SUHAREKË AMFK 200.00 

1.  VITI CDI 58,631.69 

2.  VITI KB ISLAME NE VITI 38,480.00 

3.  VITI CARITAS SWITZERLAND 23,856.00 

4.  VITI IKC 18,000.00 

5.  VITI K.F.VLLAZNIA-POZHERAN 10,870.00 

6.  VITI KEMAJL AZIZI SHKA 4,750.00 

7.  VITI ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 4,698.70 

8.  VITI HELP HILFE ZUR SELBSTHLIFE EV 3,000.00 

9.  VITI SHOQERIA KULT ART JONUZ 
RAMADA 

2,410.00 

10.  VITI KOMITETI OLIMPIK I KOSOVES 2,400.00 

11.  VITI GLV VITIA 2,000.00 

12.  VITI KVRL VITI 1,325.00 

13.  VITI KLUBI I SHAHUT VITIA 1,150.00 

14.  VITI LIRIA ASS PROT RI WOMEN AND CH 490.00 

15.  VITI SHOQATA E ISH TE BURGOSURVE PO 490.00 

16.  VITI GJYLEKARI OJQ 470.00 

17.  VITI OKPIP VITI 400.00 
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18.  VITI PRINDI DHE FEMIU OPFAKKOS 200.00 

1.  VUSHTRRI ISLAMIC RELIEF 115,992.42 

2.  VUSHTRRI SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BAL 115,000.00 

3.  VUSHTRRI KBI VUSHTRRI I BASHKESIS ISLAME 98,640.00 

4.  VUSHTRRI OJQ SKENDERAJLIVE 52,835.16 

5.  VUSHTRRI KF KOSOVA VUSHTRRI 20,000.00 

6.  VUSHTRRI HANDIKOS VUSHTRRI 12,000.00 

7.  VUSHTRRI VERI AZHR 7,000.00 

8.  VUSHTRRI ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE KOSO 6,987.00 

9.  VUSHTRRI RABA VOCA QEND PER MBROJ GRUA 6,417.60 

10.  VUSHTRRI IOM 5,502.00 

11.  VUSHTRRI INICIATIVA PER ZHVILLIMIN E BU 4,056.00 

12.  VUSHTRRI MARTIRET E LIRISE 3,863.50 

13.  VUSHTRRI OVL TE UÇK-SE 3,500.00 

14.  VUSHTRRI SHOQ.FAMIL.TE DESHM.TE UCK-se 3,450.00 

15.  VUSHTRRI KH KOSOVA VUSHTRRI 3,000.00 

16.  VUSHTRRI SHIL I UÇK-SE 3,000.00 

17.  VUSHTRRI QKBN KCIC 1,928.50 

18.  VUSHTRRI KH SAMADREXHA EKIPI I FEMRAVE 1,500.00 

19.  VUSHTRRI HAREJA QR 1,100.00 

20.  VUSHTRRI KH SAMADREXHA LUMKUQ 1,100.00 

21.  VUSHTRRI LEVIZJA KOHA 1,100.00 

22.  VUSHTRRI KLUBI I PINGPONGUT VUSHTRRIA 1,000.00 

23.  VUSHTRRI SHOQATA DRITA JONE 800.00 

24.  VUSHTRRI KP HASAN PRISHTINA 700.00 

25.  VUSHTRRI SHOQATA E SHURDHERVE 
VUSHTRRI 

700.00 

26.  VUSHTRRI KB KOSOVA VUSHTRRI 510.00 
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27.  VUSHTRRI KLUBI I BOKSIT VUSHTRRIA VUSHT 510.00 

28.  VUSHTRRI KSH LLAMKOS 510.00 

29.  VUSHTRRI AEROKLUBI TREPÇA MITROVICE 400.00 

30.  VUSHTRRI ROMANO ANGLUNIPE 350.00 

31.  VUSHTRRI SHPSV SHOQATA E PESHKATEREVE 350.00 

32.  VUSHTRRI SHPKFSSHV 300.00 

33.  VUSHTRRI KOSOVO YOUTH ORCHESTRA 150.00 

1.  ZUBIN POTOK INICIATIVA PER ZHVILLIMIN E BU 2,000.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.3 LISTA E OJQ-VE PËRFITUESE NGA MBËSHTETJA FINANCIARE PUBLIKE NË 
KUADËR TË AGJENCIVE DHE ORGANIZATAVE TJERA BUXHETORE PËR VITIN 
2019 

 
Nr. ORGANIZATA 

BUXHETORE/OFRUESI I 
MBESHTETJES FINANCIARE 

EMRI I 
PËRFITUESIT TË 
MBËSHTETJES 
FINANCIARE 

SHUMA E 
MBESHTETJES 
FINANCIARE 

1.  AGJENCIA E SHËRBIMEVE TË 
NAVIGACIONIT AJROR 

INSTITUTI KAF 1,505.00 
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2.  AGJENCIA E SHËRBIMEVE TË 
NAVIGACIONIT AJROR 

AMERIKAN UNIVERSITY 
IN KOSOVO 

1,242.50 

1.  AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT INSTITUTI I MEDIAS I 
KOSOVES 

12872 

2.  AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT INTERNEWS KOSOVA 2200 

3.  AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT OEK LICENCIM I 
VLERESUESVE PER PRONA 
TE PALUAJT 

400 

4.  AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT SOS FSHATRAT E 
FEMIJEVE KOSOVE 

300 

1.  AGJNCIA PËR MENAXHIMIN E 
KOMPLEKSEVE MEMORIALE 

INSTITUTI KAF 1,300.00 

1.  AKADEMIA E DREJTESISE ASOCIACIONI I 
BIBLIOTEKAVE 
ELEKTRONIKE TE 
KOSOVES 

150.00 

1.  AKADEMIA E SHKENCAVE DHE E 
ARTEVE E KOSOVËS 

KORI I BURRAVE-
GJAKOVE 

1,000.00 

2.  AKADEMIA E SHKENCAVE DHE E 
ARTEVE E KOSOVËS 

SHOQATA E BOTUESVE TE 
KOSOVES 

560.00 

1.  AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL I 
KOSOVËS 

SOS FSHATRAT E 
FEMIJEVE KOSOVE 

64.00 

1.  AUTORITETI RREGULLATIV I 
HEKURUDHAVE 

INSTITUTI KAF 665.00 

1.  AUTORITETI RREGULLATOR I 
KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE 
POSTAR 

AUK 3,330.00 

1.  AUTORITETI RREGULLATOR PËR 
SHËRBIMET E UJIT 

SHUKOS 190.00 

1.  FONDI I SIGURIMIT SHËNDETËSOR  INSTITUTI KAF 550.00 

1.  GJYKATA KUSHTETUESE  ALEANCA FRANCEZE E 
PRISHTINES 

561.00 

2.  GJYKATA KUSHTETUESE  ASOCIACIONI I 
BIBLIOTEKAVE 
ELEKTRONIKE TE 
KOSOVES 

150.00 

1.  INSTITUCIONI I AVOKATIT TE 
POPULLIT 

INSTITUTI KAF 2,200.00 

1.  KESHILLI PROKURORIAL I KOSOVES AUK 4,500.00 

1.  KOMISIONI I PAVARUR PËR MINIERA 
DHE MINERALE 

BSCK BUISNESS SUPPORT 
CENTRE 

4,775.00 

1.  KOMISIONI I PAVARUR PËR MINIERA 
DHE MINERALE 

INSTITUTI KAF 285.00 

1.  KOMISIONI QËNDROR I ZGJEDHJEVE SOS FSHATRAT E 
FEMIJEVE KOSOVE 

40.00 

2.  KOMISIONI QËNDROR I ZGJEDHJEVE SHOQ NDERKO E TE 
VERBERVE PEJE 

31,853.00 

1.  KOMISIONI RREGULLATIV I 
PROKURIMIT PUBLIK 

JV INFODOM KOMTEL 
PROJEKT ENGI 

160,134.00 

1.  KUVENDI DON BOSKO QSE 4,950.00 
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2.  KUVENDI HANDIKOS 3,000.00 

3.  KUVENDI KGVK 1,600.00 

4.  KUVENDI KMDLNJ 5,000.00 

5.  KUVENDI MULTIETHNIC CULTUR OF 
KOS/MCK 

2,500.00 

6.  KUVENDI ORGANIZATA E 
PERSONAVE ME AFTESI TE 
KUFIZUARA FIZIKE 
HANDIKOS 

4,999.00 

7.  KUVENDI PRIFILMFEST 4,000.00 

8.  KUVENDI QENDRA PER STUDIME 
URBANE 

4,700.00 

9.  KUVENDI SHKSH 2,680.00 

10.  KUVENDI SHVPDK 2,495.00 

11.  KUVENDI ZERI I PRINDERVE OJQ 2,200.00 

1.  SHËRBIMI SPITALOR KLINIK 
UNIVERZITAR I KOSOVËS 

KBI PEJE IO BASHKESIS 
ISLAME 

1,150.00 

1.  UNIVERSITETI I PRISHTINËS 7 ARTE 150 

2.  UNIVERSITETI I PRISHTINËS ANIBAR 200 

3.  UNIVERSITETI I PRISHTINËS AUK 14,516 

4.  UNIVERSITETI I PRISHTINËS NGO AKTIV 173 

5.  UNIVERSITETI I PRISHTINËS STACION CCA 4,937.5 

1.  ZYRA KOMBËTARE E AUDITIMIT AUK 16,844 

2.  ZYRA KOMBËTARE E AUDITIMIT INSTITUTI KAF 1,485 

3.  ZYRA KOMBËTARE E AUDITIMIT SHKÇAK SCAAK 5,600 

4.  ZYRA KOMBËTARE E AUDITIMIT SOS FSHATRAT E 
FEMIJEVE KOSOVE 

240 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



6.4 RAPORTET E PRANUARA NGA MINISTRITË DHE KOMUNAT ME INFORMACION SIPAS KËRKESAVE TË 
RREGULLORES   
 

NR.  
INFORMACION MBI MBËSHTETJEN 
FINANCIARE PUBLIKE PËR OJQ-TË 

  
  

TË DHËNA MBI 
PËRFITUESIN/SHFRYTËZUE
SIN E BURIMEVE PUBLIKE 

  
  

INFORMACION RRETH PROGRAMIT APO PROJEKTIT 
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EMRI (emërtimi) I 
THIRRJES PUBLIKE 
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EMRI I 
PROJEKTIT 
DHE / OSE 
PROGRAMI

T APO 
AKTIVITET

EVE TË 
FINANCUA

RA  

SHUMA 
E 

DHËNË 
(EURO) 

PËRMBLEDHJE E SHKURTËR E 
PROJEKTIT OSE PROGRAMIT 

( Max . 50 fjalë ) 

1 2 3a 3b 4 5 7 12 16 26 

1 
Komuna e 
Dragashit a 

Thirrje publike per 
subvencione -DKRS 

Integrimi 
I Rinise 
ne 
Shoqeri 
ne 
Dragash-
IRSHD 5117539 

Blaq- 
Dragash 

Orientimi I 
rinise ne 
studime dhe 
lidership 2500 

Projekti synon qe të informoj rininë lidhur 
me mundësin e tytre të ardhshme, pas 
përfundimit të shkolles së mesme, apo pas 
perfundimit te ciklit të parë. Të 
informohen për mundesin e punës 
praktike, gjetjes se nje vendi pune, 
pergaditja e e dokumenteve per aplikim 
per bursa . gjithashtu te rinjet do të 
pergaditen per lidership dhe arritje te 
sukseit 

2 
Komuna e 
Dragashit a 

Thirrje publike per 
subvencione -DKRS 

Gora 
Region 5116260 

Restelic, 
Dragash Embargo 1500 

Përmes këti projekti është realizuar një 
film I shkurter ku ështe shfaqur gjendja e 
viteve 90, ne ish- jugosllavi, mbi vendosjen 
e Embargos nga Bashkimi Evropia për 
shkak të spastrimit etnik qe kishte filluar 
Serbia në Ballkan. Filmi bazohet ne ngjarje 
reale qe kishin ndodhur gjatë kësaj 
periudhe, ku disa të rinjë kalojn kufirin 
ilegalishte, për tu furnizuar me elemente 
ushqimore si dhe karburant. ky filmë është 
realizuar për gjenaratat e reja të cilet nuk 
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kan njohuri për këtë pjesë  të kohës në 
Kosovë. 

3 
Komuna e 
Dragashit a 

Thirrje publike per 
subvencione -DKRS QHPSM 511232-0 Prishtinë Skena 1000 

Projekti është edukativo Arsimor, I cili ka 
trajnuar gjimnazistet rreth Arteve mediale, 
fotografive, filmave si dhe dokumentareve 
të ndryshem. Të gjitha keto aktivitete janë 
realizuar me grupe të nxenseve të cilet 
kanë shpreh interesim dhe talent në keto 
fusha.  Grupet janë trajnuar që 
tëpregaditin një pjesë të dokumentarit, 
duke filluar nga pregaditejt e skenarit deri 
ne inqizim dhe montim të tijë. të gjithë 
pjesmarresit janë paisur me qertifikata nga 
drejtuesit e projektit Skena. 

4 
Komuna e 
Dragashit a 

Thirrje publike per 
subvencione -DKRS AVOKO 511239-0 Dragash 

Promovimi I 
rinise aktive 
ne Dragash 4400 

Projekti ka pasur fokus qe të promovoj 
Turizmin e komunës sonë, përmes rinisë. 
Këta të rinjë janë përfshir direkt në takime 
me drejtoret e drejtorateve si dhe 
asambleistet komunal.këta të rinje kanë 
identifikuar mundësit dhe potencialin për 
zhvillim të turiamit. Të gjithe potencialet 
janë paraqitur në nje ekspozit përmes 
fotografive. Po ashtu të rinjet kanë vizituar 
edhe vendet tjera turistike te Kosovës. 
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5 
Komuna e 
Dragashit a 

Thirrje publike per 
subvencione -DKRS 

SHKA 
Bresana 

5100535-
0 

Brodesanë
, Dragash 

Festivali I 
kenges dhe 
valles 
burimore 
folklorike " 
Opoja 
Vallezon" 12000 

Qellimi I projektit ështe organizimi I nje 
programi ku shoqerit e ndryshme nga 
trojekt shqipetare, do të prezentojn 
programin e tyre kulturor te valles dhe 
kengeve tradicionale. Nga ky festival do te 
shfaqen pjese te folklorit burimor 
shqipetar.festivali ka zgjatur tri dite ku 
është shpallur fituesi i keti festivali. Ne 
kuader të festivalid është mbajtur edhe nje 
mini-muze ku janë ekspozuar veshjet 
tradicionale, veglat të cilat janë perdorur 
dhe gjesende të tjera ku tregojnë tradita 
dhe zakonet e treves së Opojës.  

6 
Komuna e 
Dragashit a 

Thirrje publike ne fushen 
e sportit dhe kultures 

Klubi I 
futbollit -
KF Opoja 

5114465-
1 Dragash 

Perkrahja 
per 
sportistet 
kulmore dhe 
klubet 
sportive 10000 

Projekti ka pas qellim mbeshtetjen 
Financiare te klubit te futbollit FC Opoja, e 
cila garon në nivel nacional nga federata e 
Futbollit të Kosovës. Objektivat e projektit 
janë arritur , të rinjet kanë qene aktiv eshte 
promovuar sporti vendor. 

7 
Komuna e 
Dragashit a 

Thirrje publike ne fushen 
e sportit dhe kultures Kf Aroma 511649-3 

Buzes 
Dragash 

Perkrahja 
per 
sportistet 
kulmore dhe 
klubet 
sportive 2500 

Projekti ka pasur si qëllim ngritjen dhe 
përgaditjen e grupmoshave  U11, U!3 dhe 
U15, në aktivitete sportive respektivishte 
Futboll të vogel. Këta të rinjë kanë marrur 
pjesë në ligen Regjionale -Prizren, ku kanë 
qënë mjaft të sukseseshem. 

8 
Komuna e 
Dragashit a 

Thirrje publike ne fushen 
e sportit dhe kultures 

Fc 
Dragashi 
Sport 

5114650-
6 Glloboqice 

Najboli 
promotor 
suzivata 
zajedinstava 
multikultura
lnosti 
opshtine 
Dragash 2500 

Projekti ka përfshi të rinjet e te dy 
kominiteteve Shqiptar dhe goran në 
trajnimin e tyre për futboll të vogel.  
Fëmijet janë ndar ne disa grup mosha të 
ndryshme të cilet kanë pasur ushtrime 3 
here brenda javes, si dhe ne fune jave kanë 
marrur pjes ne ligen regjinalet ne Prizren, 
ku kanë zhvilluat ndeshjet e futbollit. 
Qellimi i këti aktiviteti ka qënë qe të dy 
komunitete te perfitojn nga ky aktivitet. 
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9 
Komuna e 
Dragashit a 

Thirrje publike ne fushen 
e sportit dhe kultures 

Klubi I 
mundjes 
Hidroter
m  

5110916-
3 Suharek 

Organizimi I 
garave 
tradicionale 
te 
pehlivaneve 
dhe 
vrapimit te 
kuajve  12000 

Qellimi I këti projekti ka qene që të shfaqet 
tradita shumë vjeqare e trevës së Opojës në 
garen e Pelivaneve dhe vrapimit të Kuajve. 
Në këtë gare marrin pjese edhe garues nga 
Bullgaria, Maqedonia, Shqiperia dhe 
Kosova. Ky eveniment organizohet pë nder 
të qitës se clirimit të Dragashit.  

10 
Komuna e 
Dragashit o 

Bashkfinancim per 
organizimin e aktiviteteve 
kulturore te datave festive 
ne Komunen e Dragashit  

Shka 
Bresana  

5100535-
0 

Brodosane 
Dragash 

Kremtimi I 
datave 
festive ne 
Komunen e 
Dragashit 
dhe 
promovimi I 
kultures ne 
festivale 
kulturore  4100  

11 
Komuna e 
Dragashit g 

Bashkfinancim per 
turizem UNDP   

Ndertimi I 
pushimorev
e, rregullimi 
I bujtinave 
dhe trajnimi 
I te rinjeve 
per turizem  20000 

Promovimi dhe zhvillimi I turizmit. 
Komuna e Dragashit në Bashkpunim me 
UNDP kanë bëre rregullimin e 
infrastruktures turistike, duke ngritur 
dhjet pushimore për rekreacion dhe 
pushim, për turistet dhe njerzit qe janë të 
apasionuar pas turizmit. Keto pushimore 
janë vendosur n♪7 disa pjesë atraktive te 
regjionit të opojes dhe gores. Po ashtu për 
gjate rruges janë vendosur edhe Karrika 
dhe shportave te mbeturinave.  

12 
Komuna e 
Dragashit o 

Bashkefinancim ne 
fushen e bujqesise  

Caritasi 
Switzerla
nd   

Perkrahja e 
fermereve 
qe merren 
me 
kultivimin e 
bimeve 
aromatike, 
bletareve 
dhe trajnimi 
I tyre  14000 

Karitasi Zvicerrian se bashku me Komunen 
e Dragashit kanë mbeshtetur farmeret e 
komunë sonë ne ngritjen e plantacioaneve 
me fruta të Imta si dhe pasije percjellese, 
po ashtu edhe bletaret ti ndihmoj me paisje 
dhe koshere per blet. 
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13 
Komuna e 
Dragashit o 

Bashkefinancim per 
ndertimin e shtepive per 
famijet me gjendje te 
rende ekonomike  

Shoqata 
Bemirese 
Jetimat e 
Ballkanit 

5112584-
3  

Ndertimi I 
shtepive te 
skamnoreve  35000 

Komuna e Dragashit ka arritur marveshje 
bashkëpunimi me Shoqaten Bamirse 
Jetimat e Ballkanit për ndertimin e 7 
shtepive për familjet skamnore të 
Dragashit. Keto shtepi janë përfunduar dhe 
familjet kanë pranuar qelsat e shtepive. 

14 
Komuna e 
Dragashit n Vendim 

Qendra 
per 
Strehimi
n e Grave 
dhe 
Femijeve    

Strehimi I 
grave dhe 
femijeve pas 
dhunes ne 
familje  500 

Strehimin e viktimave te dhunes ne familje 
duke perfshir fjetjen ushqimin, 
veshmbathje. 

15 
Komuna e 
Dragashit n Vendim 

Kryqi I 
Kuq I 
Kosoves     500 

Kryqi I kuq I Kosovës, me seli në dragash 
është financuar nga komuna e Dragashit ne 
mbajtjen e Ndihmes së Pare, ku janë 
mbajtur ligjerata dhe trajnim se si te jepet 
ndihma e pare. 

16 
Komuna e 
Dragashit n Vendim 

Biser 
DFD 

5110867-
1   400 

Ky projekt ka shfaqur keget dhe vallet 
tradicionale gorane në fshatin Restelic të 
komunes se Dragashit. Keto këng dhe valle 
janë inqizuar dhe trasmetuar ne redio 
lokale.Qellimi ka qene mbrojtja dhe kuajtja 
e folklorit dhe trashigimis shpirterore të 
kesaj treve. 

17 
Komuna e 
Dragashit c Marrveshjes  

Asociacio
ni I 
Komunav
e te 
Kosoves  

5101800-
1  

Antarsimi 
ne AKK 3399.7 

Ky program ka per qellim perfaqesimin e 
komunave te Kosoves ne institucionet 
vendore dhe nderkombetare. Hartimin e 
rregulloreve, udhezimeve dhe ligjeve. 
Organizimine trajnimeve per zyrtaret 
komunal, njoftimin me ndryshimet e 
ligjeve etj  

18 
Komuna e 
Dragashit c Marrveshjes  

Agjensio
ni per 
Zhvillim 
Jug  

6003849
45  

Antarsimi 
ne Azhr  3000 

Qellimi I kesaj marrveshje eshte te qoje 
perpara zhvillimin e konomik dhe 
regjenerimin rajonal,te promovoje 
efikasitetin, investimet dhe konkurencen 
biznesore, te kontriboj ne arritjen e 
zhvillimit te qendrushem pergatitjen e 
projekteve per te aplikuar ne bondet 
nderkombetare  
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1 

Drenas - 
Drejtoria 
për Bujqësi 
Pylltari dhe 
Zhvillim 
Rural a 

Thirrje Publike Për 
Aplikim 

Organiza
ta 
“Iniciativ
a për 
Zhvillimi
n e  

5200122
6 

 Sfarqah 
nr. 11 

Projekti për 
të Rikthyerit 104 

Projekti për të rikthyerit është në proces të 
zbatimit  të aktiveitetve sipas dinamikës së 
punës. Qëllimi I projektit është gjenerimi I 
të ardhurave dhe trajnime të rikthyerve 
dhe familjeve në zonat rurale përmes 
shprendarjes së grandeve në forme të të 
mirave materiale: si serra , mekanizem 
bujqësor dhe impute tjera sipas 
aplikacionit dhe kërkeses. Projekti 
përfshine dhe trajnime profesionale , 
këshilla direkte dhe vizita studimore me 
qellim të krijimittë të ardhurave të 
qëndrushme dhe permirsimin e gjëndjes 
ekonomike të përfituesit. 

2 
Drenas - 
DKRS a 2 

SHKA " 
Panajot 
Kanaci" 

5114215-
2 

Komoran 
Rr. Musli 
Demaku 7 

Muaji I 
Mërgatës 500 Muaji I Mërgatës  

3 
Drenas - 
DKRS a 2 

SHKA " 
Shotë 
Galica" 

5112086-
8 Drenas 

Pjesmarrje 
në Festivale 
brenda dhe 
jasht vendit 1000 

zhvillimi I aktivitetit kulturorë, shpenzimet 
e udhtimit, ushqimit,meditjet,  

4 
Drenas - 
DKRS a 2 

OJQ " 
Bliri" 

5112864-
8 

Rr. 
Feronikeli
, Drenas 

Ditët e 
Panairit në 
Drenas 200 prezentimi I punimeve Artizanale 

5 
Drenas - 
DKRS a 2 

SHKA " 
Ymer 
Alushani
" 

5115643-
9 

Obj. 
Ndihmës I 
SHFMU " 
Xheladin 
Gashi" 
Komoran 

furnizim me 
veshëje 
,instumente,
dhe nevoja 
kolektive në 
OJQ 500 

veshjet per femra ,meshkuj,instrumente 
etj. 

6 
Drenas - 
DKRS a 2 

OJQ" 
Shqipet e 
Drenicës" 5116987 

Komoran- 
Skender 
Mulaku 

Dita e 
Çlirimit 14 
Qershori 1500 

zhvillimi I aktivitetit kulturorë për ditën e 
çlirimit 14 Qershori 

7 
Drenas - 
DKRS a 2 

KF 
"FERONI
KELI" 

5110631-
8 

Stadioni 
Rexhep 
Rexhepi 

Zhvillimi I 
aktivitetit 
sportiv - 
Futbollit 34131 

furnizim me paisje 
sportive,udhëtime,ushqim per lojtarë 

8 
Drenas - 
DKRS a 2 

KH " 
DRENIC
A" ( M) 

5110874-
4 Drenas 

zhvillimi I 
aktivitetit 5000 

furnizim me paisje 
sportive,udhëtime,ushqim per lojtarë 



97 
 

sportiv - 
Hendboll 

9 
Drenas - 
DKRS a 2 

KF " 
DRENAS
I" ( M) 

5111637-
2 

Drenas-
Llapushni
k 

Shpenzimet,
Ushqim, 
Udhtim, 
Persona 
zyrtar 2600 

furnizim me paisje 
sportive,udhëtime,ushqim per lojtarë 

10 
Drenas - 
DKRS a 2 

KV 
GRYKA 

5110705-
5 ska 

furnizim me 
veshëmbathj
e,rekuizita 
sportive dhe 
nevoja 
kolektive në 
OJQ 1500 

furnizim me paisje 
sportive,udhëtime,ushqim per lojtarë 

11 
Drenas - 
DKRS a 2 

SHOQAT
A E TË 
SHURD
HËRVE 

5111052-
8 

barakat e 
administr
atës së 
KK,nr.16 

sport-
motivim dhe 
avancim I 
sportit dhe 
kulturës 400 

furnizim me paisje 
sportive,udhëtime,ushqim per lojtarë 

12 
Drenas - 
DKRS a 2 

Këshilli I 
Veprimit 
Rinor 
Lokal 

5115005-
8 

drenas 
13000 

Plani I 
Veprimit 3000 Aktivitete rinore të komunës 

13 
Drenas - 
DKRS b 3 

Lidhja e 
Shkrimta
rëve e 
Kosoves 

nr.leternj
oft 
10011448
60 prishtinë 

Sofra 
Poetike,,Ym
er Elshani'' 500 aktivitete letrare, 

14 
Drenas - 
DKRS b 3 

KB,,Dren
asi'' 

5110650-
4 

Drenas 
13000 

zhvillimi I 
aktivitetit 
sportiv-
Boksit 200 

aktivitete 
sportive,licencim,udhëtim,ushshqim 

15 
Drenas - 
Z.Kryetarit b 3 

Kb,,Dren
asi'' 

5110650-
4 

drenas 
13000 

zhvillimi I 
aktivitetit 
sportiv-
Boksit 200 

aktivitete 
sportive,licencim,udhëtim,ushshqim 

16 
Drenas - 
Z.Kryetarit b 3 

OJQ-
KVRL 

5115005-
8 

Komunë 
Obj.i 
vjeter 

Mbështetje 
financiare 
pë 
aktivitetin e 3000 

aktivitete 
sportive,licencim,udhëtim,ushshqim 
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KVRL 
Drenas 

17 

Drenas - 
D.për 
Sherbime 
Publike dhe 
Emergjencë a 2 

KH " 
DRENIC
A" ( M) 

5110874-
4 Drenas 

zhvillimi I 
aktivitetit 
sportiv - 
Hendboll 2657 

furnizim me paisje 
sportive,udhëtime,ushqim per lojtarë 

18 

Drenas - 
D.Administ
rates 
Shëndetësi a 

Thirrje Publike Për 
Aplikim 

OJQ 
,,Handik
os'' 

5115823-
7 

Xh.Demak
u nr.72 
Drenas 

sherb.soc.të 
bazuara në 
bashkësi 10000 

Perkrahje per femij dhe te rritur me aftësi 
të kufizuara 

19 

Drenas - 
D.Administ
rates 
Shëndetësi a 

Thirrje Publike Për 
Aplikim 

KF 
Feronikel
i 

5110631-
8 

Stadioni 
Rexhep 
Rexhepi 

Zhvillimi I 
aktivitetit 
sportiv - 
Futbollit 4369 

furnizim me paisje 
sportive,udhëtime,ushqim per lojtarë 

20 

Drenas - 
D.Administ
rates 
Shëndetësi a 

Thirrje Publike Për 
Aplikim 

KH " 
DRENIC
A" ( M) 

5110874-
4 Drenas 

zhvillimi I 
aktivitetit 
sportiv - 
Hendboll 2343 

furnizim me paisje 
sportive,udhëtime,ushqim per lojtarë 

21 

Drenas - 
D.Administ
rates 
Shëndetësi a 

Thirrje Publike Për 
Aplikim 

OJQ - 
Shqipet e 
Drenicës 5116987 

Komoran- 
Skender 
Mulaku 

Dita e 
Çlirimit 14 
Qershori 500 

zhvillimi I aktivitetit kulturorë për ditën e 
çlirimit 14 Qershori 

1 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Klubi  I 
Volejbolli
t-KV 
LUBOTE
NI 

5110757-
8 

Rr.Ramad
an 
Rexhepi 
Ferizaj 

Zhvillimi I 
Sportit Të 
Volejbollit 
Në Ferizaj 5000 

Projekti/Aplikacioni ynë ka për qellim 
zhvillimin e mëtutjeshem të sportit të 
volejbollit në komunën e Ferizaj në 12 
muajt e ardhshëm,me aktivitete 
sportive,pjesëmarrje në gara kombëtare 
dhe ndërkombëtare. 

2 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Akademi
a e 
Gjimnast
ikës 
Ferizaj 

5113322-
6 

Rr.Univer
siti 

Masovizimi 
I 
Gjimnastikë
s  1000 

Akademia e Gjimnastikes Ferizaj është 
ndër klubet më të suksesshme në Kosovë 
dhe ka obligime vjetore si blerjen e 
rekuizitave,veshjeve sportive,udhetimet 
për në gara,organizimin e garave,gjitha 
këto kanë kosto që meritojnë mbeshtetje 
financiare solide nga komuna e Ferizajt. 
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3 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Leadersh
ip 
Develop
ment 
Associati
on 
Albania 

5300584
-5 

Rr.Ramad
an 
Rexhepi 
Ferizaj 

Increasing 
the personal 
skills to 
youth 600 

Qellimi I këtij Projekti është që përmes 
trajnimeve të arrijmë të ndikojmë në 
zhvillimin personal tek të rinjet duke I 
ndihmuar ata në zhvillim të aftësive 
komunikuese duke I mësuar për organizim 
të mirë të kohës po edhe duke rritur 
shkathësit e tyre. 

4 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Klubi I 
Basketbo
llit '' 
Kastrioti 
'' 6644139 

Palestra e 
sporteve 
''Bill 
Clinton- 
Ferizaj 

Masovizimi 
I sportit të 
basketbollit 1000 

Organizimi I kampionatit të Kosovës nën 
organizimin e federatës së Basketbollit të 
Kosovës për edicionin garues 2018-
2019.Paraqitja e klubit me dy ekipe. 

5 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Klubi I 
Judos 
''Kastrioti
'' 

5110933-
3 

Rr.V.Gerv
alla 

Zhvillimi I 
Garave 
sportive në 
vend dhe 
jashtë 3000 

Zhvillimi I Garave sportive në vend dhe 
jashtë vendit 

6 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Klubi I 
Çiklizmit 
'' 
Kastrioti 
'' 

5110528-
1 

Rr.Gursel,
Bajram 
Sylejmani 

Subvencion 
për 2019 1500 

Pregaditja e sportisteve dhe blerja e 
rekuizitave 

7 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

KBR 
''Ferizaj'' 
dhe OJQ 
''handiko
s  

5115735-
4 

Rr.Ramad
an 
Rexhepi 
Ferizaj 

Sporti 
tejkalon të 
gjitha 
limitet-
handibasket 
për ditën e 
çlirimit të 
Ferizajt 500 

Me ane te ketij projekti organizimi I nje 
turneu sportiv nje ditore me ane te cilit 
personat me aftesi te kufizuar do te marrin 
pjese dhe do te synohet ngritja e vetedijes 
qytetare dhe senzibilizimit te opinionit per 
qeshtje e aftesis se kufizuar 

8 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Klubi I 
Karates 
modern 
''Kastrioti 
'' 

5110527-
3 

RR.Naim 
Beka 
Ferizaj 

Seminar 
Teknik I 
Karates me 
Allen 
Tanzadeh 1000 

Seminari Teknik eshte forme e avancimit të 
trajnereve dhe garuesve nga dora e pare e 
inspektorit me fame boterore Allen 
Tanzadeh nga Canada 

9 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Zhvillimi 
I sportit 
në 
Hendboll 

5117535-
2 

Salla Bill 
Clintoni 

Zhvillimi I 
sportit ne 
Hendboll 1000 

Zhvillimi I stervitjeve dhe pjesemarrja e 
garave kampionale dhe kupen e Kosoves 
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10 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Klubi I 
Handboll
it 
Veteranet 

5117420-
8 

Salla Bill 
Clintoni 

Zhvillimin I 
sportit ne 
Hendboll 1000 

Zhvillimi I stervitjeve dhe pjesemarrja ne 
garat Kampionale 

11 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

OJQ-
Nisja 
Zhvillohu 

5117100-
4 

Kadri 
Zeka /PN PlayFest 1000 

PlayFest eshte ngjarje kulturore qe 
planifikohet te organizohet per here te pare 
kete vite ne qytetin e Ferizajt perkatesisht 
ne parkun nacional ''Liria'' ky festival ka 
per qellim zhvillimin dhe promovimin e 
vlerave kulturore dhe turistike te qytetit 
tone 

12 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Klubi 
Full 
Contact 
''Kastrioti 
'' 510527-3 

Salla Bill 
Clintoni- 
Ferizaj 

Stinori I 
pare I 
garave në 
Kickbox 1000 

Pergaditja e garuesve per sezonin e pare te 
garave pervec ushtrimeve si pjese e ketij 
programi qe mbahen 3 here ne jave nga dy 
ore duhet blere paisjet teknike qe 
kickboksiereve ju nevojiten gjate 
ushtrimeve dhe po ashtu ne prezantimin e 
tyre ne gara 

13 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Shoqata e 
te 
verberve 
te 
kosoves-
dega 
Ferizaj 

5102200-
9 

RR 
Ramadan 
Rexhepi 

Te festojm 
dhe 
perkujtojm 
me sport 500 

Objektivat e pergjitheshme Ngritja e cilesis 
dhe performances tek sportistet e verber te 
komunes si dhe pergaditja e sportisteve te 
verber per gara ne nivel vendi dhe 
nderkombetar 

14 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Klubi I 
Futbollit 
Çeliku 

5116808-
9 

Rr. Zenel 
Hajdini 

Zhvillimi 
dhe 
avancimi I 
Kultures,Rin
is dhe 
sportit 1000 

Projekti yne ka ka te beje me pjesemarrjen 
ne garat e Republikes se Kosoves-liga e 
dyte e Kosoves.Neve marrim pjese ne keto 
gara dhe kemi shume angazhime si 
kadrovike ashtu edhe financiara.garat 
zhvillohen mbrenda nje viti kalendarik ne 
gjithe teritorin e Kosoves 

15 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

OJQ 
''BRAN'' 

5115473-
8 

Rr.Zhir 
Pajaziti- 
Ferizaj 

Bashkevepr
ojm per 
parandalimi
n e 
ekstremizmi
t dhe 
radikalizmit 500 

Qellimi kryesor I ketij projekti eshte qe te 
sensibilizohen te rinjet e moshes 15-24 te 
komuniteteve Ashkali,Egjiptian,Rom dhe 
komiteteve te tjera per parandalimin e 
ekstremizmit dhe radikalizmit te 
dhunshem fetar duke bere nderlidhjen e 
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te dhunes 
fetar 

promovimit te paqes dhe harmonis 
nderfetare tek te rinjet 

16 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

KVK'' 
Kastrioti'' 

511715157
-4 

Palestra e 
sporteve 
''Bill 
Clinton- 
Ferizaj 

Ferizaj 
qyteti I 
Volejbollit 3000 

Me ana te ketij projekti synojme qe te 
pranohemi ne garat kombetare ne volejboll 
dhe beach vollej. 

17 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Shoqata e 
Karikatur
isteve 
''Hithi'' 

5116883-
6 

Rr.Ramad
an 
Rexhepi 
Ferizaj 

Ekspozita 
nderkombet
are dhe 
kolektive e 
karikatures 1500 

Projekti ekspozita nderkombetare dhe 
kolektive e karikatures 2019 do te 
realizohet tradicionalisht si vitin e kaluar 
ne qytetin e Ferizajt zakonisht ne konkurs 
aplikojn 150 karikaturistë nga gjithe bota 
po ne kapacitete e galeries se qytetit ne 
jemi te detyruar te perzgjedhim vetem 80-
85 prej tyre 

18 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport a 

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

KHF 
''Kastrioti
'' 

51111066
-8 

Palestra e 
sporteve 
''Bill 
Clinton- 
Ferizaj 

Projkt per 
zhvillimin e 
henbollit 7000  

19 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport a 

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

KHF 
''Kastrioti
'' 

51111066
-8 

Palestra e 
sporteve 
''Bill 
Clinton- 
Ferizaj 

Projkt per 
zhvillimin e 
henbollit 3000 

Zhvillimi I sportit te hendbollit per grup 
moshat  e reja , pioner,Kadet,Junior,si dhe 
garimi me tre grupmoshat ne sistemin 
vajtje-ardhje ne garat e super liges se 
hendbollit. 

20 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport a 

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Festivali 
A-mol 

7117239-
6 

Rr.Ramad
an 
Rexhepi 
Ferizaj 

Festivali I 
kenges per 
femije A-
mol 500 

Pprojekti ka per objektiv nxitjen e femijeve 
dhe te rinjeve ne shprehjen e ideve te tyre 
permes kengeve per femij pastaj fituesit 
deh me te miret e festivalit do te dergohen 
qe te perfaqesojn vendin tone ne festivale 
nderkombetare gjate vitit 2019 

21 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport a 

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

N.SH 
''Klarino'' / Ferizaj 

Financimi I 
aktiviteteve 
per stinorin 
pranveror 10000 

Mbulimi I pjeseshem I shpenzimeve per 
zhvillimin e  aktiiviteteve 
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22 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport a 

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Klubi I 
Futbollit 
Ferizaj / Ferizaj 

Financimi I 
fuqizimit te 
akademis se 
futbollit per 
grupmoshat 
e reja 10000 

Mbulimi I pjeseshem I shpenzimeve per 
zhvillimin e  aktiiviteteve 

23 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport a 

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Teatri 
Profesion
al 
''Adriana 
Abdullah
u '' 

9000572
3 Ferizaj 

Festivali 
Mbarekomb
etar I teatrit 
-EDICIONI 10000 

Festivali I teatrove ne Ferizaj eshte I vetmi 
festival qe organizohet nga viti 
1970.Festivali e ka traditen deh zhvillimin 
e vete ku per cdo vjet vetem rritet si ne 
aspektin e cilesis dhe vlerat teatrore po 
edhe ne pjesemarrjen e artisteve edhe ne 
fushat e ndryshme artistike 

24 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport a 

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Teatri 
Profesion
al 
''Adriana 
Abdullah
u '' 9005723 Ferizaj 

Festivali 
Mbarekomb
etar I teatrit 
-EDICIONI 10000 

Festivali I teatrove ne Ferizaj eshte I vetmi 
festival qe organizohet nga viti 
1970.Festivali e ka traditen deh zhvillimin 
e vete ku per cdo vjet vetem rritet si ne 
aspektin e cilesis dhe vlerat teatrore po 
edhe ne pjesemarrjen e artisteve edhe ne 
fushat e ndryshme artistike 

25 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

SHKA''K
astriotet 
'' / 

Rr.Deshm
oret e 
Kombit 
Ferizaj 

'Kosovarja 
Kendon'' 5000 

Ne ditet e para te fillimit te puneve te 
projektit do te behen pregaditjet logjistike 
duke filluar nga fusha promovuese e 
projekteve printimi I materialeve rool up 
stikera e nabera ndersa edhe ne rrjetet 
sociale do te promovohet projekti. 

26 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

KF 
''Dinamo'
' 5112107-1 Ferizaj 

Mbeshtetje 
Financiare 
per 
funksionimi
n e klubit 1000 / 

27 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport a 

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

'Nouvel 
EST'' 

5300588
-8 

Rr.Ramad
an 
Rexhepi 
Ferizaj 

Ditet e 
Diaspores 8000 

Projekti yne ka per qelliminfluencimin e sa 
me shume te rinjeve nga diaspora ne 
aktivetetet kulturore. 

28 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për a 

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Klubi I 
Boksit 
''Kastrion
ti'' 5111307-1 

Palestra e 
sporteve 
''Bill 

Pergaditje 
per stinorin 
e garave 3000  
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Kulturë,Rin
i dhe Sport 

Clinton- 
Ferizaj 

29 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport a 

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Klubi 
notit 
''Kastrioti
'' / 

RR.Epope
ja e 
Jezercit 

Zhvillimi I 
sportit te 
notit 2000 

Klubi I notit Kastrioti ofron te rinjeve te 
qytetit te ferizajt mundesi tranimi ne 
sportin e notit deh pregadit garues per gara 
kampionale vendore dhe nderkombetare. 

30 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport a 

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Klubi I 
karates 
''Sharri'' 

5110510-
9 

Rruga 28 
Nentori 

Pjesemarrja 
ne gara 
vendore dhe 
regjionale 2000 

Klubi merr pjese ne te gjitha garat vendore 
gjithashtu edhe ne shtete fqinje. 

31 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport a 

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Klubi I 
Pingpong
ut 
''Ahmet 
Hoxha'' 

5110735-
7 

SHFMU 
''Tefik 
Çanga'' 

Kerkes per 
subvencioni
min e 
aktiviteteve 
sportive te 
klubit te 
Ping Pongut 
''Ahmet 
Hoxha'' 3000 

Klubi yne I ping pongut ''Ahmet Hoxha'' 
nga Ferizaj eshte klubi I pingpongut I 
qytetit qe merret me promovimin dhe 
zhvillimin e pingpongut ne qytet si dhe 
klubi yne se paku 5 ekiper te te gjitha 
grupmoshave qe garon ne garat e 
Republikes se Kosoves. 

32 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport a 

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Artist 
Center 
''Sidorela'
' 

5116351-
6 

Rr.Ramad
an 
Rexhepi 
Ferizaj 

Festivali I 
kenges per 
femije 
''Sidorela 
Fest'' 3500 

Festivali I kenges per femije Sidorela 2019 
do te jete festivali me kenge-interpretim 
gjysme gjalle -live do te kete kenge te 
perzgjedhura ku secila nga to do te kete 
mesazh edukativ. 

33 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport a 

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

'Mural 
Fest'' 

5116443-
1 

Rr.Ltif 
Hasani 

Me arte per 
tolerancë 5000 

Qellimi I ketij projekti eshte te shfrytezohet 
arti si forme e larte e te shprehurit dhe 
mjet vetedijesues per ndryshimin e 
kerdeveshtrimin e te shoqerise tone ndaj te 
drejtva te njeriut. 

34 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport a 

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

KHF 
''Kastrioti
'' 

5113093-
6 

Palestra e 
sporteve 
''Bill 
Clinton- 
Ferizaj 

Stinori I 
garave ne 
hendboll 7000 / 

35 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për a 

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

KVF 
''Ferizaj 

5114959-
9 

Rr.Rexhep 
Bislimi 
Ferizaj 

Thirrja 
publiki per 
mbeshtetjen 
financiare 2000 

Projekti yne ka te beje me pjesemarrjen ne 
garat e Republikes se Kosoves ne 
konkurencene femrave ne super ligen e 
Kosoves 
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Kulturë,Rin
i dhe Sport 

publike per 
financimin e 
proekteve/p
rogrameve 

36 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport a 

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Klubi 
Vojlebolli
t Ferizaj 

5110834-
5 

Rr.Esad 
Mekuli -
Ferizaj 

Ferizaj-
qyteti 
sportit te 
volejbollit 3000 

Me kete projekt synojm te paraqitemi ne 
garat kombetare ne volejboll duke synuar 
suksese me te medha si te senioret ashtu 
edhe te kategorit e reja 

37 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport a 

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

PM''Toni
k-Sound'' 

7025393
5 

Rr Naim 
Beka 

Femijet e 
gezuar 2019 3000 

Projekti do te realizohet ne dy nete,nata e 
pare do te marrin pjese femijet e moshave 
te vogela 6-10,nata e dyte do te marrin 
pjese fmijet e moshave nga 11-14 vjec 

38 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

OJQ 
''Avonet'' 

5115605-
1 

Rr.Ramad
an 
Rexhepi 
Ferizaj 

Rinia ne 
Aksion 2500 

Ky projekt ka per qellim pergaditjen e te 
rinjeve dhe ka per qellim ngritjen e 
aaftesive te tyre jetesore ne menyre qe te 
ardhmen e afert te kene mundesi integrimi 
ne tregun e punes. 

39 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

SHKA''K
astriotet 
'' 5111372 

Deshmore
t E 
Kombit - 
Ferizaj 

Promovimi i 
muzike 
folklorike 
dhe valleve 
tek 
gjeneratat e 
reja ne 
rajonin e 
ferizaj 4000 

Projekti I muzikes folklorike deh valleve 
tek gjeneratat e reja ne rajonin e ferizajt 
eshte I iniciuar nga nje grup dasha,ires te 
folklorit dhe valles popullore te cilet kane 
interesim qe te promovojn dy rryma 
artistike. 

40 

Ferizaj - 
Drejtoria 
për 
Kulturë,Rin
i dhe Sport  

Thirrje Publike per 
mbeshtetje Financiare 

Donika 
Ahmeti / 

Prishtinë,
Dardani 

Edhe une 
mundem 500 

Afrimi I potencialeve sherbyese te 
personave me aftesi te kufizuar 

1 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Akcija za 
odgovorn
o drustvo 

5114113-
0 Gracanica 

Zastita 
ljudskih 
prava, rodne 
I polne 
ravnopravno
sti 2000 

Zastita ljudskih prava, rodne I polne 
ravnopravnosti afirmacijom gradjanskih 
vrednosti 
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2 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Kud 
Slavuj 

5115044-
9 

Novi 
Badovac 

Okupljanje 
svih 
kulturno 
umetnickuh 
drustava 700 

Okupljanje svih kulturno umetnickuh 
drustava I ansambla, ocuvanje I razvoj I 
unapredjenje folklora 

3 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Kulturni 
klub 
Gracanic
a 

5115154-
2 Gracanica 

Organizacija 
kulturnih 
aktivnosti 3500 Organizacija Vidovdanskih svecanosti  

4 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

NVO Red 
Zmaja 

5116188-
2 Gracanica 

Kulturno 
nasledje I 
edukacija 2700 Kulturno nasledje I edukacija 

5 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Romane 
Gjuvilja 
KO 

5110877-
9 Gracanica 

Svakojaka 
pomoc 
Romskoj 
populaciji 
narocito 
zenama 4300 

Svakojaka pomoc Romskoj populaciji 
narocito zenama 

6 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Udruzenj
e mladih 
Preoce 

5115532-
7 Preoce  

Organizovan
je kulturnih 
,sportskih I 
edukatvnih 
desavanja 2900 

Organizovanje kulturnih ,sportskih I 
edukatvnih desavanja 

7 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Sportsko 
drustvo 
Gracanic
a 5116541-1 Gracanica 

Edukacija 
dece kroz 
sport  2850 

Edukacija dece I omladine u sportu kroz 
odrzavanje sportskih dogadjaja 

8 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Odbojkas
ki klub 
Gracanic
a 

5114170-
9 Gracanica 

Doprinos 
razvoju  
afirmaciji I 
promociji 
odbojke 1000 

Doprinos razvoju  afirmaciji I promociji 
odbojke I povecanju bavljenja odbojke u 
svim segmentima stanovnistva 

9 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Centre 
for social 
inclusion 
Gracanic
a - CSIG 

5115666-
8 Gracanica 

Ucesce 
gradjena 
drustveno 
aktivni I 
socijalni 
program 1000 

Ucesce gradjena drustveno aktivni I 
socijalni prigram 
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10 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Minatori 
I Ri 

5102422-
2 Kishnice 

Razvoj I 
unapredjenj
e folklornih 
drustva  4550 

Razvoj I unapredjenje folklornih drustava I 
ucestvovanje na kulturnim desavanjima   

11 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Studio 
038 
gracanica 

5115064-
3 Gracanica 

Informisano
st gradjana 
o svim 
drustvenim , 
obrazovnim, 
kulturnim I 
sportskim 
desavanjima 650 

Informisanost gradjana o svim drustvenim 
, obrazovnim, kulturnim I sportskim 
desavanjima 

12 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Udruzenj
e za 
razvoj 
zenskog 
sporta 

5115148-
8 Gracanica 

Strucna I 
profesionaln
a pomoc pri 
formiranju 
sportskih 
zenskih 
ekipa 
skolskog 
uzrasta  500 

Strucna I profesionalna pomoc pri 
formiranju sportskih zenskih ekipa 
skolskog uzrasta  

13 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Kulturno 
prosvetn
a 
zajednica 
Gracanic
a 

5115867-
9 Gracanica 

Poboljsanje 
kvaliteta 
zivota 
pripadnika 
zajednica u 
kuturi I 
sportu 2750 

Memorijalni turnir Dimitrije Popovic se 
tradicionalno odrzava 15 godina 

14 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Veterani 
fudbalsk
og kluba 
Gracanic
a 2017 

5117006-
7 Gracanica 

Pruzanje 
prilika I 
mogucnosti 
da bivsi 
fudbaleri 
aktivno 
treniraju 
fudbal 500 

Ucesce na turnirima veterana kako u zemlji 
tako I u inostranstvu I odigravanje 
prijateljskih , revijalnih I humanitarnih 
utakmica  

15 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Slatko 
Srce 
Gracanic
a 

5116908-
5 Gracanica 

Udruzenje 
za borbu 
protiv 
Dijabetesa  800 

Edukacija obolelih od dijabetese, 
prvenstveno dece I mladih osoba 
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16 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

COMUNI
CATION 
FOR 
SOCIAL 
DEVELO 

5101744-
7 Gracanica 

Letnja liga u 
malom 
fudbalu 2400 

Letnja liga u malom fudbalu na podrucju 
Opstine Gracanica 

17 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Skola 
fudbala 
Ugljare 

5115977-
2 Ugljare 

Igraj fudbal 
budi srecan 1200 Ucestvovanje skole fudbala na turnirima  

18 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Mlada I 
sportska 
Gracanic
a-
Omladin
a napred 

5115945-
4 Gracanica 

Ne pitaj sta 
drustvo 
moze da 
uradi za tebe 
- sta ti 
mozes da 
ucinis za 
drustvo 2600 

Povezivanje mladih u skoro svim 
segmentima drustva koji cine nasu opstinu 

19 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

NVO 
Omladin
a daruje 

5116537-
3 Gracanica 

Youth 
culture fest 
2019 2300 

Osnazivanje NVO Omladina daruje kroz 
implementaciju aktivnosti   

20 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Teniski 
klub 
Winner 

5115573-
4 Gracanica 

Unapredjenj
e kvaliteta 
zivota dece I 
omladine 2500 

Unapredjenje kvaliteta zivota dece I 
omladine kroz unapredjenje kapaciteta 
teniskog kluba Winner 

21 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Savez 
slepih 
Gracanic
a 

5101912-
1 Gracanica 

Kulturno - 
sportske 
aktivnosti 
slepih I 
slabovidih 
Gracanica 1100 

 Kroz druzenje slepih I slabovidih sprovedu 
sportsko - sahovske aktivnosti   

22 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Sportsko 
drustvo 
za 
telesno 
vaspitanj
e 

5113327-
7 Gracanica 

Rad sa 
decom I 
omladinom 
u sportu 1000 

Odrzavanje Vidovdanskog turnira u Donjoj 
Gusterici gde se okupe oko 200 dece na 
druzenje 

23 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Udruzenj
e 
fudbalski
h sudija 

5116285-
4 Gracanica 

Obuka za 
fudbalske 
sudije 1800 

Obuka za fudbalske sudije za pravicno I 
ravnomerno nadmetanje protivnickih 
timova 
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Gracanic
a 

24 
Opština 
Gračanica b 

DIREKTNA PODRSKA - 
za aktivnosti koje se 
sprovode zbog 
nepredvidjenih dogadjaja 

Sportsko 
omladins
ki klub 

5116812-
7 Gracanica 

Sportski 
turnir u 
Gracanici 500 Sportski turnir u Gracanici 

25 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Sportsko 
edukativ
ni 
rekreativ
ni centar 

5116557-
8 Gracanica 

Prolecna I 
jesenja liga 
velikog 
fudbala u 
seniorskoj I 
pionirskoj 
konkurenciji 2000 

Afirmacija sporta I sportskih aktivnosti na 
centralnom Kosovu I stvaranje novih 
mladih talenata 

26 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

NVO 
Centar za 
medije I 
ekonoms
ki razvoj 
- CMIER 

5115884-
9 Gracanica 

Centar 
tradicije I 
kulture 3000 

Da putem radio emisija koje cemo 
pripremiti priblizimo kulturu I tradiciju 
nasim sugradjanima 

27 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Udruzenj
e za 
zastitu 
potrosaca 
centralno 
Kosovo 

5114352-
3 Gracanica Zlatna deca 2000 

Unapredjenje polozaja ucenika osnovnih I 
srednjih skola I mladih kroz medijsku 
afirmaciju pozitivnih vrednosti I moralnih 
nacela u ovoj ciljnoj grupi 

28 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta Avenija 

5102184-
3 

Laplje 
Selo 

Zlatne ruke 
kosovke 
devojke 3100 

Manifestacija, koja ima za cilj ocuvanje , 
negovanje I promovisanje tradicije I 
obicaja, predstavljanjem rucnih radova I 
tradicionalnih jela 

29 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

NVO 
Karate 
klub 
Senshi 

5115218-
2 Lepina 

Karate klub 
Senshi -
godina 
sampiona 
2019 1000 

Ucestvovanje na sportskim takmicenjima u 
zemlji I inostranstvu 

30 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
ekonomskog razvoja 

Centar za 
mir I 
tolerancij
u 

5101660-
2 Gracanica 

Program 
staziranja za 
svrsene 
studente 4240 

Program se zasniva na ideji ucenja kroz rad 
I oblikovan je na nacin da odgovori 
stvarnim potrebama institucija lokalne 
administracije na Kosovu 
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31 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Gracanac
ka 
Omladins
ka 
Inocijativ
a (GYI) 

5113753-
1 Gracanica 

Umetnost 
starih 
zanata 1000 

Projekat je koncipiran tako da povrati duh 
kulture starih zanata koji se identifikuje 
postojanje jednog naroda  

32 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Sportski 
savez 
Gracanic
a 

5114954-
8 Gracanica 

Obelezavanj
e 45 godina 
rada FK 
Gracanica 1800 

Cilj ovog projekta jeste obelezavanje 
godisnjice, tacnije 45 postojanja, 
Fudblskog kluba Gracanica 

33 
Opština 
Gračanica b 

DIREKTNA PODRSKA - 
za aktivnosti koje se 
sprovode zbog 
nepredvidjenih dogadjaja 

Mreza za 
gradjans
ki 
aktivizam 

5116867-
4 Gracanica 

Sajam 
nauke I 
tehnologije 500 

Ukljucuje ucenike strucnih skola I 
omladinu kojima pruza podrsku u 
edukaciji oraganizovanjem I posetom 
edukativnih radionica I strucnih 
usavrsavanja 

34 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Nasa 
buducnos
t 
Dobrotin 

5116267-
6 Dobrotin 

Mladi u 
akciji 2700 

Projekat ima za cilj da unapredi polozaj 
mladih koji zive u selima Dobrotin, 
Gusterica, Livadje kroz realizaciju turnira u 
fudbalu I edukatvnih casova u prirodi 

35 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Udruzenj
e invalida 
Dom 
Nade 

5102042-
1 Gracanica 

Kulturna 
razlicitost 
kao sredstvo 
dostizanja 
bolje 
intelektualn
e , emotivne 
I kreativne 
egzistencije 600 

Projekat je zamisljen kao mogucnost 
kvalitetnog osmisljavanja slobodnog 
vremena osoba sa invaliditetom 

36 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Romano 
kham 
Gracanic
a 

5117028-
8 Gracanica 

Romske 
emisije na 
radio 
Gracanici 500 

Organizacija zeli da radijskim emisijama 
na radio Gracanici promovise Romsku 
kulturu I jezik 

37 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Gracanic
a social 
enterpris
e 

5200319-
9 Gracanica 

Dani opstine 
Gracanica 
2019 15000 

Projekat dani opstine Gracanca ce imati za 
cilj nastavak dugogodisnje tradicije I 
obelezavanje dana opstine Gracanica kroz 
organizovanje kulturno umetnickih 
aktivnosti 

38 
Opština 
Gračanica b 

DIREKTNA PODRSKA - 
za aktivnosti koje se 

Etno 
Izvori 

5101518-
5 

Laplje 
Selo 

Muzicki 
festival 1300 Muzicki festival Raspevani slavuji 
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sprovode zbog 
nepredvidjenih dogadjaja 

Raspevani 
slavuji 

39 
Opština 
Gračanica b 

DIREKTNA PODRSKA - 
za aktivnosti koje se 
sprovode zbog 
nepredvidjenih dogadjaja 

Omladin
a Simon 

5117026-
1 Gracanica 

Pesma , 
nota, 
kultura, hor 500 Pesma , nota, kultura, hor 

40 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Klub 
omladine 
Susica 

5116026-
6 Susica 

Sportska 
nedelja u 
Susici 800 

Odigravanje nekoliko turnira u razlicitim 
sportovima u Susici 

41 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Turistick
a 
organizac
ija 
Gracanic
a 

5114145-
8 Gracanica 

Promocija I 
odrzivi 
razvoj 
turizma u 
opstini 
Gracanica 40000 

Razvoj turizma podstice razvoj 
poljoprivrede I doprinosi 
samozaposljavanju I dugorocnom 
odrzivom ekonomskom razvoju 

42 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Institut 
za razvoj 
zajednica 
CODE 

5115262-
0 Gracanica Moja sansa 1000 

Projekat se ogleda u pruzanju sanse 
mladim neafirmisanim bendovima koji 
postoje na teritoriji opstine da se po prvi 
put predstave sirem auditorijumu I pokazu 
svoje umece 

43 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
kulture omladine i sporta 

Srpska 
inicijativ
a mladih 

5116921-
2 Gracanica 

Edukativni 
kamp u 
prirodi 2019 1600 

Ovaj projekat predstavlja trodnevni 
edukativni kamp u kojem ce ucestvovati 20 
polaznika zainteresovanih za aktivnosti 
prezivljavanja u prirodi , kampovanje , 
pesacenje I ostale aktivnosti u prirodi 

44 
Opština 
Gračanica b 

DIREKTNA PODRSKA - 
za aktivnosti koje se 
sprovode zbog 
nepredvidjenih dogadjaja 

Centar za 
afirmacij
u mladih 
Gracanic
a 

5116934-
4 Gracanica 

Turnir u 
kosarci 500 

 Aktivnosti koje su vezane za edukaciju 
mladih sportista 

45 
Opština 
Gračanica b 

DIREKTNA PODRSKA - 
za aktivnosti koje se 
sprovode zbog 
nepredvidjenih dogadjaja 

NVO 
Pupin 

5116880-
1 Gracanica 

Mladi 
istrazivaci 500 Sekcija Mladi istrazivaci 

46 
Opština 
Gračanica a 

Javni poziv za dodelu 
subvencija u oblasti 
poljoprivrede 

Zemljora
dnicka 
zadruga 
Gracanic
a 

81116352
6 Gracanica 

Razvoj 
poljoprivred
e I 
povecanje 
poljoprivred 20000 

Zemljoradnicka zadruga duzi niz godina 
bavi se razvojem poloprivrede na teritoriji 
opstine, ona je tu za svakog 
poljoprivrednika da po najnizim cenama 
dobije najkvalitetnije usluge sve u cilju 
razvoja poljoprivrede 
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nih 
aktivnosti 

1 

Komuna 
Klinë-
Drejtoria e 
Kulturës,ri
nisë dhe 
sportit a  

Mbështeje financiare për 
OJQ-të ne fushën e 
sportit,kulturës dhe rinisë 

Qendra 
Rinore 
Ardhmëri
a  

5110036-
0 

Klinë,Rr.A
bedin 
Rexha  1500 

Mbështetje financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve te 
OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e 
sportit,kulturës dhe rinisë me qëllim te 
zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e 
klinës 

2 

Komuna 
Klinë-
Drejtoria e 
Kulturës,ri
nisë dhe 
sportit a  

Mbështeje financiare për 
OJQ-të ne fushën e 
sportit,kulturës dhe rinisë 

Klubi I 
Futbollit  
"Dukagji
ni" Klinë 

5110760-
8 

Klinë,Rr.I
smajl 
Qemajli  29000 

Mbështetje financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve te 
OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e 
sportit,kulturës dhe rinisë me qëllim te 
zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e 
klinës 

3 

Komuna 
Klinë-
Drejtoria e 
Kulturës,ri
nisë dhe 
sportit a  

Mbështeje financiare për 
OJQ-të ne fushën e 
sportit,kulturës dhe rinisë 

Klubi i 
Futbollit 
te 
femrave  
"Dukagji
ni" Klinë 

5115760-
5 

Klinë,Rr.A
bedin 
Rexha  4000 

Mbështetje financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve te 
OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e 
sportit,kulturës dhe rinisë me qëllim te 
zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e 
klinës 

4 

Komuna 
Klinë-
Drejtoria e 
Kulturës,ri
nisë dhe 
sportit a  

Mbështeje financiare për 
OJQ-të ne fushën e 
sportit,kulturës dhe rinisë 

Klubi I 
basketbol
lit 
"Dukagji
ni" 

5117059-
8 

Klinë,Rr.A
bedin 
Rexha  3000 

Mbështetje financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve te 
OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e 
sportit,kulturës dhe rinisë me qëllim te 
zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e 
klinës 
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5 

Komuna 
Klinë-
Drejtoria e 
Kulturës,ri
nisë dhe 
sportit a  

Mbështeje financiare për 
OJQ-të ne fushën e 
sportit,kulturës dhe rinisë 

Klubi I 
hendbolli
t te 
femrave 
"Dukagji
ni" 

5116744-
9 

Qendra e 
kulturës 
"Jehona e 
Dukagjinit
,rr."Abedi
n Rexha " 
32000 
Klinë   3000 

Mbështetje financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve te 
OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e 
sportit,kulturës dhe rinisë me qëllim te 
zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e 
klinës 

6 

Komuna 
Klinë-
Drejtoria e 
Kulturës,ri
nisë dhe 
sportit a  

Mbështeje financiare për 
OJQ-të ne fushën e 
sportit,kulturës dhe rinisë 

Klubi I 
volejbolli
t te 
femrave 
"Dukagji
ni" 

5115788-
5 

Klinë,Rr.A
bedin 
Rexha  1000 

Mbështetje financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve te 
OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e 
sportit,kulturës dhe rinisë me qëllim te 
zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e 
klinës 

7 

Komuna 
Klinë-
Drejtoria e 
Kulturës,ri
nisë dhe 
sportit a  

Mbështeje financiare për 
OJQ-të ne fushën e 
sportit,kulturës dhe rinisë 

Klubi I 
ping 
pongut 
"Dukagji
ni" 

5117078-
4 

Klinë,Rr.A
bedin 
Rexha  500 

Mbështetje financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve te 
OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e 
sportit,kulturës dhe rinisë me qëllim te 
zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e 
klinës 

8 

Komuna 
Klinë-
Drejtoria e 
Kulturës,ri
nisë dhe 
sportit b N/A 

Qendra 
Rinore 
Ardhmëri
a     350  

9 

Komuna 
Klinë-Zyra 
e kryetarit b N/A 

Klubi I 
Futbollit  
"Dukagji
ni" Klinë    1800  

10 

Komuna 
Klinë-Zyra 
e kryetarit b N/A 

Klubi i 
Futbollit 
te 
femrave  
"Dukagji
ni" Klinë    450  
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11 

Komuna 
Klinë-Zyra 
e kryetarit b N/A 

OJQ- 
Rinia  
Volljak    300  

12 

Komuna 
Klinë-Zyra 
e kryetarit b N/A 

Klubi 
futbollisti
k City 
Sport    300  

13 

Komuna 
Klinë-Zyra 
e kryetarit b N/A 

Radio 
Kosova e 
lirë    500  

14 

Komuna 
Klinë-Zyra 
e kryetarit b N/A 

Shoqata 
kulturore 
"Jehona 
e 
Dukagjin
it" Klinë    480  

15 

Komuna 
Klinë-Zyra 
e kryetarit b N/A 

Handikos 
Pejë    250  

1 
Opština 
Leposavić 

Fond 
Vlade 

Usluge organizovanja 
dana opštine 

Lokalni 
savet 
omladins
kog 
delovanja 

5116692-
2 

Vojske 
Jugoslavij
e bb 

Usluge 
organizovan
ja dana 
opštine 9320 

Organizovanje dana opštine, sa 
akademojom i sajmom gde su 
predstavljene radne organizacije 
organizacije 

2 
Opština 
Leposavić 

Fond 
Vlade 

Usluge organizovanja 
opštinske slave 

Lokalni 
savet 
omladins
kog 
delovanja 

5116692-
2 

Vojske 
Jugoslavij
e bb 

Usluge 
organizovan
ja dana 
opštine 9073 Organizovanje koncerta za opstinsku slavu 

3 
Opština 
Leposavić 

Fond 
Vlade 

Sufinansiranje projekata 
IADK-a  

Iniciativa 
per 
Zhvillimi
n e 
Bujqesise 
se 
Kosoves 

5200122-
6 

Sfaracak i 
Ulet nr.11 
Vushtri 

Sufinansiran
je projekata 
IADK-a 1040 

Sufinansiranje projekata IADK-a u 
direktinim ulaganjima u sektoru 
poljoprivrede 

4 
Opština 
Leposavić 

Fond 
Vlade 

Unapredjenje 
ukljucivanja diplomaca iz 
nevecinskih zajednica u 
administraciju centralnog 

Centar za 
mir I 
tolerancij
u 51016602 

Milosa 
Obilica bb, 
Gracanica 

Jacanje 
ukljucivanja 
diplomaca iz 
manjinskih 3000 devetomesecno staziranje 10 diplomaca 
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I lokalnog nivoa na 
Kosovu 

zajednica u 
javnu 
administraci
ju lokalnog I 
centralnog 
nivoa 

1 
Komuna e 
Mamushës  a 

Thirrje Publike për 
Aplikim të OJQ-ve 

MAMUS
A SPOR 
FUTBOL 
OKULU 

5117282-
5 

Pasha 
Mahale 
Nr. 77 
Mamushë 

Përmbushja 
e nevojave 
themelore 
për vitin 
2019-2020 
të MAMUSA 
SPOR 
FUTBOL 
OKULU  2000 

Projekti ka për qëllim që të zhvillojë fushën 
e sportit pasiqë në Komunën e Mamushës 
më herët nuk ka pasur aktivitete lidhur me 
këtë fushë. 

2 
Komuna e 
Mamushës  a 

Thirrje Publike për 
Aplikim të OJQ-ve 

SHOQAT
A 
BEMIRE
SE 
GONUL 
ELI 

5114266-
7 

Saat Kule 
Sokak No 
45 
Mamushë 

Takimi me 
Studentët 
dhe 
Udhëtim në 
Shqipëri 2000 

Projekti ka për qëllim bashkimin e 
studentëve me një vend për të përgatitur 
në Universitet si dhe për të nxitur ata sa 
më shumë në arsim, po ashtu edhe me 
aktivitete gjatë ushëtimit të aktivizohen 
dhe të vetëdijësohen. 

1 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

 Thirrje publike për 
mbështetjën financiare 
për projekte/programe të 
OJQ-ve në fushën e 
pjesëmarrjës dhe 
fuqizimin e rinisë 

OJQ 
“KVRL” 

5113541-
5 

Rr: Agim 
Hajrizi 
Mitrovicë 

Roli im në 
Kosovë 1200 

Fuqizimi I të rinjëve të shkollave të mesme 
në Komunën e Mitrovicës 

2 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

 Thirrje publike për 
mbështetjën financiare 
për projekte/programe të 
OJQ-ve në fushën e 
pjesëmarrjës dhe 
fuqizimin e rinisë 

OJQ 
“Rinas” 

5115376-
6 

Sheshi 
"Mehë 
Uka" Duhani Vret 1500 

Informimi I të rinjëve dhe ngritja e 
kapacitetev të rinjë ndaj dukurive negative 

3 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

 Thirrje publike për 
mbështetjën financiare 
për projekte/programe të 
OJQ-ve në fushën e 
pjesëmarrjës dhe 
fuqizimin e rinisë 

OJQ 
“Valet e 
Paqes” 

5117516-
6 

Rr:Adem 
Voca-
Mitrovicë 

Fuqizimi I të 
rinjëve  750 

Ngritja e kapaciteteve të rinjëve në fushën 
e IT-së dhe organizimi I kurseve 
komputerike për rinjët e shkollave të 
mesme të Komunës së Mitrovicës 
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4 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

 Thirrje publike për 
mbështetjën financiare 
për projekte/programe të 
OJQ-ve në fushën e 
pjesëmarrjës dhe 
fuqizimin e rinisë 

OJQ 
“Buz 
Ibrit” 

5114499-
6 

Kqiq i 
Madh-
Mitrovicë 

Rinia në 
procesin e 
informimit 
të 
liberalizimit 
të vizave 650 

Informimi I të rinjëve të shkollave të 
mesme të Komunës së Mitrovicës në 
procesin e liberalizimit të vizave 

5 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

 Thirrje publike për 
mbështetjën financiare 
për projekte/programe të 
OJQ-ve në fushën e 
pjesëmarrjës dhe 
fuqizimin e rinisë 

OJQ 
“QRB” 

5113733-
7 

Fshati 
Bare-
Mitrovicë 

Aktivizohu 
për vete dhe 
komunitetin 
ku jeton 600 

Aktivizimi I të rinjëve në komunietin ku ata 
jetojnë, dhe fuqizimi I të rinjëve të rajonit 
të shalës 

6 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

 Thirrje publike për 
mbështetjën financiare 
për projekte/programe të 
OJQ-ve në fushën e 
pjesëmarrjës dhe 
fuqizimin e rinisë 

OJQ 
“Vendi 
Im” 

5117322-
8 

Rr: Selim 
Berisha 

Fuqizimi I të 
rinjëve në 
rajonin e 
Mitrovicës, 
aftësimi 
edukativ 
profesional 
për tregun e 
punës 500 

Fuqizimi I të rinjëve në rajonin e 
Mitrovicës, aftësimi edukativ profesional 
për tregun e punës 

7 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

 Thirrje publike për 
mbështetjën financiare 
për projekte/programe të 
OJQ-ve në fushën e 
pjesëmarrjës dhe 
fuqizimin e rinisë 

OJQ 
“Creative 
Educatio
n” 

5117490-
9 

Rr:Beteja 
e 
Kosharës 

Të drejtat e 
të rinjëve 
dhe fuqizimi 
I rinisë në 
Mitrovicë 550 

Fuqizimi dhe ngritja e kapaciteteve të 
rinjëve të Mitrovicës për të drejtat e tyre. 

8 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

SH.R.K.F
.S   Fucall 
Mitrovica    5111470-1 

Rr: Agim 
Hajrizi 
Mitrovicë 

Sportisti i 
vitit 2019 2850 

Qëllimi kryeso I këtij projekti ishte shpallja 
e Sportistit të vitit dhe cmimi Lah Nimani 
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9 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

Kl i 
Hendboll
it    
”Trepça”       
(M)  

5110435-
8 

Palestra e 
Sporteve 
"Mitrovicë
" 

Pjesëmarrja 
ne gara ne 
nivel vendi 650 

Pjesëmarrja në gara në nivel vendi  dhe 
kuotizimi I klubit 

10 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

Kl i 
Bastetbol
lit  
“Trepça”       
(M)  

5110626-
1 

Palestra e 
Sporteve 
"Minatori" 

Aktivitetet e 
klubit ne 
Mitrovicë  1500 

Kuotizimi I klubit dhe mbeshtetja e 
aktiviteteve te klubit 

11 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

Kl i 
Futbollit      
“Australi
a “ 

5113560-
1 

Lagja 
Ilirdia, 
Mitrovice 

Pjesëmarrja 
ne Dana 
Cup 1500 

Pjesëmarrja e sportistëve të Klubit 
Austrilia në Dana Cup e cila zhvillohet në 
Danimark 

12 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 

Kl i 
Hendboll
it   

5110449-
8 

Palestra e 
Sporteve 
"Minatori" 

Subvencioni
mi i klubit 
ne gara  500 

Subvencionimi I Klubit Trepça F ne gara 
vendore 



117 
 

Rini dhe 
Sport)  

projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

”Trepça”        
(F) 

13 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

Kl.i  
Atletikes    
“Trepça” 

5110481-
1 

Stadiumi 
Olimpik 
Adem 
Jashari 

Aktivitet e 
klubit për 
vitin 2019 500 

Mbështetja e klubit në zhvillimin e 
kativitetev gjatë vitit 2019 dhe pjesëmarrja 
e tyre në aktivitetet vendore 

14 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

Kl.i  
Futbollit”
Trepça” 51107632 

Rr:Driton 
Veliu 
Mitrovicë 

Pjesëmarrja 
në gara në 
nivel vendi 1000 

Pjesëmarrja e vashave të Klubit të Futbollit 
Trepca në nivel vendi 

15 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 

Kl.i  
Futbollit 
”Trepça’8
9 

5113932-
1 

Mbretëres
ha Teutë 
Mitrovicë 

Përkrahja 
për grup 
moshat e 
reja 1000 

Përkrahja e grup moshave të reja në 
aktivitetet dhe garat sportive që do të 
zhvillohën në vitin 2019 
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aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

16 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

Kl.i  
Atletikes 
“Trepça”
89 

51132532
0 

Rr: Riza 
Lushta, 
Mitrovicë 

Garat në 
nivel vendi 1000 

Pjesëmarrja e lojtarëve të klubit në garat të 
cilat organizohen në nivel vendi 

17 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

Kl.i  
futbollit 
“Mitrovic
a”-femrat 

5114868-
1 

rr: Driton 
Veliu 

Pjesëmarrja 
e lojtarëve të 
klubit të 
ffutbollit në 
garat 
sportive 1000 

Pjesëmarrja e lojtarëve të Klubit të 
Futbollit në garat Sportive që do të 
organizohen për vitin 2019 

18 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

Ojq, 
Ardhmëri
a për 
përparim 

5113656-
0 Mitrovicë 

Marrja me 
aktivitete 
sportive, 
ndikimi I 
tyre në 
shëndet e 
njeriut 700 

Projekti kishte për qëllim ngritjën e 
kapaciteteve të të rinjëve për marrje me 
aktivitete sportive, për të përmisuar 
shëndeti e tyre. 
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19 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

Kl.i  
Xhudos 
“Trepça” 

5110565-
6 

Qendra 
Zejtare 

Sporti, 
Shëndeti 700 

Kuotizimi I klubit dhe mbeshtetja e 
aktiviteteve te klubit 

20 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

Kl.i  
Boksit 
”Trepça” 

5110558-
3 

Rr: 
Fatime 
Xhaka 

Përkrahja e 
klubit në 
aktivitetet 
për vitin 
2019 600 

Përkrahja e klubit në aktivitetet sportive 
për vitin 2019 

21 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

OJQ 
Sporti 
dhe jeta 

5111450-
7 

Rr: Agim 
Hajrizi, 
Mitrovicë
04956568
0 

Turniri 
multietnik 
2019 600 

Projekti kishte per qellim organizimin e e 
turnirt multietnik ne Mitrovice me 
pjesemarrje te rinjeve nga të gjitha grupet 
etnike që jetojnë në Komunën e Mitrovicës 

22 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 

Kl.i  
Basketbo
llit”Trepç  

Palestra e 
Sporteve 
Minatori, 
Mitrovicë 

Aktivitetet 
sportive dhe 
garat 
kampionale 500 

Pjesëmarrja e vashavae të KB Trepcës në 
garat kampinale që do të organizohen në 
Republikën e Kosovës 
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Rini dhe 
Sport)  

projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

a”-
Femrat 

23 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

SHRKFS 
Futsall 5111470-1 

Rr: Agim 
Hajrizi 
Mitrovicë 

Turnir në 
futboll të 
vogël për 
Shemsi 
Ahmeti 
(Shemi) 500 

Organizimi I urnirt në futbollit të vogël për 
nder të rënjës së dëshmorti Shemsi 
Ahmeti, në ktë turnir marrij pjesë ekipë të 
ndyrhsmë nga vendi 

24 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

Kl.i  
Atletikes 
“Mitrovic
a” 

5114733-
2 

Rr Ahmet 
Krasniqi 
Mitrovicë 

Subvencioni
mi I KA 
Mirovica 500 

Subvencionimi I aktiviteteve të Klubit të 
Atletikës Mitroivca, pjesëmarrja e tyre në 
aktivitetet që zhvillohen në mbarë 
Kosovën. 

25 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 

KLi  
Volejbolli
t 
“Trepça” 5111971-1 

Rr: 
Mirdita Nr 
14 
Mitrovicë 

Organizimi I 
garave 
sportive në 
volejboll 500 

Pjesëmarrja e vashave të Klubit të 
Vlojebollit në garat sportive në volejboll 
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aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

26 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

Kl.i 
Futbollit 
”Bardhi” 5113912-1 Mitrovicë 

Garat në 
Regjionin e 
Mitrovicës 
në fuboll 500 

Pjesëmarrja e lojtarëve të KF Bardhit në 
garat që zhvillohën në regjionin e 
Mitrovicës 

27 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

Kl.i 
Futbollit”
Lushta” 

5115618-
8 

Fshati 
Lushta 
Mitrovicë 

Garat në 
Regjionin e 
Mitrovicës 
në fuboll 500 

Pjesëmarrja e lojtarëve të KF Lushta në 
garat që zhvillohen në Regjionin e 
Mitrovicës 

28 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

Kl.i 
Karates 
“Mitrovic
a” 

5115763-
0 

Rr: Isa 
Boletini 
Mitrovicë 

Organizimi I 
garave sipas 
kalendarit të 
garave në 
karate 400 

Pjesëmarrja e anëtarëve të klubit në garat 
të organizuara sipas kalendarit të garave në 
karate 
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29 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)   

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

OJQ 
“Shoqata 
e 
Muzicien
tëve           
të 
Mitrovicë
s” 

5100325-
0 

Rr:Tirana 
90, 
Mitrovicë 

“Global  
Internacion
al           
Muzikë/Mus
ic FEST” 2000  

30 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

SHSHM 
“Jakup 
Ceraja”-
Mitrovicë 

5111366-
7 

Sheshi 
"Mehë 
Uka" 

Subvencioni
mi i shtypit 
të Revistës 
Letrare 
“Fjalë e 
Valë” nr.35-
36 1750 

Shtypi I revistës letrate "Fjalë e Valë" 
nr:35, 36 për vitin 2019 

31 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare 
publike për 
projekte/programe të 
OJQ-vë ne fushën e 
kulturore-artistike, 
festivale, botimee 
revistash, koloni arti, 
manifestime tradicionale 

OJQ 
“KosovaA
rs” 

5115289-
1 

Rr: 
Ibrahim 
Popoci nr 
80 

“Festa e 17 
Shkurtit” 1750 

Shënimi I aktiviteteve të 17 Shkurtit Ditës 
së Pavarësisë së Republikës së Kosovës 

32 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare 
publike për 
projekte/programe të 
OJQ-vë ne fushën e 
kulturore-artistike, 
festivale, botimee 

OJQ 
“Shoqata 
e 
Artistëve 
Figurativ
e 

5101719-
6 

Rr:Mbretë
resha 
Tuetë 

“Mitrovica 
Art Colony” 4000 

Mitrovica Art Colonz ka per qellim 
mbledhjen e artisteve figurative te viseve 
shqiptare. 
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revistash, koloni arti, 
manifestime tradicionale 

33 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projekteve/programeve të 
OJQ-ve – klubeve dhe 
shoqatave sportive lidhur 
me realizimin e 
aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne 
Planin e Punës për vitin 
2019. 

OJQ “  7 
Arte”-
Mitrovicë 

5110907-
4 

Sheshi Isa 
Boletini, 
Mitrovicë 

“Geen Fest-
9” 1300 

Green Fest 9, eshte festivali i nente  qe 
mbledh ne Mitrovice artiste nga vendi dhe 
bota te rock-ut 

34 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare 
publike për 
projekte/programe të 
OJQ-vë ne fushën e 
kulturore-artistike, 
festivale, botimee 
revistash, koloni arti, 
manifestime tradicionale 

OJQ  
“Futja 
Ngjyrë” 

5115834-
2 

Rr: Pajazit 
Boletini, 
Mitroviceë 

 “Nomad 
Festival” 700  

35 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare 
publike për 
projekte/programe të 
OJQ-vë ne fushën e 
kulturore-artistike, 
festivale, botimee 
revistash, koloni arti, 
manifestime tradicionale 

OJQ 
“QRB” 

5113733-
7 

Fshati 
Bare, 
Shtepia e 
Kulturës, 
Bare 

Imazhe nga 
zonat e 
luftës 500  

36 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare 
publike për 
projekte/programe të 
OJQ-vë ne fushën e 
kulturore-artistike, 
festivale, botimee SHAFM 

5101719-
6 

Rr:Mbretë
resha 
Tuetë 

Ekspozita 
dhe “Çmimi 
Kadri 
Kadriu” 4000  



124 
 

revistash, koloni arti, 
manifestime tradicionale 

37 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare 
publike për 
projekte/programe të 
OJQ-vë ne fushën e 
kulturore-artistike, 
festivale, botimee 
revistash, koloni arti, 
manifestime tradicionale 

KosovaAr
s 

5115289-
1 

Rr: 
Ibrahim 
Popoci nr 
80 

Mitrovica 
(Europian) 
Summer 
Music 
Academy 1750  

38 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare 
publike për 
projekte/programe të 
OJQ-vë ne fushën e 
kulturore-artistike, 
festivale, botimee 
revistash, koloni arti, 
manifestime tradicionale 

Shoqata e 
Muzicien
tëve të 
Mitrovicë
s 

5100325-
0 

Rr:Tirana 
90, 
Mitrovicë 

“Global  
Internacion
al           
Muzikë/Mus
ic FEST”   

39 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare 
publike për 
projekte/programe të 
OJQ-ve në fushën 
kulturore-artistike për 
Organizimin e "Ditët e 
Mërgimtarëve" 

OJQ 
Shoqata 
Franko 
Kosovare 
(SHFK)  

5100331-
4 

Rr: Agim 
Hajrizi 

Ditët e 
mëgimtarëv
e në Shalë të 
Bajgorës 
2019 3000 

Projekti ka per qellim shenimin e diteve te 
mergimatarve ne Komunen e Mitrovices. 
Kz aktivitete shenohet ne bashkepunim me 
DKRS dhe eshte aktivitet tradiconal duke 
shenuar realiyuar aktivitete per nder te 
mergimtareve. 

40 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare 
publike për 
projekte/programe të 
OJQ-vë ne fushën e 
kulturore-artistike, 
festivale, botimee 
revistash, koloni arti, 
manifestime tradicionale 

SH.K.A"
AD 
LIBITU
M" 

5114713-
8 

Rr: 
Ramadan 
Peci, Nr 
16, 
Mitrovicë 

Festivali 
tradicional I 
vallëzimit 
dhe muzikës 
së mirëfilltë 
shqipe" 
Edicioni I 
II-të 1500  
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41 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per Kulture 
Rini dhe 
Sport)  a 

Thirje publike për 
financimin në fushën e 
kulturës për projekte nga 
fusha e kulturës-artistike 
për organizimin e 
"Manifestimi I 20 vjetorit 
të Eksodit 99" 

OJQ 
"Eksodi 
99" 

5101222-
4 

Rr: Mic 
Sokoli, 
Mitrovicë 

Eksodi 99, 
Marrshimi 
2019 
Mitrovicë-
Xërxë,-
Kukës-
Tiranë 5000  

42 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per 
Administra
të të 
Përgjithsh
me, Njësia 
për të 
Drejtat e 
Njeriut)  a 

Thirrja  publike per 
financim te projekteve  ne 
fushen "Te drejtat   e 
Njeriut,  te drejtat  e 
femijeve,  te drejtat  e 
personave   me aftesi  te 
kufizuar,  Promovimi   
dhe  avansimi   i femrave  
ne vendim   marrje,  
barazi  gjinore,duke 
perfshire   aktivitet   per  
rritjen  e pjesemarrjes    
se gruas  ne degjimet  
buxhetore per 
planifikimin   e 
projketeve   kapitale   ne 
Komunen  e Mitroivces  
dhe vetedijesimin    e 
qytetareve   rreth  
realizimin  te drejtes   
pronësore   të gruas  ne 
Komunen  e Mitrovices, 
te drejtat  e komuniteteve 
etj.     

Rinia e 
Aspiratav
e -Rinas 

5115376-
6 

Sheshi 
"Mehë 
Uka" 

Ne jemi 
vlera juaj  1290 

Projekti kishte per qellim organiimin e 
debateve me te rinje te shkollave te mesme 
te Komunes se Mitrovices. 

43 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per 
Administra
të të 
Përgjithsh
me, Njësia 
për të a 

Thirrja  publike per 
financim te projekteve  ne 
fushen "Te drejtat   e 
Njeriut,  te drejtat  e 
femijeve,  te drejtat  e 
personave   me aftesi  te 
kufizuar,  Promovimi   
dhe  avansimi   i femrave  
ne vendim   marrje,  
barazi  gjinore,duke 

OJQ 
“KVRL” 

5113541-
5 

Rr: Agim 
Hajrizi 
Mitrovicë 

E drejta te 
takon ty 1280  
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Drejtat e 
Njeriut)  

perfshire   aktivitet   per  
rritjen  e pjesemarrjes    
se gruas  ne degjimet  
buxhetore per 
planifikimin   e 
projketeve   kapitale   ne 
Komunen  e Mitroivces  
dhe vetedijesimin    e 
qytetareve   rreth  
realizimin  te drejtes   
pronësore   të gruas  ne 
Komunen  e Mitrovices, 
te drejtat  e komuniteteve 
etj.     

44 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per 
Administra
të të 
Përgjithsh
me, Njësia 
për të 
Drejtat e 
Njeriut)  a 

Thirrja  publike per 
financim te projekteve  ne 
fushen "Te drejtat   e 
Njeriut,  te drejtat  e 
femijeve,  te drejtat  e 
personave   me aftesi  te 
kufizuar,  Promovimi   
dhe  avansimi   i femrave  
ne vendim   marrje,  
barazi  gjinore,duke 
perfshire   aktivitet   per  
rritjen  e pjesemarrjes    
se gruas  ne degjimet  
buxhetore per 
planifikimin   e 
projketeve   kapitale   ne 
Komunen  e Mitroivces  
dhe vetedijesimin    e 
qytetareve   rreth  
realizimin  te drejtes   
pronësore   të gruas  ne 
Komunen  e Mitrovices, 
te drejtat  e komuniteteve 
etj.     

Lëvizja 
Koha 

5113298-
0 

Sheshi: 
Mehë 
Uka, 
Mitrovice 

Femijet 
pasuria e 
Shtetit 1200  
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45 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per 
Administra
të të 
Përgjithsh
me, Njësia 
për të 
Drejtat e 
Njeriut)  a 

Thirrja  publike per 
financim te projekteve  ne 
fushen "Te drejtat   e 
Njeriut,  te drejtat  e 
femijeve,  te drejtat  e 
personave   me aftesi  te 
kufizuar,  Promovimi   
dhe  avansimi   i femrave  
ne vendim   marrje,  
barazi  gjinore,duke 
perfshire   aktivitet   per  
rritjen  e pjesemarrjes    
se gruas  ne degjimet  
buxhetore per 
planifikimin   e 
projketeve   kapitale   ne 
Komunen  e Mitroivces  
dhe vetedijesimin    e 
qytetareve   rreth  
realizimin  te drejtes   
pronësore   të gruas  ne 
Komunen  e Mitrovices, 
te drejtat  e komuniteteve 
etj.     

Space for 
the 
Future 

5116677-
9 Mitrovice 

Promovimi i 
te Drejtave 
te 
Komunitete
ve ne 
Kosove 1080 

Projekti kishte per qellim promovimin e te 
drejtave te komuniteve ne Kosove ne theks 
te veqant ne Komunen e Mitrovices dhe 
promovimin e punes vullnetare tek te 
rinjet. 

46 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per 
Administra
të të 
Përgjithsh
me, Njësia 
për të 
Drejtat e 
Njeriut)  a 

Thirrja  publike per 
financim te projekteve  ne 
fushen "Te drejtat   e 
Njeriut,  te drejtat  e 
femijeve,  te drejtat  e 
personave   me aftesi  te 
kufizuar,  Promovimi   
dhe  avansimi   i femrave  
ne vendim   marrje,  
barazi  gjinore,duke 
perfshire   aktivitet   per  
rritjen  e pjesemarrjes    
se gruas  ne degjimet  
buxhetore per 
planifikimin   e 
projketeve   kapitale   ne 
Komunen  e Mitroivces  

Rinia 
Bashkoh
ore 

5117136-
5 Mitrovice 

Roli i 
pjesemarrje
s se te 
rinjeve per 
te drejtat e 
njeriut  1070 

Projekti kishte per qellim rrritjen e rolit te 
pjesemarrjes se te rinjeve ne promovimin e 
te drejtave te njeriu ne Komunen e 
Mitrovices. 
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dhe vetedijesimin    e 
qytetareve   rreth  
realizimin  te drejtes   
pronësore   të gruas  ne 
Komunen  e Mitrovices, 
te drejtat  e komuniteteve 
etj.     

47 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per 
Administra
të të 
Përgjithsh
me, Njësia 
për të 
Drejtat e 
Njeriut)  a 

Thirrja  publike per 
financim te projekteve  ne 
fushen "Te drejtat   e 
Njeriut,  te drejtat  e 
femijeve,  te drejtat  e 
personave   me aftesi  te 
kufizuar,  Promovimi   
dhe  avansimi   i femrave  
ne vendim   marrje,  
barazi  gjinore,duke 
perfshire   aktivitet   per  
rritjen  e pjesemarrjes    
se gruas  ne degjimet  
buxhetore per 
planifikimin   e 
projketeve   kapitale   ne 
Komunen  e Mitroivces  
dhe vetedijesimin    e 
qytetareve   rreth  
realizimin  te drejtes   
pronësore   të gruas  ne 
Komunen  e Mitrovices, 
te drejtat  e komuniteteve 
etj.     

Qendra 
Rinore e 
Mitrovicë
s 

5117516-
6 

Stadiumi i 
Sportve  te 
Vogla 
Fatime 
Xhaka 

Te Drejtat e 
Njeriut 1000 

Projekti kishte per qellim promovimin e te 
drejtave te njeriut ne Komunen e 
Mitrovices. Projekti kishte perfshire 
shkollat fillore dhe te mesme te Komunes 
se Mitrovices duke ju pfruar punetori dhe 
seminare per promovimin e te drejtave te 
njeriut. 
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48 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per 
Administra
të të 
Përgjithsh
me, Njësia 
për të 
Drejtat e 
Njeriut)  a 

Thirrja  publike per 
financim te projekteve  ne 
fushen "Te drejtat   e 
Njeriut,  te drejtat  e 
femijeve,  te drejtat  e 
personave   me aftesi  te 
kufizuar,  Promovimi   
dhe  avansimi   i femrave  
ne vendim   marrje,  
barazi  gjinore,duke 
perfshire   aktivitet   per  
rritjen  e pjesemarrjes    
se gruas  ne degjimet  
buxhetore per 
planifikimin   e 
projketeve   kapitale   ne 
Komunen  e Mitroivces  
dhe vetedijesimin    e 
qytetareve   rreth  
realizimin  te drejtes   
pronësore   të gruas  ne 
Komunen  e Mitrovices, 
te drejtat  e komuniteteve 
etj.     

Creative 
Educatio
n  

5117490-
9 Mitrovicë 

Promovimi 
dhe 
mbrojtja e te 
drejtave te 
femijeve  995 

Projekti kishte per qellim promovimin e te 
drejtave te femijeve ne Komunen e 
Mitrovices. Projekti kishte perfshire 
shkollat fillore dhe te mesme te Komunes 
se Mitrovices duke ju pfruar punetori dhe 
seminare per promovimin e te drejtave te 
njeriut. 

49 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per 
Administra
të të 
Përgjithsh
me, Njësia 
për të 
Drejtat e 
Njeriut)  a 

Thirrja  publike per 
financim te projekteve  ne 
fushen "Te drejtat   e 
Njeriut,  te drejtat  e 
femijeve,  te drejtat  e 
personave   me aftesi  te 
kufizuar,  Promovimi   
dhe  avansimi   i femrave  
ne vendim   marrje,  
barazi  gjinore,duke 
perfshire   aktivitet   per  
rritjen  e pjesemarrjes    
se gruas  ne degjimet  
buxhetore per 
planifikimin   e 
projketeve   kapitale   ne 
Komunen  e Mitroivces  Trungu 

5116951-
4 Mitrovicr 

E drejta e 
femres ne 
trashigimin 
pronsore 950 

Projekti kishte per qellim ngritjen e 
vetdeijes se femres ne trashegimine 
pronesore. 
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dhe vetedijesimin    e 
qytetareve   rreth  
realizimin  te drejtes   
pronësore   të gruas  ne 
Komunen  e Mitrovices, 
te drejtat  e komuniteteve 
etj.     

50 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per 
Administra
të të 
Përgjithsh
me, Njësia 
për të 
Drejtat e 
Njeriut)  a 

Thirrja  publike per 
financim te projekteve  ne 
fushen "Te drejtat   e 
Njeriut,  te drejtat  e 
femijeve,  te drejtat  e 
personave   me aftesi  te 
kufizuar,  Promovimi   
dhe  avansimi   i femrave  
ne vendim   marrje,  
barazi  gjinore,duke 
perfshire   aktivitet   per  
rritjen  e pjesemarrjes    
se gruas  ne degjimet  
buxhetore per 
planifikimin   e 
projketeve   kapitale   ne 
Komunen  e Mitroivces  
dhe vetedijesimin    e 
qytetareve   rreth  
realizimin  te drejtes   
pronësore   të gruas  ne 
Komunen  e Mitrovices, 
te drejtat  e komuniteteve 
etj.     

Klubi  
Trepca 
Karroca 

5112078-
7 

Lagja e 
Boshnjake
ve, 
Mitrovice 

Sporti, 
Reakreacion
i dhe 
Ambienti 870 

Projekti ka per qellim pershirjen e 
personave me aftesi te kufiyuar ne 
aktivitete te ndryshme si ne sport, 
rekreacion dhe vetedijesimin e tzre ne 
ruajtjen dhe kujdesin e ambientit 
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51 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per 
Administra
të të 
Përgjithsh
me, Njësia 
për të 
Drejtat e 
Njeriut)  a 

Thirrja  publike per 
financim te projekteve  ne 
fushen "Te drejtat   e 
Njeriut,  te drejtat  e 
femijeve,  te drejtat  e 
personave   me aftesi  te 
kufizuar,  Promovimi   
dhe  avansimi   i femrave  
ne vendim   marrje,  
barazi  gjinore,duke 
perfshire   aktivitet   per  
rritjen  e pjesemarrjes    
se gruas  ne degjimet  
buxhetore per 
planifikimin   e 
projketeve   kapitale   ne 
Komunen  e Mitroivces  
dhe vetedijesimin    e 
qytetareve   rreth  
realizimin  te drejtes   
pronësore   të gruas  ne 
Komunen  e Mitrovices, 
te drejtat  e komuniteteve 
etj.     

Asociacio
ni per 
Shoqeri 
Civile 

5113919-
4 

Sheshi Isa 
Boletini, 
Mitrovicë 

 
Lirite dhe te 
drejtat e 
njeriut, 
konform 
standardeve  
Nderkombet
are  500  

52  a 

Thirrja  publike per 
financim te projekteve  ne 
fushen "Te drejtat   e 
Njeriut,  te drejtat  e 
femijeve,  te drejtat  e 
personave   me aftesi  te 
kufizuar,  Promovimi   
dhe  avansimi   i femrave  
ne vendim   marrje,  
barazi  gjinore,duke 
perfshire   aktivitet   per  
rritjen  e pjesemarrjes    
se gruas  ne degjimet  
buxhetore per 
planifikimin   e 
projketeve   kapitale   ne 
Komunen  e Mitroivces  

Zeri i 
Prindere
ve  

5112543-
6 

Sheshi 
Adem 
Demaqi 

Te drejtat e 
Njeriut dhe 
Konventa 
Nderkombet
are per te 
D.Njeriut 840  
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dhe vetedijesimin    e 
qytetareve   rreth  
realizimin  te drejtes   
pronësore   të gruas  ne 
Komunen  e Mitrovices, 
te drejtat  e komuniteteve 
etj.     

53 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per 
Administra
të të 
Përgjithsh
me, Njësia 
për të 
Drejtat e 
Njeriut)  a 

Thirrja  publike per 
financim te projekteve  ne 
fushen "Te drejtat   e 
Njeriut,  te drejtat  e 
femijeve,  te drejtat  e 
personave   me aftesi  te 
kufizuar,  Promovimi   
dhe  avansimi   i femrave  
ne vendim   marrje,  
barazi  gjinore,duke 
perfshire   aktivitet   per  
rritjen  e pjesemarrjes    
se gruas  ne degjimet  
buxhetore per 
planifikimin   e 
projketeve   kapitale   ne 
Komunen  e Mitroivces  
dhe vetedijesimin    e 
qytetareve   rreth  
realizimin  te drejtes   
pronësore   të gruas  ne 
Komunen  e Mitrovices, 
te drejtat  e komuniteteve 
etj.     DONA 

5110348-
3 

Fshati, 
Kqiq i 
Madh, 
Mitrovice 

Fuqizimi i 
femrave ne 
zona rurale 500 

Projekti kishte per qellim fuqiyimin e grave 
ne zonat rurale duke ju ofruar trajnime dhe 
punetori  ne fushen e ekonomiye dhe 
zhvillimit ekonomik. 
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54 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per 
Administra
të të 
Përgjithsh
me, Njësia 
për të 
Drejtat e 
Njeriut)  a 

Thirrja  publike per 
financim te projekteve  ne 
fushen "Te drejtat   e 
Njeriut,  te drejtat  e 
femijeve,  te drejtat  e 
personave   me aftesi  te 
kufizuar,  Promovimi   
dhe  avansimi   i femrave  
ne vendim   marrje,  
barazi  gjinore,duke 
perfshire   aktivitet   per  
rritjen  e pjesemarrjes    
se gruas  ne degjimet  
buxhetore per 
planifikimin   e 
projketeve   kapitale   ne 
Komunen  e Mitroivces  
dhe vetedijesimin    e 
qytetareve   rreth  
realizimin  te drejtes   
pronësore   të gruas  ne 
Komunen  e Mitrovices, 
te drejtat  e komuniteteve 
etj.     

Me dore 
Zemer 

5101703-
3 

Lagja e 
Boshnjake
ve, 
Mitrovice 

Fuqizimi i 
rolit te 
femres ne 
proceset 
publike 
garanci per 
qeverisje te 
mire 700 

Projekti kishte per qellim fuqiyimin erolit 
te femres ne proceset publike si garanci per 
qeverisje te mire ne te cilen eshte realiyuar 
nje hulumtim ne Komunen e Mitrovices 

55 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per 
Administra
të të 
Përgjithsh
me, Njësia 
për të 
Drejtat e 
Njeriut)  a 

Thirrja  publike per 
financim te projekteve  ne 
fushen "Te drejtat   e 
Njeriut,  te drejtat  e 
femijeve,  te drejtat  e 
personave   me aftesi  te 
kufizuar,  Promovimi   
dhe  avansimi   i femrave  
ne vendim   marrje,  
barazi  gjinore,duke 
perfshire   aktivitet   per  
rritjen  e pjesemarrjes    
se gruas  ne degjimet  
buxhetore per 
planifikimin   e 
projketeve   kapitale   ne 
Komunen  e Mitroivces  

OPFAKK
OS 

5101638-
6 Mitrovice 

Dita 
Nderkombet
are e 
Femijeve 1 
Qershori 625 

Projekti ka per qellim shenimin e dites 
nderkombetare te femijeve. Kz aktivitet do 
te shenohet me femijet me nevoja te 
veqanta te Komunes se Mitrovices. 
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dhe vetedijesimin    e 
qytetareve   rreth  
realizimin  te drejtes   
pronësore   të gruas  ne 
Komunen  e Mitrovices, 
te drejtat  e komuniteteve 
etj.     

56 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per 
Administra
të të 
Përgjithsh
me, Njësia 
për të 
Drejtat e 
Njeriut)  a 

Thirrja  publike per 
financim te projekteve  ne 
fushen "Te drejtat   e 
Njeriut,  te drejtat  e 
femijeve,  te drejtat  e 
personave   me aftesi  te 
kufizuar,  Promovimi   
dhe  avansimi   i femrave  
ne vendim   marrje,  
barazi  gjinore,duke 
perfshire   aktivitet   per  
rritjen  e pjesemarrjes    
se gruas  ne degjimet  
buxhetore per 
planifikimin   e 
projketeve   kapitale   ne 
Komunen  e Mitroivces  
dhe vetedijesimin    e 
qytetareve   rreth  
realizimin  te drejtes   
pronësore   të gruas  ne 
Komunen  e Mitrovices, 
te drejtat  e komuniteteve 
etj.     

HANDIK
OS 

5115715-
0 

Shtepia e 
Shendetit, 
Mitrovice 

Depresioni 
te Nenat e 
Femijeve me 
aftesi te 
kufizuar dhe 
personat me 
aftesi te 
kufizuar 600  
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57 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per 
Administra
të të 
Përgjithsh
me, Njësia 
për të 
Drejtat e 
Njeriut)  a 

Thirrja  publike per 
financim te projekteve  ne 
fushen "Te drejtat   e 
Njeriut,  te drejtat  e 
femijeve,  te drejtat  e 
personave   me aftesi  te 
kufizuar,  Promovimi   
dhe  avansimi   i femrave  
ne vendim   marrje,  
barazi  gjinore,duke 
perfshire   aktivitet   per  
rritjen  e pjesemarrjes    
se gruas  ne degjimet  
buxhetore per 
planifikimin   e 
projketeve   kapitale   ne 
Komunen  e Mitroivces  
dhe vetedijesimin    e 
qytetareve   rreth  
realizimin  te drejtes   
pronësore   të gruas  ne 
Komunen  e Mitrovices, 
te drejtat  e komuniteteve 
etj.     

Qendra 
per 
Mbrojtje
n e Grave 
dhe 
Femijeve 

5113713-
2 

Rr. 
Ramdan 
Peci, 
nr.12,  
Mitrovicë 

Sensibilizim
i i 
qytetareve 
dhe 
institucione
ve kunder 
dhunes ne 
baza gjinore   500 

Projekti kishte per qellim Sensibilizimin e 
qytetareve dhe institucioneve kunder 
dhunes ne baza gjinore   

58 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per 
Administra
të të 
Përgjithsh
me, Njësia 
për të 
Drejtat e 
Njeriut)  a 

Thirrja  publike per 
financim te projekteve  ne 
fushen "Te drejtat   e 
Njeriut,  te drejtat  e 
femijeve,  te drejtat  e 
personave   me aftesi  te 
kufizuar,  Promovimi   
dhe  avansimi   i femrave  
ne vendim   marrje,  
barazi  gjinore,duke 
perfshire   aktivitet   per  
rritjen  e pjesemarrjes    
se gruas  ne degjimet  
buxhetore per 
planifikimin   e 
projketeve   kapitale   ne 
Komunen  e Mitroivces  

Down 
Syndrom 

5111389-
6 

Ibrahim 
Popoci, 
Mitrovice 

Rendesia e 
Ofrimeve te 
Sherbimeve 
Psiko-
sociale dhe 
PAK-et 500  
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dhe vetedijesimin    e 
qytetareve   rreth  
realizimin  te drejtes   
pronësore   të gruas  ne 
Komunen  e Mitrovices, 
te drejtat  e komuniteteve 
etj.     

59 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per 
Administra
të të 
Përgjithsh
me, Njësia 
për të 
Drejtat e 
Njeriut)  a 

Thirrja  publike per 
financim te projekteve  ne 
fushen "Te drejtat   e 
Njeriut,  te drejtat  e 
femijeve,  te drejtat  e 
personave   me aftesi  te 
kufizuar,  Promovimi   
dhe  avansimi   i femrave  
ne vendim   marrje,  
barazi  gjinore,duke 
perfshire   aktivitet   per  
rritjen  e pjesemarrjes    
se gruas  ne degjimet  
buxhetore per 
planifikimin   e 
projketeve   kapitale   ne 
Komunen  e Mitroivces  
dhe vetedijesimin    e 
qytetareve   rreth  
realizimin  te drejtes   
pronësore   të gruas  ne 
Komunen  e Mitrovices, 
te drejtat  e komuniteteve 
etj.     

Busines 
Women 
Mitrovica 

5116790-
2 

Sheshi Isa 
Boletini, 
Mitrovicë 

Te drejtat e 
Femijeve  500 

Projekit kishte per qellim ngritjen 
kapaciteteve tek femijet per te drejtat e 
tzre. Projekti kishte pershire shkollat fillore 
te Mitrovices duke ju ofruar trajnime dhe 
punetori per te drejtat e femijeve. 
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60 

Komuna e 
Mitrovices 
(Drejtoria 
per 
Administra
të të 
Përgjithsh
me, Njësia 
për të 
Drejtat e 
Njeriut)  a 

Thirrja  publike per 
financim te projekteve  ne 
fushen "Te drejtat   e 
Njeriut,  te drejtat  e 
femijeve,  te drejtat  e 
personave   me aftesi  te 
kufizuar,  Promovimi   
dhe  avansimi   i femrave  
ne vendim   marrje,  
barazi  gjinore,duke 
perfshire   aktivitet   per  
rritjen  e pjesemarrjes    
se gruas  ne degjimet  
buxhetore per 
planifikimin   e 
projketeve   kapitale   ne 
Komunen  e Mitroivces  
dhe vetedijesimin    e 
qytetareve   rreth  
realizimin  te drejtes   
pronësore   të gruas  ne 
Komunen  e Mitrovices, 
te drejtat  e komuniteteve 
etj.     PRAM 

5101150-
3 

Lagja 2 
Korriku, 
Mitrovice 

Deshtimet 
ne rruge, 
Rruge drejt 
Suksesit 500 

Projekti kishte per qellim organizimin e nje 
eksurzioni ne Kosove, ku te rinjet do te 
kene mundesi ta njofin njeri tjetrin dhe te 
largohen nga rruga. 

1 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Klubi i 
Basketbo
llit "AS 
Kastrioti" 

5114161-
0 

Rr"Shaba
n 
Polluzha"(
Palestra 
Sportive"
Adem 
Jashari") 

Masovizimi 
I Sportit tek 
të Rinjet 

4.500.0
0 

Misioni,objektivat, celsi I 
suksesit,Strategjia e marketingut, 
menagjmenti dhe organizmimi, analiza dhe 
trendet e basketbollit, plani financiar 
(buxheti) dhe permes kesaj të ngritet 
cilësia e klubit dhe inkuadrimi ne ligen e 
parë të Republikes se Kosoves. 
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2 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Qendra 
Rinore  

5113570-
9 

Rr."Washi
ngton"Nr.
50 

Aktivitete 
kulturore, 
rinore 
edukative 
dhe sportive  3000 

Boten e shohim si nje mundesi ideale per 
te sfiduar dhe te rinjeve ne komunitetin ku 
veprojne.Andaj projekti jone do te 
promovojme, nxite dhe mbeshtes te rinjet 
te cilet jane te interesuar per te zhvilluar ne 
te ardhmen nje mori aktivitetesh ne fushen 
e edukimit,sigurise rekreacionit, kultures 
dhe sportit. 

3 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Klubi I 
boksit 
"Kastrioti
" 

5116739-
2 

Rr."Shaba
n 
Polluzha" 

Turne 
Tradicional 

2.600.0
0 

Turne Tradicional"Adem Jashari"-Ngritja e 
cilesise-Organizimi I turnirit per ditet e 
clirimit 

4 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 

A.K.V 
"Dëshmo
rët e 
Kombit" 

5115147-
0 

Sheshi 
"Dëshmor
ët e 
Kombit" 

Kultivimi 
dhe 
paraqitja e 
vlerave 
kulturore 4000 

Qellimi yne eshte ti perkrahim rinine 
tone,femijet tane te komunes dhe ti 
drejtojme ne rruget e kultures,dinjitetin 
dhe ti larogojme nga rruget e gabuara.Ku 
permes kesaj pune qe ne ju servojme bejme 
vetedijesimin dhe zhvillimin e tyre si nje 
shoqeri e shendosh dhe te sukseshme per 
te ardhem e komunes, permes 
perkushtimit ne pune per vlerat tona 
kulturore. 
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aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

5 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Q.K.K 
"Xhavit 
Haziri" 

5111213-
0 

Sheshi"Dë
shmorët e 
Kombit" 

Paraqitja e 
Kulturës 
dhe Traditës 4000 

QK"Xhavit Haziri" ka per qellim 
angazhimin e te rinjeve ne Komunen tone 
per ruajtjen e vlerave dhe trashegimise 
Kulturore dhe Tradicionale ne vendin 
tone.Si pjesemarres ne shume festivale 
mbare kombetare ne Kosove dhe Rajon, 
serish synojme qe te pergatitemi ne keto 
fusha:Instrumentise per vegla 
muzikore,sharki,qifteli,instrumente 
frymore,lahuta,violine etj. 

6 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS  

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Shkolla e 
Futbollit 
"Ardhëm
eria" 

5113846-
5 

Fusha e 
Futbollit -
Milloshev
ë 

Projekti 
SH.F 
"Ardhemeri
a"-
Millosheve 2250 

Shkolla e futbollit"Ardhmëria" eshte 
themeluar ne vitin 2012 ne 
Millosheve.Arsyeja e themelimit te kesaj 
shkolle eshte permes shkolles se futbollit, 
femijet te kene muundesi te fitojne 
njofurite baze te lojes ,si ne aspektin 
sportive gjithasht dhe ne aspektin 
edukative. 
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7 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Klubi I 
Hendboll
it -
Femrat 

5117275-
2 

Rr.'Shaba
n 
Polluzha" 

Zhvillimi 
dhe 
afirmimi I 
sportit ne 
Komunen e 
Obiliqit 2440 

Permes aktiviteteve sportive ne hendboll 
dhe permes punes se vazhdueshme te 
klubit, qellimi I Klubit eshte te jemi pjese e 
kampionatit te Kosoves ne hendboll. 

8 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Futsal 
Club 
"Kastrioti
" 

5116785-
6 

Rr.28 
Nëntori"-
Obiliq 

FC"Kastrioti
"-Ngritja e 
cilesise se 
ketij sporti 2200 

Klubi FC"Kastrioti" eshte duke e zhvilluar 
kampionatin e dyte ne Ligen e Pare 
(Futsall).Ky kluba ka planet e saj, nje 
projekt afatgjate ne formimin e nje skuadre 
stabile per dia vite nga talentet e rinj te 
komunes se Obiliqit ku per synim kemi 
superligen ne vitin 2020. 

9   

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 

Klubi I 
Hendboll
it "KEK-
U/Femra
t 

5117275-
2 

Rr.Shaban 
Polluzha 

Afirmimii I 
Hendbollit 3000  
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aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

10 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Klubi I 
Hendboll
it 
"Kek"/Fe
mrat  

5110895-
7 

Rr.Shaban 
Polluzha"  3710 

Klubi I hendbollit -KEK-u Femrat, ka per 
qellim perfshirjen e vajzave dhe grave ne 
aktivitetet sportive, prandaj nevojat e ketij 
klubi jane te medha, karshi synimeve dhe 
objektivave qe ky klub ka per qellim. 

11 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Klubi I 
Hendboll
it 
"KEK"/M
eshkujt  

5110776-
4 

Rr 
"ShabanP
olluzha" 

Hendbolli 
2019 3800 

K.H "KEK" Meshkujt/ ka per qellim 
masovizimin e te rinjeve ne sport,dhe 
synimet e ketij klubi per arritje dhe suksese 
te metutjeshme ne nivelet me te larta.Klubi 
si I tille ka pasur disa suksese te 
vazhdueshme. 
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12 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS  

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Klubi I 
Kalerimit 
Mazgit  

5114285-
3  

Femijet dhe 
kafshet- 1700  

13 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Balkan 
Sunflowe
rs  

5111200-
1 Plemetin 

Aktivitete 
edukative 
arsimore  

Balkan Sunflowers Kosova, eshte aktive ne 
Kosove qe nga viti 1999. Qellimi I BSFK 
eshte gjitheperfshirja sociale e grupeve te 
margjinalizuara ne Kosove.Implementon 
projekte te ndryshme ne fushat e arsimit, 
shendestesise, 
vullnetarizimit,avokimit,ambientit drejtave  
njerezore dhe fushave tjera qe kane te 
bejne me gjite-perfshirje.BSFK eshte duke 
menaxhuar qendren per mesimnxenie ne 
Ndertesat Sociale ne Plemetin, programi i 
se ciles ka ndihmuar nxenesit ne fshatin 
Plemetin qe nga viti 2013. 

14 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 

 FK "AS 
PLEMET
INA" 

5117024-
4 Plemetin 

Prihodi u 
vidu isplate 
zarada za 
Clanove 
NVO 2000 

FK"AS PLEMETINA"-eshte nje klub 
relativisht I ri, I cili ka per qellim 
perfshirjen e te rinjeve, kryesisht te 
komuniteteve jo shqiptar,ne sport, 
perkatesisht ne futboll. 
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aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

15 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS  

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Shkolla e 
Futbollit 
"KEK-U" 

5117728-
2 

Rr"Shaba
n 
Polluzha" 

Arritja e 
rezultateve 
te larata ne 
sportin 
kosovar dhe 
ate 
nderkombet
ar 1900 

Synimi, avansimi dhe inkuadrimi I te 
rinjeve ne aktivitetet sportive.Ky projekt ka 
nje karakter te vecante ne zhvillimin e 
sportit ne komunen tone dhe jep shprese te 
rinjeve duke marre parasysh se komuna 
jone eshte nje komune e cila posedon ne 
territorin e saj termocentralet e energjise 
elektrike te cilat e veshteresojne jeten tone. 

16 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Klubi I 
Boksit 
"Kastrioti
" 

5116739-
2 

Rr.Shaban 
Polluzha/
Obiliq 

Turne 
Tradicional"
Adem 
Jashari 2600 

Klubi I Boksit "Kastrioti" ka per synim 
angazhimet dhe pjesemarrjen ne gara 
kombetare dhe nderkombatare 
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17 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Instituti 
Kosovar 
per Rend 
dhe Ligj 

5114479-
1 

Rr.Ilir 
Kunushev
ci.Nr.102 

Une kam 
talent 800 

Qellimi primar eshte bashkepunimi 
ndermjet shkollave permes aktiviteteve 
garuese ne fushen e muzikes ne nivel 
komunal.Duke pas parasysh se nxenesit 
kalojne kohen me te madhe ne shkolla, 
eshte me rendesi qe ne kuader te 
aktiviteteve te shumta qe ndodhin ne 
shkolla te organizohen edhe te aktivitete te 
mirefillta qe nderlidhen me kulturen 
muzikore. 

18 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Klubi I 
Karatesë 
"Besa" 

5113743-
4 

Rr.Shaban 
Polluzha(
P.S"Adem 
Jashari" 

Plan 
Programi I 
Aktiviteteve 
2019 dhe 
mjeteve 
financiare te 
nevojshme 
per 
zhvillimin e 
garave 
brenda dhe 
jashte. 2475 

Duke u bazuar ne kalendarin zyrtar te 
Garave te pranuar nga Federata e Karatese 
se Kosoves, Klubi I Karatese "Besa -
Obiliq"ka hartuar planin e pjesemarrjes ne 
aktivitete duke ju referuar kalendari.Ne 
kete palan jane perfshire edhe mjetet te 
cilat nevojiten per zhvillim te suksesshem 
te garave kombetare dhe atyre 
nderkombetare. 

19 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 

Klubi I 
Kalerimit 
Mazgiti  

5114285-
3 Mazgit 

Femijet dhe 
kafshet- 1700 

Projekti jone do te jete primar per femijet 
dhe mbrojtjen e mjedisit, ne vecanti 
kujdesin per kafshet. 
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dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

20 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Shoqata e 
Veterane
ve te 
futbollit 
"K.F.Kek
-u" 

5116183-
1 Obiliq 

Projekti I 
Shoqates se 
Veteraneve 
te Kek-ut 1900 

Proejkti I shqoqates ka per qellim 
interesimin e pergjithshem kryeisht tek te 
rinjet duke perfshire masivizimin, 
motivimin e te rinjeve qe te anagzhohen ne 
sport. 

21 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS  

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Klub 
Aeronaut
ik"Shqip
onjat e 
Kastriotit
" 

5116519-
5 

Rr"Adem 
Jashari" 
A5/8  

Mbeshtetje 
per vitin 
2019 4210 

Paisje te nevojshme per realizimin e 
objektivave dhe mbeshtetja per 
pjesemarrjen ne garat kombetare dhe 
nderkombetare. 
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22 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Qendra 
Rinore 
"Shtepia 
e 
Shpreses
" 

5200112-
9 

Milloshev
e 

Projekti per 
zhvillimin e 
komunitetit 1100 

Projekti I Shtepise se Shprese egziston qe 
te ofroj shprese dhe te ndikoje ne 
transformimin e komunitetit, permes 
njohjes se potencialit se tyre duke 
promovuar zhvillimin ne aspektin 
edukative, shoqerore dhe psikologjike. 

23 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Klubi I 
Karatese"
Princi" - 

5117041-
5 

Rr. 
Shaban 
Polluzha  

Masovizimi 
I sportit ne 
karate dhe 
pjesemarrja 
ne gara per 
vitin 2019 1370 

Masovizimi ne sportin e karatese dhe 
pjesemarrja ne agar per vitin 2019. Klubi 
ne fjale veprimtarine e tij e ushtron ne 
PalestrenSportive "Adem Jashari "dhe vlen 
te theksohet se eshte klub I ri ne komunen 
tone. 

24 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 

Shkolla e 
Futbollit 
"Urbano" 
Raskove  

Fusha e 
Futbollit -
Milloshev
ë 

Avansimi I 
te rinjeve ne 
lemin e 
futbollit  tek 
te rinjet 2200 

Duke pasur parasysh numrin dhe 
interesimin por edhe talentin e femijeve, 
kemi analizuar qe femijet te pajisen me 
mjete sportive ne menyre qe femijet te 
edukohen permes aktiviteteve sportive. 
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aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

25 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS  

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Klubi I 
Karatese 
"Besa-
Obiliq" 

5113743-
4 

Rr. 
Shaban 
Polluzha  

Plan 
programi I 
aktiviteteve 
per vitin 
2019 2475 

Klubi I Karatesë "Besa"-ka nje pervoje 
relativisht te gjate, dhe eshte nje klub aktiv 
ne Komunen e Obiliqit, I cili ushtron 
veprimtarine ne fushen e karatese.Eshte 
klub I organizuar I cili ka arritur te ngrite 
nivelin e karatese ne komunen tone.Ne 
kuader te ketij klubi kemi sportise te 
dalluar 

26 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

KUD 
"Kosovka 
Devojka"
Babin 
Most 

5116041-
0 

Ul."Car 
Dusana"B.
Most 

Muziçki 
istrumenti 
nosnje I 
troskovi 2000 

KUD "Kosovka Devojka"- ka nje tradite ne 
kultivimin dhe mbrojtjen e vlerave 
kulturore te komunitetit serb.Eshte shume 
aktive ne pjesemarrjen e shume fiestivaleve 
mbrenda dhe jashte Kosoves. 

27 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 

Shoqata e 
Shkrimta
rëve " 
Fahri 
Fazliu" 

5112939-
3 

Rr.'Shaba
n 
Polluzha"
Nr 30 

Edicioni IV 
"Dritat 
Poetike"Ma
nifestim 
Letrar-2019 3900 

Manifestimi poetiko-letrar "Dritat Poetike 
" eshte aktivitet kulturor qe realizohet ne 
muajin tetor perkatesisht ne fiilm te muajit 
nentor.Ne kuader te ketij organizimi te 
Ores se Madhe Letrare-Tradicionale ne 
pervjetoret e renies se deshmoreve te 
kombit Fahri Fazliu dhe Afrim Zhitia  
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cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

28 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Shkolla e 
Futbollit 
"Ardhmë
ria" 5113846 

Milloshev
ë 

Projekti I 
SH.F"Ardh
mëria" 2250 

Shkolla e futbollit"Ardhmeria" synon 
pjesemarrjen ne gara nderkombetare.Eshte 
themeluar ne vitin 2012, me arsyen qe 
permes kesaj shkolleje femijet te kene 
mundesi te fitojne njohuri baze te lojes , si 
ne aspektin sportiv gjithashtu edhe ne 
aspektin edukativ. 

29 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Klubi I 
Kick Box-
it" 
Katana" 

5110682-
2 Obiliq 

Furnizim 
me paisje te 
nevojshme 2000 

Pergatitje kulmante te garueseve per 
medalje ne nivel kombetar dhe 
ndekombetar duke perfaqesuar komunen e 
Obiliqit per te synuar te sjellim titullin 
boteror ne komunen tone. 
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30 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Teatri I 
Qytetit 
Obiliq 

5116571-
3 

Sheshi I 
Deshmore
ve 
(Shtepia e 
Kultures 
'Xhavit 
Haziri" 

Xhavit 
Haziri-
Gjigant I 
Lirise dhe 
shfaqja 
tjeter" Cifti I 
lumtur" 2060 

Inskenimi I dy pjeseve teatrale, paraqitja e 
tyre para publikut te Obiliqit. 

31 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Patriot 
Behrami-
Perfitues 
Individua
l 

Nr.perso
nal 
1234604
801 Shkabaj 

Pjesmarrja 
ne gara 
vendore dhe 
nderkombet
are dhe 
blerja e 
paisjeve te 
nevojshme. 1000 

Pjesemarrja ne gara vendore dhe 
nderkombatre, blerja e paisjeve te 
nevojshme per zhvillimin e aktiviteteve ne 
boks 

32 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 

Besnik 
Krasniqi 

Nr.perso
nal 
11748777
65 Obiliq Shijo Artin 1150 

Qellimi I ketij projekti eshte zbulimi I 
talenteve te rinj, te cilet jane te shumte ne 
Kosove.Ne pretendojme t'I japim shembuj 
te tjeeve qe permes artit te njihen me 
periudha te ndryshme se si jane dukur 
pjese te vendeve ne Komunen tone , 
njekohesisht edhe deshmojme dhe 
shperfaqim talentin e piktoreve. 
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aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

33 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Leonis 
Gërguri 

Nr.perso
nal 
12451343
27 

Rr.Hashi
m 
Shalaku"D
ardhishtë 

Prove 
zyrtare ne 
furboll ne 
klubet Seria 
A dhe B PER 
VITIN 2019 900 

Leonis Gerguri-futbollist, do te marr pjese 
ne prova zyrtare ne klubet e Serise A dhe B 
ne Itali per vitin 2019 

34 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS  

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Dafina 
Tahiri 

Nr, 
personal 
I 
pasaport
ës123059
2833 

Rr."Adem 
Jashari" 
Obiliq 

Shpenzimet 
e rruges, 
paisje 
sportive dhe 
veshje 
sportive. 800 

Dafina Tahiri, ka treguar suksese ne 
futboll.Punon ne menyre intenzive dhe 
krejt ushtrime e I mban ne Prishtine, 
prandaj sportistja eshte edhe rast social, 
keshtu qe DKRS- ka ndihmuar ne 
pergatitjen e saj si sportiste. 
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35 

Komuna e 
Obiliqit-
DKRS a 

THIRRJE PUBLIKE, për 
të gjithë individët, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës që 
veprojnë në Komunën e 
Obiliqit, programi I të 
cilave është fokusuar në 
fushëveprimtaritë e 
kulturës, rinisë dhe 
sportit dhe që përfshin 
aktivitetet të realizuara në 
Komunën e Obiliqit të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare: 

Elvir 
Krasniqi 

Nr.perso
nal12324
15459 

Rr"Velleze
rit Gashi" 

Avansimi 
individual I 
fitnesit  900  

1 

Prizren - 
Drejtoria 
për punë 
dhe 
mirëqenie 
sociale f 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare të 
projekteve/programeve 
të OJQ-ve në avancimin e 
vetëqeverisjes lokale në 
Kosovë 

OJQ 
"HADER
" 

5101537-
1 

Rruga 
William 
Wolker pa 
nr Lagjja 
Bajram 
Curri - 
Prizren 

Aftësimi për 
jetë dhe 
strehimi  I 
personave 
me aftësi të 
kufizuar 
mendore pa 
përkujdesje 
prinderore 
dhe pa streh 
mbi kokë  6000  

2 

Prizren - 
Drejtoria 
për punë 
dhe 
mirëqenie 
sociale f Thirrje publike  

OJQ 
"HANDI
KOS" 

5115831-
8 

Rruga 
Vajzat e 
Sulit pa nr 
Prizren  

Reabilitimi 
Fizio-
Psikoterape
utik I 
fëmijeve dhe 
të rinjëve 
me aftësi të 
kufizuar 4500  

3 

Prizren - 
Drejtoria 
për punë 
dhe 
mirëqenie 
sociale f Thirrje publike  

OJQ 
"Qendra 
e 
strehimit 
të gruas 

5110955-
4 

Rruga 
Marin 
Barleti nr 
4 20000 
Prizren 

Strehimi 
dhe kujdesi 
për gra,vajza 
dhe fëmij 
viktima të të 
gjitha 4500  
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dhe 
fëmijeve" 

formave të 
dhunës në 
familje  

4 

Prizren - 
Drejtoria 
për punë 
dhe 
mirëqenie 
sociale f Thirrje publike  

OJQ 
"Down 
Syndrom
e 
Kosova" 

5111389-
6 

Rruga 
Rifat 
Ukimeri 
50/a 
Ortakoll 
Prizren 

Përmirësimi 
I shendetit 
të grupeve të 
cenueshme  2500  

5 

Prizren - 
Drejtoria 
për punë 
dhe 
mirëqenie 
sociale f Thirrje publike  

OJQ 
"AUTIZ
MI" 

5113676-
4 

Rruga 
Aleksandë
r 
Flamingu 
pa nr 
Prizren 

Veprimtarit 
e Artit dhe 
punës si 
terapi 
Puntori 
kreative për 
persona me 
autizëm  1500  

6 

Prizren - 
Drejtoria 
për punë 
dhe 
mirëqenie 
sociale f Thirrje publike  

OJQ 
"OFAP" 

5115601-
3 

Ruga 
Lakrishte 
sol/1.lok3
/1 
Prishtinë 

Mbështetja 
e 
sherbimeve 
sociale dhe 
familjare 
për komun 
të Prizrenit 1500  

7 

Prizren - 
Drejtoria 
për punë 
dhe 
mirëqenie 
sociale f Thirrje publike  

OJQ"Ara
sta" 

5115537-
8 

Rruga 
Medina 
nr.1 
Prizren  

Marketi 
social  2500  

8 

Prizren - 
Drejtoria 
për punë 
dhe 
mirëqenie 
sociale f Thirrje publike  

OJQ"Dur
mish 
Asllano  

5100703-
4 

Nysret 
Seharsoj 
nr.64 

Vullnetarë 
rom  600  

9 

Prizren - 
Drejtoria 
për punë 
dhe f Thirrje publike  

OJQ"MB
T -
Momente 
të bukura  

5114803-
7 

Rruga 
Dragoman 
20000,Pri
zren 

MBT-
Momente të 
bukura  500  
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mirëqenie 
sociale 

10 

Prizren - 
Drejtoria 
për punë 
dhe 
mirëqenie 
sociale f Thirrje publike  

OJQ"Kod
i I Jetës -
Prizren  

5117452-
6 

Rruga 
Tamil 
Shala  

Mëso duke 
ndihmuar të 
tjerët 500  

11 

        Prizren 
- 160 - 
KRYETARI 
ASAMBLEJ
A 
KOMUNAL
E   

DOKU 
FEST    199.26  

12 

       Prizren 
-  163 - 
ADMINIST
RATA DHE 
PERSONEL
I   

SHOQAT
A E 
NDERKO
MUNAL
E E TE 
VERBER
VE 
PRIZRE
N    488.38  

13 

       Prizren 
-  163 - 
ADMINIST
RATA DHE 
PERSONEL
I   

KLUBI I 
BASKET
BOLLIT 
PONTE 
PRIZRE
NI    4000  

14 

       Prizren 
-  163 - 
ADMINIST
RATA DHE 
PERSONEL
I   

DOKU 
FEST    400  

15 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU
BLI.MBRO   

OJQ 
LVRK    1000  
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JT.CIVIL.E
MER 

16 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU
BLI.MBRO
JT.CIVIL.E
MER   

SHOQAT
A 
KULTUR
ORE 
EDUKAT
IVE DHE 
BAMIRE
SE 
ARASTA    1400  

17 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU
BLI.MBRO
JT.CIVIL.E
MER   

OJQ 
KLUBI I 
TENISIT 
PRIZRE
NI    1500  

18 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU
BLI.MBRO
JT.CIVIL.E
MER   

DOGRU 
YOL 
PRIZRE
N    2000  

19 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU
BLI.MBRO
JT.CIVIL.E
MER   

DURMIS
H 
ASLANO 
OJQ    2000  

20 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU
BLI.MBRO
JT.CIVIL.E
MER   

MUHAR
REM 
DHE 
XHEVAT 
QENA 
SHKA    1000  

21 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU
BLI.MBRO   

KLUBI 
HENDB
OLLISTI
K CLICK    1000  
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JT.CIVIL.E
MER 

22 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU
BLI.MBRO
JT.CIVIL.E
MER   

YOUTH 
LEADER
SHIP 
LIDERS
HIPI RI    500  

23 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU
BLI.MBRO
JT.CIVIL.E
MER   

OJQ 
KDKSD    500  

24 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU
BLI.MBRO
JT.CIVIL.E
MER   

SHTJEF
AN 
GJEQOV
I KLUBI 
LETRAR
E    1000  

25 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU
BLI.MBRO
JT.CIVIL.E
MER   FOLEJA    700  

26 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU
BLI.MBRO
JT.CIVIL.E
MER   

AKV 
LIDHJA 
E 
PRIZRE
NIT    1000  

27 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU
BLI.MBRO
JT.CIVIL.E
MER   

KLUBI I 
VETERN
AVE TE 
PING 
PONG    700  

28 
       Prizren 
-  180 -   

FIDANI 
SHKA    300  
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SHERB.PU
BLI.MBRO
JT.CIVIL.E
MER 

29 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU
BLI.MBRO
JT.CIVIL.E
MER   KRK    1000  

30 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU
BLI.MBRO
JT.CIVIL.E
MER   

ZUBEYD
E 
HANIM -
TURKIS
H 
WOMEN 
ASSOCIA
TON OF 
KOS    500  

31 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU
BLI.MBRO
JT.CIVIL.E
MER   

OJQ 
EURIC    1500  

32 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU
BLI.MBRO
JT.CIVIL.E
MER   

OKD 
PRIZRE
N    600  

33 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU
BLI.MBRO
JT.CIVIL.E
MER   

SHKA 
AGIMI    3000  

34 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU   

SH.M.P 
SHQIPO
NJAT    1090  
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BLI.MBRO
JT.CIVIL.E
MER 

35 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU
BLI.MBRO
JT.CIVIL.E
MER   OJQ THY    1000  

36 

       Prizren 
-  180 - 
SHERB.PU
BLI.MBRO
JT.CIVIL.E
MER   

DOKU 
FEST    710  

37 

Prizren -  
195 - ZYRA 
E 
KOMUNIT
ETEVE   

DOKU 
FEST    1800  

38 

        Prizren 
- 470 - 
BUJQESI 
PYLLTAR.Z
HVILL.RU
RAL   

DOKU 
FEST    3000  

39 

        Prizren 
- 470 - 
BUJQESI 
PYLLTAR.Z
HVILL.RU
RAL   

DOKU 
FEST    527.5  

40 

       Prizren 
-  480 - 
ZHVILLIM
I 
EKONOMI
K   

ORGAN.
HUMAN
IT.CERR
EBRALIS    70  

41 
       Prizren 
-  480 -   

OJQ 
FESTIVA    10000  
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ZHVILLIM
I 
EKONOMI
K 

LI I 
KENGES 
SE 
LEHTE 
ZAMBAK
U I 
PRIZRE
N 

42 

       Prizren 
-  480 - 
ZHVILLIM
I 
EKONOMI
K   

OJQ 
FESTIVA
LI I 
KENGES 
SE 
LEHTE 
ZAMBAK
U I 
PRIZRE
N    0  

43 

       Prizren 
-  480 - 
ZHVILLIM
I 
EKONOMI
K   ETNIKA    1700  

44 

       Prizren 
-  480 - 
ZHVILLIM
I 
EKONOMI
K   

EQUALI
TY  OJQ    600  

45 

       Prizren 
-  480 - 
ZHVILLIM
I 
EKONOMI
K   

OJQ 
NDRICO 
NJE 
JETE    600  

46 

       Prizren 
-  480 - 
ZHVILLIM
I   

OJQ 
GRATE 
NDERM
ARRESE    600  



159 
 

EKONOMI
K 

TE 
KOSOVE
S 

47 

       Prizren 
-  480 - 
ZHVILLIM
I 
EKONOMI
K   

OJQ 
USUF 
ULUSLA
R A 
SANAT.F
EST    500  

48 

       Prizren 
-  480 - 
ZHVILLIM
I 
EKONOMI
K   

GLOBAL 
DEVELO
PMENT 
SOLUTI
ONS    500  

49 

       Prizren 
-  480 - 
ZHVILLIM
I 
EKONOMI
K   

OJQ 
KATEDR
A 
SLOBOD
NOG 
UMA    500  

50 

       Prizren 
-  480 - 
ZHVILLIM
I 
EKONOMI
K   

AEROKL
UB 
SHKABA    1500  

51 

       Prizren 
-  480 - 
ZHVILLIM
I 
EKONOMI
K   

DOKU 
FEST    430  

52 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

DOGRU 
YOL 
PRIZRE
N    2500  

53 
        Prizren 
- 850 -   

MAKERS
PACE    600  
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KULTURË,
RINI,SPOR
T 

INNOVA
TION 
CENTER 
PRIZRE
N 

54 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

VISION 
SPRING    500  

55 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KLUBI I 
TAEKW
ONDO    500  

56 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KLUBI I 
ATLETIK
ES 
PRIZRE
NI -
PRIZRE
N    1500  

57 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

SHOQ 
PESHK 
PZ    500  

58 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

SHTJEF
AN 
GJEQOV
I KLUBI 
LETRAR
E    500  

59 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KL 
SHTJEF
EN 
GJEÇOV
I    1500  
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60 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

ZUBEYD
E 
HANIM -
TURKIS
H 
WOMEN 
ASSOCIA
TON OF 
KOS    500  

61 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

SHOQER
IA 
KULTUR
O-
ARTISTI
KE 
KATARI
NA 
JOSIPI 
SUMBI    2000  

62 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KLUBI I 
PINGPO
NGUT 
LIDHJA 
E 
PRIZRE
NIT    1500  

63 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KA 
LIDHJA 
E 
PRIZRE
NIT    1000  

64 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

OJQ 
IKKS 
INSTITU
TI PER 
KULTUR
E DHE 
KERKIM
E 
SOCIALE    500  
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65 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

OJQ 
LVRK    3000  

66 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

MALESO
RI SHKA    5000  

67 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

AUTOST
RADA 
BIENNA
LE    4000  

68 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

ASOCIA
CIONI I 
SPORTE
VE 
PRIZRE
N    2000  

69 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

OLDTIM
ER CLUB 
PRIZRE
NI    4000  

70 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

FONDAC
IONI 
LUMBAR
DHI    5000  

71 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KF LIRIA 
PRIZRE
N    3000  

72 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,   

KLUBI 
ÇIKLISTI
K    2000  
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RINI,SPOR
T 

PRIZRE
NI 

73 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

SHOQAT
A 
KULTUR
ORE 
EDUKAT
IVE DHE 
BAMIRE
SE 
ARASTA    1000  

74 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

OJQ 
KLUBI 
HENDB
OLLISTI
K 
LIDHJA 
E 
PRIZRE
NIT    4000  

75 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KF 
WINNER    1000  

76 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

OJQ KF 
VELLAZ
ERIA 
ZHUR    3000  

77 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KB 
SKARPA    1000  

78 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KLUBI 
BASKET
BOLLIT 
KALAJA    1500  
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79 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KLUBI 
BASKET
BOLLIT 
KALAJA    1000  

80 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

OJQ 
PRIZRE
NI 04    1500  

81 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

OJQ 
FESTIVA
LI I 
KENGES 
SE 
LEHTE 
ZAMBAK
U I 
PRIZRE
N    6000  

82 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

OJQ 
USUF 
ULUSLA
R A 
SANAT.F
EST    1500  

83 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

OJQ 
SHOQAT
A PER 
PERPAR
IMIN E 
MEDIAV
E 
SHADER
VAN    350  

84 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

OJQ 
IPSIA    5000  



165 
 

85 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   X40    3000  

86 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KLUBI I 
MUNDJ
ES 
XHEVAT 
BERISH
A    2500  

87 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KLUBI I 
MUNDJ
ES 
PRIZRE
NI PRIZ    2000  

88 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KISA 
DEVRE 
TIYATR
O 
TOPLUL
UGU    500  

89 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

OVL TE 
UÇK SE    3000  

90 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

DOKUFE
ST    7000  

91 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

SHF 
DRINI I 
BARDHE    3000  

92 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,   

OJQ 
SHOQAT
A PER    2650  
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RINI,SPOR
T 

PERPAR
IMIN E 
MEDIAV
E 
SHADER
VAN 

93 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KB 
BASHKI
MI 
FEMRAT 
1965    3000  

94 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KLUBI I 
NOTIT 
02 
PRIZRE
NI    2000  

95 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

OJQ N 
SHPI    1500  

96 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

OJQ KK 
K-DANT 
DRINI    1000  

97 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KLUBI I 
BOKSIT 
PRIZRE
NI    3000  

98 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

FUTSAL 
CLUB 
PRIZRE
NI    4000  

99 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,   

KF 
LIDHJA 
E    1000  
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RINI,SPOR
T 

PRIZRE
NIT 

100 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

SHAM 
AK 
PRIZRE
NI DG    3000  

101 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   NGO    2000  

102 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

TEATRI I 
QYTETIT 
PRIZRE
N    2500  

103 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KL.SP.M
EGASPO
RT    1000  

104 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

DOKUFE
ST    8000  

105 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

OJQ 
XHENN
ET 
COMICS    3000  

106 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

OMEGA 
3 PTU    500  

107 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,   

KULTUR
NO 
UMETNI    2000  
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RINI,SPOR
T 

CKO 
DRUSTV
O SAR 

108 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

OJQ 
NDRICO 
NJE 
JETE    500  

109 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KLUBI I 
PINGPO
NGUT 
LIDHJA 
E 
PRIZRE
NIT    3000  

110 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KLUBI I 
TENNISI
T 
KALAJA    1500  

111 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KLUBI I 
HENDB
OLLIT 
PRIZRE
N    2000  

112 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KLUBI 
KARATE
S 
PRIZRE
NI    1000  

113 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

TEATRI I 
QYTETIT 
PRIZRE
N    0  

114 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KOSOVA 
KADINL
AR 
YARDIM
LASMA    500  
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DERNEG
I 

115 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KLUBI I 
TAEKW
ONDO    1000  

116 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KA 
LIDHJA 
E 
PRIZRE
NIT    1000  

117 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

BKUD 
PODGOR
SKI 
BISERI    500  

118 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KLUBI I 
ATLETIK
ES 
PRIZRE
NI -
PRIZRE
N    1000  

119 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

BTMD 
PRIZRE
N    1500  

120 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

SAHOVS
KI KLUB 
ZUPA    700  

121 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

ORGAN.
HUMAN
IT.CERR
EBRALIS    700  
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122 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

SHB 
HAXHI 
BEDA    2000  

123 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KPP 
SHARRI 
- 
PRIZRE
N    700  

124 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

SHB 
SHARRI 
PRIZRE
N    2000  

125 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

ALTERN
ATIF DE    500  

126 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KLUBI 
BASKET
BOLLIT 
NEW 
BASKET 
PRIZRE
N    1000  

127 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

OJQ 
IKKS 
INSTITU
TI PER 
KULTUR
E DHE 
KERKIM
E 
SOCIALE    1000  

128 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,   

GLOBAL 
DEVELO
PMENT    500  
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RINI,SPOR
T 

SOLUTI
ONS 

129 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

KUARTE
TI 
PENTAG
RAM 
OJQ    1000  

130 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

SHOQ 
PESHK 
PZ    1000  

131 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

OJQ 
LVRK    2000  

132 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

EQUALI
TY  OJQ    500  

133 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

OJQ 
IDEA    500  

134 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

VISION 
SPRING    500  

135 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

SHOQAT
A E 
SHKRIM
TAREVE 
TURKE 
TE 
KOSOVE
S    1000  



172 
 

136 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

UDRUZE
NJE ZA 
KULTUR
U 
PLEJAD
A 
PRIZRE
N    1500  

137 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

AUTOST
RADE 
BIENAL
E    1500  

138 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

SHOQAT
A DOWN 
SINDRO
ME 
KOSOVA    1000  

139 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

FONDAC
IONI 
LUMBAR
DHI    1000  

140 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

OKD 
PRIZRE
N    1000  

141 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   SOFRA    1000  

142 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

ORGANI
ZATA JO 
QEVERI
TARE 
SAKUNT
ALA    1000  
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143 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

UDRUZE
NJE ZA 
KULTUR
U 
PLEJAD
A 
PRIZRE
N    500  

144 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

ESNAF 
CTBA    1500  

145 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

FILIZLE
R 
ATATUR
KCU 
DUSUNC
E TURK 
KULTUR 
DERNEG
I    500  

146 

        Prizren 
- 850 - 
KULTURË,
RINI,SPOR
T   

CET 
PRIZRE
N    500  

147 

      Prizren  
-   920 - 
ARSIM 
DHE 
SHKENCË   

DOKU 
FEST    16318  

1 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

MBËSHTETJE NË 
FUSHËN E KULTURËS 
DHE RINISË 

SHKA.  
BAJRAM 
CURRI 5111516-3 

Krushe e 
Madhe 

aktivitete 
kulturore, 
koncerte, 
festivale, 
brenda dhe 
jasht vendit 3500  



174 
 

2 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

MBËSHTETJE NË 
FUSHËN E KULTURËS 
DHE RINISË 

SHKA. 
RAHOVE
CI 

5113868-
6 Rahovec 

aktivitete 
kultuore, 
koncerte 
dhe festivale 2000  

3 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

MBËSHTETJE NË 
FUSHËN E KULTURËS 
DHE RINISË 

OJQ 
FEKT 

5200336
-9 Rahovec 

promovim 
librash, 
festivale te 
poezis, 
brenda dhe 
jasht vendit 2000  

4 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

MBËSHTETJE NË 
FUSHËN E KULTURËS 
DHE RINISË 

OJQ 
GANIME
TE 
TERBES
HI 

5113662-
4 Xerxe 

koncerte 
dhe festivale 1000  

5 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

MBËSHTETJE NË 
FUSHËN E KULTURËS 
DHE RINISË 

TRADIT
A 
SHQIPT
ARE- 
ANADRI
NI 5117471-2 Zatriq 

ekspozita 
me veshje 
tradicionale 1000  

6 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

MBËSHTETJE NË 
FUSHËN E KULTURËS 
DHE RINISË 

OVL - 
UÇK  Rahovec 

aktivitete 
kulturore, 
homazhe, 
akademi 2000  

7 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

MBËSHTETJE NË 
FUSHËN E KULTURËS 
DHE RINISË 

SHOQAT
A E 
KITARIS
TEVE - 
VIHUEL
A 

5111487-
6 Rahovec 

koncerte 
dhe festivale 500  

8 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

MBËSHTETJE NË 
FUSHËN E KULTURËS 
DHE RINISË 

OJQ 
ArtSTUD
IO 

5100313-
6 Rahovec 

ekspozita 
kolektive ne 
artin 
figurativ, ne 
vend dhe 
jasht vendit 1000  

9 
KOMUNA 
E  

MBËSHTETJE NË 
FUSHËN E KULTURËS 
DHE RINISË 

SHL. 
KOSOVA 

5112123-
6 Rahovec 

aktivitete 
rinore dhe 2500  
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RAHOVECI
T 

sportive me 
te rinj 

10 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

MBËSHTETJE NË 
FUSHËN E KULTURËS 
DHE RINISË 

KUVEND
I I TË 
RINJËV
E 

5112575-
4 Rahovec 

aktivitete 
me te rinje 500  

11 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

MBËSHTETJE NË 
FUSHËN E KULTURËS 
DHE RINISË 

KËSHIL
LI 
RINOR  

5101095-
7 Rahovec 

aktivitete 
me te rinje 500  

12 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

MBËSHTETJE NË 
FUSHËN E KULTURËS 
DHE RINISË 

NAZMI 
SEJFULL
AHU- 
individua
l \ 

Krushe e 
Madhe 

pjesmarrje 
ne koncerte, 
promovim 
kengesh 1000  

13 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

MBËSHTETJE NË 
FUSHËN E KULTURËS 
DHE RINISË 

IRVIN 
JAHA- 
individua
l \ Rahovec 

aktivitete 
kulturore-
historike 500  

14 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

MBËSHTETJE NË 
FUSHËN E KULTURËS 
DHE RINISË 

SABRIJE 
HOTI - 
individua
l \ Dejn 

promovim 
kengesh 300  

15 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

MBËSHTETJE NË 
FUSHËN E KULTURËS 
DHE RINISË 

EHAD 
DULA-
individua
l \ Rahovec 

pjesmarrje 
ne koncerte 300  

16 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

FTESË PUBLIKE PËR 
KLUBET E SPORTIT 
DHE PRJOEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ 
DHE INDIVIDË TË 
KOMUNËS SË 
RAHOVECIT PËR VITIN 
2019 

KB 
RAHOVE
CI 

5114997-
1 Rahovec 

aktivitete 
sportive,  
brenda dhe 
jasht vendit 40000  

17 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

FTESË PUBLIKE PËR 
KLUBET E SPORTIT 
DHE PROJEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ 
DHE INDIVIDË TË 

SHF 
RAHOVE
RI 

51125331
-2 Rahovec 

aktivitete 
sportive me 
te rinj 1500  
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KOMUNËS SË 
RAHOVECIT PËR VITIN 
2019 

18 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

FTESË PUBLIKE PËR 
KLUBET E SPORTIT 
DHE PROJEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ 
DHE INDIVIDË TË 
KOMUNËS SË 
RAHOVECIT PËR VITIN 
2019 

SHPKF. 
SHOQAT
A E 
PETAGO
GËVE  

5117678-
2 Rahovec 

aktivitete 
sportive, 
kshilla e tj 500  

19 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

FTESË PUBLIKE PËR 
KLUBET E SPORTIT 
DHE PROJEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ 
DHE INDIVIDË TË 
KOMUNËS SË 
RAHOVECIT PËR VITIN 
2019 

KF 
RAHOVE
CI 

5115658-
7 Rahovec 

aktivitete 
sportive, 
gara e tj. 24000  

20 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

FTESË PUBLIKE PËR 
KLUBET E SPORTIT 
DHE PROJEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ 
DHE INDIVIDË TË 
KOMUNËS SË 
RAHOVECIT PËR VITIN 
2019 

KLUBI I 
SHAHUT 

5111380-
2 Rahovec 

aktiivitete 
sportive, ne 
vend dhe 
jasht vendit 1500  

21 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

FTESË PUBLIKE PËR 
KLUBET E SPORTIT 
DHE PROJEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ 
DHE INDIVIDË TË 
KOMUNËS SË 
RAHOVECIT PËR VITIN 
2019 

KF 
BASHKI
MI 

5117375-
9 

Krushe e 
Madhe 

aktivitete 
sportive etj. 4000  

22 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

FTESË PUBLIKE PËR 
KLUBET E SPORTIT 
DHE PROJEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ 
DHE INDIVIDË TË 

SHOQAT
A E 
PESHKA
TARVE 
AMUR 

5114396-
0 Rahovec 

aktivitete 
sportive  etj. 800  
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KOMUNËS SË 
RAHOVECIT PËR VITIN 
2019 

23 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

FTESË PUBLIKE PËR 
KLUBET E SPORTIT 
DHE PROJEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ 
DHE INDIVIDË TË 
KOMUNËS SË 
RAHOVECIT PËR VITIN 
2019 

SHF 
DRENOC
I 

5116513-
6 Drenoc 

aktivitete 
sportive, 
gara me te 
rinjet etj. 800  

24 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

FTESË PUBLIKE PËR 
KLUBET E SPORTIT 
DHE PROJEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ 
DHE INDIVIDË TË 
KOMUNËS SË 
RAHOVECIT PËR VITIN 
2019 

KF 
XËRXA 

5116277-
3 Xerxe 

aktivitete 
sportive etj. 4000  

25 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

FTESË PUBLIKE PËR 
KLUBET E SPORTIT 
DHE PROJEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ 
DHE INDIVIDË TË 
KOMUNËS SË 
RAHOVECIT PËR VITIN 
2019 

KF 
DEJNI 

5116784-
8 Dejn 

aktivitete 
sportive etj. 4000  

26 

KOMUNA 
E 
RAHOVECI
T  

FTESË PUBLIKE PËR 
KLUBET E SPORTIT 
DHE PROJEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ 
DHE INDIVIDË TË 
KOMUNËS SË 
RAHOVECIT PËR VITIN 
2019 

AUTOM
OTO 

5115551-
3 Rahovec 

aktivitete 
sportive etj. 900  

1 

KOMUNA 
SHTIME- 
D.Sh.M.S c 

Mbështetje financiare për 
ojq-të te cilat ofrojnë 
shërbime sociale dhe 
familjare 

Shoqata e 
familjeve 
të 
dëshmor
ëve 

5100408
-6 

Shtime Rr 
Tahir 
Sinani 

Përkrahja e 
familjeve të 
Dëshmorëve 3800  
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2 

KOMUNA 
SHTIME- 
D.Sh.M.S c 

Thirrje publike-
Mbështetje financiare për 
Ojq-të që ofrojnë 
mbështetje financiare 

Organiza
ta e 
veteranëv
e të 
Luftës 

5100340-
3 

Shtime Rr 
Tahir 
Sinani 

Aktivitete 
tëorganizatë
s së 
veteraneve 3000  

3 

KOMUNA 
SHTIME- 
D.Sh.M.S c 

Thirrje publike-
Mbështetje financiare për 
Ojq-të që ofrojnë 
mbështetje financiare 

Shoqata e 
Invalidëv
e të 
Luftës 

5100064-
1 

Shtime 
Rr.Tahir 
Sinani 

Përkrahje 
shendetësor
e për 
invalidët 3000  

4 

KOMUNA 
SHTIME- 
D.Sh.M.S c 

Thirrje publike-
Mbështetje financiare për 
Ojq-të që ofrojnë 
mbështetje financiare 

Kryqi I 
kuq 

5100029-
3 

Shtime Rr 
Tahir 
Sinani 

Ndihmë e 
parë për rini 1500  

5 

KOMUNA 
SHTIME- 
D.Sh.M.S c 

Thirrje publike-
Mbështetje financiare për 
Ojq-të që ofrojnë 
mbështetje financiare 

Handikos 
Shtime 

5116397-
4 

Shtime Rr 
Tahir 
Sinani 

Perkrahje 
personave 
me aftesi të 
kufiziara 
dhe qasje të 
barabart 5000  

6 

KOMUNA 
SHTIME- 
D.Sh.M.S c 

Thirrje publike-
Mbështetje financiare për 
Ojq-të që ofrojnë 
mbështetje financiare 

Shoqata e 
pensionis
tëve 

5114806-
1 

Shtime Rr 
Tahir 
Sinani 

përkrahje e 
pensionistëv
e 2000  

7 

KOMUNA 
SHTIME- 
D.Sh.M.S c 

Thirrje publike-
Mbështetje financiare për 
Ojq-të që ofrojnë 
mbështetje financiare 

Shoqata e 
të 
burgosur
ve politik 

5101364-
6 

Shtime rr 
Tiranës 

Përkrahje 
financiare  300  

8 

KOMUNA 
SHTIME- 
DKA h 

Marreveshje BSFK dhe 
DKA, Udhezim 
administrativ të MASHT 
19/2018, mbi themelimin 
e Qendrave Mësimore. 

BALLKA
N 
SUNFLO
WERS 
KOSOVA 

5111260-
1 

Bajram 
Kelmendi 
31,Prishti
në, 10000 

FINANCIMI 
I 
QENDRAVE 
MESIMORE  2000 

Financimi I Qendrave për Mësim Nxënie 
(LNC), implementuar nga OJQ-Ballkan 
Sunflowers. 

9 

KOMUNA 
SHTIME-
BUJQËSIA c 

Mbështetje financiare për 
ojq-të te cilat ofrojnë 
shërbime sociale dhe 
familjare IADK 

5200122-
6 

Sfaraqak I 
ulte 
Vushtrri 

Bashkfinanc
im I 
projekteve 
te komunes 
se Shtimes 29280 

Grante për fermer perimtar.Investime ne 
bufen e shkolles- 4 gra te punsuara, 
Renovim  dhe adaptim te objekti tek 
Bufeja. Shpenzime tjera stafi, keshilla 
direkte, trajnime, matriale edukuese etj 

10 

KOMUNA 
SHTIME-
BUJQËSIA c 

Mbështetje financiare për 
ojq-të te cilat ofrojnë 

Mëshqerr
a - OZHR 

5114188-
1 

Prishtinë, 
Rr U/1 

Bashkfinanc
im I 
projekteve 49300 

Meshqerra barse  29 krer bashkfinancim 
me komunen dhe fermerin ku shuma totale 
eshte 78,300.00- 62.97 %:22.23%:14.180% 
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shërbime sociale dhe 
familjare 

H6/5 
Prishtinë 

te komunes 
se Shtimes 

11 

KOMUNA 
SHTIME-
DKRS c 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekteve të 
OJQ-ve për organizimin e 
aktiviteteve kulturore, 
sportive dhe rinore  në 
Komunën e Shtimes 

Klubi I 
Futbollit 
"Vjosa" -
Shtime 

5110777-
2 Shtime 

Financim 
per 
zhvillimin e 
aktiviteteve 
sportive ne 
futboll 6200 

Subvencionimi I Klubit për pjsëmarrje në 
garat e Futbollit në Rep. e Kosovës të cilat 
organizohen nga FFK në Ligen II . 

12 

KOMUNA 
SHTIME-
DKRS c 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekteve të 
OJQ-ve për organizimin e 
aktiviteteve kulturore, 
sportive dhe rinore  në 
Komunën e Shtimes 

KLUBII I 
HENDB
OLLIT 
VJOSA-
SHTIME 

5116109-
2 Shtime 

Financim 
per 
zhvillimin e 
aktiviteteve 
sportive ne 
Hendboll. 4000 

Subvencionimi I Klubit për pjsëmarrje në 
garat e Hendbollit në Rep. e Kosovës të 
cilat organizohen nga FHK në ligen I . 

13 

KOMUNA 
SHTIME-
DKRS C 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekteve të 
OJQ-ve për organizimin e 
aktiviteteve kulturore, 
sportive dhe rinore  në 
Komunën e Shtimes 

KIK-
BOKS-
karate 
klub 
"SKEDN
ER 
SALIHAJ
'  

5116809-
7 Shtime 

Financim 
per 
zhvillimin e 
aktiviteteve 
sportive te 
Kik-Boksit 1000 

Subvencionimi I Klubit për pjsëmarrje në 
garat e Boksit në Rep. e Kosovës të cilat 
organizohen FboxK. 

14 

KOMUNA 
SHTIME-
DKRS c 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekteve të 
OJQ-ve për organizimin e 
aktiviteteve kulturore, 
sportive dhe rinore  në 
Komunën e Shtimes 

Kryqi I 
Kuq- 
Shtime  Shtime 

Financim 
per 
organimizim 
te 
aktiviteteve 
rinore   

15 

KOMUNA 
SHTIME-
DKRS c 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekteve të 
OJQ-ve për organizimin e 

Shoqata e 
Peshkata
re 
Sportive 
Rekreativ

5101647-
5 Shtime 

Financim I 
garave 
komunale 
ne peshkim. 1200 Financim I garave komunale ne peshkim. 
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aktiviteteve kulturore, 
sportive dhe rinore  në 
Komunën e Shtimes 

e 
"SALMO
NI" 

16 

KOMUNA 
SHTIME-
DKRS c 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekteve të 
OJQ-ve për organizimin e 
aktiviteteve kulturore, 
sportive dhe rinore  në 
Komunën e Shtimes 

Klubi i 
Boksit 
"SKEDN
ER 
SALIHAJ
'  

5116473-
3 Shtime 

Financim 
per 
zhvillimin e 
aktiviteteve 
sportive te 
Boksit 1000 

Subvencionimi I Klubit për pjsëmarrje në 
garat e Boksit në Rep. e Kosovës të cilat 
organizohen FBK 

17 

KOMUNA 
SHTIME-
DKRS c 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekteve të 
OJQ-ve për organizimin e 
aktiviteteve kulturore, 
sportive dhe rinore  në 
Komunën e Shtimes 

Qnedra 
Rinore - 
Shtime 

5112559-
2 Shtime 

Aktivizimi 
rinor 
permes 
qendrueshm
erise se 
Qendres 
Rinore 3500 

Financim I aktiviteteve per Rinin ne 
kuader te Qendrs Rinore , mundesia e te 
rinjeve per tu zhvilluar 

18 

KOMUNA 
SHTIME-
DKRS c 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekteve të 
OJQ-ve për organizimin e 
aktiviteteve kulturore, 
sportive dhe rinore  në 
Komunën e Shtimes 

Klubi I 
Gazetare
ve Feniks 

5102443-
5 Shtime 

Trashegimit 
natyrore te 
komunes se 
Shtimes, te 
kultivuara 
me shekuj 800 

Financim I projektit per trashegimin 
natyrore ne komunene Shtimes 

19 

KOMUNA 
SHTIME-
DKRS c 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekteve të 
OJQ-ve për organizimin e 
aktiviteteve kulturore, 
sportive dhe rinore  në 
Komunën e Shtimes 

Demokra
cia 
Studento
re 

5115590-
4  

Mediat dhe 
roli I tyre 
tek te rinjet 1000 Financimi proojektit per trajnime  

20 

KOMUNA 
SHTIME-
DKRS c 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekteve të 
OJQ-ve për organizimin e 

OJQ 
"Akadem
ia" 

5117302-
3 Shtime 

Aktivizimi 
qytetar dhe 
qendrueshm
eria e 1000 Financimi I projekteve per rini  
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aktiviteteve kulturore, 
sportive dhe rinore  në 
Komunën e Shtimes 

organizatave 
rinore 

21 

KOMUNA 
SHTIME-
DKRS c 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekteve të 
OJQ-ve për organizimin e 
aktiviteteve kulturore, 
sportive dhe rinore  në 
Komunën e Shtimes 

SHBA 
"Guri I 
Shtrejt" 

5110008-
7 Shtime 

Shenjezimi I 
shtigjeve 
malore ne 
komunen e 
Shtimes 800 

Te ecim sigurt ne ambient te pastert , duke 
shenjezuar shtigjet dhe u kujdesur per to. 

22 

KOMUNA 
SHTIME-
DKRS c 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekteve të 
OJQ-ve për organizimin e 
aktiviteteve kulturore, 
sportive dhe rinore  në 
Komunën e Shtimes 

KLUBII I 
Volejbolli
t VJOSA 
- 
Meshkujt 

5117310-
4 Shtime 

Financim 
per 
zhvillimin e 
aktiviteteve 
sportive ne 
volejboll. 1200 

Subvencionimi I Klubit për pjsëmarrje në 
garat e Volejbollit në Rep. e Kosovës të 
cilat organizohen nga FVK në ligen I . 

23 

KOMUNA 
SHTIME-
DKRS c 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekteve të 
OJQ-ve për organizimin e 
aktiviteteve kulturore, 
sportive dhe rinore  në 
Komunën e Shtimes 

KLUBII I 
Volejbolli
t VJOSA-
Femrat 

5117327-
9 Shtime 

Financim 
per 
zhvillimin e 
aktiviteteve 
sportive ne 
volejboll. 1200 

Subvencionimi I Klubit për pjsëmarrje në 
garat e Volejbollit në Rep. e Kosovës të 
cilat organizohen nga FVK në ligen I . 

24 

KOMUNA 
SHTIME-
DKRS c 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekteve të 
OJQ-ve për organizimin e 
aktiviteteve kulturore, 
sportive dhe rinore  në 
Komunën e Shtimes 

Motocros
s Vjosa - 
Shtime 5117101-2 Shtime 

Financim 
per 
zhvillimin e 
aktiviteteve 
sportive . 1000 Organizimi i garave ne motocross 

25 

KOMUNA 
SHTIME- 
ZKKK h 

Thirrje publike për OJQ-
të e Komuniteteve JRSH 

5115865-
2 

Shtime, 
"Hysiqi" 
pn.  

Aktivitete 
rinore, 
aktivitete 
hulumtuese 
mbi 1000  
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gjendjen 
dhe 
statistikat e 
komunitetit 
ashkali dhe 
rom ne 
komunen e 
Shtimes 

26 

KOMUNA 
SHTIME- 
ZKKK h 

Thirrje publike për OJQ-
të e Komuniteteve ASU 

5116805-
4 

Shtime, 
:Tahir 
Sinani, pn 

Aktivitete 
kulturore, 
Film 
Dokumentar  400  

1 

Komuna 
Skendraj-
Drejtoria 
KR&Sport d Ligji I veqant për kulturë 

ANSAMB
LI 
DRENIC
A  

Sheshi 
"Adem 
Jashari"  
Skenderaj 

Aktivitete 
kulturore 29300 

"Rapsodia Shqiptare", "Sofra Drenicake" 
dhe Aktivitetet për mergatën… 

2 

Komuna 
Skendraj-
Drejtoria 
për SHMS f Shërbimet sociale  

CARITAS 
KOSOVA  Skenderaj 

Projekti për 
shërbime 
sociale 

110155.5
2 

"Ngritja e përkujdesit për shërbime sociale 
dhe shëndetësore në shtëpi dhe 
ambulanca" 

3 

Komuna 
Skendraj-
Drejtoria 
KR&Sport d Ligji I veqant për sport 

DRENIC
A KF  

 Stadiumi 
"Bjaram 
Aliu" 
 - 
Skenderaj 

Aktivitete 
sportiv 109500 Gara në Super ligën e Kosovës 

4 

Komuna 
Skendraj-
Drejtoria 
KR&Sport d Ligji I veqant për sport 

DRENIC
A KVM 

5114172 - 
5 

Rr." 
Rexhep 
Mala" 
 - 
Skenderaj 

Aktivitete 
sportiv 3250 

Mbështetje financiare për pjesëmarrje ne 
gara   volejbolli për meshkuj 

5 

Komuna 
Skendraj-
Drejtoria 
KR&Sport d Ligji I veqant për sport 

DRENIC
A 
TRADIT
A KF FC 

5116607 - 
8 

Rr. "Azem 
Bjeta", 
 Nr. 125 - 
Skenderaj 

Aktivitete 
sportiv 1800 

Gara në Super ligën e Kosovës- Futbolli I 
vogël 

6 

Komuna 
Skendraj-
Drejtoria 
për SHMS f Vendim I njëhershëm 

FLORIA
NI 
QKRFAK 

5111202-
4 

Rr. 
:Ahmet 
Delia: 
nr.56 

"Transporti
mi I 
fëmijëve me 
nevoja të 
veqanta" 1000 

Përkraje e pjesërishme për sigurimin e 
transportit për fëmijët me aftësi të 
kufizuara për qendrim gjatë ditës në 
qendrën "Floriani"  
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7 

Komuna 
Skendraj-
Drejtoria 
Bujqësi&Z
HR c Mbështetje direkte 

GVL 
PERSPE
KTIVA 51122429 

GLV 
Perspektiv
a rruga 28 
Nëntori 
41000 
Skenderaj 

"Panairi I 
mjaltit" 662 

Organizimi tradicionale I panarit të 
dredhëzës në Skenderaj 

8 

Komuna 
Skendraj-
Drejtoria 
për SHMS c Mbështetje direkte 

HANDIK
OS SK 

5115898-
9 

28 Nëtori 
P.nr. 
Skenderaj 

Aktivitetet e 
shoqatës 2150 

Sigurimi I transportit për aktivitete të lira 
për fëmijë me aftësi të kufizuara dhe 
pagesa e shpenzimeve të rrymës"  

9 

Komuna 
Skendraj-
Drejtoria 
Bujqësi&Z
HR a Thirrje publike  IADK 

5200122
6 

Sfaraçak i 
Ulët 
nr.11,4200
0 Vushtrri 

"Bashkëfina
ncimi I 
projekteve 
direkte me 
farmerët e 
komunës 
Skenderajt" 900 

"Bashkëfinancimi I projekteve direkte me 
farmerët e komunës Skenderajt" 

10 

Komuna 
Skendraj-
Drejtoria 
KR&Sport d Ligji I veqant për sport 

KB 
SFERA  

Rr. 
"Deshmor
et e 
Kombit " 
 Skenderaj 

Aktivitete 
sportiv 
Basketbol(F
emrat dhe 
meshkujt) 4150 

Aktivitete sportiv Basketbol(Femrat dhe 
meshkujt) 

12 

Komuna 
Skendraj-
Drejtoria 
KR&Sport d Ligji I veqant për sport 

KLUBI I 
SHAHUT 
DRENIC
A  

5110658 - 
0 

Shtëpia e 
Kulturës  
'Hasan 
Prishtina"  

Aktivitete 
sportiv 1350 

Mbështetje financiare për pjesëmarrje ne 
gara ne lojërat e shahut 

13 

Komuna 
Skendraj-
Drejtoria 
KR&Sport d Ligji I veqant për sport 

KVF 
SKENDE
RAJ 

5110531 - 
1 

"Dëshmor
ët e 
Kombit"  
- 
Skenderaj 

Gara në 
volejboll për 
femra 4500 

Mbështetje financiare për pjesëmarrje ne 
gara   volejbolli për femra 

14 

Komuna 
Skendraj-
Drejtoria 
për SHMS j Vendim I njëhershëm 

NGRITJ
A E 
ZËRIT  

Rruga e 
UQK-së  
p.nr.Sken
deraj 

Kompenzi 
mi I dëmeve 
të luftës 500 

Mbështetje për vazhdimin e aktiviteteve të 
OJQ- rreth hartimit të dokumentacionit 
për dëmet e shkaktura gjatë luftës" 

15 

Komuna 
Skendraj-
Drejtoria 
për SHMS j Vendim I njëhershëm 

SHIL E 
UÇK - SË  Skenderaj 

Aktivitete të 
shoqatës 3450 

Mbështetje financiare  për aktivitetet e 
shoqatës   
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16 

Komuna 
Skendraj-
Drejtoria 
KR&Sport j Vendim I njëhershëm 

SKENDE
RAJ 
LIVE  

Shtëpia e 
Kulturës  
"Hasan 
Prishtina" 
Skenderaj  

Aktivitete të 
lira rinore 15680 

Mbështetje financiare  për aktivitetet e 
shoqatës  për rini 

1 
Opština 
Zvečan  g 

Regionalni progam 
lokalne demokratije na 
Zapadnom 
Balkanu(ReLOaD) 

NVO 
Ecologica 

5112538-
0 

Kralja 
Petra bb, 
Zvečan 

Negativni 
uticaj 
čoveka na 
prirodu 13787.5 

Edukacija dece uzrasta do 14 god o 
negativnom uticaju čoveka na prirodu i 
posledice istog. 

2 
Opština 
Zvečan  g 

Regionalni progam 
lokalne demokratije na 
Zapadnom 
Balkanu(ReLOaD) 

Centar za 
razvoj 
ljudskih 
potencija
la 
(CRLjP) 

5115420-
7 

Rudare 
bb, Zvečan 

Recikliraj,oc
uvaj,profitir
aj 

9.474.0
0 

Podizanje svesti o vaznosti ekologije i 
zaštiti zivotne sredine. 

3 
Opština 
Zvečan  g 

Regionalni progam 
lokalne demokratije na 
Zapadnom 
Balkanu(ReLOaD) 

Initaitive
s for 
Social 
Innovatio
ns INSI 

5116719-
8 

Zitkovac 
bb, Zvečan 

Upoznaj 
Zvecan da bi 
ga vise voleo 

9.190.0
0 

Upoznavanje gradjana opštine Zvečan o 
turističkim potencijalima opštine, 
unapređivanje turističkih ponuda i razvoja 
ekonomskih potencijala na teritoriji 
opštine Zvečan.  

4 
Opština 
Zvečan  g 

Regionalni progam 
lokalne demokratije na 
Zapadnom 
Balkanu(ReLOaD) 4 LIFE 

5116732-
5 

Vlada 
Ćetkovića 
bb 

Projektovanj
e buducnosti 

7.630.0
0 

Multiedukovani program koji ima za cilj da 
kroz teoriju i praksu upozna 30 mladih sa 
radom lokalnih organa vlastii upozna ih sa 
njihovim pravima. 

5 
Opština 
Zvečan  g 

Regionalni progam 
lokalne demokratije na 
Zapadnom 
Balkanu(ReLOaD) 

Local 
Youth 
Action 
Council 
(LYAC) 

5116694-
9  Zvečan 

Building 
Capacity for 
Better 
Community" 7.501.46 

Povećanje transparentnosti, odgovornosti, 
učešće građana kroz lokalnu samoupravu, 
kroz pomaganje opštini u izgradnji 
kapaciteta za devet foruma lokalnih 
zajednica kako bi se pomoglo da se 
identifikuju prioritetizajednica. 

6 
Opština 
Zvečan  g 

Regionalni progam 
lokalne demokratije na 
Zapadnom 
Balkanu(ReLOaD) ALETRO 

5113788-
4 

Karađorđe
va 2, 
Zvečan 

Waste 
separation 
at source in 
schools an 
institutions 

7.740.0
0 

Projekat se sastoji iz dva dela edukativnog i 
operativnog. Edukativni deo sadrzi 
predavanja po pitanju emisije zagađivača u 
zivotnu sredinu i preventivne mere. 
Operativni deo obuhvata razmestanje 
kontejnera za selekciju otpada na izboru. 

7 
Opština 
Zvečan  g 

Regionalni progam 
lokalne demokratije na 
Zapadnom 
Balkanu(ReLOaD) 

SOKOLI
CA 5117107-1 

Nikole 
Tesle 2, 
Zvečan 

Osnazivanje 
grupe 
devojka kroz 

7.010.0
0 

projekat se sastoji iz dva dele i to:edukacija 
dece o zdravom načinu zivota, bavljenje 
sportom i organizacija sportskih kampova 
sa klubovima iz drugih sredina. 
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sportske 
aktivnosti 

8 
Opština 
Zvečan  g 

Regionalni progam 
lokalne demokratije na 
Zapadnom 
Balkanu(ReLOaD) 

Radio 
Mitrovica 

5114578-
0 

Kralja 
Milutina 
bb, Zvečan 

Promocija 
grada 
Zvecana kao 
turisticke 
destinacije 

6.000.0
0 

Promocija turističkih potencijala u opštini 
Zvečan i brendiranje domaćih proizvoda. 

9 
Opština 
Zvečan  g 

Regionalni progam 
lokalne demokratije na 
Zapadnom 
Balkanu(ReLOaD) 

Santa 
Marija 

5101152-
0 

Kralja 
Petra I 
1/57, 
Zvečan 

Zenska 
Ekologika 

20.625.
00 

Osnazivanje zena da menjaju sebe i svoju 
sredinu, prelazilazenjem stereotipa i 
predrasuda. 

1 

Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Amëza e 
Ashkalijv
e 

 
5110220-
7 

Rr.Bedri 
Gjini 

Dita e 
flamurit 
kombetarë 
të ashkalijve 700 

Dita e Flamurit të ashkalijve festohet me 15 
shkurt dhe OJQ “Amëza e Ashkalijve” 
kërkon mbështetje financiare me rastin e 
manifestimit të ditës së flamurit të 
komunitetit ashkalij 15 shkurtit 2019. 
Manifestimi do të organizohet nga 
përfaqësuesi i komunitetit ashkalij në 
Komunën e Prishtinës, ku pjesëmarrës do 
të jenë po thuajse i gjithë komuniteti 
ashkalij, por do të ketë edhe të ftuar tjerë 
si: anëtarët e Komitetit për Komunitete, 
Zyra për Komunitete, Oranizata 
Nderkombetare dhe Kombtare. 

2 

Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Qendra 
per 
Hulumti
me 
Psiko-
Sociale 
dhe 
Mjekesor
e 

5112328-
0 

Bregu i 
Diellit, 
Rruga C, 
Banesat e 
Tregtise, 
Hyrja 1, 
nr. 8 

Konferenca 
e Dytë 
Ndërkombët
are për 
Shëndetin, 
Mirëqenien, 
Edukimin 
dhe të 
Drejtat e 
Fëmijëve 4500 

QHPSM organizon për herë të dytë 
Konferencën Ndërkombëtare për 
Shëndetin, Mirëqenien dhe të Drejtat e 
Fëmijëve. Ky organizim shkencor do të 
realizohet për nder të Ditës 
Ndërkombëtare të Fëmijëve dhe do të 
zgjasë 3 ditë, me 31 maj, 01 dhe 02 
Qershor, 2019, ku të pranishëm do të jenë 
mbi 500 akademikë, hulumtues shkencorë, 
profesionistë shëndetësorë, profesorë e 
studentë të rinjë që do të ndajnë rezultatet 
e studimeve të tyre me ekspertë 
ndërkombëtar. 
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3 

Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Ansambli 
Attacca 

 
5114137-7 

No. 8 
Johen V. 
Hahn 

Prishtina 
Internationa
l Vocal 
Festival - 
Edicioni 2 2500 

Promovimi i muzikës vokale. 
Shkëmbimi i kulturave mes popujve 
(shteteve pjesëmarrëse)-Festivali ka për 
synim afirmimin e vlerave krijuese të 
kompozitorëve kosovar/shqiptar përmes 
interpretimit 
të veprave vokale me përmbajtje muzikore 
kombëtare. 

4 

Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

 
KrAgi 
Cartoon 
& Art of 
Kosova 
in 
Prishtina 

5116697-
3 

Rr.Bajram 
Curri 
Nr.10 

Festivali i 
tretë 
ndërkombët
ar i 
karikaturës 2050 

Shpallja e konkursit prej datës 03.04.2019-
12.06.2019 Në fazën përgatitjes do të 
shpallet konkursi për karikaturë në nivelin 
nacional dhe internacional. Tema për 
konkursin e karikaturës është : Pavarësia 
(Independence). Do të formohet juria për 
karikaturë në nivelin internacional me 
shtatë anëtar të jurisë. 

5 

Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Multieth
nic 
Culture 
of 
Kosovo 

 
5112758-
7 

Xheme 
Gostivari 
pp, 
Prishtine 

“Dita 
Nderkombet
are e 
Komunitetit 
Rome 8 
Prilli 2019” 2500 

Projekti i paraqitur vjen si përpjekje e 
Keshillit Kordinues per Manifestimin 
e“Dites Nderkombetare te komunitetit 
Rome 8 prilli” ku kemi ne plan 
promovimin e kultures, muzikes dhe 
tradites rome ne regjionin e Prishtines. 
Java e kulture Rome do fillon me daten 
05.04.2019 deri me 08.04.2019 qellimi 
keti projekti eshte per te informuar dhe 
promovuar diten e komunitetit Rom 8 
prillin e cila shenohet ne krejt boten edhe 
ne Kosove eshte festa memoriale ne ligjin 
per festat zyrtare 
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6 

Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Komiteti 
i Grave te 
Verbera 
te 
Kosoves 5111117-6 

Rr. 
Gazmend 
Zajmi 

Trajnimi 
femrave te 
verbera per 
pune dore 1500 

Projekt adresohet për mbështetje të 
femrave të verbëra dhe me të parë të 
dobësuar. 
 
Komiteti i Grave të Verbëra të Kosovës, do 
të trajnojë gratë e verbëra dhe me të parë të 
dobësuar për punë dore, në periudhë 
kohore prej gjashtë(6) muaj. 
 
Punimet e krijuara në trajnime do hidhen 
në treg dhe panaire për shitje, paratë do të 
u ipen përsonave që kanë krijuar atë 
punim. Shitja e produkteve, fuqizon 
ekonomikisht dhe jep motiv më të madh 
për punimin e sa më shumë produkteve 

7 

Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Kosovo 
Architect
ure 
Foundati
on 

5200262
-1 

Hakif 
Zejnullah
u S11 H1/4 
Ulpiane 

Festivali i 
Arkitekturës 
në Kosovë 3800 

Qëllimi i edicionit të sivjetëm të Festivalit 
të Arkitekturës në Kosovë që si temë 
kryesore të tij do ketë "Documenting the 
Built Environment/ Dokumentimi I 
Mjedisit të Ndërtuar" ka shkëmbimin e 
përvojës mes studentëve dhe 
profesionisteve lokal të artit, filmografisë, 
dizajnit dhe arkitekturës me 
bashkëprofesionistët e tyre nga Evropa e 
më gjërë. KAF, duke filluar nga 1 korrik 
deri me 1 tetor, këtë vit do ta trajtoj 
prodhimtarinë e filmografisë dhe 
dokumentarëve në lidhje me arkitekturën. 

8 

Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. REDO 5113512-1 

Rr.Fazli 
Grajcevci 
VI/II 

REDO 
Konferenca 
Ndërkombët
are e 
Dizajnit 
Grafik 4000 

REDO është një aktivitet tre-ditor që 
mbledhë dizajnerë nga vende të ndryshme, 
dhe merret me diskursin rreth çështjeve 
aktuale në praktikën e dizajnit grafik, 
përmes serive të ligjerimeve, punëtorive, 
librarisë, performancave muzokore, 
shfaqjes së filmave, dhe shëtitje nëpër 
qytet. Organizuar që nga viti 2011, REDO 
është bërë një nga konferencat më të 
kërkuar të dizajnit grafik në rajon, duke 
tërhequr studentë të shumtë nga shkollat 
më të rëndësishme të dizajnit në Evropë. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

“Ansamb
li i 
Këngeve 
dhe 
valleve 
PRISHTI
NA”  

5114107-
5 

rr. “28 
Nëntori”, 
Prishtinë 

Mbështetje 
në udhëtim 
në festivale 
dhe 
Kostume 
Kombëtare 1500 

Ansambli PRISHTINA, synon në të 
ardhmen të përfshijë sa më shumë të rinj 
në ruajtjen dhe kultivimin e folklorit valles, 
kenges, kostumet, tradicionale te popullit 
tone dhe te perfitoi provoja nga 
komunitetet fjera pjesmarrese ne festivale 
Për këtë është planifikuar të ofroj kurse 
trajnimi dhe edukimi me kurikula të 
veçanta, të cilat e bëjnë ansamblin një 
institucion kulturor me kredbilitet 
tëlartë,te rendesishem per qytetin per 
trajnimin e gjeneretave te reja dhe 
prezentimin e tyre ne publik 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Socail 
Creativity 

5117596-
4 

 
Zahir 
Pajaziti 

Prishtina 
Lexon 2019 4000 

Orgazimi i këtij aktiviteti bëhet me rastin e 
manifestimit të festivalit Prishtina Lexon 
2019. Qëllimi primar është nxitja dhe 
vetëdijësimi I fëmijeve dhe të rinjëve për 
rëndësinë dhe vlerat e të luxuarit. Meqë 
ideja jonë edhe përkon me qëllimin e 
festivalit, si OJQ kemi menduar të 
organizojmë një aktivitete tërëditor me 
theks: leximin. 
Qëllim tjetër kemi edhe involvimin e 
komuniteteve në këtë aktivitet; klasat e 
veçanta të komunitetit rom dhe serbeve të 
Graçanicës. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Oral 
History 
Initiative 

5115638-
2 

UÇK St. 
B2/13 
10000 
Pristine, 
Republic 
of Kosovo 

Histori 
vizuele: 
Deportimet 
nga 
Prishtina ne 
vitin 1999 3000 

Përgjatë punës tonë hulumtuese kemi 
vërejtur që jo shumë vëmendje i është 
dhënë përvojave të qytetarëve të Prishtinës 
gjatë luftës në Kosovë, më specifikisht, 
deportimit të tyre drejt kampeve të 
refugjatëve në Maqedoni. Nisur nga 
intervistat e historisë gojore në arkivin 
digjital, dëshirojmë t’i zhvillojmë gjashtë 
tregime vizuele të publikuara si seri të 
liberthave të ilustruara dhe dy animacione 
në një periudhë 6-mujore, të cilat në fokus 
kanë përvojën e grave aktiviste në këtë 
sekuencë lufte. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. ODA 

5102353-
6 

 
Pallati i 
Rinise, 111 

HAPU 2019 
-Festivali i 
Artit në 
Hapësirë 
Publike 
(edicioni i 
pestë) 5000 

HAPU - Festivali i Artit në Hapësirë 
publike ofron punë artistike që stimulojnë 
në masë të madhe mënyrat dhe qasjet e 
reja në hapësirë publike, mënyrat e 
mundshme kreative të ndërveprimit të artit 
me hapësirën publike, hapësirën e 
përbashkët shoqërore të qytetarëve. HAPU 
synon t'i japë dimension tjetër hapësirës 
publike duke përdorur artin. Ky lloj arti 
dhe programi specifik, kualitativ dhe i 
shumëllojshëm në qasje është pothuajse jo 
ekzistent për publikun e Prishtinës, por 
edhe të Kosovës. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Asociacio
ni 
Kosovar 
Chopin 

5112598-
3 

Fakulteti i 
Arteve, 
Universite
ti i 
Prishtines 

ChopinPian
oFEST 
Prishtina 
2019 10000 

Festivali CHopinPianoFEST Prishtina 
tashmë është festival tradicional 
ndërkombëtar i muzikës pianistike të 
performuar live nga pianistë vendas dhe 
mysafirë, pianistë të shquar me renome 
ndërkombëtare. Fokusi është ne artin e 
performimit pianistik të repertoarit më te 
shquar pianistik në forma te ndryshme: 
solo, duete, muzike kamertale duke u 
kurorzuar me mbremjen e fundit-koncert 
pianistik me Filharmonine e Kosoves. Ky 
edicion eshte jubilar sepse shenon 
edicionin e 10 te qe nga themelimi. 
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Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Shoqata e 
të 
Shurdhër
ve në 
Prishtinë 

5101249-
6 

Rr.Nëna 
Terezë nr: 
28 

Gjuha e 
Shenjave në 
faqen e 
internetit të 
Komunës 2200 

Publikmi i lajmeve dhe njfotimeve zyrtare 
si video në Gjuhën e Shenjave në faqen e 
Komunës së Prishitnës, e cila është edhe 
njëra nga pikat e planit të veprimit për 
personat me aftësi të kufizuar në Komunën 
e Prishtinës 2018-2020 i miratuar në 
Shkurt 2018. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

IPKO 
Foundati
on 

5100121-
4 

Rr. 
"Hajdar 
Dushi" 
nr.52 

Festivali 
DOKU.TEC
H 5000 

DOKU.TECH është një ngjarje vjetore që 
bashkon individë dhe talentë të 
teknologjisë me udhëheqës, mendimtar 
dhe krijues ndërkombëtar ë nivelit të lartët. 
5 edicionet e fundit (2014-2018) mblodhën 
rreth 5.000 pjesëmarrës dhe më shumë se 
50 folës me renome botërore. DOKU.TECH 
eksploron dhe sfidon implikimet sociale te 
inovacioneve teknologjike përmes 
lidhëshmërise, përmbajtjes, hapjes dhe 
sigurisë. DOKU.TECH këtë vit do të jetë 
pjesë e aktiviteteve që shënojnë 20 vitet e 
çlirimit të Prishtinës. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Shoqëria 
Kulturore 
Artisitike 
Qamili i 
Vogel 

5102142-
8 

 
rr. Ilir 
Konushev
ci nr.59 

"Ta ruajmë 
traditen 
kombëtare" 1000 

Per ta ruajtur traditen kombetare shqiptare 
ne kryeqytetin tone Prishtinen, SHKA 
"Qamili i Vogel", do te organizoje 
Programe kulturore artistike ne çdo date 
historike e shteterore, dhe mungesa e 
infrastrukutures dhe garderobes ne 
Shoqeri eshte e vjetruar, te mos themi se 
mungon fare, prandaj kerkojme qe te na 
plotesohet kjo mungese qe te vazhdojme 
aktivitetet tona kulturore 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

ansambli 
kulturo-
artistik 
bajram 
curri 

5100262-
8 

 
rr.ardian 
krasniqi 
b.lokali 7 

kultura 
shqipetare 3000 

Aktivitete muzikore siq jan ingjizimi dhe 
orkestrimi i 5 kengeve si dhe ingjizimi dhe 
orkestrimi i nje potpurie kengesh duke e 
realizuar me videoklip. 
Ingjizimi dhe orkestrimi i nje valleje me 
motive kosovare ku do te realizohet me 
koreografi dhe duhet te kete veshje 
artistike kombetare shqipetare 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Balkan 
Art Zone 

5117348-
1 

 
Miss Edit 
Durahm 
Ulaz 1-5, 
SPrat 1/3 

ERDHLEZE
TI Festival 
2019 4000 

Erdhlezeti është festival tradicional 
Kosovar që në 5 vitet e fundit ka mbledhë 
mijëra njerëz në kryeqytet për të festuar 
ardhjen e verës/ikjen e dimrit. Festivali 
është platformë kulturore që spikatë 
diversitetin kulturor Kosovar si pjesë 
esenciale e kulturës ballkanike, dhe njihet 
për performanca të veçanta me tinguj nga 
gjithë bota, e posaçërisht Ballkani. 
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Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Prishtina 
Internati
onal Film 
Festival 

5200183-
8 

Mother 
Theresa 
Boulevard 
RTK 
building 
7th floor 
74 

Prishtina 
Internationa
l Film 
Festival 9000 

Prishtina International Film Festival eshte 
festivali me i rendesishem ne vend dhe i 
vetmi qe ofron perkrahje konkrete ne 
zhvillimin e industrise se filmit ne Kosove 
permes nje sere aktivitetesh ne kuader te 
platformes regjionale te zhvillimit te 
industrise se filmit – PriFORUM e cila tani 
e 10 vite sjell nje numer te madh 
ekspertesh nga Europa, promovon filmin 
kosovar, organizon workshope, aktivitete 
profesionale me ekspert te fushave te 
ndryshme, sjell distributore dhe shites 
nderkombetar. 
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THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Hapësira 
Bashkëp
unuese 

5115671-
4 

Musine 
Kokollari, 
nr:121 

Rilindja 
Warehouse 
XV 1000 

Rilindja Warehouse (RW) në fokus ka 
eksplorimin/promovimin e hapësirave të 
pa-shfrytëzuara për destinimin e tyre 
primar, por që kanë rëndësi për të kaluarën 
tonë kolektive ekonomike dhe shoqërore. 
Kësisoj përmes organizimeve kulturore dhe 
argëtuese, synojmë të nxisim vëmendje për 
funksionalizimin e hapësirës së “Rilindjes” 
për aktivitete të ngjashme, të cilat 
rezultojnë edhe me zhvillim të skenës 
kulturore alternative të vendit. Aktiviteti i 
15-të me radhë është dëshmi e kësaj 
vazhdimsie. 
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për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Studio 
Baleti 
Mjellmat 

5102211-
4 

Pallati i 
Rinise Ambienti 750 

Duke pas parasysh shkallen e larte te 
ndotjes se mjedisit ne Kosove dhe si teme 
aktuale anembane, projekti ka per qellim 
vetdijesimi te njerzve per mbrojtje te 
ambientit. Permes ketij projekti. te rinjte 
do te jene me te vetdijshem per ambientin 
ne te cilin jetojne dhe do te ndermarrin 
hapa per ruajtjen dhe permiresimin e tij 
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THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
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financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Teatri i të 
Rinjve të 
Qytetit 

5101843-
5 

 
rr. 24 
Maji, 132, 
Arbëri - 
Prishtinë 

" Vëllëzeri e 
interes " - 
autor Kristo 
Floqi 800 

Teatri i të Rinjve të Qytetit ( TRQ ) në 
Prishtinë, në bashkëpunim me Drektoratin 
e Kulturës, te realizoj komedinë e Kristo 
Floqit " Vëllëzeri e interes ", dhe 
pjesëmarrjen tonë në Festivalin e teatrove 
në Kamenicë, dhe në Festivalin e komedisë 
gjithëshqiptare në Mitrovicë. 
Të jet ky viti i 26-të i sukseseve si rëndom... 
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Shoqata e 
Kitaristev
e - 
Vihuela 

5111487-
6 

Pallati i 
Rinise 
15/1, 
Prishtine 

Festivali i 
Kenges per 
Femije 
VIHUELA 
FEST 1500 

Festivali Mbarëkombëtar i Këngës për 
Fëmijë “ VIHUELA - FEST 2019 . Edicioni 
-VI-të”, do të thotë krijimi i një vendi ku 
njerëz të muzikës e sidomos të rinjtë dhe 
fëmijët do të mund ta gjenin veten, një 
vend ku do të mund ta shprehnin talentin e 
tyre. Përmes këtij Festivali, Prishtina mund 
të jetë në qendër të vëmendjes Artistike 
Muzikore gjithandej ku ka shqiptarë dhe 
kjo do ta ketë vlerën e vet të 
jashtëzakonshme . 
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Prishtinës. 

 
Qendra 
Multime
dia 

 
5101390-
5 

 
Sadik 
Bekteshi 
53 

Festivali 
Ndërkombët
ar i Letërsisë 
- polip 2019 2000 

polip është Festival Ndërkombëtar i 
Letërsisë i cili bashkon shkrimtarët më 
eminent nga rajoni dhe Evropa në 
Prishtinë. Festivali polip organizohet çdo 
vit për tri ditë radhazi në muajin maj. Ai 
tashmë është profilizuar si njëri prej 
festivaleve letrare më të rëndësishme në 
rajon. Cdo vit ai mirëpret nga rreth 30 
shkrimtarë, përkthyes e njerëz të tjerë të 
letërsisë. 
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THIRRJE PUBLIKE për 
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festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Karvani i 
Shkrimta
reve per 
Femije 
"Agim 
Deva" 

5101331-
0 

Rr. Ymer 
Elshani 
nr. 51 

Karvani XX 
i 
shkrimtarëv
e për fëmijë 
"Agim Deva" 
2019 2000 

Karvani i Shkrimtareve per Femije Agim 
Deva organizohet per te njezetin vit me 
radhe, me ore letrare neper mjedise 
shkollore, me pasurim te bibliotekave 
shkollore, me perkujtim te shkrimtareve 
tane te shquar per femije, me dhenien e 
Çmimit "Ymer Elshani" per librin me te 
mire per femije te botuar midis dy 
karvaneve Fillon me 7 mars 2019 dhe 
perfundon me 15 qershor 2019 
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THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
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Qendra 
për 
Zhvillimi
n e Arit-
Q'art 

 
5114970-
0 

Rr. Idriz 
Gjilani 
H17, Nr 
117 

Festivali 
ndërkombët
ar 
"MEETING 
OF STYLES 
KOSOVO", 
edicioni III 8000 

Festivali ndërkombëtar “Meeting of Styles 
Kosovo” do të vazhdoj me edicionin e tretë 
duke sjellë shumë aktivitete dhe mbi 100 
artistë nga mbarë bota dhe vendi. Së 
bashku do ta shndërrojnë muret e qytetit 
në një mrekulli vizuale dhe atraksion 
turistik. MOS Kosova si një nga ngjarjet më 
të mëdha të artit publik në botë që në 
analogji konsiderohet si Olimpiada e 
street-art ku mbledh më shumë se 100 
artistë ndërkombëtar që i bashkëngjiten 
artistëve lokal nëpër aktivitete. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Shoqata e 
Artistëve 
të vegjël 
dhe të 
rinj 
"Amadeu
s" 

5116430-
0 

Rr. Nazim 
Gafurri nr. 
37 

Punëtori 
kulturore/m
uzikore me 
fëmijët dhe 
të rinjët nga 
kategoritë e 
rrezikuara 
sociale 6000 

Projekti përfshin kyqjen e fëmijëve/të 
rinjëve nga kategoria e rrezikuar sociale në 
aktivitete kulturore si muzika dhe baleti. 
Përmes punëtorive profesionale, fëmijët/ 
të rinjët do të marrin njohuri profesionale 
në drejtime të caktuara të muzikës (kitarë, 
këndim, piano,teori,bateri dhe balet. 
Ligjeruesi do të ketë mundësi të 
identifikojë talentë të ri përmes mjeteve 
dhe testimeve konkrete. Fëmijët/te rinjët 
do të jenë pjesë aktive e ligjeratave, 
ushtrimeve me mjeteve konkretizuese 
profesionale. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Qendra 
Kosovare 
për 
Muzikën 
e Re 

5110464-
1 

Kroni i 
Bardhë D 
V/9 

Festivali 
Ndërkombët
ar i 
Prishtinës 
ReMusica 
2019 4000 

Edicioni i 18 i ReMusica sivjet synon 
vazhdimin e pasurimit të jetës koncertale 
në Kosovë, me fokus në muzikë klasike, 
moderne dhe konkrete, të prezantuar nga 
artistë të njohur ndërkombëtar dhe vendor. 
Festivali vazhdon ti përkushtohet ngritjes 
së kapaciteteve, edukimit të të rinjëve dhe 
vetëdijësimit kolektiv rreth muzikës dhe 
artit muzikor, promovimin e 
kompozitorëve dhe artistëve vendor, 
motivoj inovacion në shkrirje të artit 
skenik muzikor me atë vizuel dhe artit 
muzikor dhe teknologjisë. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Studio 
Antigona 
& M 

5101751-
0 

Ramiz 
Sadiku 
12/nr3 

Pantollonet 
e Kangusë 9000 

Sinopsisi i shkurtër i shfaqjes: Kanguri i 
vogël Kangu veshë pantollonet të cilat ia 
jep gjyshja, e cila i ka ato si traditë 
kulturore familjare. Kenguri përqeshet dhe 
ngacmohet nga shokët e tij pse ka veshur 
pantollone, si diçka që nuk janë pjesë e 
traditës së komunitetit ku jetojnë. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Instituti 
Kërkimor 
Ndërkom
bëtar 
"Naim 
Frasheri" 

5115235-
2 

Rr. 
Rrustem 
Statovci 
nr. 25 

NGRITJA E 
KULTURËS 
URBANE 
PËRMES 
FRAZAVE 
TË NAIM 
FRASHERI
T 1000 

Projekti ka për qëllim ngritjen e kodit 
shoqëror dhe urban përmes mësimeve të 
Naim Frashërit të cilat janë motivuese dhe 
koherente për çdo shoqëri e cila i ka vënë 
vetes qëllim ngritjen intelektuale dhe 
kulturore.Kosova synon Bashkimin 
Evropian, prandaj ne si popull duhet të 
promovojmë vendin tonë, me vlera 
kombëtare, etiko-morale, duke u 
inkuadruar përkrah vendeve që janë 
referencë e parë kur flitet për kulturë dhe 
zhvillim. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

 
Qendra 
per 
keshillim
, 
sherbime 
sociale 
dhe 
hulumti
me SIT 

5111729-
8 

Hakif 
Zejnullah
u P+4/L, 
H-4 

Përmes 
Forum 
Teatrit 2000 

Duke e marrë parasysh nevojat e 
adoleshentëve nëpër shkolla fillore dhe të 
mesme për vetëdijësim në lidhje me 
dhunën, drogat, armët e ftohta dhe 
maskulinitetin - dihet se arti veçanërisht 
teatri është një mjet i madh për të ndikuar 
në ndryshimin dhe frymëzimin e të rinjve. 
Kjo është një metodë për shpenzimin e 
energjisë, 'shërimin' dhe argëtimin. Forum 
teatri është një metodë e teatrit që është 
shumë e lëvizshme dhe zakonisht përdoret 
në zona të largëta ku teatri profesional nuk 
mund të shkojë. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

 
Soroptim
ist 
Internati
onal Club 
of 
Prishtina 

 
5300427-
0 

Bajram 
Bahtiri 
nr.50a 

Fuqizimi 
ekonomik i 
gruas, roli 
dhe ndikimi 
i saj ne 
komunitet 3000 

Organizimi i konferences me qellim te 
ndergjegjesimit dhe fuqizimit te gruas ne 
ekonomi, si dhe ndikimi dhe roli i saj ne 
mireqenjen e komunitetit. Do te marrin 
pjese klubet nga Turqia, Finlanda, 
Norvegjia dhe Irlanda me qellim te 
fuqizimit te lidhjeve miqesore dhe te 
shkembimit te pervojave te ndryshme te 
cilat do te na sherbejne per zhvillimin e 
aktiviteteve permes te cilave do te 
ndikojme në fuqizimin ekonomik te grave, 
më perkrahjen e grave te reja per shkollim 
dhe tejkalim te stereotipev 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Shoqata e 
Rapsodëv
e Hivzi 
Sylejman
i 

 
5102330-
7 

Murat 
Xhakja pn 

Aktivitete 
per 
pjesemarrje 
ne 
Festivale,Ma
nifestime etj 1000 

Pjesemarrje ne manifestime te ndryshme 
ne kuader te komunese se Prishtinese si 
Manifestim ne 
Stallove,Gllogovice,Dabishec,Hajkobille...,
Festivale te cilat organizon Komuna e 
Prishtinese si dhe ato qe ajo parasheh qe 
mundemi me mar pjese,pjesemarrje per 
diten e shlirimit, 28 Nendorin diten e 
diaspores ,diten e Amerikes si dhe tjera qe 
organizohen ne Komunen e Prishtines 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

 
SHKA 
Minatori 

5102422-
2 

 
Prishtinë 

Damastion 
folk 2019 4000 

Ky festival ka per gjellimi gershetimin e 
kulturave te ndryshme kombëtare dhe 
nderkombëtare, i cili sivjet ka 5 vjetorin e 
themelimit, planifikohet te ket deri ne 400 
artistesh te cilet dote performojn me daten 
06.06.2019. 
perveq angazhimite te grupeve nga 
Prishtina, pjesmarres dote jen edhe 
Turqia,Bullgaria,Maqedonia e Veriut (grup 
maqedon) sidhe 3 Grupe shqiptare, nga 
Shqipëria DURRESI, nga Lugina Presheva, 
nga Mali Zi Malsoret Tuz. sidhe grupi nga 
Kamenica. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Shoqata 
për 
Teknolog
ji të 
Informac
ionit dhe 
të 
Komunik
imit të 
Kosovës 
(STIKK) 

5112067-
1 

Rexhep 
Mala 28A 

KosICT 
2019 - 
Ngjarja më e 
madhe e 
Teknologjisë 
në rajon 3000 

KosICT është konferencë e Teknologjisë e 
organizuar nga STIKK, e njëkohësisht 
konferenca më e madhe e TIK në Ballkan. 
Kjo konferencë ka për qëllim që çdo vit të 
mbulojë temat me trend global në fushën e 
TIK, duke i sjellur përvojat dhe dijeninë e 
ekspertëve ndërkombëtarë, rajonal dhe 
lokal në temat aktuale të TIK, e 
njëkohësisht edhe të promovojnë sektorin 
e TIK në Kosovë. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. Cult Club 

5111129-
0 

Dardania 
SU 1/5 H-
4 Nr.36 

Konferenca 
Teatrore-
Edicioni II 2000 

Ky projekt, synon realizimin e konferencës 
së dytë për teatrin, pas edicionit të parë qe 
u mbajt vjet ne Prishtine dhe pati sukses 
duke nxitur debat e duke nxjerre 
rekomandime te dobishme per avancimin e 
teatrit. Ne edicionin e dyte do të diskutohet 
për teatrin në Kosovë, me theks të veçantë 
teatrin në kryeqytet dhe do të nxirren 
rekomandime se si të përmirësohet pozita 
e artistëve të teatrit. Qëllimi është që të 
nxitet një qasje kritike për ta zhvilluar më 
tepër teatrin tonë. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

CSP - 
Cybersec
urity and 
Privacy 

5116964-
6 

Rr. "Zeki 
Shulemaja
" , pn, 
Prishtina, 
10000, 
Kosovë , 
Prishtinë 

Konferena 
nderkombet
are per 
Siguri 
Kibernetike 
dhe 
Privatesi- 
Edicioni i IV 1000 

Komuniteti Siguria Kibernetike dhe 
Privatësia përmes kësaj konference ,synon 
ndërgjegjësimin për zhvillimet e fundit ne 
fushën e Sigurisë kibernetike dhe 
privatësitë tek institucionet vendore, 
sektorin publike dhe atë private e deri tek 
shfrytëzuesi fundore.Zhvillimi i sektorit të 
Teknologjisë Informative dhe 
Komunikimit(ne vijim TIK) është faktor i 
rëndësishëm në zhvillimin Ekonomik të një 
vendi. Njëkohësisht dhe rreziku nga mos 
vetëdijesimi dhe marrja e masave të 
sigurisë reflekton 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Associati
on for the 
Promotio
n of 
Theater 
Arts - 
Sythi 

5100229-
6 

Rr.Afrim 
Loxha 
Blloku 1 

Etno Fest - 
Edicioni i 9-
të 3000 

Etno Festi synon gjetjen, rajtjen dhe 
promovimin e vlerave të qendrueshme te 
arteve dhe kulturës tradicionale duke I 
ofruar ato si lënde frymëzimi per artet 
kontemporane, me bindjen se një art dhe 
një kulturë me identitet autokton mund të 
behet konkuruese në relacion me kulturat 
tjera rreth nesh dhe mund t’i perballojë 
ndeshjeve me megakulturat e fuqishe që 
rrezikojne mbijetesen e kulturave të 
pupujve të vegjël. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Qendra 
për 
Kulturë 
dhe 
Edukim 
"Sheshi" 

5117547-
6 

Prishtinë, 
rr. Luan 
Haradinaj, 
hyrja 110, 
nr. 1, 
10000 

Festivali 
Ndërkombët
ar i Prozës 
"FICTION 
FEST" 1500 

Festivali Ndërkombëtar i Prozës “Fiction 
Fest” është një aktivitet letrar, që i bën 
bashkë shkrimtarë botërorë e shqiptarë. 
Është aktivitet unik, i vetmi festival në 
vendin tonë që i kushtohet vetëm prozës 
artistike. Duke qenë se në Kosovë kemi 
festivale të poezisë, muzikës, teatrit, filmit 
etj, organizimin e festivalit të prozës e kemi 
parë si vlerë në larminë e aktiviteteve 
kulturore në vendin tonë. Andaj, synojmë 
organizimin e edicionit të dytë në 
fundverën e këtij viti. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Yoga for 
All 

5116955-
7 

Sheshi 
Nena 
Tereze, 
Nr. 28/4 

Shanti 
YOGA Fest 
2019 - 
Edicioni 4 
(Festivali 
Ndërkombët
arë i Yoga, 
Shëndetit 
dhe Paqës 
në Kosovë) 1100 

Yoga for All dhe Yoga School Kosovo, 
organizojnë Edicionin 4 të Shanti Yoga 
Fest, i cili është shëndrruar në Festival 
Ndërkombëtar i Jogës në Kosovë, ku 
mblidhen të gjithë të interesuarit nga 
vendi, rajoni dhe bota, për të shkëmbyer 
dhe promovuar kulturat, shëndetin, paqën, 
tolerancën, vetëdijësimin për ambientin 
dhe natyrën. Qytetarët e Prishtinës do të 
shijojnë një ambient dhe aktivitete të 
veçanta, dhe do të njoftohen me 
performues dhe praktikues të ndryshëm 
nga rajoni, Europa, SHBA dhe Azia. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Fondacio
ni 
Shtatëmb
ëdhjetë 

5200422
-5 

Henrik 
Bariç, nr.5 

Metamorfoy
a 4000 

 
Shtatëmbëdhjetë (17) synon të nxisë 
potencialin krijues të të rinjve dhe të rejave 
nëpërmjet realizimit të perfomancave 
artistike në hapësira publike për rikthim të 
memories kolektive. Për të arritur këtë, do 
të mundësohet një mjedis pjesëmarrës që 
inkurajon rininë të aktivitete artistike dhe 
kulturore duke ndërtuar kapacitetet e tyre 
si dhe duke i lehtësuar për të realizuar 
iniciativa artistike dhe kulturore për 
rikthim të memories kolektive dhe 
aktivizim të hapësirave publike. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Stacion - 
Qendra 
për Art 
Bashkëko
hor 
Prishtinë 

5110727-
6 

Rr. Henrik 
Bariç 
No.23 

Ekzpozita 
Personale ne 
Art 
Bashkekoho
r pjese e 
Programit 
Vjetor. 
Program 
Nder-
Disiplinar 
Arsimor. 
Çmim per 
Artistet e 
Rinj. 2000 

Programi Vjetor i punës për vitin 2019 
është vazhdim i punës së Stacion – Qendra 
për Art Bashkëkohor Prishtinë që bazohet 
në misionin e institucionit dhe synimet 
stategjike. Struktura zbatohet nëpërmes 
programit vjetor të ekspozitave dhe 
çmimeve për artist të rinj, programit të 
shkëmbimit dhe promovimit 
ndërkombëtar, platformës për 
bashkëpunim ndërkombëtar artistik dhe 
arsimor, debateve dhe konferencave 
tematike që bazohen në hulumtimet dhe 
vrojtimet e kontekstit lokal, rajonal dhe 
ndërkombëtar. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

"Rock 
per 
Rock" 

5101592-
4 

 
bulevardi 
Nena 
Tereze 

festivali 
"Rock per 
Rock" 2500 

festivali Rock per Rock me aktivitet ka 
filuar ne vitin 2002, menjihere psi qe asht 
regjistru si OJQ Rock per rock. qellimi 
fillestare e qe asht mbajt ne kontinuitet ne 
te gjitha 17 edicionet e deritanishme ka 
qene dhe ka mbet mbeshtetje e krijimtarise 
dhe kreativitetit te rok grupeve Kosovare 
dhe te rajonit. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

 
ARTPOL
IS 

5102393-
5 

Rr.Zenel 
Salihu Z4 
-S3 00022 

Femart 
Festival 
2019 5000 

Për herë të shtatë, Qendra për Art dhe 
Komunitet - Artpolis organizon festivalin 
FemArt – Festivali Rajonal për Artiste, që 
do të mbahet në Prishtinë gjatë datave 10-
15 Qershor, 2019 (6 ditë). Gjatë gjashtë 
edicioneve të kaluara, festivali i parë 
rajonal për Artiste i cili mbahet në Kosovë 
“FemArt” ka arritur të përmbush qëllimin e 
tij për të krijuar një atmosferë ku Artistet 
ndihen të mirëpritura për ta shfaqur artin e 
tyre, të frymëzuara nga tema shoqërore 
dhe të drejtat e njeriut në Ballkan. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Burrnesh
a Group 

5115176-
3 

rr. "Qamil 
Hoxha", 
nr.58, 
Prishtinë 

Festivali 
Ndërkombët
ar i Teatrove 
"Prishtina 
Internationa
l Theater 
Festival" 
PITF 2019 3000 

Festivali Ndërkombëtar i Teatrit “Prishtina 
International Theater Festival”, është 
themeluar në hapësirat e Teatrit AAB 
“Faruk Begolli”, në qershor të vitit 2017. Ky 
teatër funksionon në kuadër të Kolegjit 
Universitar AAB në Prishtinë Edicioni i 
parë i këtij Festivali, u mbajt me moton: 
“Mos pyet çka shteti mund të bëjë për ty, 
por çka ti mund të bësh për shtetin...”Po 
pretendojmë që ky Festival të shndërrohet 
në manifestim tradicional dhe origjinal. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Qendra 
per 
Zhvillimi
n e 
Grupeve 
Shoqeror
e - CSGD 

5102246-
7 

Rr. Imzot 
Nike 
Prelaj, nr 
14 

Shfaqje 
Artisitike 
Drag 
Queens 800 

Ngjarjet kulturore kanë provuar të jenë një 
nga mjetet më të dobishme për të 
ndryshuar mendjet dhe zemrat në të gjitha 
lëvizjet anekënd botës, dhe jo vetëm për 
popullatën e përgjithshme, por edhe për 
komunitetet. Prandaj, organizatat LGBTI 
kanë vendosur të organizojnë Shfaqjen 
Artistike: Drag Queens, gjatë këtij viti për 
Paradën e Krenarisë (Pride Week), për të 
fuqizuar personat LGBTI për të shprehur 
talentin e tyre përmes këndimit, kërcimit, 
performancës drag. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

"Vita 
Jeta" 

5100365-
9 

Rr. Lidhja 
e Prizrenit 
No. 132 

Mbeshtetje 
vjetore per 
moshen e 
trete 1000 

Punetoria Kreative-Relaksuese, ku grate 
punojne punëdore me krrabza, gjilpërë, 
makinë të qepjes si dhe motive te 
trashegimise kulturore, ushqim 
tradicional, trajnime ne keto specialitete; 
Punetoria Psiko-sociale: trajnime te 
ndryshme mbi informimin per te drejtat e 
tyre, e drejta trashegimore, dhuna ne 
familje, marredheniet mbrendafamiliare, 
kujdesin ndaj moshes se shtyer, 
vetedijesimi i tyre si nga aspekti social 
edhe kulturor. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Fondacio
ni 
BONEVE
T 
Prishtine 

5200398
-9 

Rr. 
Tirana, 
C4, 
Prishtine, 
Kosove, 
10000 

Gara e 
Robotikës 
"Kosova 
Makers 
League" 3500 

“Kosova Makers League (KML)” është gara 
më e madhe e robotikës në Kosovë që 
synon të inkurajoj zhvillimin e avancuar të 
fushës STEM (shkencë, teknologji, 
inxhinieri, matematikë) në sistemin 
arsimor në Kosovë. Në shkurt të vitit 2018 
Fondacioni BONEVET ka lansuar fazën 
pilot të projektit KML, dhe ka siguruar 
konceptin e modelit me 50 shkolla fillore 
dhe qendra arsimore të këtij niveli. Këtë 
muaj ka filluar regjistrimi i shkollave në 
sezonin e parë të ligës për vitin shkollor 
2018-2019. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Associati
on of 
Publisher
s of 
Kosova 

5100063-
3 

Ferat 
Dragaj nr 
46 

Panairi i 21-
të i librit 
"Prishtina 
2019" 6000 

Pjesëmarrja e e më se 100 botuesve të 
Kosovës, të Shqipërisë, të Maqedonisë, të 
Diasporës dhe Përfaqësive të huaja 
(Ambasadave) në Panairin tradicional të 
librit të Prishtinës, këtë vit jubilar, 20-
vjetorit të ndërhyrjes së NATO-s (duke 
shënuar kampanjën PRISHTINA 2020 - 
çlirimi i kryeqytetit). Sensibilizimi i shtuar 
i lexuesve, nxënësve, studentëve, 
bibliotekave për pajisje me botime të reja si 
dhe me veprimtari për librin, promovime, 
paraqitje, kontakte me institutucione e 
botues, media. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Virtual 
Sophists 

5116603-
5 

"Xheladin 
Hana" ob 
35/23 

Qendra per 
Filozofi dhe 
Art-
Prishtine 2000 

Qendra për Filozofi dhe Art, është qendër 
kulturore në Prishtinë. Ajo organizon 
aktivitete në fushën e shkencave sociale, 
filozofisë dhe letërsisë dhe është e vetmja e 
këtij lloji në Kosovë ku si e tillë ofron 
hapësirë jo vetëm për qytetarët e Prishtinës 
por edhe më gjërë. Aktivitetet e qendrës 
janë falas dhe publike për të gjithë. Përmes 
këtij projekti synohet të mbulohen disa 
shpenzime elementare të Qendrës me 
qëllim vazhdimin e punës. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. RONA 

5112888-
5 

Rr. Ilaz 
Agushi 114 

Trashëgimia 
kulturore 500 

Projekti ka te beje me promovimin e 
trashegimise sone kulturore specifikisht 
traditave dhe zakoneve te vjetra qe kane 
dominuar ne trojet shqiptare. Keto 
manifestime do te jene te lloj llojshme me 
qellim te prezantimit te zakoneve te vjetra 
para qytetareve ne menyr qe mos te 
harrohen. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Fondacio
ni 
Together 
Kosova 

5200189-
7 

Rruga 
Josip 
Rela, 
H1/Ap1 

Edhe unë 
jam 
Prishtina 1000 

Qëllimi i këtij projekti është që të 
organizojë një ekspozitë të punimeve 
artistike të pacientëve që gjenden në 
Klinikën e Psikiatrisë në Prishtinë, 
mundësine që përmes pikturimit, të 
shprehin botën e tyre të brendshme 
përmes punimeve të tyre, dhe të kenë 
mundësinë që të ju prezantojnë 
bashkëqytetarëve të tyre veprat e tyre. 
Personat me çrregullime mendore janë një 
prej grupeve më të stigmatizuar në 
shoqërinë tonë, të cilët jetojnë nën hije. 
Prishtina është edhe e tyre 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Lulishtja 
Dita 

5115230-
1 

Rr.Kadri 
Zeka 
nr.20 

Promovimi i 
vlerave tona 500 

Projekti parasheh promovimin e vlerave 
kulturore ne sheshin e Prishtinës. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

 
Bell'Arte
Kosova 

 
5111182-
6 

Mati1, 
H13 nr.45 

Pianisti i ri 
2019 4000 

Festivali ndërkombëtar -garues pianistik 
"Pianisti i ri 2019" shënon edicionin e 12-
të. Përmes garimit të pjesëmarrësve nga të 
gjitha viset e Kosovës dhe nga shtetet 
ndërkombëtare kemi arritur të formojmë 
një skenë reputabile dhe atraktive për 
pianistët e moshave 4-19 vjeç, si dhe 
stimulimin e pedagogëve pianistik 
ghithandej në shkëmbimin e përvojave dhe 
prodhimin e pianistëve me cilësi të lartë, e 
me theks të posaçëm të atyre nga trevat 
Kosovare. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

 
artkontak
tkosova 

 
5117354-
6 

ismail 
dumoshi2
/2 

'Endrra e 
nje 
Balerine'' 4000 

“Endrra e nje balerine” eshte shfaqje baleti 
qe do te realizohet me balerina nga mlosha 
5 deri ne 13 vjeq, kjo shfaqje trajton temen 
e endrres se qdo balerine te volgel e cila 
padyshim qe eshte dalja ne skene dhe 
realizimi I rolit ne menyr sa me te mire te 
mundshme. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. ETEA 

 
5115245-
0 

Rr. 
Ganimete 
Terbeshi, 
nr. 2 Paralel 5800 

Dokumentimi dhe rikujtimi i historisë së 
lavdishme të organizimit të arsimit paralel 
gjatë viteve të ’90-ta në Komunën e 
Prishtinës – përmes teatrit bashkëkohor 
(format i ri teatral për Kosovë) – 
njëkohësisht nxitja e mendimit kritik ndaj 
gjendjes aktuale të arsimit, përkatësisht 
procesit të mesimdhënies dhe 
mësimnxënies. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Fondacio
ni 
ARMATA 

5200441-
1 

Brigada e 
Kosovës 

Programi 
Vjetor i Kino 
ARMATA 9000 

Kino ARMATA është qendra e re kulturore 
në Komunën e Prishtinës e cila promovon 
kulturë alternative dhe dialog shoqëror. E 
hapur në prill të vitit 2018, Kino ARMATA 
shumë shpejtë është shndërruar në 
adresën e preferuar të atyre që hulumtojnë 
shprehje të reja artistike. Fondacioni 
ARMATA është organizata e cila krijon, 
organizon, ekzekuton dhe kuron 
programin vjetor të Kino ARMATA-së. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

 
Autostra
da 
Biennale 

5115324-
3 

Rr Fazli 
Grajqevci 
H-24 no5 

Autostrada 
Biennale 2 
"Revoluconi 
Jemi Ne" 3800 

Edicioni i dyte i Autostrada Biennale 
titulluar “Revolucioni Jemi Ne” nga 
kuratori Italian Giacinto Di Pietrantonio ka 
për qëllim të forcoj mendimin kritik të 
sektorit kulturor përmes programit te 
edukimit joformal dhe te krijoje nje 
platforme te veqante te bashkepunimit ne 
mes te Prishtines, Prizrenit Tiranes, 
Beogradit dhe Shkupit ku permes 
organizimit te biennales nderkombetare te 
artit bashkekohor te kontriboje në 
zhvillimin ekonomik përmes turizmit 
kulturor dhe diplomacisë kulturore. 
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THIRRJE PUBLIKE për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e 
projektpropozimeve të 
individëve, bizneseve dhe 
OJQ-ve për realizimin e 
projekteve kulturore, si: 
festivaleve e 
manifestimeve, muzikë, 
botime, kinematografi 
dhe teatër, në Komunën e 
Prishtinës. 

Fondacio
ni 
"Familja 
Bogujevci
"  

5200242
-7 

rr. iIlaz 
Agushi, 
Prishtinë  

Ekspozita e 
Familjës 
Bogujevci 11560 

Fondacioni Familja Bogujevci ësthë 
formuar nga 5 të mbijetuarit e "Masakrës 
të Podujevës", pasnjë rrugëtimi të gjatë, të 
vështirë  dhe traumatik nga kopshti ku 
ishin lënë për të vdekur. Qëllimi i 
Fondacionit ësthë  që përmes artit dhe 
Kulturës të ndihmojë dhe 
mb[shtesëviktimat e fult[s, dhe të ngritë 
ndërgjegjien dhe rrezikun e luftës dhe 
rëndësin e drejtësisë dhe të vërtetës, 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

           THIRRJE 
PUBLIKE 
Për të gjithë individët, 
bizneset, organizatat 
joqeveritare të 
regjistruara në 
Republikën e Kosovës, 
programi i punës i të 
cilave është i fokusuar në 
fushën e kulturës, të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare. 

Observer
Kult 

5118030-
5 

 
Prishtine 

Të fundmit e 
lahutarëve, 
historia 
përmes 
rrëfimit oral  

Përmes një video-dokumentari, do të 
sjellim rrëfimet origjinale të disa prej 
lahutarëve tashmë në moshë, përmes së 
cilave do të përafrohet historia, tradita, 
doket, mënyra e jetesës, frymëzimi, 
performanca etj. e këtyre simboleve të 
gjalla kulturore të vendit tonë. 
Dokumentari do të pasurohet edhe me 
pjesë nga performanca e tyre epike, 
rrëfimeve autentike të lahutarëve, 
intervistat me banorët, studiues të 
etnologjisë e folklorit, duke pasuruar, e 
historia jonë gojore do të presentohet si 
film 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

           THIRRJE 
PUBLIKE 
Për të gjithë individët, 
bizneset, organizatat 
joqeveritare të 
regjistruara në 
Republikën e Kosovës, 
programi i punës i të 
cilave është i fokusuar në 
fushën e kulturës, të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare. 

 
Muza 

5101198-
8 

Sadik 
Zeneli 4/1 
nr.9 

KONCERT I 
MUZIKES 
ARTISTIKE 
– ME 
PERSONA 
TE VERBER 
NGA 
TREVAT 
SHQIPTAR
E 1000 

Ky manifestim eshte i vecante si per nga 
vlera e karakteri. Se pari, qe femijte e te 
rinjte pjesemares, te njifen mes vehte dhe 
me vendin prites, qe me gezim e 
perjetojne cdo moment te shoqerimit dhe 
njohjeve me njerezit e vendin. Sidomos 
tingujte muzikore te nxjerrur nga syte e 
shpirtit, te behen trokitje ne zemrat dhe 
ndergjegjet e spektatorit dhe opinionit te 
gjere, e ne vecanti te njerzve 
vullnetmire e pergjegjesve shtetrore, qe te 
ndjejne obligim ne zbutjen e “territ” te 
tyre. 
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Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

           THIRRJE 
PUBLIKE 
Për të gjithë individët, 
bizneset, organizatat 
joqeveritare të 
regjistruara në 
Republikën e Kosovës, 
programi i punës i të 
cilave është i fokusuar në 
fushën e kulturës, të 

 
Shoqata 
Kulturore 
Molla e 
Kuqe 

5114200-
4 

Mati 1, 
Ban. Nr.13 

"Realizimi i 
Filmave të 
Animuar në 
formën 
Stopmotion" 3500 

Nxënësit do të kenë mundësi të punojnë së 
bashku dhe të barabartë në edukimin e tyre 
profesional, ku do të përkrahën në 
prodhimin e filmave të animuar bazuar në 
ide origjinale, inspiruar nga çështjet 
sociale, edukative dhe kulturore. Filmat e 
animuar kombinuar me projekte jashtë 
shkollore, konsiderohen si ndihmë e 
madhe për arsimtarët në të shpjeguarit e 
lëndëve mësimore(siç është rekomanduar 
nga rezoluta e Parlamentit Evropian: 16 
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aplikojnë për mbështetje 
financiare. 

Dhjetor 2008 në edukim në media në 
botën digjitale2008/2129(INI) 
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           THIRRJE 
PUBLIKE 
Për të gjithë individët, 
bizneset, organizatat 
joqeveritare të 
regjistruara në 
Republikën e Kosovës, 
programi i punës i të 
cilave është i fokusuar në 
fushën e kulturës, të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare. 

 
youth 
power 

 
5114219-
5 

Rr.Ndue 
Perlleshi 
nr 5 
Prishtinë 

A Roma 
Story 2000 

A roma story, trajton një dramë sociale në 
komunitetin rom. Personazhi kryesor, një 
djalë rreth 10-11 
vjec, pasi që motra i martohet në një 
moshë të re, ai vendos që motrën e vogël 
rreth 6-7 vjec ta largojë 
nga shtëpia në mënyrë që mos ti përfillin 
traditat. ëndrra e tyre është të shkollohen, 
prandaj dhe 
vendosin të marrin këtë rrugëtim shumë 
sfidues për të dy, vetëm që të kenë 
mundësinë ta vijojnë 
shkollën. 
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Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

           THIRRJE 
PUBLIKE 
Për të gjithë individët, 
bizneset, organizatat 
joqeveritare të 
regjistruara në 
Republikën e Kosovës, 
programi i punës i të 
cilave është i fokusuar në 
fushën e kulturës, të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare. 

MISSIO 
CULT 

5117991-
9 

Rexhep 
Luci H 13 
nr 4 

Monografia 
Hani i 2 
Robertëve 
Arti i 
Rezistencës/
Rezistenca e 
Artit 5000 

Qëllimi dhe fushëveprimi i aplikimit: 
Promovimi i Artit dhe Kulturës në Kosovë/ 
Diplomaci Kulturore 
Qëllimi i projektit është botimi i 
monografisë për Hanin e 2 Robertëve, 
themeluar më 1989. Kjo monografi do të 
ngërtheje 3 dekada të veprimtarisë, me 
theks te veçantë gjatë viteve 1989-1999, ku 
është zhvilluar jeta paralele kulturore: 
ekspozita, orë letrare, promovime librash, 
koncerte, takime të ndryshme të 
diplomatëve, etj. 
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Komuna e 
Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

           THIRRJE 
PUBLIKEPër të gjithë 
individët, bizneset, 
organizatat joqeveritare 
të regjistruara në 
Republikën e Kosovës, 
programi i punës i të 
cilave është i fokusuar në 
fushën e kulturës, të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare. 

ASOCIA
CIONI I 
ARTISTË
VE TE 
KOSOVE
S 

5116813 - 
5 

Agim 
Ramadani 
E80/M9 

Bienalja 
Ndërkombët
are e 
Vizatimit 
2020 
Prishtine-
Kosovë 2000 

Bienalja është pjesë e përhershme e 
aktiviteteve të AAVK-së e cila do të mbahet 
çdo dy vjet në Prishtinë.Bienalja 
Ndërkombëtare e Vizatimit ka karakter 
kuratorial, vlerësues dhe stimuluese për 
artistet pjesëmarrës dhe për vetë artin e 
Kosovës.Mënyra dhe kriteret për 
organizimin e Bienales, do të përcaktohen 
nga kuratoret e Bienales, e cila që do të 
shpallet në web-faqen e AAVK-së ne 
mediet e shkruara dhe elektronike. Të 
drejtë pjesëmarrje kanë të gjithë artistet 
nga Rajoni, Evropa dhe me gjere. 

66 

Komuna e 
Prishtinës, 
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           THIRRJE 
PUBLIKE 
Për të gjithë individët, 
bizneset, organizatat 
joqeveritare të 
regjistruara në 
Republikën e Kosovës, 
programi i punës i të 
cilave është i fokusuar në 
fushën e kulturës, të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare. 

MUTE 
Fondatio
n 

 
5200266
-4 

Prishtine,
Bulevardi 
Nena 
Tereze 
30CH-I 
NR.5 

une/ty 
dashuri ne 
pakete 5000 

Une/TY, Dashuri ne Pakete  organizohet 
per here te katert ne bashkepunim me 
Komunen e Prishtines dhe FAK.Pojekti 
ndahet ne kater faza: 1)Ne bashkepunim 
me DKA-ne, Mute informon te gjithe 
shkollat e Prishtines me femije te moshes 
4-11 vjeq per te bere dhurata per femijet 
me nevoja te vecanta dhe femijet e pjeseve 
rurale te komunes se 
prishtines.2)Realizimi i nje shfaqje teatrore 
per femije me nevoja te vecanta.3) 
Organizimi i Forumit me teme: Si ndikon 
teatri, arti, empatia te femijet. 
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           THIRRJE 
PUBLIKE 
Për të gjithë individët, 
bizneset, organizatat 
joqeveritare të 
regjistruara në 
Republikën e Kosovës, 
programi i punës i të 
cilave është i fokusuar në 
fushën e kulturës, të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare. 

Dedicate
d,Determ
ined and 
Disciplin
ed Youth 

5116664-
7 

Rr. Ilaz 
Kodra, 
LL.B.Hyrj
a 4 Nr 4 
10000 
Prshtinë 

Njohja e 
vlerave të 
kulturës të 
qytetit të 
Prishtinës 1500 

Projekti ka synim promovimin e vlerave të 
kulturës të qytetit të Prishtinës, ku si 
aktivitet kryesor e ka krijimin e një Baneri 
dhe një ekspozite nga 20 të rinjë të këtij 
vendi mbi monumentet natyrere, vlerat 
kulturore dhe mbi trashëgiminë natyrore 
që gjenden në këtë qytet i cili njihet në tërë 
Kosovën për pasuritë natyrore-kulturore që 
ka. 
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Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

           THIRRJE 
PUBLIKE 
Për të gjithë individët, 
bizneset, organizatat 
joqeveritare të 
regjistruara në 
Republikën e Kosovës, 
programi i punës i të 
cilave është i fokusuar në 
fushën e kulturës, të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare. 

Kosovo 
Advocacy 
Group-
KAG 

 
1396470
3 

 
Prishtine 

Promovimi i 
artit 
figurativ 
permes 
vlerave te 
diversitetit 
gjinor 800 

Qëllimi i projektit është promovimi i 
vlerave kulturore te komuniteteve RAE dhe 
ekspozimi i tyre kryesisht në hapsira 
publike kulturore,media dhe tubimet 
kulturore,duke ofruar aktivitete të 
kulturore/artistike te cilat promovojne 
kulturen e tyre si dhe permes tyre arrihet 
promovimi i diversitetit gjinor.Permes ketij 
projekti do te dedikohet vemendje kryesore 
të rinjet,grat/vajzat RAE që kanë sfida 
lidhur me integrimin e tyre në shoqërinë 
kosovare në mungesë të edukimit të 
pamjaftueshëm. 
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Prishtinës, 
Drejtoria 
për Kulturë a 

           THIRRJE 
PUBLIKE 
Për të gjithë individët, 
bizneset, organizatat 
joqeveritare të 
regjistruara në 
Republikën e Kosovës, 
programi i punës i të 
cilave është i fokusuar në 
fushën e kulturës, të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare. 

Mural 
Fest 
Kosova 

5116443-
1 Prishtine 

T'i japim 
ngjyre 
qytetit 3000 

Shendrrimi i disa objekteve jote 
zakonshme ne vepra arti 
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           THIRRJE 
PUBLIKE 
Për të gjithë individët, 
bizneset, organizatat 
joqeveritare të 
regjistruara në 
Republikën e Kosovës, 
programi i punës i të 
cilave është i fokusuar në 
fushën e kulturës, të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare. 

 
InnovAct
ive 
Center 
for Social 
Improve
ment 

5115069-
4 

Bajram 
Bahtiri 
nr.59 

Shtigje 
Tingujsh 1800 

nuk ësthë nënshkraur kontrata nga 
përfituesi, d.m.th ësthë refuzuar 
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për Kulturë a 

 THIRRJE PUBLIKE për 
të  gjithë individët, 
bizneset, organizatat 
joqeveritare të 
regjistruara në 
Republikën e Kosovës, 
programi i punës i të 
cilave është i fokusuar e 
fushën e kulturës, të 
aplikojnë për mbështetje 
financiare. 

Organiza
ta për 
Hulumti
me 
Ekonomi
ke dhe 
Sociale 

5116665-
5 

Lagjja 
Kalabria, 
Kompleksi 
Trio, 
Blloku A 

Performanc
ë muzikore 
nga artistët 
e rijnë 5000 

Me anë të këtij projekti synojmë të 
promovojmë artistat e rinjë e të talentuar si 
dhe njëkohësisht të kontribuojmë në 
krijimin e një atmosfere sa më të mirë 
festive në kuadër të manifestimit "Prite në 
shesh". Kemi paraparë që në 3 netë të 
muajit dhjetor të organizojmë aktivitete 
muzikore me këngëtarë dhe dj vendorë, ku 
për 3 netë të këtij organizimi (projekti) do 
të përformojnë diku rrethë 10 artistë. 
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 Komuna e  
Prishtinës, 
Drejtoria e 
Mirëqenies 
Sociale  f 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare të 
projekteve të OJQ-ve për 
shërbime sociale 

Shoqata e 
Personav
e me 
Paralizë 
të 
fëmijëve 
HANDIC
AP- 
KOSOVA  
SHPPFH
-Kosova 

5100599-
6 

Rr. 
"Xh.Mitro
vica", 
Lokali 
29/5, 
Parku 
Prishtinë           

 Ofrimi i 
shërbimeve 
të 
mirëmbajtje
s së 
pajisjeve 
ortopedike 
për persona 
me aftësi të 
kufizuar 3400 

      Projekti në fjalë ofron shërbime të 
mirëmbajtjes se karrocave për lëvizjen e 
PAK. Vetëdijesimi familjarëve për 
mirëmbajtjen dhe ruajtjen e pajisjeve për 
personat me aftësi të kufizuar, lehtësimi i 
qasjes në shërbime dhe këshillimi  nga stafi 
teknik në përdorimin e mjeteve, 
ortopedike. Vetëdijesimi i organeve 
shtetërore, shoqërisë në përgjithësi lidhur 
me gjendjen dhe kërkesat specifike të 
personave me aftësi të kufizuara lidhur me 
shërbimet e nevojshme.   
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 Komuna e  
Prishtinës, 
Drejtoria e 
Mirëqenies 
Sociale  f 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare të 
projekteve të OJQ-ve për 
shërbime sociale 

Asociacio
nio 
Nacional 
i 
Autizmit 
në  
Kosovë  
ANAK 

5113787-
6 

Rr."Rober
t Doll", 
Nr.128,Pri
shtinë. 

Qëndruesh
mëria  e 
ofrimit të 
shërbimeve 
direkte 
ditore për 
fëmijët me 
autizëm dhe 
familjet e 
tyre 5700 

Projekti ka për synim të përfshijë fëmijët 
me autizëm dhe familjet e tyre. Projekti 
vazhdon të vazhdojë të ofrojë trajnime  në 
interes të personave me autizëm. ANAK do 
të vazhdoj të jap kontributin e tij në 
çfarëdo mënyre, vetëm që personat me 
autizëm të jenë të përfshirë në politika 
publike. 
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 Komuna e  
Prishtinës, 
Drejtoria e 
Mirëqenies 
Sociale  f 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare të 
projekteve të OJQ-ve për 
shërbime sociale 

Qendra 
për 
Mbrojtje
n e 
Viktimav
e dhe 
Parandali

5200104-
8 

Rr. 
"Pashko 
Vasa" 11 
A, Pejton, 
Prishtinë 

Strehimi 
dhe 
rehabilitimi 
për viktima 
të trafikimit 
dhe viktima 
potenciale të 5500 

Projekti në tërësi gjatë fazës së realizimit 
ka ofruar mbështetje psike-sociale për 
viktimat e trafikimit, gjatë rehabilitimit të 
tyre në këtë qendër. Kjo mbështetje psiko-
sociale është realizuar përmes drama- 
terapisë dhe lojëra të ndryshme sociale që i 
ndihmojnë atyre të kuptojnë dinamikat e 
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min  e 
Trafikimi
t të 
Qenieve 
njerëzore  
MVPT 

trafikimit të 
fëmijëve  
dhe të 
rriturve 

grupeve, të shprehin emocionet e tyre, të 
ri-ndërtojnë imazhin si dhe aftësinë e 
empirizmit e të tjerëve.   
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 Komuna e  
Prishtinës, 
Drejtoria e 
Mirëqenies 
Sociale  f 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare të 
projekteve të OJQ-ve për 
shërbime sociale 

Shoqata 
Down 
Syndrom
e Kosova                  
DSK 

5111389-
6   

 Rruga " 
Perandor 
Justiniani
", Nr. 3 

Stimulimi i 
zhvillimit 
motorik tek 
fëmijët me 
Syndrome 
Down 2100 

Përmes këtij projekti, 30 fëmijë, mosha tre 
muajsh- 5 vjeç, do të marrin shërbimet e 
terapisë fizike duke nxitur kështu 
zhvillimin motorik:  60 prindër/familjarë 
(30 F dhe 30M)  i janë ofruar trajnime me 
qëllim të përfitimit të njohurive të reja mbi 
zhvillimin motorik të fëmijëve me 
Sindromen DOWN dhe mënyrën se si 
mund të ndikojnë/ në zhvillimin e kësaj 
fushe. 
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 Komuna e  
Prishtinës, 
Drejtoria e 
Mirëqenies 
Sociale  f 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare të 
projekteve të OJQ-ve për 
shërbime sociale 

Autizmi 
Flet  

51153661
-8 

Rr." Qamil 
Hoxha", 
hyrja 
Nr.60. 

Shërbimet 
terapeutike 
për fëmijë 
me spektër 
të autizmit, 
me status 
social-
ekonomik 2200 

Si qëllim parësor nga zbatimi i projektit ka 
qenë që përfituesit fëmijët dhe të rriturit e 
prekur nga spektri i autizmit që I përkasin 
statusit social, të cilët do të jenë pjesë e 
shërbimeve terapeutike   për një periudhë 
prej 12 muajsh. Gjithashtu, përfitues nga 
ky projekt do të jenë edhe prindërit e 
fëmijëve të kësaj kategorie, ndërsa në 
realizimin e këtij projekti do të krijojmë 
vend pune për terapistë dhe mundësi 
praktike për studentë të rijnë. 
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 Komuna e  
Prishtines, 
Drejtoria e 
Mirëqenies 
Sociale  f 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare të 
projekteve të OJQ-ve për 
shërbime sociale 

Organiza
ta e 
Personav
e me 
Aftësi të 
Kufizuar
a fizike                                                                                                      
HANDIK
OS- 
PRISHTI
NË 

51115961-
6 

Rr. 
"Besëlidhj
a " Nr.7 
Dardani 

Përkrahja e 
shërbimeve 
për personat 
me aftësi të 
kufizuara që 
ofron në 
Handikos-
Prishtina 4000 

Projekti i paraqitur nga HANDIKOS, si 
qëllim kryesor përmes aktiviteteve të 
ndryshme ka ofrimin e shërbimeve për 
personat me aftësi te kufizuar. Duke u 
bazuar ne atë se personat me aftësi te 
kufizuar në vendin ton janë te 
margjinlizuar dhe ende nuk  i ‘u ofrohen 
shërbimet në nivelin e duhur, në terë 
vendin,  aktivitetet në Prishtinë  do të 
fokusohen të ngrisin shërbimet sa më 
cilësore për këtë kategori.     
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 Komuna e  
Prishtines, 
Drejtoria e 
Mirëqenies 
Sociale  f 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare të 
projekteve të OJQ-ve për 
shërbime sociale 

Iniciativa 
për 
Drejtësi 
dhe 
Barazi                                                                                        
INJECT 

5200420
-9 

Rr."Shaba
n 
Palluzha", 
Nr. 3 

Një për të 
gjithë, të 
gjithë për 
një 1800 

"Projekti ka qëllim fuqizimin e psikosocial 
të 8-10 nënave me fëmijë, që do të marrin 
pjesë në 10 takime terapeutike me 
psikologë dhe pedagogë. Nënat do të 
shkëmbejnë përvojat e tyre në grup me 
psikologen. Fëmijët  do të luajnë, vizatojnë, 
zhvillojnë teatër dhe aktivitete tjetër me 
pedagogë, do të marrin pjesë në 10 takime 
terapeutike me psikologë dhe pedagogë. 
Nënat do të shkëmbejnë përvojat e tyre në 
grup me psikologen.  
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 Komuna e  
Prishtines, 
Drejtoria e 
Mirëqenies 
Sociale  f 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare të 
projekteve të OJQ-ve për 
shërbime sociale 

Shpresa 
dhe 
shtëpitë e 
fëmijëve 
Kosovë   
SDSF 

5101688-
2 

Rr."Rexhe
p Shema", 
Nr.15-
Prishtinë 

Ofrimi i 
shërbimeve 
strehuese 
për fëmijët 
në nevojë 
për mbrojtje 
sociale 6000 

SDSF ofron shërbime sociale/strehuese për 
fëmijët në nevojë për mbrojtje nga gjithë 
Kosova. SDSF ka për qëllim ofrimin e 
shërbimeve sociale të cilat reagojnë në 
formë të menjëhershme dhe të 
vazhdueshme në rastet e fëmijëve në 
nevojë për mbrojtje dhe strehim me qëllim 
të ofrimit të shërbimeve sa më cilësore. 
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 Komuna e  
Prishtines, 
Drejtoria e 
Mirëqenies 
Sociale  f 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare të 
projekteve të OJQ-ve për 
shërbime sociale 

Klubi  
Alpina – 
Prishtina                                                                                                                                                                                                       
KAP 

5114580-
1 

Rr."Anton 
Harapi" 
Nr. 58 

Hiking me 
persona të 
verbër  1500 

Implementimi i projektit do të bëhet duke 
u mbështetur në përvojën e alpinistëve dhe 
bjeshkatarëve të KAP. Çdo dy javë do të 
organizohet një dalje, duke lënë kohë të 
mjaftueshme për organizimin e ardhshëm 
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 Komuna e  
Prishtines, 
Drejtoria e 
Mirëqenies 
Sociale  f 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare të 
projekteve të OJQ-ve për 
shërbime sociale 

Qendra 
për 
mbrojtje
n e grave 
dhe 
fëmijëve  
QMGF 

5100057-
9 

Rr. 
"Sylejman 
Vokshi" 
1/7 

Strehimi 
dhe 
përkujdesja 
për gra, 
vajza dhe 
fëmijë, 
viktima të 
dhunës në 
familje 6200 

Strehimi I grave dhe fëmijëve, viktima te 
dhunës në familje, përkrahje nga MMPS, 
Komuna e Prishtinës, viktima e dhunës ne 
familje. Strehim dhe përkujdesje, 24 orë 
nga ana e personelit profesional .Asistence  
e përgjithshme për viktimat  e gjitha 
formave te dhunës, strehim, siguri kushte 
hixheniek dhe veshmbathje. Mbrojtje 
ligjore, sociale dhe shëndetësore gjate 
periudhës së trajtimit te viktimave . 
Avokim për mbrojtje te viktimave ne te 
gjitha instancat ligjore. 
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 Komuna e  
Prishtines, 
Drejtoria e 
Mirëqenies 
Sociale  f 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare të 
projekteve të OJQ-ve për 
shërbime sociale 

Organiza
ta e 
Prindërv
e të 
Fëmijëve 
me Aftësi 
të 
Kufizuar
a  Prindi  
&Fëmiu  
OPFAKK
OS 

5101638-
6 

Rr."Ukshi
n Hoti"   
Nr.64 

Qendra për 
rehabilitim, 
zhvillim dhe 
integrim 3000 

Në këtë qendër përmes këtij projekti, 
punës vullnetare dhe projekteve që 
planifikojmë të realizojmë në të ardhmen 
me ndihmën e donatorëve tjerë do të 
ofrohen ndihmë dhe shërbime për këtë 
kategori në fushën e biznesit, aplikimit, 
regjistrimit, punës praktike, integrimit, 
trajnimeve, aplikimit për projekte etj. 
Përparësi shumë e madhe e kësaj qendre 
dhe e realizimit me sukses të këtij projekti 
është ajo se ky projekt është përpiluar dhe 
do të implementohet nga vetë personat me 
aftësi të kufizuara të cilët më miri i dinë 
hallet dhe problemet me të cilat 
ballafaqohen në përditësi. Gjithashtu kjo 
qendër do të shërbej si institucion 
avokature për peronat me aftësi të 
kufizuara duke dhënë kontributin në 
përmirësimin e politikave dhe përkrahjes 
së kësaj kategorie. 
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 Komuna e  
Prishtines, 
Drejtoria e 
Mirëqenies 
Sociale  f 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare të 
projekteve të OJQ-ve për 
shërbime sociale 

Klubi  
Dëshira                                              
K.D 

5101166-
0 

Rr. " 
Hoxhe 
Kadri 
Prishtina" 

Përmirësimi 
i shëndetit 
të personave 
me aftësi të 
kufizuar 
mendor dhe 
intelektual 5000 

Ky projekt do te organizohet gjatë një 
periudhe 6 mujore . 195 anëtarë do te 
ndahen ne 6 grupe, ku secili grup do te 
përbehet prej 32 anëtareve, për te ndjekur 
sesione trajnime mbi rehabilitimin dhe 
përfitimin e aftësive praktike te 
komunikimit verbal, jo verbal, sjelljes. këto 
aktivitete do te organizohen ne 
bashkëpunim edhe me vullnetare  studente 
dhe mentorë nga fakulteti i mjekësisë 
sportive , psikiatrisë, psikologjise dhe 
edukatës fizike. Ky aktivitet do te realizohet  
ne qendrën e kujdesit ditor në organizatën 
Klubi Dëshira. Gjate zbatimit te projektit 
stafi i projektit do te angazhohet  për 
aktivitet që kanë te bëjnë me këshillim 
psikologjike  dhe mbështetje psiko-sociale. 
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 Komuna e  
Prishtines, 
Drejtoria e 
Mirëqenies 
Sociale  f 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare të 
projekteve të OJQ-ve për 
shërbime sociale 

Shoqata e 
Prindërv
e të 
Ndarë                                        
APS 

5117291-
4 

Rr" Selim 
Berisha" 

Promovimi 
dhe fuqizimi 
i nënave 
vetëushqyes
e dhe 
fëmijëve të 
familjeve të 
divorcuara 800 

Projekti do te jete I dobishëm duke sjell 
rezultate për të hartuar programe  të 
parandalimit te keqtrajtimit duke 
zvogëluar simptomat depresive, te 
menduarit negativ dhe stresorët kronik. 
Trajnime dhe këshilla profesionale , duke i 
njoftuar rreth ligjit për familje, ligjit për 
barazi gjinore si dhe rritja e 
ndërgjegjësimit të publikut për sfidat me të 
cilat ballafaqohen familjet/prindërit 
kujdestarë.  
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 Komuna e  
Prishtines, 
Drejtoria e 
Mirëqenies 
Sociale  f 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare të 
projekteve të OJQ-ve për 
shërbime sociale 

Organiza
ta për 
Fëmijët 
pa 
Kujdes 
Prindor   
OFAP  

5115601-
3 

Rr." 
Lakrisht" 
Sol  1 Lok 
3/1 

Mbrojtja e të 
drejtave për 
fëmijët pa 
kujdes 
prindëror, të 
braktisur,të 
keqtrajtuar, 
të lënë pas 
dore dhe me 
aftësi të 
kufizuar  në 
strehim 
familjar në 
Komunë të 
Prishtinës 3500 

Rritja e cilësisë  se shërbimeve familjare 
për fëmijët pa përkujdes prindëror, të 
braktisur, keqtrajtuar dhe të lenë pas dore, 
përmes takimeve ne nivel lokal si dhe 
përforcimit te kapaciteteve të 
profesionisteve ( punëtoreve social  dhe 
familjeve strehuese) bazuar ne standardet  
minimale të cilësisë të miratuara nga niveli 
qendror. Ofrimi i përkrahjes psikologjike te 
familjet strehuese alternative dhe tek 
afërmit për fëmijët a kujdes prindëror, te 
braktisur, keqtrajtuar dhe te lëne pas dore 
dhe fëmijëve me aftësi të kufizuar  ne këto 
familje. 
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 Komuna e  
Prishtines, 
Drejtoria e 
Mirëqenies 
Sociale  f 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare të 
projekteve të OJQ-ve për 
shërbime sociale 

New 
Agency 
Kosova 
Live                             
AKL 

5200026
-2 

Rr." 
Garibaldi" 
Pallati I 
shtypit, 
Aneksi II, 
Nr,23. 

Familjari-
program 
edukativ-
preventiv, 
me bazë 
praktike për 
grat dhe 
vajzat e 
rrezikuara 
nga dhuna 
në familje 500 

Projekti do te shërbej  si mjet për 
vetëdijesimin e grave për mbrojtjen nga 
dhuna në familje, parandalimi dhe 
raportim te saj, si dhe trajnimi praktik i 
vajzave të reja pe mënyrën e raportimit të 
dhunës ne media, me qellim të 
emancipimit ekonomik te tyre. 
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 Komuna e  
Prishtines, 
Drejtoria e 
Mirëqenies 
Sociale  f 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare të 
projekteve të OJQ-ve për 
shërbime sociale 

Color Art                                                    
C-ART 

5114597-
6 

Rr."Ilir 
Konushev
ci", Nr. 
102 

Roli i 
shkollave në 
mbrojtjen e 
fëmijeve nga 
dhuna 500 

Projekti ka për qellim mobilizimin e 
shkollave dhe marrjen e masave pe 
parandalim dhe ndalim te veprimeve të 
dhunës në shkolla. Projekti përfshin të 
gjitha shkollat në Komunën e Prishtinës. 
Qëllimi është që të gjitha faktorët relevant 
te shkollave të kyqen në komponentët e 
sigurisë për te parandaluar veprime 
ekstreme të dhunës dhe veprime tjera, 
projekti do të përfshij edhe  rolin e shkollës 
në temën e sigurisë, bashkëpunimin 
arsimtareve dhe nxënëseve dhe këshillit të 
prindërve. secili prej tyre do te merr 
obligime për të siguruar se dhuna ne 
shkolle do te parandalohet dhe se 
mekanizmi siç është  themelimi i komitetit 
të shkollës për dhunë duhet të identifikojë 
problemin dhe ndalimin e dhunës. 
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 Komuna e  
Prishtines, 
Drejtoria e 
Mirëqenies 
Sociale  f 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare të 
projekteve të OJQ-ve për 
shërbime sociale 

 Shoqata 
e 
paraplegj
ikëve dhe 
paralizës  
të 
fëmijëve 
të 
Kosovës                                        
HANDIK
OS  

5100034-
0 

Rr." 
Nekibe 
Kelmendi" 

Ngritja e 
mirëqenies 
sociale të 
fëmijëve me 
aftësi të 
kufizuar dhe 
familjeve  të 
tyre në 
Komunën e 
Prishtinës 5900 

Programi i propozuar është i dizajnuar për 
t’i mbështetur  personat me aftësi te 
kufizuara ne fushat e zhvillimit  të 
shkathtësive duke  përdorur qasjen 
holistike që në fazat e hershme te 
vlerësimit dhe intervenimit, grup ky I cili 
bene pjesë në grupet më të cenueshme ne 
vend. Shërbimet e propozuara do te 
ofrohen ne tri kategori intervenuese, të 
dizajnuara për të mbështetur objektivat e 
programit, respektivisht zhvillimin e 
fëmijëve. Mbështetja e ofruar eshët e 
bazuar plotësisht ne rezultatet e 
vlerësimeve të cilat do të ndodhin me 
fëmijë përfitues.  
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 Komuna e  
Prishtines, 
Drejtoria e 
Mirëqenies 
Sociale  f 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare të 
projekteve të OJQ-ve për 
shërbime sociale 

Nëna dhe 
Fëmijë të 
Lumtur 

5116269-
2 

Rr."IM 
ZOT  NIK 
PRELAJ " 
ULPIAN 
D9/H5 

Kur të 
rritem do të 
behëm 2000 

Zhvillim i kreativitetit , argëtim si dhe 
edukate bazike sa i përket  mirësjelljes dhe 
higjienës. Temat e mbuluara gjatë 
aktivitetit do të përfshijnë: higjienë 
personale: mirësjellja: zhvillimi i 
kreativitetit-punë dore: ngjyrosje, aktrim, 
këndim, vallëzim, lojë në grup si dhe gjuhë 
shqipe. 
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Klubi i 
futbollit 
Rilindja 

5110692-
0 

rr. " 1 
Tetori " pn 

Tuneu 
Ndërkombët
are në 
futboll 
“Rilindja 
Kids 
Tornament 
2019 1950 

Ky projekt-propozim është i ndarë në dy 
aktivitete: 
 
1. Ngritja e kapaciteteve të Klubit të 
Futbollit "Rilindja" Prishtinë (me status 
ligjor OJQ) 
 
2. Promovimi i futbollit tek nxënësit e 10 
shkollave fillore dhe të mesme të Prishtinës 
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

KF 2 
KORRIK
U 

5110633-
4 

Tony blair 
pa nr 

Mbështetje 
financiare 
për 
aktivitetet 
sportive të 
futbollit 1886 

Garat e Kadet-U17 ne superlige, Junioreve-
U19 ne superlige, garat e Senioreve ne ligen 
e pare dhe grupmoshat e reja U9, U11, U13, 
U15 dhe U17 nga 2 grupe A dhe B, te 
organizuara nga Federata e Futbollit e 
Kosoves, e monitoruar nga FIFA dhe 
UEFA. 
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

AF ABC 
Olympic 

5116439-
3 

ganimete 
terbeshi 
14 

Futbolli per 
te rinjte 2640 Zhvillimi i futbollit tek femijet e Prishtines 
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 

Klubi  
Futsall 
Prishtina 

5115987-
0 

Rr.Luan 
Haradinaj. 
Pallati i 
Rinise dhe 
Sportiti 
Nr.67 - 
Prishtine 

Klubi  
Futsall 
Prishtina 3500 

Klubi i Futsallit Prishtina, eshte klubi i 
parë i kryeqytetit i cili bene pjese ne 
Superlige dhe eshte nen-kampion i 
Kosoves. I themeluar ne vitin 2015 klubi ka 
suksese te medha duke qene model i 
organizimit te nje klubi sportiv. 

https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf


216 
 

për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

94 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

KF 
Ramiz 
Sadiku 
Prishtinë 

5110719-
5 

Stadioni i 
KF Ramiz 
Sadiku 

KF Ramiz 
Sadiku 
Prishtinë 5000 

Aktivitete ne sport - futboll,Ngritja e 
kapaciteteve,masivizimi,permiresimi i 
kushteve te pune. 
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

KHF 
Prishtina  

5115996-
9 

Rruga, 
Luan 
Haradinaj 
nr 286 

Klubi I 
Hendbollit 
(Femrat) 
KHF 
Prishtina 
1957 6258 

Me këtë projekt është paraparë që KHF 
Prishtina 1957 përveq garave në superligën 
e Kosovës në hendboll të jetë pjesë e 
procesit të avansimit dhe 
ndërkombëtarizimit të sportit - hendbollit 
për femra si dhe synim tjetër është 
masovizimi i sportit të hendbollit në 
qytetin e Prishtinës dhe të gravitojne 
talente të reja në sportin e hendbollit ku e 
kemi të organizuar shkollën e hendbollit, 
vlen të theksojme të gjitha vajzat që janë 
pjesmarrëse në shkollën e hendbollit janë 
pa pagesë 
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Shkolla e 
Basketbo
llit 
Golden 
Basket 

5115692-
7 

Kodra e 
diellit 
rr.Qamil 
Bala 
H10/27 

Turnr 
Basketbollit 1385 

Aktiviteti ka per qellim edukimin dhe 
avancimin e gjeneratave te reja ne Sportin 
e Basketbollit. Rrjedhimisht permes ketij 
Aktiviteti duam te promovojme vlera e 
Sportit dhe edukimin, shoqerimi, 
socializimin e femijeve ne mes vete. 
Gjithashtu permes ketij Turniri ne do te 
pergadisim femijet e Prishtines per Gara 
vendore dhe nderkombetare 
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Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

KBF 
Prishtina 

5116438-
5 

Pallati i 
Rinise dhe 
Sporteve 

Kërkesë për 
mbështetje 
për Klubin e 
Basketbollit 
të Femrave 
Prishtina  11365 

Klubi i Basketbollit te Femrave Prishtina, 
pas suksese ne rrafshin vendor ne vitin 
2019 do te marre pjese ne garen prestigjoze 
nderkombetare FIBA EUROCUP. 
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për Rini 
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Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

KB 
Prishtina 
e Re 

5115744-
3 

Rr. Qamil 
Hoxha 
H.10, 
No:9 

Kërkesë për 
subvencioni
m të KB 
Prishtina e 
Re 6275 

Klubi i basketbollit PRISHTINA E RE edhe 
më tutje po vazhdon me masovizimin e 
basketbollit, rritjen e numrit të vijuesve 
dhe rritjen e numrit të trajnerëve. Pas 
garimit me 4 kategori në garat e 
organizuara nga FBK në këtë vitë, nga 
sezoni i ardhshëm synim kemi krijimin 
edhe të një kategorie. 
Jemi duke shqyrtuar mundësinë që në gara 
të fusim edhe skuadrën e femrave, por që 
kërkon angazhim dhe kosto shtesë për 
përfaqësim sa më dinjitoz. 
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Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

KB M-
Junior  

08.066-
183246 

Nena 
Tereze 
32/9 

Përkrahje e 
Klubit të 
Basketbollit 
M-Junior 
Prishtina 
për 
pjesëmarrje
n në gara të 
organizuara 
pranë FBK 
Sezona 
2019/2020 4530 

Basketbolli është sporti i cili pas luftës në 
Kosovë, ka përjetuar një revolucion dhe 
shpërthim të madh në vendin tonë, qoftë 
për nga organizimi si dhe nga ngritja e 
interesimit tek të gjitha grupmoshat dhe 
gjinitë e popullatës së Kosovës, pa marrë 
parasysh përkatësinë nacionale dhe kështu 
ka marrë primatin në mesin e sporteve 
tjera. 
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Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 

KV 
Prishtina 
Elite 

5117446-
1 

Ismet 
Krasniqi 
Nr 117 

Përkrahje 
Publike 
Financiare 
për klubin 1000 

Klubi volejbollistik "Prishtina Elite" eshte 
klub i ri ne ne Komunen e Prishtines. Klubi 
kerkon mbeshtetje per here te pare nga 
komuna e Prishtines per zhvillimin e 
aktiviteteve te saj me qellim te masovizimit 
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për sezonen 
2019/20 

dhe ngritjen e cilesise se volejbollit ne 
Komunen e Prishtines 
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për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

KV 
Prishtina 
Voley 
Femrat 

5112690-
4 

Pallati "1 
Tetori" 
Prishtinë 

Përkrahja 
material për 
klubin e 
femrave 
(Seniore dhe 
Junioret) 
për 
aktivitetet e 
tyre gjatë 
garave në 
superligen e 
Kosovës dhe 
pjesëmarrje
n e klubit 
tone në 
garat 
ndërkombët
are për këtë 
vit 
kalendarik 4000 

Aktiviteti i klubit ne garat e superliges se 
Kosoves ne garat e rregullta per sezonin 
pranveror dhe ate vjeshtor 2019 me kadete 
, juniore dhe seniore .Pjesmarrja ne gara 
nderkomtare ,, Challenge Cup ,, . 
Pjesmarrja e ekipt edhe ne garat e bich 
volley ne kuader te garave qe i organizon 
federata si ne vend dhe jashte vendit . Pra 
pjesmarrja ne kupen e Kosoves , 
pjesmarrja ne perfundimatre te pllay offit , 
dhe pjesmarrja ne ,, europian challenge 
cup ,, 
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Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

KV 
Prishtina 
e Re 

5116203-
0 

Pallati i 
Rinise 
Nr.072,R
R. Luan 
Haradinaj, 
Prishtinë 

Mbështetje 
Publike 
financiare 
për klubin 
për sezonin 
2019/2020 2768 

Klubi i volejbollit "Prishtina e Re-F" eshte 
klub i ri i cili aktivitetet sportive filloj ti 
zhvilloj ne vitin 2017 ne Lige e pare te 
Kosoves ne kuader te Federates se 
Volejbollit te Kosoves poashtu ne garate 
grupmoshave te reja U-14 dhe U-
16.Sezonin 2018/2019 KV Prishtina e Re-F 
pati suksese shume te mire duke u shpallur 
kampione e Liges se Pare te Kosoves fale 
perkrahjes financiare te Komunes se 
Prishtine 
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Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

KV 
Prishtina 

5110734-
9 

Pallati i 
rinis dhe 
sporteve 

Përkrahje 
Publike 
Financiare 
për klubin 3250 

Klubi i volejbollit "Prishtina" është klubi i 
pare publik i komunës se Prishtinës. Klubi 
është mbështetur 2 herë nga Komuna e 
Prishtinës për aktivitetet e klubit kryesisht 
që kane te bëjnë me masivizimin dhe 
aktivitetet e garave ne ligen e Kosovës ne 
Volejboll po ashtu me punën me gjenerata 
të reja 

104 

Komuna e 
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për Rini 
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Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

 Vajzat e 
Dardanis
ë 

5110694-
6 Dardania 

Subvencioni
mi I Klubit 
të Karatesë 
Vajzat e 
Dardanisë 
për 
aktivitetet 
vendre dhe 
ndërkombët
are 3000 

Pjesemarrje ne aktivitete te vlefshme 
garuese ne gara vendore dhe 
nderkombetare ( turne, kampionatin 
shteteror, kampionatin ballkanik, 
mediteran, evropian ,premiere lige si dhe 
seminare te karatese 
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Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

KK 
Kampion
i 

5113748-
5 

Rr: 
Muharre
m Fejza 
nr:12 

Zhvillimi i 
sportit të 
karatesë 2535 

Sporti i karatesë si disciplinë individuale ka 
shtrirje të gjërë në Gjithë Kosovën e 
posaqërisht në Prishtinë. Efektet e këtij 
sporti janë shumë dobiprurëse për rininë 
në aspektin social, shëndetsor e poashtu 
edhe kompetitiv. 
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Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 

KK 
Bardhosh
i 5111013-7 Bardhosh 

Financimi I 
gauesëve të 
Klubit të 
karatesëBar
dhoshi 3250 

Zhvillimi i aktiviteteve te ndryshme te 
karatese duke marr pjese ne gara te 
ndryshme 
kombetare dhe nderkombetare me 
angazhimin e rinise se Prishtines 
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Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  KK Ippon 

5110695-
4 

RR.V.FAZ
LIU 124 

Subvencioni
mi I Klubit 
të Karatesë 
për 
aktivitete 
vendore dhe 
ndërkombët
are 4100 

PJESEMARRJE NE AKTIVITETET 
VENDORE DHE NDERKOMBETARE( 
TURNE DHE KAMPIONATE NE 
KOSOVE, KAMPIONATE BALLKANIKE 
EMDITERANIT, EVROPIANE, 
BOTERORE DHE AKTIVITETE TE 
FEDERATES EVROPIANE DHE 
BOTERORE SIC JANE PREMIERE LIGA 
DHE SERIE A) 
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Prishtinës  

KK 
Dardania 

5110445-
5 

Rr.Haqif 
Tetova 
nr.76 
Prishtinë 

Masovizimi 
I sportit të 
karatesë në 
kryeqytet 1445 

Qëllimi i projektit në fjalë është që përmes 
trajnimeve profesionale që ofrohen nga 
Klubi ynë, të promovohet dhe masovizohet 
sporti i Karatesë në Kryeqytet dhe më 
gjerë, trajnimi profesional në avancimin e 
gradave, ngritja e cilësisë së karatesë, 
avancimi i femrave në sportin e Karatesë, si 
dhe pjesëmarrja në gara vendore-
ndërkombëtare. 
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KK 
Përparim
i 

5110964-
3 

Rr; Isa 
Kastrati, 
Mati 1, 
pa:nr 

Përkrahje 
financiare 
për vitin 
2019 3500 

Klubi ynë ka ndërmarr ketë aktivitet 
sportiv me qellim te masivizimi, kultivimit 
dhe promovimit te këtij sporti në vendin 
tone. Në këto aktivitete janë paraparë te 
marrin pjese te rinj e grupmoshave te 
ndryshme nga 5 vjeç deri te senioret nga te 
gjitha komuniteteve. 
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110 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

KK 
UNSU 

5113755-
3 

Rr: 
Veternik, 
pn 

Kërkesë 
financiare 
për vitin 
2018 2900 

Synojmë ti bashkojmë te rinjtë te merren 
me një aktivitet sportiv, dhe nëpërmes 
garave te përbashkëta te karatesë te 
krijojmë raporte te reja në mes te rinjve te 
komuniteteve te ndryshme. 
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

KK 
Dardanët 

5117641-
3 

Rr.Rexhep 
Mala No.5 

Masovizimi 
I sportit të 
karatesë në 
kryeqytet 830 

Qëllimi i projektit në fjalë është që përmes 
trajnimeve profesionale që ofrohen nga 
Klubi ynë nga trajnerë të çertifikuar nga 
Federata e Karatesë së Kosovës dhe 
Federata Ndërkombëtare e Karatesë të 
promovohet dhe masovizohet sporti i 
Karatesë në Kryeqytet dhe më gjerë duke 
përfshirë nacionalitete nga komuniteti 
pakicë/minoritetet, duke zhvilluar më tej 
avancimin e femrës në sportin e Karatesë 
dhe duke marrë pjesë në gara vendore-
ndërkombëtare. 
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

KK 
Ardhmëri
a 

5110418-
8 

Bajram 
Bahtiri, 
N.UÇK.H-
2-
nr.15.Pris
htinë 

Mbështetje 
në 
Subvencione 2085 

Me kete projekt do te realizohet perfshirja 
sa ma shume i te rinjeve ne komunen e 
Prishtines e ne veçanti ai femerore. 
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 

KK As 
Prishtina 

5115201-
8 Bardhosh 

Plan 
programi I 
aktiviteteve 
për vitin 
2019 3450 

Stervitjen ne palestra triher ne jav 
ushtrime te rregullta me grup moshat e 
reja edhe puna e perditshme me ekipen e 
par garuse te cilet pregaditen per garat 
kombetare , regjionale dhe gjithashtu 
nderkombtare 
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Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  KK Fan 

5110416-
1 

Rr. Gjon 
Sereci Nr. 
19 
Prishtine 

Mbështetje 
financiare 
për për 
projektin e 
klubit 2019 1860 

Klubi FAN vazhdon te angazhohet ne 
aktivitetet e saj sportive ne sportin e 
Karatese dhe Judos qe nga themelimi i tij 
ne vitin 1991. Ne vij me vitet paraprake per 
vitin 2019 synon te pergatis sa me mire 
garuesit e regjistruar me te cilet do te 
perfaqesohet ne garat e planifikuara ne 
vitin 2019. Klubi FAN aktualisht ka mbi 20 
garues te cilet ne rregullesi ndjekin 
ushtrimet dhe pergatitjet ne klub. 
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  KK Princi 

5117041-
5 

Lagjja 
Kalabria - 
Prishtine 

Përmirësimi 
dhe fuqizimi 
I 
kapaciteteve 
të KK Princi 
në fushën e 
sportit 2100 

Synimi i projektit është kontributi në 
zhvillimin e sportit të Karatesë në Kosovë 
dhe të ndikojë në tërheqjen e të rinjve të 
Kosovës në sportin e karatesë dhe 
zhvillimin fizik. 
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Olympic 
Art 

5102321-
8 

Rr.Eqrem 
Qabej pn. 

Austrian 
Open 2019 5580 

Aktivitetet per tremujorin e pare pranveror 
sezonal 2019. 
 
1.Austrian Open 2019 
2.Luxembourg Open 2019 
3.Bodense Cup 2019 
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

KT 
Prishtina 

5101521-
5 

Rr.Isa 
Kastrati, 
perballe 
shkolles 
fillore 
Iliria - 
Prishtine 

Riedukimi I 
nxënësve 
problematic 
të klasave të 
gjashta 1510 

Te gjitha jemi deshmitare te dhunes neper 
shkolla qe sot eshte duke ndodhur, jo 
discipline, lenje pasdore e mesimit,rrahje 
te shumta mes nxenesve etj. Prandaj duke 
pare keto dukuri negative te nxenesve 
permes keti projekti synojme qe te 
merremi me kete kategori te nxenesve 
duke I angzhuar me sportin e Taekwondo-
se,duke i edukuar permes keshillave te 
ndryshme nga instruktori I TKD, 
psikologu, permes lojerave, shetive, 
vizitave ne vende te 
rendesishme,konsultimeve me prinderit 
dhe mesimdhenes. 
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Akademi
a 
Taekwon
do-
Hipkido 
Tiger 

5101072-
8 

Pallati i 
Rinise 

Mbeshtetje 
financiare  1650 

Duke pasur parasysh interesimin e te 
rinjeve per kete sport olimpik njekohesisht 
po rriten edhe kerkesat tona per 
mbeshtetje financiare. Andaj realizimi i 
kesaj kerkese eshte i lidhur ngusht, qe neve 
te realizojme projektin tone te parapare per 
vitin 2019 qe ka te beje me aktivitetet tona 
vendore dhe jashte vendit per vitin 2019. 
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  KT Don 

5112656-
4 

"Musine 
Kokalari" 
nr.46 

Mbështetje 
financiare 
për 
aktivitetet e 
klubit 
Taekwondo 
DON 1500 

Aktivitetet e klubit jane te permbledhyr ne 
prigaditje fizike,mendore dhe ushtrimet te 
permanente ne formimin e sportistit per 
garat te cilat organizohen nga klubet 
Kosovare..Pastaj pjesmarrja ne turne te 
organizuara nga promotor te ndryeshme ne 
bote si pershembull organizate( ma-
regonline) ose ( tpss) ,te gjitha keto nga 
Europa si dhe nga regjioni nga Kroacia 
(portal za taeksondo natjecanja). 
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  KT Agimi 

5114343-
4 

"Bajram 
Latifi" 
nr.4 

Përkrahja 
financiare 
për TKD 
Agimi 
Prishtinë 1500 

jemi ne pregaditje intenzive me 
garues,senior, dhe Veteran,per ne gara 
Nderkombetare, ku presim dhe medalje-
fitore , ne vazhdimsi. Neve si klub i Rinje, 
qe jemi ,duhet te paisemi me 
rekuizita,veshje,komplet deri te shenjat e 
shtetit tone Flamuj Shteteror. Klubi im 
eshte aktiv . qe nga viti li kaluar ..ne sallen 
e {Pallatit te lSporteve ne Prishtine ku edhe 
dokumentoj me orar te stervitjeve. 
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Klubi I 
Boksit 
Prishtina 

5110505-
2 

Rr; Mark 
Isaku nr:2 

Përkrahje 
financiare 
për vitin 
2018 1900 

Klubi ynë ka ndërmarr ketë aktivitet 
sportiv me qellim te masivizimi, kultivimit 
dhe promovimit te këtij sporti në vendin 
tone. Në këto aktivitete janë paraparë te 
marrin pjese te rinj e grupmoshave te 
ndryshme nga 5 vjeç deri te senioret nga te 
gjitha komuniteteve. 
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Klubi I 
Boksit 
Gollaku 

5112940-
7 

Rr.''Haxhi 
Zeka'' 
Nr.172 

Turneu 
Ismet 
Asllani 
Prapashticë 6300 

Ky turnir organizohet per nderë te heroit 
kombetare Ismet Asllani Prapashtica,i cili 
organizohet per 5 vite rradhazi. 
Ne kete turnir nderkombetare marrin pjese 
5 shtete, me boksier te kategorive te 
ndryshme. 
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 

Klubi I 
Bodibilld
ingut dhe 
Fitnesit 
Prishtina 

5110596-
6 Prishtinë 

Pjesëmarrje 
në gara dhe 
sigurimi I 
paisjeve për 
ushtrime 1250 

Pjesemarrja ne Kampionatin e Kosoves dhe 
ne kampionatin mbare kombetar ne 
Tirane,organizimi i turneut te klubit ne 
diciplinen e forces, pjesmarrja ne seminar 
dhe trajnime etj. 

https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf


225 
 

për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

124 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
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Fitness 
BodyBuil
ding 
"ARNOL
DI" 

5102324-
2 Bardhosh 

Përkrahje 
për garat e 
garuesëve 960 

Zhvillimi i aktiviteteve sporti dhe 
aktivizimi i Rinise se Komunes se 
Prishtines ne 
pjesemarrje te garave sportive kombetare 
dhe nderkombetare 
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Foorta 
Thai 
Boxing 
Gym 

5113257-
2 

Rr. Agim 
Ramadani 
54/II 
Nr.14 

Ngritja e 
nivelit të 
klubit në 
fushën 
teknike dhe 
profesionale 2250 

Ngritja e kualitetit te sportit, duke ngritur 
nivelin teknik dhe profesional brenda 
klubit e qe do te rezultoj me joshjen e te 
femijeve, prej te cileve 30% do te 
perzgjedhen femije introvert, per te iu 
qasur sportit, pasi ndikon ne rritjen 
harmonike te shendetit dhe mendjes, per 
nje zhvillim psiko-fizik, aftesim per te 
komunikuar. 
Me nje mbeshtetje financiare do t'i joshim 
nje nr te madhe te femijeve te merren me 
sport, duke ndryshuar sistemin sportiv ne 
vend. 
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Klubi I 
Xhudos 
Polici 51107489 

Rr. Gjon 
Nikolle 
Kazazi 
nr.16 

Mbështetje 
për vitin 
2019 për 
Klubin e 
Xhudos 
Polici 3630 

Klubi I Xhudos "Polici" ne Prishtine 
zhvillon aktivitetin e xhudos ne Prishtine 
qe nga viti 2000. Momentalisht eshte klubi 
i dyte me i madhe ne Kosove pas klubi te 
xhudos "Ippon" te Pejes. Pergjate kesaj 
periudhe kemi bere ngritjen e nivelit te 
sportit te xhudos ne rajonin e Prishtines 
dhe kemi shume gaures te cilat jane 
zgjedhur shpresa dhe laurate te vitit ne 
komunen e Prishtines. 
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Klubi 
Shenjëtar
isë 
Hajvalia  

5110141-
3 Hajvali 

Për paisjen e 
Klubit të 
Shenjëtarisë 
Hajvalia në 
me rekuizita 
armë 
sportive 
paisje të 
domosdosh
me dhe 
material 
tjera të 
shenjëtarisë 1987.2 

Projekti ka per qellim furnizimin me 
rekuizita sportive, paisje sipas projektit te 
bashkangjitur. 
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Klubi I 
Shenjëtar
isë 
Gërmia 

5112691-
2 Kolovice  Subvencion 1950 

Ngritja e aftesive dhe shkathtesive ne 
sportin e qitjes me hark 
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Klubi I 
Shenjëtar
isë Polici 

5112053-
1 Prishtinë 

Projekti për 
përkrahje 
financiare 1903.34 

Qëllimi i këtij projekti është masivizimi sa 
me i madhe i te rinjve për tua aktivizuar ne 
këtë sport fisnik, i cili dikur kishte dhe 
sportist me renome ndërkombëtarë ,e tani 
veç jemi ne rrugë te mbarë ne arritje te 
sukseseve. Po ashtu ky sport ka për qëllimi 
edukimin e te rinjve dhe shkëputjes nga 
aktivitete te dëmshme për ta dhe 
shoqërinë. 
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5115939-
0 

Kodra e 
Diellit, 
Ontex 2, 
nr. 9, 
Prishtine 

Avancimi I 
notarëve të 
rinjë 1560 

Masovizimi dhe ngritja e vetedijes se 
rendesise se sporteve te ujit, notit, permes 
aktiviteteve, stervitjeve, keshillave se si 
ndikon noti ne zhvillimin psiko/fizik dhe 
social. Ngritja e kapaciteve te sportisteve 
garues me qellim te avancimit te tyre ne 
not si shpresa te te ardhmes se vendit ne 
perfaqesim ne nivele nderkombetare. 
Masovizimi i notiti te gjinia femrore dhe 
personave me nevoja te vecanta. 
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Klubi I 
Notit 
Prishtina 

5110672-
5 

Rr. Ismajl 
Dumoshi 
nr. 15 
Prishtinë 

Përkrahje në 
garat e 
Francës, 
garat për 
nderë të 
Ditës së 
Çlirimit të 
Prishtinësdh
e ndarja e 
bursës për 
sortisten 
premtuese 2480 

-Përkrahjen e Klubi i Notit Prishtina (KNP) 
që ka realizuar garën ndërkombëtare në 
Francës, me 4garuese vajza. Në këto gara 
vajzat kanë treguar rezultate të 
shkëlqyeshme, më e veçanta ishte Vanesa 
Beka e cila fitoi medaljen e Argjent në stilin 
Bretkocë 50m duke ngritur famurin e R. të 
Kosovës në Francë. 
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Klubi I 
Notit 
Shark 

5116395-
8 

Nazim 
Gafurri 
bll.2 

Të 
ushtrojmë 
çdo ditë 1000 

te ushtrojme cdo dite, te shkojme ne 
kampingje te ndryshme, pjesmarrja ne 
gara kombetare dhe nderkombetare. 
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Klubi I 
Notit 
Termopa
n 

5110515-
0 

ISA 
KASTRAT
I , 
PRISHTI
NË 

Mbështetje 
Financiare 2000 

Klubi i notit "Termopan" në vitin e kaluar 
ishte kampion në pishinat 50m dhe 25m në 
4-Grupëmosha në atë pioner , junior, 
junior të ri dhe senior . Njëherit ne ishim 
organizatorët e parë në Nivel 
Ndërkombëtar ku organizuam një garë për 
personat me sindrom Down , ku ishin 
pjesëmarrës shumë shtete ndërkombëtare 
dhe notarja jonë Medina Surdulli zuri 3 
vendet e para , pra aktivititet tona kanë 
qenë të dëshmuara dhe pikërishrisht për 
vazhdimin e këtyre aktiviteteve na duhet 
mbeshtetje financiare. 
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Shoqata e 
peshkata
rëve 
Krapi 

5100783-
2 Prishtinë 

Organizimi I 
garës 
komunale 
për peshkim  941.98 

Organizimin e garave të peshkimit dhe 
mirëmbajtjen dhe ruajtjen e liqenit dhe 
peshkut 

135 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Klubi 
Ciklistik 
Prishtina 

5110543-
5 

Shehsi 
Nena 
tereze 

Kërkesë për 
financimin e 
klubit 
ciklistik 
Prishtina 
viti 2019 1500 

Zhvillimi i sportit te ciklizmit ne te gjitha 
format dhe ne perputhshmeri me 
rregulloret e Federates te Ciklizmit dhe 
institucionet tjera nderkombetare qe 
mbeshtesin zhvillimin e sportit të ciklizmit 
ne Kosove . 
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Klubi I 
gjimnasti
kës Elita 

5116156-
4 

Lidhja e 
Prizrenit, 
Prishtinë, 

Aktiviteti 
ndërkombët
arë në 
Slloveni 1210 

Nga data 25-27 tetor 2019, ne Maribor 
zhvillohet aktiviteti nderkombatar i 
gjimnastikes artistike per femra dhe 
meshkuj, SALAMUNOV MEMORIAL 
2019. Aktivitet ne te cilin deshirojme te 
jemi pjesmarres per te dyten here, pasi 
ndikon ne rritjen profesionale te sportiveve 
te klubit tone dhe ne perfaqesimin e shtetit 
te Kosoves. 

137 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Klubi I 
Atletikës 
Prishtina 

5112635-
1 

Rr. Agim 
Ramadani 
nr.253 

Atletika në 
veprim 3920 

Projekti ka të bëj me aktivitetin e të rinjve 
të komunës së Prishtinës gjegjësisht me të 
rinjët e klasëve të 5-ta meshkuj dhe femra 
të cilët në ditën e fëmijëve poa diku aty afër 
do të kenë aktivitetet dhe lojëra të cilat janë 
të lidhura me sportin e atletikës në sheshin 
e Prishtinës.  
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Klubi I 
Gjimnast
ikës 
Kulina 51169166 

Tenezhdol
l 

Dyshekë për 
Klubin e 
Gjimnastikë
s Kulina 800 

Klubi i Gjimnastikes "Kulina" qe veprone 
ne Prishtine me shume se nje vite, me 
Kryetrajnerin Prof.Mrsc Shqiprim imeri, 
deshiron ta zgjeroje degen e saje. 

139 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 

Klubi I 
Gjimnast
ikës 
Prishtina 

5113201-
7 

Pallati i 
rinis dhe 
sporteve 

Përkrahje 
publike për 
Klubin e 
Gjimnastikë
s Prishtina 1060 

Klubi i Gjimnastikës Prishtina edhe pse 
eshte nje nder klubet me te vjetra ne 
Komunen e Prishtines sa i perket sportit ne 
Gjimnastike ajo zhvillon aktivitetin ne 
kuader te FGJK (Federates Gjimnastike te 
Kosoves) ne te gjitha aktivitetet zyrtare. 
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aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Akademi
a e 
Gjimnast
ikes 
Universit
eti  5113185-1 

Fakulteti i 
Shkencave 
Sportive / 
Pallatin i 
Rinisë dhe 
Sporteve 

Kërkesë për 
mbështetje 
financiare 1500 

Ne emër të Akademisë së Gjimnastikës 
“UNIVERSITETI” në Prishtinë ju 
drejtohem më kërkësë për mundësi të 
financimit të projektit një vjeçar. Ndihma 
juaj i ofron mundësi ekipit të po kësaj 
akademie, që të jenë më të motivuar si në 
gara lokale ashtu edhe ndërkombëtare, 
organizuar nga Federata e Gjimnastikës e 
Kosovës, FIG, UEG, etj. Qëllimi i projektit 
është që gjimnastët nga Akademia e 
Gjimnastikës “UNIVERSITETI” Prishtinë, 
të mund të marrin pjesë në gara që do të 
organizohen gjatë vitit 2019 
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Klubi 
Skitar 
Prishtina 

5110678-
4 

Andrea 
Gropa p.n 

Projektprop
ozim : 
Mbështetje 
financier për 
KS Prishtina 8000 

Eshte privilegj te jesh pjese e nje Klubi me 
tradite mbi 70 vjecare! Sivjet Klubi yne 
feston 71 vjetorin e themelimit- Klubi 
Skitar “Prishtina” është themeluar në vitin 
1948 së bashku me Shoqatën e 
Bjeshkatarëve dhe nga viti 1980 kanë 
funksionuar si klube sportive të veçanta. 
Që atëherë, Klubi Skitar ka zhvilluar shumë 
gara në Kosovë dhe jashtë. 
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KT & 
Golf 
Diellix 

5110131-
9 

Rr. Hilmi 
Rakovica 
32 

Turneu i 
Tenisit 
Dielli 
Open2018 2475 

Turneu i tenisit, Dielli Open 2019 ka nje 
tradite dhe kete vit organizohet per vitin e 
19-te. Eshte turneu me i mire i tenisit ne 
Kosove qe mbledh tenistet me te mire te 
vendit dhe rajonit. 
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Klubi I 
Shahut 
Malësorj
a 

5114912-
2 

kontinjeri 
nr3 : zyre 
nr 208 

Gara 
Rajonale 1000 

Klubi ynë i Shahut Malësorja e Kosovës, si 
qëllim parësor ka, zhvillimin e sportit të 
Shahut si dhe shfaqjen e talenteve të rinjë 
të cilet po na bëjnë krenar çdo herë, ku se 
fundi jemi shpallur kampionë në Gjerorgji 
në 3 vende 
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Klubi I 
Shahut 
Kosova 

5110782-
4 

Sh.F. 
EMIN 
DURAKU 

Financimi I 
klubit të 
shahut 620 

Organizata është themeluar me qëllim të 
zhvillimit dhe masivizimit të sportit të 
shahut, shoqërizimit të njerëzve me interes 
të ngritjes së vetëdijës për rëndësinë 
shoqërore të lojës së shahut. 
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Klubi I 
shahut 
Prishtina 

5110494-
3 

Rr.Adrian 
Krasniqi 
nr 12 

Subvencion 
për mbajtjen 
e garave në 
superligen e 
shahut dhe 
kupës së 
Kosovës dhe 
turneu 
tradicional 
ndërkombët
arë 
memoriali 
“Hyzri 
Talla” 4085 

Aktivitetet e klubit te shahut "Prishtina" 
per vitin 2019, gara ne Superlige dhe Kupe 
dhe turneu memorial "Hyzri Talla" 2019 
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Akademi
a e 
Arteve 
Marciale 

51118871-
1 

Rr.Isa 
Kastrati, 
perballe 
shkolles 
fillore 
Iliria - 
Prishtine 

Paisje 
sportive 1600 

Akademia e Arteve Marciale per te 
zhvilluar aktivitetet e saja sportive eshte e 
domosdoshme paisja me paijisje sportive - 
rekuizita te cilat na artet marciale jane te 
shumta dhe te llojeve te ndryshme por pa 
te cilat nuk mund te mendohet zhvillimi i 
Taekwondo-se pa pajisje te tilla. 
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Klubi I 
Mundjes 
Prishtina 

5110879-
5 

Pallati i 
rinise dhe 
sportit-
Prishtine 

Pjesëmarrja 
në garat 
zyrtare në 
Federatën e 
mundjes, si 
dhe pagesa e 
Kuotizimit 
për vitin 
2019 në 
federate si 
dhe pagesa e 
Licencave 
për 
mundësa në 
federate për 
vitin 2019 1000 

Klubi i Mundjes ,,Prishtina" ne Prishtine 
merr pjese ne te gjitha garat zyrtare qe 
organizon nga Federata e 
Munjdes.GjIthashtu per te marr pjese ne 
keto aktivitete Klubi i Mundjes Prishtina 
duhet bere bagesen e kuotizimit per vitin 
2019 si dhe pagesaen e licencacav te 
garueseve ne Federaten e Mundjes. 
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KPP- 
Shkolla e 
Pingpong
ut 

5110868-
0 

Bajram 
Kelmendi 
45 

KPP- 
Shkolla e 
Pingpongut 2680 

Ne kuader te ngritjes se kapaciteteve ne 
fushen e sportit bene pjese edhe aktiviteti i 
OJQ-se, Klubit te Pingpongut - "Shkolla e 
Pingpongut". Ky klub eshte i formuar ne 
vitet e e 70-ta per vazhduar aktivitetin ne 
forme paralele ne periudhen e rende te 
sportit kosovar, 1991-1999 dhe menjehere 
pas luftes qe nga shtatori i vitit 1999 e deri 
me sot si antare e Federates se Pingpongut 
te Kosoves. 
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KPP 
Kosova 

5110451-
0 

Hilmi 
Rakovica 
43 
Prishtinë 

Ngritja e 
kualitetit në 
sportin e 
Pingpongut 2750 

Klubi i pingpongut angazhohet per 
masovizimin dhe ngritjen e kualitetit te 
sportit te Ping Pong-ut te te rinjet e 
Prishtines. Pas sukseve te vazhdueshme 
pothuajse cdo vit kemi pasur suksese 
superiore me klubin senior, tani synimi 
eshte qe grupet e junioreve, kadeteve dhe 
minikadeteve te ngisin nivelin. 
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Bears 
Rugby 
Football 
Club  

5117558-
1 

Rr. Selami 
Pohana, 
Ulpian 

Zhvillimi I 
Ragbit në  
Prishtinë 1850 

Klubi i Ragbit “Bears” është themeluar për 
herë të parë zyrtarisht në Qershor të vitit 
2018. Ky klub është themeluar nga të rinj 
vendor dhe ndërkombëtar. Për momentin 
Klubi Bears ka të regjistruar mbi 50 Lojtar. 
Lojtarët janë të ndarë në dy kotagari sipas 
grupmoshave.  
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Klubi 
Alpin 
Prishtina 

5114580-
1 

Rr.Anton 
Harapi 
nr.58 

Definimi I 
rrjetit të 
shtigjeve për 
bicikleta në 
zonat 
malore të 
Prishtinës 3000 

Idea është krijimi i Rrjetit Bazik Ideor 
(Kadastri i Shtigjeve) për Biçikleta. Krijimi 
i Hartës Logjike Ndërlidhëse dhe matjet 
(regjistrimet) teknike në terren. 
Krijimi i Kadastrit të Rrjetit të Shtigjeve 
për Biçikleta është parametri kryesor dhe 
determinuesi bazik i zhvillimit dhe 
kategorizimit të sporteve malore në 
Prishtinë. 
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Shoqata e 
Pedagogë
ve 

5101036-
1 

VETERNI
K 
PRISHTI
NË 

Kërkesë për 
përkrahje 
sportit 
shkollor 
Prishtinë 
për 
zhvillimin e 4550 

Qëllimi i projektit është qe Shoqatës se 
Pedagogeve ti sigurohet një ekzistencë 
solide me qellim te mbarëvajtjes se garave 
në numër sa më të madh të sporteve me 
qëllim që tu jepet mundësi nxënësve të 
shkollave të shfaqin interesin dhe 
shkathtësitë e tyre në sportet e preferuara. 
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Alba 
Basket 51130359  

11 – 
Qershori –
Dita e 
Çlirimit të 
Prishtinës 2000 

Për nder të ditës së flamurit kombëtar do 
të organizohet një aktivitet mbarëkombëtar 
me pjesëmarrjen e sportistëve nga 
Shqipëria, Kosova, Maqedonia e Veriut dhe 
Mali i zi. 
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rr.Bajram 
Bahtiri nr 
52 - 
Prishtine 

Përkrahje 
për gara të 
garuesëve 960 

Zhvillimi i aktiviteteve sporti dhe 
aktivizimi i Rinise se Komunes se 
Prishtines ne 
pjesemarrje te garave sportive kombetare 
dhe nderkombetare 
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Federata 
e Tenisit 
të 
Kosovës 

5100627
5 

Rr. Agim 
Ramadani
, Shtepia e 
Sportit 

Wheelchair 
Tennis 
Championsh
ips2018 2588 

Qëllimi kryesor i projektit është sigurimi i 
fushave adekuate për ushtrime të tenisit 
gjatë sezonës së dimrit, për top tenistët e 
Prishtinës të gurpmoshave U08-U18. 
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Shoqëria 
Bjeshkat
are 
Alpiniste 
Prishtina 

5102426-
5 

Andrea 
Gropa pn 

Kërkesë për 
përkrahje 
financiare 
për 
aksioninet 
bjeshkatare 
01/01/2019-
30/06/2019 
dhe për 
paisje për 
bjeshkatari 3060 

Aksionet e ShBA Prishtina janë aksione 
bjeshkatare me kohëzgjatje një ose 
eventualisht dy ditë. Si ngjarje, janë të 
karakterit rajonal por ka edhe të karakterit 
ndërkombëtarë. 
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3X3 
Prishina 

5116889-
5 Prishtine 

3x3 
Prishtina 
gara 
ndërkombët
are për 
Ditën e 
Çlirimit të 
Prishtinës 6260 

Per nder te dites se flamurit me 28 nentor 
2019 ne prishtine do te mbahet 3x3 
prishtina kuq e zi streetball tournament 
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FVS 
Streetball 
Kosova 

7026330
6 

Kodra e 
Diellit 
Rr2, L8, 
No.6 

Streetball 
Kosova dhe 
Streetball 
Kosova 
Internationa
l 2019 5900 

Sivjet, Streetball Kosova do të organizoj 
Kampionatin e 20-të të Republikës së 
Kosovës në Basketboll 3x3 dhe garën 
ndërkombëtare të FIBA 3x3, Streetball 
Kosova International. Kampionati i 
Kosovës do të ketë 8 turne në tërë Kosovën 
dhe përmbyllet me Superfinale. 

159 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 

Fan Klub 
Plisat 51110676 

Hajdar 
Dushi, 
Prishtinë 

Tifogrupi 
PLISAT 2000 

Tigogrupi Plisat i themletuar nga viti 1987 
perkrah klubet sportive te kryeqytetit andaj 
per te qene me unifikues ne dukje ne cdo 
vite paijsemi me rekuzitata. 
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Aeroklub
i 
Prishtina 

5110532-
0 

Pallati i 
Rinise 
Prishtine 

Aeroklubi 
Prishtina 
2018 1680 

"Aeroklubi Prishtina" plandifikon disa 
projekte gjate vitit 2019 ku shpresojme te 
hasim ne mirekuptimin dhe perkrahjen e 
Komunes se Prishtines poashtu. Jemi nder 
klubet me te vjetra qe mirremi me te gjitha 
sportet ajrore ne kryeqytet. 
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Fly 
Dardania  

5116396-
8 

Bajram 
Bahtiri 

Kupa e 
Prishtinës 1900 

Gara “Kupa e Prishtinës” organizohet në 
Golesh afër Prishtinës për nderë të ditës të 
qlirimit të Komunës tonë dhe në të marrin 
pjesë për kët vit rreth 40 pilotë.Kjo garë 
bëhet ne kordinim me Federatën 
Aeronautike të Kosovës rreth kampionatit 
Kosovare te Paragllajdizmit dhe ne 
kordinim me Drejtoratin për sport 
Prishtinë. 
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 Federata 
Atletike e 
Kosovës  

5100917-
7 

Rr.Agim 
Ramadani
, nr.254, 

Gjysmë 
Maratona e 
Prishtinës 5850 

Gjysmë maratona e Prishtinës është 
aktivitet ndërkombëtar që organizohet nga 
Federata Atletike e Kosovës, Komuna e 
Prishtinës dhe MKRS. 
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Klubi I 
Boulingu
t Amtor 

5114243-
8 Hajvali 

Përkrahje 
financiare 
për klubet 
publike 1720 

Klubi i Boullinguta Amator Prishtina eshte 
duke punuar në ngritjen e sportit të 
Boullingut në Komunen e Prishtinës si dhe 
në tër Kosovën. 

164 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Shoqata e 
të 
Shurdhër
ve 
Prishtinë 

5101249-
6 

Rr.Nëna 
Terezë nr: 
28 

Pjesëmarrja 
e turneve në 
disa qytete 
të Kosovës 1328 

Me rastin e turnireve të cilat do të mbahen 
në disa qytete të Kosovës, neve si Shoqatë e 
të Shurdhërve në Prishtinë dorëzojmë 
kërkesën për financim të lojtarëve të cilët 
do të marrin pjesë në këto evenimente. 
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Kosovo 
trail 
Running 
Associati
on  

5116904-
2 

Rr. Fehmi 
Agani 
Nr.25/8 

Gërmia 
Ultra Trail 7800 

“Gërmia Ultra Trail” është garë e vrapimit 
malor në distancë ultra-maratonike, e 
organizuar nga klubi sportiv “Kosova Trail 
Running Asocciation (KTRA).“ e cila që 
nga themelimi është anëtare e 
International Trail Running Association 
(ITRA). 
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FC 
Prishtina 
01 

60810151
192  

FC Prishtina 
01 2000 

Klubi yne FC Prishtina 01 eshte themeluar 
ne gusht te vitit 2018, eshte klub 
i ri por me lojtare dhe staf me pervoje qe 
kane lene gjurme ne sportin e 
futsallit. 
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rinore në Komunën e 
Prishtinës  

KF 
Ramiz 
Sadiku - 
Prishtinë 

5110719-
5 

Stadioni i 
KF Ramiz 
Sadiku 

KF Ramiz 
Sadiku - 
Prishtinë 2000 

Aktivitete ne sport - futboll,Ngritja e 
kapaciteteve,masivizimi,permiresimi i 
kushteve te pune. 
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AKADE
MIA 
BASKET 
ABA 

5114664-
6 

PALLATI 
I RINISE 
DHE 
SPORTEV
E P.N. 

Akdeamia e 
Basketit 6000 

Permes kti aktiviteti, synojm ti tejkalojm 
sfidat e identifikuara me pare siq jane: 
Palestrat, Kuadrot profesionale, Pjesmarrja 
neper turne nderkombtare, dhe Paisjet e 
nevojshme. Per me teper synojm ti arrijm 
disa nga objektivat qe i kemi paraqitur 
para vetes siq jane: Rrita e numrit te 
femijeve te inkuadruar ne sport, punesimi i 
5 trajnerve profesonist me orar te plot, 
pjesmarrja ne turne nderkombtar, dhe 
modernizimi dhe rritja e paisjeve 
profesinale per basketboll ne akademi 
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KB AS 
Prishtina 

5115598-
0 

Lidhja e 
Prizrenit 
22/1 
Tophane 

Projekt 
propozim 
per 
Financim te 
KB AS 
Prishtina 2865 

Klubi i Basketbollit AS Prishtina garon ne 
ligen e pare te Kosoves ne Basketboll. Merr 
pjese ne garat nacionale te organizuara nga 
Fedarata e Baskebollit te Kosoves. Lojtaret 
e Klubit te Basketbollit AS Prishtina kane 
nje mesatare te moshes 19-20 vjecare, ku 
gjate nje sezone klubi garon perafersisht 25 
deri ne 30 loje brenda nje sezone. 

https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf


239 
 

170 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

 Klubi i 
Basketbo
llit 
Prishtina 
e Re  

5115744-
3 

Rr. Qamil 
Hoxha 
H.10, 
No:9 

Mbështetje 
financiare 
për Klubin e 
Basketbollit 
Prishtina e 
Re  1350 

KB. Prishtina e Re, është klub i cili këtë vitë 
garon me 4 kategori në garat zyrtare të 
FBK-së, dhe ka shkollën e basketbollit me 
rreth 80 fëmijë. Këtë vitë klubi ka 
transferuar një numër të konsiderueshëm 
të lojtarëve senior si qëllim inkuadrimin në 
superligë.  
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KV 
Prishtina 
e Re 

5116203-
0 

Pallati i 
Rinise 
Nr.072,R
R. Luan 
Haradinaj, 
Prishtinë 

Mbeshtetje 
financiare 
publike per 
klubin per 
sezonin 
2019/2020 1180 

Klubi i volejbollit "Prishtina e Re-F" eshte 
klub i i ri i cili aktivitetet sportive i filloj ne 
vitin 2017 ne Ligen e Pare te Kosoves ne 
kuader te Federates se Volejbollit te 
Kosoves poashtu ne garat e grupmoshave 
U-16 dhe U-14.  
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KV "M-
Technolo
gie 

5112690-
4 

Pallati "1 
Tetori" 
Prishtinë 

Masovizimi i 
sportit 
femror 5300 

Qellimi parsor i ketij projekti eshte 
masovizimi i sportit femror , konkretisht 
ne sportin e Volejbollit . Qellimi i ketij 
projekti eshte qe ta masovizojm volejbollin 
ne te gjitha lagjet e kryeqytetit duke 
formuar shkolla te veqanta te volejbollit ne 
te gjitha lagjet qe posedojn palestra 
sportive shkollore . Programi yne eshte 
afatgjate dhe eshte mire i detalizuar per te 
gjitha grupmoshat . 
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Klubi i 
Karatese 
"Prishtin
a" - 
Prishtine 

5110452-
8 Dardania 

Klubi i 
Karatese 
"Prishtina" - 
Prishtine 1180 

Klubi i Karatesë “Prishtina” propozon 
organizimin e turneut ndërkombëtar të 
Karatesë “PRISHTINAOPEN 2019”, nën 
patronatin e Komunës së Prishtinës. Në 
këtë turne numri i 
pjesëmarrësve/garuesvepritet të jetë 
afërsisht 500 të grupmoshave të ndryshme, 
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174 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Klubi i 
Karatese 
Vajzat e 
Dardanis
e 
Prishtine 

5110694-
6 Dardania 

Subvencioni 
per Klubin e 
Karatese 
Vajzat e 
Dardanise 
Prishtine 1900 

Klubi i Karatese Vajzat e Dardanise ne 
periudhen e dyte te vitit do te merr pjese 
ne aktivitete vendore dhe nderkombetare 
me garuese cilesore. Garat do te jene te 
vlefshme per pike per renditje boterore si 
dhe per Kampionatin boteror dhe ate 
ballkanik 
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Klubi i 
karates 
FAN 

5110416-
1 

Rr. Gjon 
Sereci Nr. 
19 
Prishtine 

Mbeshtetje 
Financiare 
per 
projektet e 
Klubit 1500 

Klubi i Karatese dhe Judos FAN ne 
Prishtine i regjistruar ne Federaten e 
Karatese se Kosoves i zhvillon aktivitetet e 
saj sportive per me shume se 25 vite. 
Aktualisht klubi ka rreth 20 garues te 
rregullt te cilet marrin pjese ne gara dhe 
turne te karatese te cilat jane paraqitur ne 
kalendarin e garave te Federates se 
Karatese se Kosoves.  
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 KK 
IPPON 
Prishtine 

5110695-
4 

RR.V.FAZ
LIU 124 

Subvencioni
mi i 
aktiviteteve 
nderkombet
are te KK 
IPPON 
Prishtine 1160 

Ne kete faze kerkojme mbeshtetjen 
financiare per aktivitete nderkombetare te 
cilat jane te rendesise se veçante. Veçojme 
Premier Ligen per seniore dhe te rinje, 
Kampionatin Boteror per kadet junior dhe 
U 21. Gjithashtui edhe aktivitetet me 
karakter vendor dhe mbarekombetar. 
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K.Karate
s 
Ardhmeri 

5110418-
8 

Bajram 
Bahtiri, 
N.UÇK.H-
2-
nr.15.Pris
htinë 

Subvencione 
ne mjete 
financiare 1360 Masivizimi i sportit te karatese tek te rinjet 
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Klubi i 
karates 
UNSU 

5113755-
3 

Rr: 
Veternik, 
pn 

Mbeshtetje 
per stinorin 
vjeshtor 1400 

Me këtë rast do tu epet mundësia 
sportisteve te rinj qe te shprehin aftësitë e 
tyre sportive edhe në ato vende, lagje dhe 
terrenet tjera ku deri tash te pa njohura per 
ta, ne mënyrë që te afirmohet karateja ne 
Kosovë. 
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Olympic 
Art 

5102321-
7 

Rr.Eqrem 
Qabej pn. 

FRENCH 
OPEN G1 
TAEKWON
DO 2019 2720 

Turniri nderkombetar i Taekwondos 
FRENCH OPEN G1 TAEKWONDO 2019,qe 
organizohet nga Federata Europiane e 
Taekwondos eshte i rendesishem ky 
aktivitet qe eshte nejri nder ma te medhenj 
ne Europe ne spoertin e Taekwondos,ku ne 
kete gara G1 garuesit e kane mundesin qe 
te marin pike Olimpike dhe qe te rangohen 
per te arritur normen Olimpike. 
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Akademi
a e 
Arteve 
Marciale 
P4rishtin
a 5111887-1 

Rr.Isa 
Kastrati, 
perballe 
shkolles 
fillore 
Iliria - 
Prishtine 

Pajisje 
Sportive 1500 

Akademia e Arteve Marciale per te 
zhvilluar aktivitetet e saja sportive eshte e 
domosdoshme paisja me paijisje sportive - 
rekuizita te cilat na artet marciale jane te 
shumta dhe te llojeve te ndryshme por pa 
te cilat nuk mund te mendohet zhvillimi i 
Taekwondo-se pa pajisje te tilla. 
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Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Klubi i 
taekwond
os 
Prishtina 5111887-1 

Rr.Isa 
Kastrati, 
perballe 
shkolles 
fillore 
Iliria - 
Prishtine 

Riedukimi i 
nxenesve 
problematik 
te klaseve te 
gjashta 1500 

Te gjitha jemi deshmitare te dhunes neper 
shkolla qe sot eshte duke ndodhur, jo 
discipline, lenje pasdore e mesimit,rrahje 
te shumta mes nxenesve etj. Prandaj duke 
pare keto dukuri negative te nxenesve 
permes keti projekti synojme qe te 
merremi me kete kategori te nxenesve 
duke I angzhuar me sportin e Taekwondo-
se,duke i edukuar permes keshillave te 
ndryshme nga instruktori I TKD, 
psikologu, permes lojerave, shetive, 
vizitave ne vende te 
rendesishme,konsultimeve me prinderit 
dhe mesimdhenes. 

182 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Akademi
a e 
taekwand
os 
Hapkido 

5101072-
8 

Pallati i 
Rinise 

MBESHTET
JE 
FINANCIAR
E PER 
GARA -
REKUIZITA 1500 

PJESEMARRJA NE GAREN 
NDERKOMBETARE QE DO TE MBAHET 
NE THERANDE ME RASTIN E 10 
VJETORIT TE KETIJ EVENIMENTI, DHE 
KAMPIONATI MBAREKOMBETAR QE 
DO TE MBAHET NE SHQIPERI KU DO 
TE MBLIDHEN GJITHE KOMUNITETI I 
SPORTIT TE TAEKWONDO-SE. 

183 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 

Klubi i 
taekwond
os Don 

5112656-
4 

"Musine 
Kokalari" 
nr.46 

Pjesmarja e 
garuesit ton 
ne garat 
nderkoimbe
tare 1600 

Aktiviteti i klubit Taekwondo "DON" nga 
Prishtina eshte,ushtrimi permanent 
,,edukimi i pjesmarsit ne zhvillimin 
fizik,,mendor.,duke ushtruar dhe pas nje 
kohe,formohet personaliteti pozitiv.Klubi 
Taekwondo "DON" nga Prishtina ka 
aktivitete sportive ,Arteve Marciale,,duke 
prezentuar se pari klubin e vet, pastaj dhe 
duke mare pjes ne garat Kombetare dhe 
ato Nderkombetare. 
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rinore në Komunën e 
Prishtinës  

184 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Klubi i 
boksit 
Prishtina 

5110505-
2 

Rr; Mark 
Isaku nr:2 

Perkrahje 
per sezonin 
vjeshtor 
2019 790 

Klubi ynë ka ndërmarr ketë aktivitet 
sportiv me qellim te masivizimi, kultivimit 
dhe promovimit te këtij sporti në vendin 
tone. Në këto aktivitete janë paraparë te 
marrin pjese te rinj e grupmoshave te 
ndryshme nga 5 vjeç deri te senioret nga te 
gjitha komuniteteve 

185 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Klubi i 
kick 
boksit 
Gina 

5116897-
6 

Rr:Fetih 
Haxholli, 
nr 16 

Perkrahja 
per stinorin 
vjeshtor 
2018 1500 

Synojmë ti bashkojmë te rinjtë te merren 
me një aktivitet sportiv, dhe nëpërmes 
garave te përbashkëta te karatesë te 
krijojmë raporte te reja në mes te rinjve te 
komuniteteve te ndryshme. 

186 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Klubi i 
shenjtari
se 
Dardania 

5101443-
0 

Pallati i 
Rinisë dhe 
Sporteve 

PËR 
PAJISJEN E 
KLUBIT TË 
SHENJËTA
RISË ME 
REKUIZITA 
– ARMË 
SPORTIVE, 
PAJISJE TË 
DOMOSDO
SHME DHE 1232.2 

Projekti ka per qellim furnizimin me 
rekuizita sportive, paisje sipas projektit te 
bashkangjitur 
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MATERIAL
E TJERA TË 
SHENJËTA
RISË 

187 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Klubi i 
shenjtari
se Zenel 
Hajdini 

5101589-
4 

QRS 
"Adem 
Jashari" 
(poligoni i 
shenjetari
se) 

Thirrje per 
aplikim per 
subvencione 
per Rini dhe 
Sport 2059.34 

Pjesmarrja e sukseshme ne garat 
Kombetare dhe nderkombetare te garuesve 
te klubit Zenel Hajdini . 

188 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Shkolla e 
Notit 
Zenit 

5115989-
6 Prishtinë 

Zenit 
Swimming 
Camp - 
Kampi i 
Notit 2900 

Duke e pasur parasysh që rreth 40% e 
numrit të popullatës në Prishtinë dhe 
regjion e përbëjnë fëmijët deri ne 16 vjeç 
(rreth 70,000) dhe një numër i 
konsiderushem i tyre nuk dijnë not, KNZ 
me projektin Zenit Swimming Camp ka për 
qëllim rritjen e mundësisë për 50 fëmijë të 
moshës 8 - 16 vjeç të njihen me notin në 
aspektin tëorik dhe atë praktik. Prandaj , 
ky kamp do të ngërthejë në vete elemetin e 
ligjerimit dhe të punës praktike të notit. 

189 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Klubi i 
Gjimnast
ikës 
Prishtina 

5113201-
7 

Pallati i 
rinis dhe 
sporteve 

Perkrahje 
publike per 
Klubin e 
Gjimnastikë
s Prishtina 750 

Klubi i Gjimnastikës Prishtina edhe pse 
eshte nje nder klubet me te vjetra ne 
Komunen e Prishtines sa i perket sportit ne 
Gjimnastike ajo zhvillon aktivitetin ne 
kuader te FGJK (Federates Gjimnastike te 
Kosoves) ne te gjitha aktivitetet zyrtare. 
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190 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Klubi i 
gjimnasti
kes Elita 

5116156-
4 

Lidhja e 
Prizrenit, 
Prishtinë, 

Paisje 
sportive - 
vegel 
sportive 2000 

Klubi i Gjimnastikes "ELITA" ne vazhden e 
aktivitetit te saj është e nevojshme paisja 
me veglën gjimnastikore AIR TRAC e cila 
eshte vegel medotike e cila mundeson 
perjshpejtimin e mesimit te ushtrimeve 
bazike dhe profesionale ne gjimnastikes si 
dhe zvogelon mundesine e lendimeve 
sportive. 

191 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Klubi i 
atletikes 
Prishtina 

5112635-
1 

Rr. Agim 
Ramadani 
nr.253 

Subvencione 
per 
pjesemarrje 
ne garat e 
Atletikes 1740 

Projekti ka të bëj me krijimin e kushteve të 
nevojshme për aktivitetet e klubit si ato 
stërvitore ashtu edhe garuese në mënyrë që 
të rrisim numrin e përgjithshëm të atletëve 
në klub. Kjo është menduar të realizohet 
përmes identifikimit të talenteve dhe 
angazhimit më të madh të anëtarëve të 
klubit e kryesisht trajnerëve duke punuar 
me të rinjtë edhe në shkollat e Prishtinës. 

192 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

 "KS 
Prishtina
" 

5110678-
4 

Andrea 
Gropa p.n 

Projekt 
Propozim; 
Mbeshtetja 
financiare 
per "KS 
Prishtina" 2500 

Eshte privilegj te jesh pjese e nje Klubi me 
tradite mbi 70 vjecare! Sivjet Klubi yne 
feston 71 vjetorin e themelimit- Klubi 
Skitar “Prishtina” është themeluar në vitin 
1948 së bashku me Shoqatën e 
Bjeshkatarëve dhe nga viti 1980 kanë 
funksionuar si klube sportive të veçanta. 

193 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 

Klubi i 
shahut 
Prishtina 

5115259-
0 

Dardania 
SU 6/6, 
Llamella -
H 

Kampionati 
Evropian 
per Klube 2208 

Kampionati Evropian per Klube eshte gara 
me prestigjioze ekipore ne Shah ne Evrope 
dhe pjesemarja jone ne kete gare na bene 
pjese te barabarte me klubet Evropiane dhe 
ne te njejten kohe e promovon qytetin e 
Prishtines perkrah metropoleve Evropiane. 
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për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

194 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Klubi i 
mundjes 
Prishtina 

5110879-
5 

Pallati i 
rinise dhe 
sportit-
Prishtine 

Kampionati 
Ballkanik ne 
Bullgari dhe 
Turneu 
nderkombet
ar i Mundjes 
Adem 
Jashari ne 
Prishtine 900 

Kampionati Ballkanik i mundjes kete vite 
do mbahet ne Bullgari.Klubi i Mundjes 
,,Prishtina" do te perfaqesohet me tre 
mundes. 
Turneu nderkombetar i mundjes ,,Adem 
Jashari" kete vite do mbahet nen 
patronatin e Klubit te Mundjes,,Prishtina" 
ne Prishtine. 

195 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
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Kpp 
Prishtina 
Femrat 

5110853-
1 

Bajram 
Kelmendi 
6 

Subvencioni
mi i Kpp 
Prishtina 
Femrat 2592 

Ne kuader te ngritjes se kapaciteteve ne 
fushen e sportit bene pjese edhe aktivitetit 
i OJQ-se, Klubit te pingpongut "Prishtina" 
FEMRAT. Ky klub eshte formuar ne vitet e 
70-ta per vazhduar aktivitetin ne forme 
paralele ne periudhen e rende te sportit 
Kosovar, 1991-1999 dhe menjehere pas 
luftes qe nga shtatori i vitit 1999 e deri me 
sot si antare e Federates se Pingpongut te 
Kosoves. 
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 KPP 
"Shkolla 
e 
Pingpong
ut" 

5110868-
0 

Bajram 
Kelmendi 
45 

Subvencioni
m i KPP 
"Shkolla e 
Pingpongut" 2800 

Klubit te pingpongut "Shkolla e 
Pingpongut" eshte Klub sportiv i 
regjistruar si OJQ. Ky klub eshte formuar 
ne vitet e 70-ta per vazhduar aktivitetin ne 
forme paralele ne periudhen e rende te 
sportit Kosovar, 1991-1999 dhe menjehere 
pas luftes qe nga shtatori i vitit 1999 e deri 
me sot si antare e Federates se Pingpongut 
te Kosoves. 
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Shoqata e 
Paragllaj
dizimit te 
Kosoves 

5110183-
9 

Rr. Ahmet 
Krasniqi 
nr 149 

Perkrahje 
finaciare për 
blerjen e një 
vele me 
pjesët 
bashkangjitë
se 4418 

Me pranimin e fondeve nga komuna, 
promovimi i pajisjes do te jete paktik gjate 
fluturimeve shkollore te studenteve, duke u 
njoftuar me nivelin e larte te sigurise qe kjo 
vele ofron ne fluturime shkollore. 
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AK 
Prishtina  

5110532-
0 

Pallati i 
Rinise 
Prishtine 

AK Prishtina 
2019/2020 2000 

AK Prishtina duhet te organizoje nje gare 
kombetare dhe nderkombtare per vitin 
2019 me qellim tembetjes si klub A dhe 
klub aktiv ne kuader te Federates 
Aeronautike te Kosoves. Gra planifikohet te 
behet per 50 sportiest vendor e 
nderkombetar dhe per zhvillimin e 
metutjeshem te sportisteve te klubit tone.  
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Shoqata e 
Bjeshkat
arise 
Alpiniste 
Shkembi 5115194-1 

Muharre
m fejza 

Masovizimi i 
sportit 
malor - 
mbrojtja e 
ambientit 1750 

Masovizimi i sportit malor dhe mbrojtja e 
ambientit tashmë është afirmuar si nje 
dukuri tipike e qytetarimit të sotem. Ajo 
cka parashikohet në të ardhmen është 
rritja e shkalles se interesimit për këte 
dukuri. Kosova, por edhe Prishtina ka 
mundesi të shumta të masovizimit , 
veqanerisht në Parkun e Germise,Pyllin e 
Arinjeve,Liqenin e Badocit,Parkun 
Arkeologjik Ulpiana,etj ku është qasja me e 
lehte nga Prishtina shume e populluar 
tashme. 
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Federata 
e Tenisit 

5100627
5 

Rr. Agim 
Ramadani
, Shtepia e 
Sportit 

Winnter 
Tennis 3150 

Qëllimi kryesor i projektit është sigurimi i 
fushave adekuate për ushtrime të tenisit 
gjatë sezonës së dimrit, për top tenistët e 
Prishtinës të gurpmoshave U08-U18. 
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3x3 
Prishtina 

5116889-
5 Prishtine 

3x3prishtina 
kuq e zi 3290 

Per nder te dites se flamurit me 28 nentor 
2019 ne prishtine do te mbahet 3x3 
prishtina kuq e zi streetball tournament 
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Shoqëria 
Bjeshkat
are 
Alpiniste 
Prishtina 

5102426-
5 

Andrea 
Gropa pn 

Kërkesë për 
Përkrahje 
Financiare 
për Aksionet 
Bjeshkatare 
06/09/2019 
- 
28/02/2020 2500 

Aksionet e ShBA Prishtina janë aksione 
bjeshkatare me kohëzgjatje një ose 
eventualisht dy ditë. Si ngjarje, janë të 
karakterit rajonal por ka edhe të karakterit 
ndërkombëtarë. 
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Shoqata e 
Pedagogë
ve 

5101036-
1 

VETERNI
K 
PRISHTI
NË 

Kërkesë për 
përkrahje 
Sportit 
shkollore 
Prishtinë, 
për 
zhvillimin e 
garave 
shkollore: 
2019 8075 

Qëllimi i projektit është qe Shoqatës se 
Pedagogeve ti sigurohet një ekzistencë 
solide me qellim te mbarëvajtjes se garave 
në numër sa më të madh të sporteve me 
qëllim që tu jepet mundësi nxënësve të 
shkollave të shfaqin interesin dhe 
shkathtësitë e tyre në sportet e preferuara. 
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Klubi 
Triathlon 
Prishtina 

5117530-
1 

Rr.Xhevde
t Doda 
Nr.60 

Masovizimi i 
sportit të 
Triathlonit 2575 

Klubi i Tirathlon Prishtina eshte klub i ri i 
cili ka per qellim masovozimin e ketije 
sporti ne Komunen e Prishtines me qellim 
zhvillimin e sportit te triathlonit ne grup 
moshat e reja. 
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Shkolla e 
Futbollit 
Arsenal 

5114888-
6 

Matiqan, 
Prishtinë 

Turneu 
memorial 
“Fadil 
Vokrri” 
Edicioni i 
dytë 4000 

Turneu memorial “Fadil Vokrri” ka filluar 
te organizohet ne vitin 2018 ku eshte 
vazhdimesi e turneut te vitit te ri i cili 
mbahet tani e 16-te vite. 
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Together 
Initiative 
for 
Progress 

5115571-
8 

Kodra e 
Trimave, 
rr."Çeta e 
Llapit" 

Shënimi I 
Ditës së 
Rinisë së 
Prishtinës 
30 Shtator 
2019 3500 

Duke konsideruar organizimet e 
mëhershme për nderë të Ditës së Rinisë së 
Prishtinës dhe nevojës që si 
kryeqytet të shtojmë aktivitetet për nderë 
të kësaj dite, vlerësojmë që organizimi i 
veqant i aktiviteteve 
për këtë ditë do ndihmonte që të ngrisim 
nivelin organizativ dhe cilësor të 
prezantimit të të rinjve në atë 
ditë. 
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Free 
Libre 
Open 
Source 
Software 
Kosova 

5115677-
3 

Ganimete 
Terbeshi 2 

Prishtina 
Hackerspace 
faza II 6820 

Prishtina Hackerspace, është një hapësirë 
eksperimentuese, bashkëpunuese e hapur 
ekskluzivisht për qëllime teknologjike, 
edukative, kulturore dhe shkencore. 
Qëllimi i hapësirës është që të: 
● Siguroj hapësirë të punës, pajisje dhe 
burime të tjera për përdorim të përbashkët 
nga të gjithë anëtarët; 
● Inkurajoj mësim të vazhdueshëm pas 
orarit mësimorë nëpërmjet punëtorive, 
klasëve, seminarëve dhe mentorimit. 
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Institute 
for 
Internshi
ps and 
Develop
ment 

5115974-
8 

Bajram 
Kelmendi, 
Nr 83 

Bota I 
përket 
teknologjisë, 
përgaditja e 
të rinjëve 
për tregun e 
punës 3620 

Përmes realizimit këtij projekti të 
propozuar do të mbështeten femrat dhe të 
rinjët e të gjitha komuniteteve që jetojnë në 
Rajonin e Prishtinës. Synojm që të 
zhvillojm kapacitetet profesionale tek këto 
grupe në fushën e TIK si dhe fushat e tjera 
profesionale në mënyrë që të rritet cilësia 
profesionale dhe fuqizimi përmes 
aktiviteteve që do të ndihmojnë në kyqjen e 
tyre në tregun e punë 
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Olimpiad
a 
Speciale 
e 
Kosoves 

5111326-
8 

Tahir 
Zajmi 

Sporti bën 
Inkluzion 3430 

1. Objektivi kyresor i projektit është që 
fëmijët me aftësi të kufizuara dhe ata fmijet 
nga komuniteti REA të kenë një përkrahje 
më të madhe nga shoqëria jonë, kjo arrihet 
vetem duke realizuar aktivitete sportive 
gjithëpërfshirëse me nxënës që vijojne 
mesime në shkollat e rregullta dhe ata me 
nevoja te veqanta. 
2. Bashkëpunime gjithpërfshirse ndërmjet 
gjinive, komuniteteve, dhe shkollave. 
3.Vetedijësimi i fëmijëve dhe të rinjëve nga 
shkollat e rregullta per shoqeri inkluzive. 
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Prishtinës - 
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Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 

Organiza
ta 
Kosovare 
per 
Talent 
dhe 

5200286
-9 

Meto 
Bajraktari 
Street No 
4-1 1 

Kambi 
Mbijetesa në 
Natyrë 5490 

Mbijetesa në Natyrë është kamp një javor, i 
cili mbledh 40 të rinjë nga të gjitha zonat 
urbane dhe rurale të Kosovës në Qëndren 
Rekreative Gërmia, në Prishtinë. Të rinjtë 
pjesëmarrës do të zhvillojnë shkathtësitë e 
mendimit kritik dhe mbijetesës në natyre – 
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Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Arsim - 
TOKA 

përmes angazhimit në aktivitete atraktive 
dhe planifikim të projekteve vullnetare. 
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rinore në Komunën e 
Prishtinës  

ATOM3R
un 

5115199-
2 

Ismet 
Krasniqi 

Promovimi I 
vlerave të 
Parkourit 
efikase pë 
pjesëmarrje 
massive të 
Rinisë në 
aktivitete 
rekreative, 
sportive 5080 

Me ketë projekt synojmë edukimin-
promovimin përmes praktikave të 
Parkourit tek të rinjtë, duke shtrirë 
aktivitete në gjitha llojet dhe pikpamjet ku 
mund ti atakojmë rininë për ti përfshirë në 
programe atraktive dhe sportive te 
parkourit gjithashtu, ku duke promovuar 
jetesën e shëndetshme apo preventivën si 
alternativë më e mirë e të larguarit nga 
dukurit negative. 
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aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Qendra 
për 
Shoqëri 
Civile në 
Prishtinë 

5116862-
3 Shkabaj 

Ngritja e 
kapaciteteve 
të 
organizatave 
të shoqëris 
civile dhe të 
të rinjëve 3090 

Ngritja e kapaciteteve të organizatave të 
shoqërisë civile (OSHC-ët) dhe të të rinjëve 
që veprojnë në nivel komunal të Prishtinës 
në fushën e shkrimit të projekt-
propozimeve me anë të organizimit të 
punëtorive për trajnim të përbashkët të 
shoqërisë civile dhe të të rinjëve të këtyre 
komunave. 
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Shtëpia 
ime, e 
drejta 
ime 

5116852-
6 

Kadri 
Zeka 

Gara në dy 
rrota 4150 

Me qellim edukimi edukimin e femijeve pe 
te perdorur bicikletat , nje mjete miqesore 
nme mjedisin dhe i shendeteshem per 
neriun . Qellimi i projektit eshte organizimi 
i nje aktiviteti per femije ne formen e nje 
gare me bicikleta .  
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ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Mozaiku 
Human 

5116877-
1 

 
rr."Zenel 
Salihu" nr 
12 

Jeto 
shëndetshë
m me Not 3428 

Ky projekt eshte bashkepunim i OJQ 
"Mozaiku Human" me SHFMU "Zenit" per 
realizimin e aktiviteteve sportive, 
respektivisht sportit te notit me femije te 
grupeve te margjinalizuara te Komunes se 
Prishtines. 

215 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
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Thirrje publike - Për 
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propozimeve 
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Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Kuvendi i 
te 
Rinjeve 
te 
Kosoves 51125754 Prishtine 

“Eja adreso 
brengën që 
të gjejmë 
zgjidhje së 
bashku” 2142 

Kuvendi i të Rinjve të Prishtinës fton të 
gjithë të rinjtë e Komunës së Prishtinës në 
Kuvendin Komunal të Prishtinës, për të 
adresuar problemet me të cilat përballen të 
rinjtë, për të disktutuar dhe për të ofruar 
zgjidhje bashkarisht. 
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aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Ojq 
Fokus 

5117627-
8 

Rr. 
Bulevardi 
Nena 
Tereze, Nr 
2 

Zhvillimi I 
kapaciteteve 
te të rinjët 
nga zonat 
rurale me 
anë të 
Edukimit 
Jo-Formal 3600 

Programi ka për qëllim perfshirjen e te 
rinjve nga zonat rurale ne aktivitete 
shoqerore, dhe ngritjen e kapaciteteve te 
tyre me anë të aftësimit të tyre në zhvillim 
te shkathtesive te buta, zhvillim të 
komunikimit, mendimit kritik.  
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Kosovo 
Institute 
of 
Technolo
gy 5117477-1 

Muharre
m Fejza, 
Nr. 90 

Zhvillimi I 
shkathtësive 
për 
ndërmarrësi 
për të rinjët 
dhe femrat e 2790 

Në analiza të ndryshme për rininë 
theksohet se “është e një rëndësie jetike që 
Kosova të investoj në një përkrahje më të 
madhe, për të ndihmuar të rinjtë, duke ju 
ofruar trajnime të nevojshme për ngritjen e 
shkathtësive jetësore në mënyrë që të 
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për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

reja në 
Prishtinë 

përgatiten për tregun e punës dhe ushtrim 
të praktikës në punë 
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Thirrje publike - Për 
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Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Iniciativa 
Rinore 
nga 
Kodra e 
Trimave 

5110053-
5 

Rr. 
Aleksande
r Xhuvani 

Ngritja e 
bashkpunim
it të Ojq-ve 
locale dhe 
klubeve për 
integrimin e 
rinisë dhe 
atyre të 
margjinalizu
ara në 
komponentë
n 
vullnetarizë
m, rini, 
rekreacion 2700 

Ngritja e bashkëpunimit të OJQ-ve lokale 
dhe klubeve për integrimin e rinisë dhe 
atyre të margjinalizuar ne komponentën 
vullnetarizëm, rini, rekracion. 
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rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Centre 
for 
Educatio
n and 
Develop
ment - 
Elita 

5115979-
9 

Rruga 
Agim 
Ramadani 

Mbështetja 
dhe 
promovimi I 
punë 
vullnetare 
në Komunën 
e Prishtinës 4325 

Duke realizuar aktivitetet e këtij projekti 
synohet mbështetja e praktikave të mira të 
punës vullnetare, përkrahja dhe njohja e 
punës vullnetare. 
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për organizimin e 

Instituti 
Kosovar 
per Rend 
dhe Ligj 511479-1 

Ilir 
Konushev
ci nr.100 

Nxitja e 
iniciativave 
rinore për 
punën 
vullnetare 
bazuar në 
Udhëzimin 
Administrati 2300 

Qellimi primar eshte nxitja dhe promovimi 
i puens vullnetare bazuar ne Udhezimin 
Administrative 2010/10 i MKRS per punen 
vullnetare e te rinjve.Bazuar edhe ne 
legjislacionin sekondar IKRL dhe 
implementimin e udhezimit per pune 
vullnetare IKRL konsideron se eshte e 
domosdoshme promovimi i punes 
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aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

v Nr. 
10/2010 

vullnetare dhe themelimi i rrejtit te 
vullnetarizmit ne Komunen e Prishtines 
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aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

OJQ 
Dyvó 

5116903-
4 

 
Rr. Agim 
Ramadani 
34/19 

Designathon
- për ide të 
gjelbërta 
dhe 
inovative 5055 

OJQ Dyvó ka për qëllim themelimin e një 
think tank Laboratori per te rinjet i cili do 
të gjeneroj njohuri për krijimin e një 
‘makerspace” me komunitetin 
përkomunitetin. Përveç aftësive shkencore 
dhe teknologjike 
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American 
Advising 
Center 

5116164-
5 

ASK, 
Enver 
Zymberi 5 

Akademia 
Përgaditore 
e Prishtinës 
PREP 
Academy-
Prishtina 4164 

Akademia Pergatitore e Prishtines - PREP 
Academy - Pristina - ka per qellim 
fuqizimin profesional dhe akademik te te 
rinjeve/rejave nga Komuna e Prishtines 
duke ju ofruar trajnime/kurse pergatitore 
te gjuhes angleze - sipas planprogramit te 
testit nderkombetare iBT TOEFL  
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Një Art 
Ndryshe 

5115457-
7 

Rr. Bedri 
Gjini 

Sculpture in 
String 4200 

Sculpture in String, është një lëmi unike e 
artit, kombinim i parimeve matematikore, 
gjeometrike dhe dizajnit artistik. 
Dizajnimet krijohen nga grupimi dhe 
mbivendosja e pikave dhe segmenteve të 
shumta përmes dritë-hijes, ngjyrës dhe 
toneve të fijeve. 
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Research 
(RCH) 

5116057-
6 

Rr.Eqrem 
Qabej, 
Prishtine 

Çka pas 
përfundimit 
të shkollës 
fillore 1555 

Qëllimi i këtij projekti është që të ngritet 
kapaciteti i nxënësve në shkollat e mesme 
të Komunës së Prishtinës dhe vetëdijesimi i 
tyre në orientimin në karrierë, pra në 
përcaktimin e drejtimit që duan të 
studiojnë pas përfundimit të shkollës së 
mesme.  

225 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

General 
Youth 
Educatio
n of 
Kosovo 
(GYEK) 

5115921-
7 

Rr.Holger 
Petersen 

Ngritja e 
kapaciteteve 
rinore në 
Prishtinë 2415 

Qëllimi i këtij projekti është që të ngriten 
kapacitetet profesionale të OSHC-ve rinore 
të Komunës së Prishtinës dhe të rinjëve që 
planifikojnë të bëhen pjesë e OSHC-ve të 
ndryshme në hartimin, menaxhimin dhe 
zbatimin e projekteve, 
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Kids 
Town 

5117417-
8 

Isa 
Kastrati , 
pn, 
Prishtinë 

Ueb-portali 
shkollor-
parandalimi 
I bullizmit 
në sjkolla 4500 

Dukuria e “bullizmit” sidomos tek moshat 
adoleshente në Kosovë ka filluar të bëhet 
një dukuri shqetësuese në shkolla. Për 
trajtimin e tij është me rëndësi të kuptohen 
faktorët që ndikojnë tek një fëmijë të bie 
“pre” e këtij fenomeni dhe që mund të 
shtyejnë një fëmi të bëhet “bullist”.  
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Komiteti 
i Grave te 
Verbera 
te 
Kosoves 5111117-6 

Rr. 
Gazmend 
Zajmi 

Trajnimi 
dhe ngritja e 
kapaciteteve 
të personave 
të verbër 
dhe me të 
parë të 2888 

Socializimi, përgatitja fizike dhe aftësimi i 
përsonave të verbër në lëmi të ndryshme 
është prioritet i KGVK-së. 
 
Projekti ka për qëllim aftësimin e të rinjëve 
të verbër dhe me të parë të dobësuar si dhe 

https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf


256 
 

për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

dobësuar në 
sport 

ngritjën e vetëdijës së tyre për pjesëmarrje 
në aktivitete sportive. 
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Shoqata 
Nderkom
unale e te 
te 
Verberev
e 
Prishtine 

5100516-
3 

rr. Ali 
Hadri 8/a 

Masovizimi-
Integrimi I 
Komunitetit 
të të 
verbërve në 
garat 
sportive 700 

Qellimi i ketij projekti ka te beje me 
integrimin e personave te verbere dhe me 
te pare te dobesuar si dhe zhvillimin dhe 
socializimin neper mes garave te ndryshme 
sportive. 
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Qendra 
për 
Politika 
Hulumtu
ese 

5113619-
5 

Rr. 
Bajram 
Kelmendi, 

Mospërdori
mi I 
substancave 
narkotike 
tek të rinjët 2470 

Ky projekt përfshin aktivitete të ndryshme 
që ndërlidhen me avokimin që duhet bërë 
tek të rinjët për mospërdorimin e 
substancave narkotike. Mospërdorimi i 
substancave narkotike do të jetë qasja 
kryesore për vetëdijesimin e të rinjëve, që 
të kenë vëmendjen e duhur karshi dukurive 
negative që zhvillohen dhe varësisë nga 
substancat narkotike. 

230 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Tourism 
and 
Marketin
g 
Institute 
- tmi 

5117552-
2 

Rr.Shaban 
Polluzha 
pn 

Informimi I 
të rinjëve 
për pikat 
turistik të 
Prishtinës 2495 

Qëllimi kryesor i këtij Projekti është 
organizimi i aktiviteteve rekreative dhe 
informuese me nxënësit e shkollave fillore 
të fshatrave për pikat turistike të 
Prishtinës. Fokusi, orientohet rreth nevojës 
informuese dhe kujdesit që duhet pasur, 
për ruajtjen e kësaj pasurie si parakusht 
për zhvillim të turizmit. 
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Instituti 
per 
Zhvillim 
dhe 
Integrim 

5113942-
9 

Rr.Shaban 
Polluzha 
pn 

Informimi 
dhe 
vetëdijësimi 
I të rinjëve 
rreth 
dukurive 
negative 1550 

Dëshira dhe vunlleti për të realizuar këtë 
projekt është që të bëhet përmirësimi i 
qasjes së rinisë në kujdesin per dukurit 
negative, shëndetësor cilësor, edukatës 
seksuale, në shkollat fillore dhe te mesme, 
duke pasur parasysh trendin e jetesës dhe 
qasjen e rinisë  
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Qendra 
për 
Informim 
dhe 
Përmirësi
m Social 

5116360-
5 

Rr. 
Bulevardi 
Dëshmorë
t e 
Kombit, 
nr 72/9 

Outrun 
Anxiety 1880 

 Qëllimi i projektit është që përgjatë muajit 
Shtator të ketë ngjarje sportive ku 
qytetarëve mund të iu prezantohen sporte 
të ndryshme që munden t'i zhvillojnë së 
bashku me shoqëri, ose edhe vetë në kohën 
e tyre private, dhe të incentivizohen që të 
krijojnë shprehi që t'i vazhdojnë ato 
aktivitete pasi që përfundon Shtatori. 

233 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Kuvendi 
Rinor i 
Prishtine
s 

5117969-
2 

Rr.Leke 
Dukagjini 
Su- 6/6 B1 
Nr.34, 
Dardani-
Prishtine I ri si shofer 2060 

Projekti “I riu si shofer” vjen si 
domosdoshmeri nga shqetesimet tona per 
numrin e larte te aksidenteve te shkaktuara 
dhe ate vetem ne 6 mujorshin e pare te 
ketij viti e qe kane perfshire numer te 
madh te te rinjve, si shofer dhe si viktima. 

234 

Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 

Dedicate
d,Determ
ined and 
Disciplin
ed Youth 

5116664-
7 

Rr. Ilaz 
Kodra, 
LL.B.Hyrj
a 4 Nr 4 
10000 
Prshtinë 

Vullnetariz
mi Virtual 3470 

Në Kosovë ekziston infrastruktura ligjore 
që e rregullon vullnetarizmin, udhëzimi 
administrativ për punë vullnetare UAPV 
1/2016. Pavarësisht këtij udhëzimi të rinjtë 
në Kosovë janë pak të njoftuar mbi 
mundësitë që ofron vullnetarizmi si dhe 
detyrat dhe përgjegjësitë e vullnetarëve.  
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Astrono
my Club 
of Kosova 

5115820 - 
2 

 
Rr. Ahmet 
Krasniqi, 
Pn - 
Prishtinë 

Prishtina 
Festivali i 
Yjeve 4620 

PFY, është një ngjarje kulturore-rinore që 
ka për qëllim të sjellë së bashku 
komunitetin e astronomëve amatorë dhe 
profesional si dhe të gjithë qytetaret e 
Prishtinës. Festivali përbehet nga shumë 
aktivitete tërheqëse, diskutime, 
prezantime, përfshirë vëzhgimin e yjësive 
dhe trupave qiellorë përmes teleskopëve 
etj.  
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aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Plan your 
future 

5117980-
3  

Kursimi i 
Parasë 4200 

“Kursimi i parasë” që ne vitet e para te 
jetës, paraja behet pjese e rëndësishme e 
jona. Por nuk është aq e thjeshte sa duket. 
Është shume e rëndësishme te mësohet si 
duhet te përdoret paraja, ku duhet te 
investohet dhe si mund ta fitohet. Si 
prindër dhe si institucione është detyra 
jone t’i bëjmë te qarta këto para fëmijëve 
tanë. 
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Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
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Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Bashkimi 
Rinor E 
Ardhmja 
E Ndritur 

5115473-
8 

Rr.Rruste
m Statovci 

Edukimi i të 
rinjëve të 
komunitetev
e Rom, 
Ashkali dhe 
Egjiptian 
për të 
drejtat e 
njeriut, 
paqen, 
tolerancën 
dhe 3000 

Përmes këtij projekti BRAN synon që të 
promovojë vlerat demokratike dhe 
qytetarisë aktive tek të rinjët e 
komuniteteve Rom,Ashkali,Egjiptian dhe 
komunitetet e tjera të komunës së 
Prishtinës që përmes edukimit joformal 
dhe krijimit të të mësuarit gjatë gjithë 
kohës duke ju ofruar të rinjëve ngritjen e 
kapaciteteve përmes edukimit joformal 
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reduktimin 
e konfliktit 
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Akademi
a 
Profesion
ale 
Infinit 

5117480-
1 

Shaban 
Polluzha1
9/1 

Fuqizimi 
profesional i 
vajzave të 
reja në 
produkte 
“Handmade
” 3060 

Krahas aktivitete të edukimit joformal, 
rëndësi të veqant ka vetëpunësimi i të 
rinjve, me theks të veqant vajzave. Tema 
është fuqizimi profesional i vajzave dhe 
nxitja e vetëpunësimit. Aftësim profesional 
në fushën e përpunimit të tekstilit përmes 
qepjes dhe prerjes si dhe punimit të stolive 
për vajza dhe gra, mundëson trajnim, 
aftësim, vetëpunësim dhe mundësi për 
pavarësi financiare pra punësim direkt, 
gjithashtu ndikon në emancipimin e tyre 
dhe pjesëmarrjen më të madhe në jetën 
publike. 
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Komuna e 
Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Research 
(RCH) 

5116057-
6 

Rr. Eqrem 
Qabej Fol pa marre 3850 

Të folurit në publik, nuk është një proces i 
lindur, por i zhvilluar ndër vite historikisht, 
proces i cili shumë herë na bën të ndihemi 
të stresuar dhe të kemi ankth dhe frikë, 
poashtu jemi më të prirur për të bërë më 
shumë gabime. Të gjithë njerëzit, qysh nga 
mosha e vogël sfidohen nga të folurit në 
publik, duke u nisur nga organizimet e 
vogla familjare, shkolla, prezantimet në 
fakultet, kur flasim para kolegëve të punës, 
para klientëve apo edhe para një turme të 
madhe njerëzish. 
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Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 

General 
Youth 
Educatio
n of 
Kosovo 
(GYEK) 

5115921-
7 

Holgen 
Petersen 

Krijimi i 
sigurisë se të 
rinjve nga 
Krimet 
Kibernetike 3000 

Qëllimi i këtij projekti është vetëdijësimi i 
të rinjëve të Komunës së Prishtinës se 
ç’është krimi kibernetik, nga vjen, çfarë e 
ndihmon të jetë kaq i përhapur, si 
mundemi ta parandalojmë dhe a jemi të 
përgatitur përballë këtij fenomeni. Shtimi i 
debateve dhe trajnimeve me të rinjët, 
informimi sa më i madh i tyre mbi rreziqet 
që paraqet krimi kibernetik, cilat janë 

https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf


260 
 

rinore në Komunën e 
Prishtinës  

mënyrat se si mund të zvogëlojm 
mundësinë për të mos rënë viktim e krimit 
kibernetik. 
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Prishtinës - 
Drejtoria 
për Rini 
dhe Sport d 

Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Forumi 
per 
Integrim 
Social 

5'117910-
2 

rr. Andrea 
Gropa, nr 
12 

Teknologjia 
tek të rinjtë, 
ndikimi, 
pasojat dhe 
rreziku nga 
bullizimi 3150 

Arritjet teknologjike kanë bërë që të rinjtë 
te ekspozohen para pajisjeve teknologjike, 
shpesh edhe në mënyrë negative. Kjo ka 
prekur të gjitha moshat, por më të 
ekspozuar janë fëmijët nëpër zonat rurale 
ku edhe hapësira për aktivitete të 
ndryshme te fëmijëve janë më të kufizuara 
(nuk ka zona të caktuara me lodra për 
fëmijët ku do të kalonin ditën e tyre pas 
orëve mësimore, etj). 
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Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 
rinore në Komunën e 
Prishtinës  

Instituti 
per 
Zhvillim 
dhe 
Integrim 

5113942-
9 

Rr. 
Shaban 
Polluzha, 
nr 12 

Integrimi i 
të rinjëve në 
tregun e 
punës 2700 

Qëllimi i përgjithshëm i projektit është 
promovimi i shërbimeve të punësimit me 
fokus integrimin e te rinjve në tregun e 
punës dhe kërkimin aktiv të punës tek të 
rinjtë në Prishtinë.  
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Thirrje publike - Për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekt 
propozimeve 
të  Individëve, Klubeve, 
Shoqatave dhe OJQ-ve 
për organizimin e 
aktiviteteve sportive dhe 

Innovatio
n Centre 
Kosovo 

5200246
-0 

Rexhep 
Mala 28A 

NASA Space 
Apps 
Prishtina 
2019 1820 

NASA Space Apps Challenge eshte gara me 
e madhe ne bote me te dhena te hapura, e 
mundesuar nga NASA, e cila kete vit 
organizohet per te tetin vit me rradhe. 
Vetem ne vitin 2018, 18,000 pjesemarres 
nga e mbare bota kane marr pjese ne 200 
gara te organizuara ne 75 shtete. 
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rinore në Komunën e 
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1 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 

Qendra 
për 

Edukim, 
Inovacio

n dhe 
Zhvillim 

Profesion
al 

"Akadem
ia  

5117302-
3 

Rr. 
Mehmet 
Mustafa, 

Nr. 3, 
Ferizaj   

Akademia 
për 

Promovimin 
dhe 

Zhvillimin e 
Dijes 

10,980 
€ 

Ngritja e kapaciteteve të dijes dhe 
përgatitjes së nxënësve në disa lëndë që 
parashihen në Programin Nacional për 
Rininë përmes kurseve. Në lëndët Gjuhë 
Angleze, Teknologji e Informimit dhe 
Komunikimit, Ekonomi, etj. 

2 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 

Udruzenj
e za 

kulturu 
PLEJAD

A  
5115577-

7 

Grncare, 
b.b. 

Prizren 

Podsticanje 
znanja - 

kreativnosti 
I 

takmicorsko
g duha 
medu 

mkadima iz 
Bosnjacke 
zajednice 2,120 € 

Ngritja e kapaciteteve te dijes dhe 
promovimi i Programit Nacional per 
Rinine përmes kampanjave, trajnimeve etj. 

3 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 

Institute 
for 

Manage
ment and 
Develop
ment - 
IMD 

5113694-
1 

Rr. Eqrem 
Qabej, 

hyrja 4, 
nr.4 

Promovimi i 
intelegjencë

s 
emocionale 
për nxënësit 
e shkollave 
të mesme - 
Komuna e 
Suharekës 3,020 € 

Fuqizimi i kapaciteteve të dijes dhe 
intelegjencës emocionale te të rinjtë 
përmes trajnime të ndryshme 

4 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 

Economi
c training 

and 
Research 
Institute 
- ETRI 

5113639-
0 

Rr. Ismajl 
Dumoshi, 
h1/VI/22, 
Prishtinë 

Zhvillimi 
dhe 

Promovimi i 
Mendimit 
Kritik në 3,030 € 

Zhvillimi dhe Promovimi i Mendimit Kritik 
në Komunën e Podujevës përmes 
trajnimeve, pergatitje te manualeve e 
aktivitete tjera  

https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf
https://prishtinaonline.com/uploads/thirrja.pdf


262 
 

Rini dhe 
Sport 

të dijës dhe shpirtit 
garues 

Komunën e 
Podujevës 

5 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 

Qendra 
për 

Zhvillim 
Ekonomi

k dhe 
Social - 
CESD 

5112883-
4 

Rr. 
Gazmend 
Zajmi, nr 

75, 
Prishtinë, 
Kosovë, 
10060 

Promovimi 
dhe ngritja e 
konkurrencë

s në dije 5,000 € 

Thellimi i dijes tek nxënësit, forcimi I 
shpirtit garues të nxënësve të shkollave të 
mesme përmes aktiviteteve senzibilizuese, 
trajnimeve, ekspozitave e aktivitete tjera. 

6 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 

Organiza
ta për 

Zhvillim 
"Llogarit

ari" 
5114475-

9 
Pejë, 

30000 

Konsulencë 
Profesionale 

për 
aftësimin e 

të rinjëve në 
Ekonomi 

(për shkollat 
e mesme 

ekonomike) 12,970 € 

Aftësimi dhe promovimi i dijes në fushën e 
ekonomisë duke ju përshtatur Standardeve 
Ndërkombëtare Ekonomike dhe përgatitja 
e nxënësve për të marr pjesë në garë.  

7 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 

Leadersh
ip 

Develop
ment 

Associati
on 

Albania 
(LDA) 

5300584
-5 

Rr. 
Ramadan 
Rexhepi, 

p.n, 
Ferizaj, 
10000, 

Republika 
e Kosovës 

Rëndësia e 
të 

menduarit 
kritik në 
shkolla 9,030 € 

Ngritja e kapaciteteve të dijes dhe 
mendimit kritik në shkolla përmes 
trajnimeve në disa module e aktivitete 
tjera.  

8 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 

Vullnetar
izmi në 
Kosovë 
(VNK) 

5117196-
9 

Rr. Tringë 
Smajli Nr. 

12 
Prishtinë  

Avanco 
diturinë 

tënde 5,020 € 

Ngritja e dijes te nxënësit nëpërmjet 
aktiviteteve atraktive jashtëkurrikulare, 
trajnimeve e punëtorive që për qëllim 
përgatitjen e nxënësve për garat e 
Programit Nacional për Rininë.  

9 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit Buna 
5116145-

9 Prishtinë 

Teknologjia 
e 

Informimit 
dhe 

Komunikimi
t 7,980 € 

Ngritja e dijes te nxënësit në lëndën e 
Teknologjisë së Informimit dhe 
Komunikimit për t'i përgatitur ata për gara. 
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Rini dhe 
Sport 

të dijës dhe shpirtit 
garues 

10 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 
Talk to 

Me 
5117774-

6 

Rr. 
"Muharre
m Fejza", 

Chelse 
Point, H3 
Nr2 Kp, 

Prishtinë 

Gara e 
Diturisë - 
Vëzhgim 16,760 € 

Në përputhje me parimet themelore, 
vizionin dhe fushëveprimtarinë e 
Programit Nacional për Rininë, Projekti ka 
mundësiar angazhimin e monitoruesve të 
drejtëpërdrejtë që kanë të vëzhguar 
mbarëvajtjen e punës në garën e diturisë 
në nivelin republikan. 

11 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 

Iniciativa 
për Ide 

dhe 
Alternati
va - IIA 

5113819-
8 

Rr. 
Xheladin 
Hana, Ob 
41, Hy1, 

Nr1, 
Prishtinë 

Fëmijët 
projektues 

të kërkesave 
të veta 5,045 € 

Ngritja e kapaciteteve të dijes dhe forcimi i 
shpirtit garues përmes aktiviteteve 
jashtëkurrikulare, aktiviteteve specifike që 
nxisin dijen dhe shpirtin garues, 
trajnimeve, debateve etj. 

12 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues Vizionida  
5112091-

4 

Rr. Tahir 
Sinani, 
Nr. 60 
(kati i 
dytë), 
72000 
Shtime 
Kosovë 

Zhvillimi I 
shpirtit 
garues, 

ngritja e 
kapaciteteve 
për nxënësit 
në fushën e 
orientimit 

profesional 
dhe 

trajnime për 
maturantë 

në Komunën 
e Shtimes 3,000 € 

Zhvillimi i shpirtit garues dhe ngritja e 
kapaciteteve të nxënësve në lëndët e Gjuhë 
Shqipe dhe Gjuhë Angleze siç është 
paraparë në Programin Nacional për 
Rininë, përmes aktiviteteve të ndryshme. 

13 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 

Qendra 
për 

Diplomac
i - KCD 

5114158-
0 

Fakulteti i 
Edukimit, 

p.n 
Prishtinë Be Soft 5,140 € 

Ngritja e kapaciteteve te të rinjtë dhe 
vetëdijesimin e tyre për aftësi të buta si dhe 
Promovimi i dijes dhe shpirtit garues. 
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14 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 

Qendra 
për 

Avokimin 
e 

Politikav
e Sociale 
- QAPS 

5111770-
3 

Rr. UÇK, 
pn. 

Prishtinë 

Të mësojmë 
përmes 

komunikimi
t 

14,020 
€ 

Projekti përmban shumë aktivitete që 
ndërlidhen me organizimin e debateve 
konkurruese në fusha të caktuara 
kurrikulare mësimore (lëndët mësimore: 
Sociologji dhe Edukatë Qytetare). Poashtu 
edhe promovimi përmes mjeteve të 
informimit. 

15 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 

Klubi 
Kosovar i 
Debatit - 
KK Debat 

5117624-
3 

Rr.UÇK, 
pn. 

Prishtinë 
Dije dhe 

Debat 
10,960 

€ 

Avancimi i dijes dhe shpirtit garues në 
lëndën e Gjuhës Shqipe dhe Historisë 
përmes debateve konkurruese. Poashtu 
promovimi në radio, internet, broshura 
etj., si dhe aktivitete tjera që thellojnë 
njohuritë në këto lëndë. 

16 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 

General 
Youth 

Educatio
n of 

Kosovo - 
Gyek 

5115921-
7 

Rr. Holger 
Petersen, 
Prishtinë 

Siguria 
Kibernetike, 

Epoka 
Dixhitale 

dhe 
Përgjimet 3,000 € 

Në kuadër të projektit janë zhvilluar 
aktivitete për forcimin e dijës në lëndën 
mësimore Teknologjia e Informimit. 

17 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 

Iniciativa 
e Femrës 
Kosovare 

- IFK 
5101097-

3 

Rr. Ali 
Bajraktari 

pn. 50 
000, 

Gjakovë 
Tregoje 
Veten 16,870 € 

Në kuadër të projektit është organizuar 
kampanjë promovuese për Programin 
Nacional për Rininë që për qellim ka 
vetëdijen e përgjithshme të akterve kryesor 
në Programin Nacional për Rininë. 
Kampanja është fokusuar te platforma e 
diturisë dhe shpirtit garues. 

18 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues DU ART 5117161-6 

Rr. Ali 
Podrimja, 

pn., 50 
000, 

Gjakovë 

Shpirti 
garues - 

Promovimi 
elektronik 12,995 € 

Projekti është implementuar në fushën e 
promovimit elektronik të garës së diturisë 
dhe shpirtit garues. Krijimi I kampanjave 
promovuese për rrjetin social facebook si 
dhe portale elektronike.  

19 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 

T'i 
Bashkoj
më duart 5117167-5 

Rr.Nënë 
Tereza, 
pn. 50 
0000, 

Gjakovë 

Cikël 
konferencas

h për 
mësimdhën

ës 
16,480 

€ 

Organizimi i konferencave përgjatë 
periudhave të ndryshme kohore gjatë 
implementimit të Garës së Diturisë për 
mësimdhënësit e nivelit shkollor fillor, të 
mesëm të ulët dhe nivelit të mesëm të lartë. 
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Rini dhe 
Sport 

të dijës dhe shpirtit 
garues 

20 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 

Organiza
ta për 

Transpar
encë 
ORA 5117575-1 Ferizaj 

Dita e 
Forcës së 

Dijes 12,110 € 

Ngritja e kapaciteteve të dijes dhe shpirtit 
garues përmes kuizit të diturisë në lëndën e 
Edukatës Qytetare  

21 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 

Organiza
ta për 

Edukim 
të Drejtë 

dhe 
Cilësor - 

EDC 
5117681-

2 

Rr. 
Dëshmorë

t e 
Kombit, 

pn, Ferizaj 

T'i 
dedikohemi 

shkencës 
12,960 

€ 

Ngritja e kapaciteteve në lëndën e 
Matematikës dhe Gjuhës Angleze dhe 
ngritja e nivelit të garës nacionale të dijes 
sipas prioriteve të Programit Nacional për 
Rininë në këto dy lëndë. 

22 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 

Organiza
ta Rinore 

Etika 
5117681-

2 

Rr. 13 
Qershori 
Ferizaj 

Mësimdhën
ësi në 

qendër 
14,850 

€ 

Informimi i drejtëpërdrejtë i 
mësimdhënësve për detajet dhe ecurinë e 
garës së Diturisë sic është paraparë në 
Programin Nacional për Rininë 

23 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 

Organiza
ta Rinore 

FER 5117711-8 
Drekoc, 
Shtërpcë 

Ngritja e 
kapaciteteve 

në 
Matematikë 
dhe Gjuhë 

Angleze 11,890 € 

Ngritja e kapaciteteve të nxënësve në 
lëndët e Matematikës dhe Gjuhës Angleze 
përmes aktiviteteve të ndryshme. 

24 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 

Shoqata 
për 

Barazi 
Gjinore 
dhe të 

Drejta të 
Komunit

eve - 
5114847-

9 

Rr. Adem 
Jashari, 
Gjilan 

Si është 
përgjigjja? 

15,270.0
0 

Projekti është emision dedikuar nxënësve 
nga klasa VI deri në klasën XII për ngritjen 
e interesimit në dije si dhe për promovimin 
e Programit Nacional për Rininë. 
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Demokra
cia 

25 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 
Hendikos 
- Prizren 

5115831-
8 

Rr. Vajzat 
e Sulit, pn, 

Prizren 

Edhe të 
rinjtë me 
aftësi të 

kufizuara 
dijnë dhe 
dojnë të 

garojnë dhe 
kanë shpirt 

luftarak 
4,030.0

0 

Integrimi, socializimi dhe ofrimi i 
mundësisë që fëmijët që kanë aftësi të 
kufizuara të jenë pjesë e aktiviteteve sikur 
fëmijët e të rinjtë e tjerë, duke u bazuar në 
Programin Nacional për Rininë. 

26 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 
Environ
ment + 

5117725-
8 

Rr. Adem 
Jashari, 

pn, Gjilan 

Sensibilizim
i i 

komunitetit 
shumicë dhe 
jo shumicë 
serb në Viti 
dhe Kllokot 
në lidhje me 
Programin 

Nacional për 
Rininë 

3,500.0
0 

Sensibilizimi i komunitetit shumicë dhe jo 
shumicë serb në Viti dhe Kllokot për 
rëndësinë që ka Programi Nacional për 
Rininë përmes aktiviteteve të ndryshme. 

27 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues 

Qendra 
për 

Promovi
m, 

Demokra
tizim dhe 
Integrim
e (QPDI) 

5113677-
2 

Rruga e 
Farkatarë

ve, pn, 
Prizren 

Promovimi i 
Garës së 
Diturisë 

7,950.0
0 

Projekti ka promoovuar Garën e Diturisë 
dhe shpirtit garues përmes kronikave 
televizive për mediat lokale në disa 
komuna të Republikës së Kosovës.  

28 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të dijës dhe shpirtit 

garues Welle 5117737-1 

Rr. Shaqir 
Igrishta, 
Matiqan, 
Prishtinë 

Avancimi 
dhe 

Promovimi i 
Programit 

Nacional për 
Rininë 

4,020.0
0 

Projekti ka të bëjë me promovimin dhe 
avancimin e Programit Nacional për Rininë 
për të gjitha komunitetet përmes, 
trajnimeve, kampeve e aktivitete tjera që 
synojnë forcimin e dijes në bazë të PNR. 

  
ZKM - 

Koordinato                 
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ri Nacional 
për 

Kulturë, 
Rini dhe 

Sport 

29 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues 

Liga e 
institucio
nave në 

Futboll të 
Vogël - 

LIF 
5116342-

7 

Rr. Tahir 
Sinani, nr 

118, 
Shtime 

Promovimi i 
Futsallit dhe 
stimulimi i 

shpirtit 
garues me 
nxënësit e 

komunës së 
Shtimes  

15,010.0
0 

Projekti ka të bëjë me promovimin e 
Futsallit dhe stimulimin e shpirtit gaues 
duke i përfshirë të gjitha shkollat fillore të 
komunës së Shtimes në aktiviteteve të 
projektit. 

30 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues 

Qendra 
për 

Politika 
Hulumtu

ese - 
QPH 

5113619-
5 

Rr. 
Bajram 

Kelmendi 
nr. 26, 
10000 

Prishtinë 
Të rinjtë në 

Atletikë 
16,110.0

0 

Zhvillimi i aktiviteteve atletike tek nxënësit 
e ciklit të mesëm të lartë në shkollat e 
Prishtinës përmes ushtrimeve, ligjeratave, 
promovimit në internet e aktivitete tjera. 

31 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues 

Qendra 
Kosovare 

për 
Arsim 

dhe 
Kulturë - 

QKAK 
5117067-

9 

Rr. UÇK 
pn. 

Prishtinë 
Të rinjtë dhe 

sporti 
13,150.0

0 

Projekti ka të bëjë me ndërgjegjësimin, 
vetëdijesimin dhe përmirsimin e 
aktiviteteve sportive tek të rinjtë e ciklit 
shkollor të mesëm të ulët dhe të mesëm të 
lartë. 

32 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues 

KVS 
Klubi i 

Volejbolli
t - 

Femrat 
Skendera

j 5110531-1 

Rr. 
Dëshmorë

t e 
Kombit, 

Skenderaj, 
Kosovë 

Aktivizohu 
në Sport 

4,100.0
0 

Ngritja e kapaciteteve në sportin e 
volejbollit dhe motivimin e të rinjëve për 
aktivizim sa më të madh në sport. 

33 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit IPKY 
5517157-

8 

Rr. Enver 
Maloku 

nr.4 
Prishtinë 

Sa më 
shumë 
sport, 

shëndeti më 
i mirë 

5,010.0
0 

Projekti ka të bëjë me ngritjen e interesimit 
për sportin tek nxënësit nëpërmjet 
aktiviteteve atraktive jashtëkurrikulare dhe 
ngriitjen e shpirtit garues te të rinjtë të 
cilat pastaj ndihmojnë edhe në 
përmirsimin e shëndetit tek pjesëmarrësit.  
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Rini dhe 
Sport 

të sportit dhe shpirtit 
garues 

34 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues 

InnovAct
ive 

Center 
for Social 
Improve
ment - 
ICSI 

5115069-
4 

Rr. 
Bajram 

Bahtiri nr. 
59, 

Prishtinë 

Liga e 
Futbollit për 

Vajza 
4,060.0

0 

Promovimi, stimulimi dhe zhvillimi i 
aktiviteteve sportive tek grupmoshat 11-13 
vjeç, si dhe krijimi i aktiviteteve sportive 
jashtëkurrikulare në kuadër të Programit 
Nacional për Rininë. 

35 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues 

Young 
Dreamer

s for a 
Bright 
Future  

5117845-
9 

Rr. Ahmet 
Gashi, 

Matiçan 
10000, 

Prishinë 
Sporti 

Zgjatë Jetën 
14,110.0

0 

Projekti ka të bëjë me promovimin e 
Programit Nacional për Rininë, gjegjësisht 
garës për Sport. Njoftimi i nxënësve me 
rëndësinë dhe formën e garës së Sportit në 
28 komuna, krijimi  i videos promovuese 
rreth kësaj gare e aktivitete tjera.  

36 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues 

Center 
for 

Educatio
n and 

Develop
ment The 
Future - 
CEFD 

5115668-
4 

Rr. 
Skender 

Salihu, pn, 
Shtime 

Identifikimi, 
promovimi 

dhe 
stimulimi I 
talentëve të 

rinjë nga 
regjioni i 

Ferizajit në 
Sportin e 
Shahut 

15,005.0
0 

Promovimi dhe identifikimi i talentëve nga 
regjioni i Ferizajit në sportin e Shahut dhe 
stimulimi i tyre për vazhduar me 
angazhimin e tyre në këtë sport përmes 
aktiviteteve të shumta. 

37 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues 

Klubi i 
Volejbolli

t 
Vëllazni

mi  
5116312-

5 

Palestra e 
Sporteve 
"Shani 
Nushi", 

Rr. 
Tirana, 

pn, 
Gjakovë 

Promovimi i 
Garës 

Nacionale të 
Sportit 

13,150.0
0 

Realizimi I informimit të target grupeve 
direkte, indirekte dhe të gjithë opinionit 
publik dhe njëkohësisht e bënë 
promovimin e Programit Nacional për 
Rininë përmes kanaleve të ndryshme 
mediatike përmes kampanjave. 
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38 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues 
Vullneti 

Rinor 
5101736-

6 

Matican 
pn. 

Prishtinë Shah-Mat 
14,700.

00 

Senzibilizimi për sportin e Shahut sidomos 
për gjininë femërore përmes informimin të 
pjesëmarrësve potencial për garën e Sportit 
si pjesë e Programit Nacional për Rininë, 
për lojën e shahut, rregullat, mundësitë 
dhe përparësitë e këtij sporti.  

39 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues 

Shkolla e 
Futbollit 
KF Peja  

51165117-
9 

Rr. 
Dervish 
Rozhaja, 
nr. 32, 

Pejë 
Futboll për 

nxënës 
12,080.

00 

Projekti ka të bëjë me aktivitete të 
ndryshme me nxënës nga klasa VI deri në 
klasën e IX , me qëllim të organizimit të 
tyre në mini ekipe të futbollit në kuadër të 
shkollës. Në këto aktivitete do të  ofrohen 
informacione të bazike sa I takon lojës së 
futbollit etj. 

40 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues 
Right to 

Play 
5117879-

3 Podujevë Le të luajmë 
14,150.0

0 

Ngritja e kapaciteteve të futbollit përmes 
aktiviteteve të ndryshme me nxënës të 
shkollave të mesme të ulëta në pesë 
komunat kryesore të Kosovës. 

41 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues 

Aeroklub
i 

Prishtina 
5110532-

0 

Pallati i 
Rinisë, 

Prishtinë 

Atletika - 
Mbretëresha 

e Sporteve 
12,350.0

0 

Aktivitete që afirmojnë rolin e atletikës në 
garën e Sportit, orientimi i garuesve në 
fushat kryesore të atletikës dhe stërvitja e 
tyre përkatëse. 

42 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues 

Qendra 
Rinore 

Shtime - 
QRSh 

5112559-
2 

Rr. 
Skender 

Salihu, pn, 
Shtime 

Identifikimi 
dhe 

Promovimi i 
Talentëve të 

Rinjë nga 
Regjioni i 

Ferizajit në 
Sportin e 

Volejbollit 
15,020.

00 

Promovimi i sportit të Volejbollit në 
shkollat e mesme të Rajonit të Ferizajit dhe 
identifikimi i talentëve dhe promovimi i 
tyre në klubet e Volejbollit në qytetet 
përkatëse. 

43 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
Federata 
e Shahut 

5100600
-3 

Rr. Agim 
Ramadani 

Zhvillimi 
dhe 

masovizimi i 
4,730.0

0 
Aktivitete që kanë të bëjnë me mësimin e 
lojës së shahut në 12 institucione shkollore.  
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për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport 

OJQ-ve, me qëllim të  
forcimit dhe promovimit 

të sportit dhe shpirtit 
garues 

e 
Kosovës 

nr.43, 
Prishtinë 

shahut në 
institucione 
parashkollor

e dhe 
shënimi I 

Ditës 
Botërore të 

Shahut 

44 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues 

Shoqata 
Auto 
Moto 

Dardania 
5115830-

0 

Rr. Ahmet 
Krasniqi, 

nr.9, 
Prishtinë 

Informim 
dhe 

Promovim 
Online 

11,250.0
0 

Promovimi i garës Nacionale të Sportit 
përmes spoteve reklamuese duke përdorur 
rrjetet sociale, televizionet dhe portalet.  

45 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues 

Professio
nal 

Upgrade 
5114431-

7 

Bregu i 
Diellit Nr. 

89, 
Prishtinë 

Promo 
Sporti 

9,180.0
0 

Aktivitete trajnuese për sportin e Futbollit  
në Deçan, Podujevë, Prizren, Suharekë, 
duke përfshirë komunitetet pakicë, si dhe 
aktivitete tjera.  

46 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues Elita H 
5112933-

4 

Rr.Dëshm
orët e 

Kombit, 
Ferizaj 

Informohu 
për Garën 

14,995.0
0 

Informimi për garën e Sportit në disa prej 
shkollave kryesore të regjionit të Ferizajit 
përmes komunikimit të drejtëpërdrejtë, 
shpërndarjes së materiale informuese, etj. 

47 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues 

Today 
Towards 
Future 

5116162-
9 

Rr 
Xhemail 
Mustafa 
H-4, Nr. 

37, 
Prishtinë 

Vetëdijesimi 
i të rinjëve 
me anë të 

promovimit 
të sportit, 

shpirtit 
garues dhe 
Programit 

Nacional për 
Rininë 

5,040.0
0 

Vetëdijesimi I të rinjëve për garën e Sportit 
dhe Programit Nacional për Rininë përmes 
shumë aktiviteteve, ligjeratave, fushata 
vetëdijesuese, trajnime etj. 
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48 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues 

Kuvendi i 
të 

Rinjëve 
të 

Kosovës - 
KRK 

5112575-
4 

Sheshi 
"Nënë 

Tereza", 
Prishtinë 

Promovimi i 
Sportit të 

Futsallit në 
Komunën e 

Lipjanit 
16,010.0

0 

Identifikimi i talentëve të rinjë në sportin e 
futsallit dhe referimi I të njejtëve tek 
shkollat e futbollit ekzistues që ka komuna 
e Lipjanit si dhe promovimi i tyre. 

49 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues 

Organiza
ta për 

Inovacio
n dhe 

Sipërmar
rje 

"Future 
Human" 

5117865-
3 

Rr. 
Dëshmorë

t e 
Kombit, 
Ferizaj Fair Play 

14,980.
00 

Ofrimi i mbështetjes për të gjithë 
pjesëmarrësit e garës në sport për sa i 
takon garës fair play, përmes tryezave, 
takimeve e aktivitete tjera.  

50 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues 

Këshilli 
për 

Mbrojtje
n e të 

Drejtave 
dhe 

Lirive të 
Njeriut - 
KMDLNJ  

5100005-
6 

Rr. Nëna 
Terezë nr. 
24/2-I-I , 
Prishtinë - 

Kosovë 

Përparimi i 
sportit 
përmes 

bashkëpuni
mit për 
grupet e 
caktuara, 
nxënës të 
shkollave 

fillore dhe të 
mesme dhe 
fëmijëve me 

nevoja të 
veçanta 

5,010.0
0 

Ngritja e kapaciteteve të nxënësve në 
sporte përmes ligjeratave, takimeve me 
sportistë, trajner, ushtrimeve dhe 
aktiviteteve tjera sportive.  

  

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport                 
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51 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të kreativitetit kulturor 

dhe mendim kritik. 
Healthy 

Life 5115101-1 
Leposavic 

bb 

Razvoj 
kulturne 

kreativnosti 
I kritičkog 
mišljenja 

kod mladih 
uzrasta X-

XII razreda 
u 

Leposaviću 
15,420.0

0 

Zhvillimi I krijimtarisë, kulturore dhe 
mendimit kritik tek të rinjtë e shkollave të 
mesme të larta në Leposaviç, përmes 
aktiviteteve të shumta kulturore, debateve 
për të zhvilluar mendimin kritik e 
aktivitete të tjera për të ngritur kapacitetet 
e këndimit, valleve etj. 

52 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të kreativitetit kulturor 

dhe mendim kritik 

Asocijacij
a za 

razvoj 
Leposavi

c 
5117015-

6 

Nemanjin
a br.1 

Leposavic 

Promocija 
kulturnih 
aktivnosti 

kod dece od 
VI-IX 

razreda  
14,750.0

0 

Ngritja e kapaciteteve kulturore për fëmijët 
e klasave VI-IX, për të përmirësuar jetën 
kulturore në Leposaviç si dhe 
bashkëpunimin kulturor ndërmjet fëmijëve 
të kësaj gjenerate, përmes aktiviteteve të 
ndryshme si puntori arti, ekspozita të 
veprave të artit, ekspozita të fotografive etj. 

53 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të kreativitetit kulturor 

dhe mendim kritik 
Natural 
Fresh 

5110000-
3 

Selo 
Rečane 

Upotrebi 
glavu, 

pokaži šta 
zanš 

11,900.0
0 

Promovimi I Programit Nacional për 
Rininë për nxënësit e shkollave të mesme 
në Prizren dhe në Pejë përmes aktiviteteve 
që lidhen me krijimtarin dhe të menduarit 
kritik që janë në përputhje me Programin 
Nacional për Rininë 

54 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të sportit dhe shpirtit 

garues 

Trupa 
Teatrale 

Profesion
ale Pejë 

5114917-
3 Pejë ONRUFI 

7,020.0
0 

Realizimi I aktiviteteve kulturore dhe 
artistike duke marrë për bazë veprimtarinë 
dhe krijimtarinë e ONUFR-it duke ngritur 
kështu kapacitetet e nxënësve në fushën e 
artit. 

55 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të kreativitetit kulturor 

dhe mendim kritik 

Qendra 
për 

Trajnime 
, Rini dhe 

Sport - 
QTRS 5118117-4 

Rr. 27 
Nëntori, 

pn, 
Prishtinë 

Roli I artit 
figurativ tek 

të rinjtë 
14,830.

00 

Projekti ka të bëjë me përmirësimin e 
aftësive të nxënësve të ciklit të mesëm të 
ulët në artin pamor përmes seminareve, 
ushtrimeve, ligjëratave, broshurave etj. 
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56 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të kreativitetit kulturor 

dhe mendim kritik Dominae 
5117625-

1 

Rr. 
Kurrila, 
nr. 76, 
Prizren 

Gelecek 
Benim - Unë 

jam e 
ardhmja 

2,720.0
0 

Organizimi I aktiviteteve që nxisin 
kreativitetin kulturorë dhe mendimin 
kritik përmes kuizeve, trajnimeve, 
debateve dhe pjesëmarrjes në median 
lokale. 

57 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të kreativitetit kulturor 

dhe mendim kritik 

Naša 
Budućno

st 
Klokot- 
Vrbovac 

5116684-
1 

Vrbovac 
bb, 

Kllokot 
Kreativnost 

mladima 
15,720.0

0 

Aktivitete që ngrisin dhe ruajnë 
kreativitetin te të rinjtë dhe fëmijët në 
Kllokot dhe Vërbofc përmes fushatave 
mediale, takimeve me autoritetet 
kulturoro-arsimore lokale dhe aktivitete 
tjera. 

58 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të kreativitetit kulturor 

dhe mendim kritik 

Qendra 
për 

Avokim 
Kulturor 
dhe Rini 
- QAKR 

5118116-
6 

Rr. Lekë 
Dukagjini, 

pn 
Prishtinë 

Drama si 
krijimtari 
kulturore 
artistike 

14,540.0
0 

Projekti ka të bëjë me përmirësimin e 
aftësive të nxënësve të ciklit të mesëm të 
ulët në dramë si krijimtari kulturoro-
artistike përmes aktiviteteve të ndryshme. 

59 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të kreativitetit kulturor 

dhe mendim kritik 

Instituti 
për 

Trajnim, 
Edukim, 
Hulumti

m dhe 
Inovacio
n ActiV+ 

5117227-
2 

Rr. 
Rexhep 

Krasniqi, 
Prishtinë 

Zhvillimi I 
mendimit 

kritik tek të 
rinjtë 

14,830.
00 

Aktivitete që kanë të bëjnë me ngritjen e 
nivelit të edukatës në debate nga të rinjtë, 
zhvillimin e  mendimit kritik, zhvillimin 
kulturor etj. 

60 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të kreativitetit kulturor 

dhe mendim kritik 
Nisja 

Zhvillohu 
5117100-

4 

Rr. Kadri 
Zeka, 
Feizaj 

Zhvillimi I 
aftësive 

profesionale 
tek të rinjtë 

14,830.
00 

Aktivitete që rrisin mendimin kritik të 
shkollave të mesme të ulëta dhe të mesme 
të larta përmes trajnimeve në disa module. 

61 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

Asociacio
ni I 

Gruas 
Feminae 

5116653-
1 

Rr. Adem 
Jashari nr 

124/8, 
Prizren 

Zhvillimi I 
kapaciteteve 
tek të rinjtë 

14,830.
00 

 Ngritja e kapaciteteve të të rinjëve rreth 
mendimit kritik përmes trajnimeve, 
debatave, puntorive, broshurave dhe 
pjesëmarrjes në radio. 
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Kulturë, 
Rini dhe 

Sport 

forcimit dhe promovimit 
të kreativitetit kulturor 

dhe mendim kritik 

62 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të kreativitetit kulturor 

dhe mendim kritik 

Advocacy 
Center 

for 
Democra

tic 
Culture  - 

ACDC  511373-0 

Cika 
Jovina 3, 
Mitrovicë 
Veriore 

Kulturna 
kreativnost I 

kritičko 
mišljenje 
mladih 

osnovaca od 
1 do 5 

razreda u 
Severnoj 
Mitrovici 

14,010.0
0 

Ngritja e aftësisë krijuese dhe mendimit 
kritik te nxënësit e shkollave fillore për 
klasat I-V në Mitrovicën Veriore dhe 
Zveçan përmes aktiviteteve të ndryshme 
duke përfshirë kampanja promovuese etj. 

63 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të kreativitetit kulturor 

dhe mendim kritik Behar 
5100250-

4 

Rr. Agron 
Bytyqi 67, 

Prizren 

Podsticaj 
mladih da o 

svojoj 
sudbini sami 

odlučuju 
3,510.0

0 

Projekti ka të bëjë me inkurajimin e të 
rinjëve të komunitetit pakicë për 
vendimmarrje për veten e tyre dhe 
motivimin e tyre për pjesëmarrje në 
aktivitete që kanë të bëjnë me kulturën dhe 
mendimin kritik. 

64 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të kreativitetit kulturor 

dhe mendim kritik 
Youth's 
Right's 

5118014-
3 

Rr. Adem 
Jashari, 

Viti 

Adresimi I 
Programit 

Nacional për 
Rini tek 
target 

grupet e 
synuara - 

Nxënësit e 
Shkkollave 

Fillore - 
Klasa I-V 

dhe 
Nxënësit e 

Shkollave të 
Mesme  të 

Ulëta - Klasa 
VI-IX 

2,460.0
0 

Adresimi I Programit Nacional për Rini te 
nxënësit e shkollave fillore I-V, dhe të 
shkollave të mesme të ulëta VI-IX përmes 
debateve, fushatave sensibilizuese dhe 
rrjeteve sociale. 
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65 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të kreativitetit kulturor 

dhe mendim kritik 
Wake Up 
Women 

5114308-
6 

Selo 
Reçan, 
Prizren 

Takmičenje 
u 

kreativnosti 
I kritičkom 
mišljenju 

11,300.0
0 

Promovimi I Programit Nacional për 
Rininë konkretishtë garës së kreativitetit 
kulturor dhe mendimit kritik përmes 
aktiviteteve të ndryshme për nxënësit e 
shkollave fillore dhe të mesme në Pejë dhe 
Prizren. 

66 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të kreativitetit kulturor 

dhe mendim kritik 

Klubi I 
gazetarëv
e Feniksi 
- Shtime 

5102443-
5 Shtime 

Trajnime 
profesionale 
për nxënësit 
e Komunës 
së Shtimes 

15,750.0
0 

Forcimi I aftësive të të rinjëve të Komunës 
së Shtimes nëpërmjet trajnimeve 
profesionale dhe zhvillimin e shkathtësive 
të mendimit kritik gjate debateve apo 
diskutimeve. 

67 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të kreativitetit kulturor 

dhe mendim kritik OFSE 5117217-5 

Rr. 28 
Nëntori 

rb1/1 hy.1, 
nr. 22, 

Prishtinë 
Të mësuarit 

ndryshe 
15,800.

00 

Organizimi I aktiviteteve që nxisin 
kreativitetin kulturor dhe mendimin kritik 
tek të rinjtë e komuniteteve ashkalinjë, 
boshnjakë dhe shqiptarë  përmes 
trajnimeve, debateve e puntorive të 
ndryshme. 

68 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të kreativitetit kulturor 

dhe mendim kritik 

Klubi për 
Edukim 
dhe Rini 

- KER 
5118077-

1 

Rr. Lekë 
Dukagjini, 

pn 
Prishtinë 

Poezia si 
krijimtari 

letrare 
15,710.0

0 

Projekti ka të bëjë me përmirësimin e 
aftësive të nxënësve të ciklit të mesëm të 
ulët në poezi si dhe motivimin për marrjen 
me aktivitete kulturoro-artistike përmes 
puntorive, ligjëratave nëpër shkolla, 
promovimit në internet etj. 

69 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të kreativitetit kulturor 

dhe mendim kritik 

Professio
nal 

Educatio
n in 

Kosovo 
5117866-

1 

Rr. Agim 
Ramadani
, Prishtinë 

Rinia 
Kreative 

6,820.0
0 

Nxitja e kreativitetit kulturor dhe 
mendimit kritik tek të rinjët në Kosovë 
përmes krijimit të filmave të animuar të 
cilët do të shfaqen nëpër rrjete sociale dhe 
media. 

70 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
Art 

Urban 
5116674-

4 

Rr. 
Dëshmorë

t e 
Kombit, Art Rinia 

2,910.0
0 

Zhvillimi I ideve që ndihmojnë 
implementimin e platformës së 
kreativitetit kulturor dhe mendimit kritik 
përmes krijimit të shfaqjeve teatrale me 



276 
 

Rini dhe 
Sport 

të kreativitetit kulturor 
dhe mendim kritik 

nr. 48, 
Drenas 

këtë tematikë pë nxënësit e shkollave të 
mesme të larta. 

71 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të kreativitetit kulturor 

dhe mendim kritik 

Qendra 
pë 

Edukim 
dhe 

Debat - 
QED 

5118083-
6 

Rr. Shaqir 
Igrishta,p.
n. Mati 1, 
Prishtinë 

Debati si 
emancipim 
intelektual 

14,830.
00 

Nxitja e pjesëmarrjes në debate si mundësi 
e zgjerimit të aftësive kritikuese tek të 
rinjët. 

72 

ZKM - 
Koordinato
ri Nacional 

për 
Kulturë, 
Rini dhe 

Sport a 

Thirrje publike për 
mbështetje financiare për 

projekte/programe të 
OJQ-ve, me qëllim të  

forcimit dhe promovimit 
të kreativitetit kulturor 

dhe mendim kritik Cult Club 
5111129-

0 

SU 1/5 H-
4, Nr. 36 
Dardani, 
Prishtinë 

Teatri në 
shkolla (II) 5,510.00 

Dhënia e mundësive talentëve nëpër 
shkolla që të zhvillojnë shfaqje teatrle dhe 
të nxisin konkurrencën dhe kreativitetin 
artisitik në mes të nxënësve që duan të 
merren me aktrim. 

1 Zyra e 
Komisioner
it për 
gjuhët 

a Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike të 
projekteve/ programeve 
të OJQ-ve në promovimin 
dhe mbrojtjen e të 
drejtave gjuhësore 

Commun
ication 
for Social 
Develop
ment 
(CSD) 

5101744-
7 

Cara 
Lazara b.b 
10500 
Gracanica  

Program 
jačanja 
uloge 
civilnog 
društva u 
promociji i 
nadgledanju 
sprovođenja 
Zakona o 
upotrebi 
jezika / 
Program për 
forcimin e 
rolit të 
shoqërisë 
civile në 
promovimin 
dhe 
monitorimin 
e Ligjit për 
përdroimin 
e gjuhëve 

9.380,0
0 

Qëllimi i projektit është ngritja e 
kapaciteve të OJQ që ndërlidhen me 
qeverisje lokale nga komuniteti shqiptar 
dhe serb në tërë territorin e Kosovës, në 
senzibilizimin e Ligjit për përdorimin e 
gjuhëve zyrtare.  
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2 Zyra e 
Komisioner
it për 
gjuhët 

a Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike të 
projekteve/ programeve 
të OJQ-ve në promovimin 
dhe mbrojtjen e të 
drejtave gjuhësore 

Centar za 
socialne 
inicijativ
e 

5113966-
6 

Sutjeska 
70 44000 
Severna 
Mitrovica 
(Mitrovica 
e Veriut)  

Razumem 
tvoje pravo / 
Kuptoj të 
drejtën 
tënde   

8.300,0
0 

Platforma on-line Voc up, për mësim të 
gjuhës shqipe dhe serbe, online, dedikuar 
kryesisht të rinjëve. Ky projekt ka për 
qëllim të inkurajojë të rinjët për mësimin e 
gjuhëve. Voc up deri më tani ka rreth 
150.00 përdorues 

3 Zyra e 
Komisioner
it për 
gjuhët 

a Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike të 
projekteve/ programeve 
të OJQ-ve në promovimin 
dhe mbrojtjen e të 
drejtave gjuhësore 

Institute 
for 
Develop
ment 
Studies 
(IDS) 

     

4 Zyra e 
Komisioner
it për 
gjuhët 

a Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike të 
projekteve/ programeve 
të OJQ-ve në promovimin 
dhe mbrojtjen e të 
drejtave gjuhësore 

New 
Social 
Initiative  

6016941
03 

    

5 Zyra e 
Komisioner
it për 
gjuhët 

a Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike të 
projekteve/ programeve 
të OJQ-ve në promovimin 
dhe mbrojtjen e të 
drejtave gjuhësore 

Viječe 
Kongresa 
Bosnjački
h 
Intelektu
alaca 
Kosova 
(VKBIK) 

5101557-
6 

Planjane, 
20530, 
Prizren  

Preko jezika 
za svoje 
pravo / 
Përmes 
gjuhës tuaj 
për të 
drejtën tuaj  

8.400,0
0 

Iniciativë për të rinjtë e komunitetit 
boshnjak për të mësuar gjuhën shqipe, me 
qëllim të zvoglimit të barrierës gjuhësore 
në mes komuniteteve dhe që rinia 
boshnjake të mund të integrohet më lehtë 
në sjoqërinë kosovare. 

6 Zyra e 
Komisioner
it për 
gjuhët 

a Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike të 
projekteve/ programeve 
të OJQ-ve në promovimin 
dhe mbrojtjen e të 
drejtave gjuhësore 

Yunus 
Emre  

5101611-
4 

Dardanija 
SU 9/1, 
Lam 3  

Promovimi 
dhe 
mbrojtja e të 
drejtave 
gjuhësore 

5,400 € Projekti do të realizohet përmes radios, me 
qëllim që të gjitha problemet gjuhësore në 
përdorim të gjuhës dhe shkrimit të 
eliminohen ose të reduktohen në 
minimum. Projekti fokusohet kryesisht në 
minoritetin turk dhe gjuhën turke.  

7 Zyra e 
Komisioner
it për 
gjuhët 

a Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike të 
projekteve/ programeve 

Economi
c 
Training 
and 

5113639-
0 

Rr. Ismajl 
Dumoshi 
H1/22   

Monitorimi i 
zbatimit të 
planeve 
strategjike 

3.800,0
0 

Projekti ka për qëllim monitorimin e 
zbatimit të planeve strategjike për zbatimin 
e ligjit për gjuhët zyrtare të komunës së 
Dragashit dhe Mamushës.  
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të OJQ-ve në promovimin 
dhe mbrojtjen e të 
drejtave gjuhësore 

Research 
Institute 
(ETRI)  

10000 
Prishtinë 

për zbatimin 
e kornizës 
ligjore për 
gjuhët 
zyrtare në 
komunat: 
Dragash dhe 
Mamushë 
dhe trajnimi 
i zyrtarëve 
komunal 

8 Zyra e 
Komisioner
it për 
gjuhët 

a Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike të 
projekteve/ programeve 
të OJQ-ve në promovimin 
dhe mbrojtjen e të 
drejtave gjuhësore 

ACDC 5113737-
0 

Cika 
Jovina 3, 
Veriu I 
Mitrovicës  

Unapređenj
e upotrebe 
službenih 
jezika u 
radu 
Kosovske 
policije na 
severu 
Kosova/ 
Avansimi i 
përdorimit 
të gjuhëve 
zyrtare në 
punën e 
Policisë së 
Kosovës në 
veri të 
Kosovës  

7.800,0
0 

Programi ka të bëjë me përdorimin e 
gjuhëve zyrtare në drejtoratin Regjinonal 
të Policisë së Kosovës në Veri të Mitrovicës. 
Qëllimi I projektit është që të verifikohen 
dokumentet e përkthyera në gjuhën serbe , 
shkresat dhe format tjera zyrtare dhe se 
cilat janë sfidat në përdorimin e gjuhëvwe 
zyrtare, në këtë rast përdorimi i gjuhës 
serbe.  

9 Zyra e 
Komisioner
it për 
gjuhët 

a Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike të 
projekteve/ programeve 
të OJQ-ve në promovimin 
dhe mbrojtjen e të 
drejtave gjuhësore 

Humanit
arni 
Centar 
Mitrovica 

5115076-
7 

Cika 
Jovina 3, 
Veriu I 
Mitrovicës  

Dua të 
kuptoj  / 
Hoču da 
razumem  

9.700,0
0 

Projekti ka të bëjë me hulumtimin e të 
gjitha shërbimeve financiare / bankare në 
lehtësimin e shërbimeve për qytetarët e 
komuntietit serb në komunën e Mitrovicës 
së Veriut.  

10 Zyra e 
Komisioner
it për 
gjuhët 

a Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike të 
projekteve/ programeve 

SOFRA  5100447-
7 

Qazim 
Berisha 
H2-42, 
Prizren  

Gjuha 
boshnjake 
është e 
drejtë e imja 

7.500,0
0 

Projekti kë për qëllim përmirësimin e të 
drejtave gjuhësore të komunitetit boshnjak 
në regjionin e Prizrenit.  
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të OJQ-ve në promovimin 
dhe mbrojtjen e të 
drejtave gjuhësore 

1 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

D&D 
Bussines 
Support 
Center 

5115501-
7 

Sheshi 
"Edit 

Durham" 
H1, nr.11, 
Prishtine 

Zhvillimi I 
kapaciteteve 
profesionale 
te nxenesve 

dhe 
mesimdhen

esve ne 
arsimin 

parauniversi
tar, ne 

shkruarjen 
dhe 

menaxhimin 
e projekteve 

inovative 
12,000 

€ 

trajnimi i 50 nxenes te sh.mesme ne 
k.Podujeves ne shkruarjen dhe 
menaxhimin e projekteve inovative. Krahas 
trjanimit ka ofruar perfituesve edhe 
keshillim individual per zhvillimi e aftesive 
per harimin dhe menaxhimin e projekteve 

2 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

Economi
c 

Training 
and 

Research 
Institute 
- ETRI 

5113639-
0 

Ismajl 
Dumoshi, 
H1/VI/22 
Prishtine 

Trajnime 
per ngritjen 

e 
shkathtesive 
te buta per 
student te 

UP 
15,000 

€ 

trajnuar I 75 studente te UP-se per temat 
si: pergatitja ne tregun e punes, shkathtesi 
komunikimi dhe prezentimi, hartimi i cv 
dhe fusha tjera qe kane te bejne me 
shkathtesite e buta 

3 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve ETEA 
5115245-

0 

Fehmi 
Agani 

nr.54/13 
Prishtine 

Cka pas 
matures 

20,000 
€ 

organizmi I sesioneve informuese per 
maturantet ne te gjitha shkollat e mesme 
ne 7 komuna te Kosoves mbi mundesite 
per studimet akademike dhe mundesite ne 
tregun e punes. Gjithashtu pjesmarresve u 
ofrohet mundesia te identifikojne 
profesionet ne baze te pyetesoreve 
vetevleresues 

4 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

Keshilli 
Rinor I 

Rahoveci
t 

5101095-
7 

Deshmore
t e 

Pashtrikut
, 20010 
Rahovec 

Projektet 
inovative te 
nxenesve te 
shkollave te 
regjionit te 
Gjakoves 

18,000 
€ 

Trajnimi I 200 nxenesve te shkollave te 
mesme te regjionit te Gjakoves rreth 
vetedijesimit, nxitjes ne krijimin e ideve 
inovative dhe hartimit te projekteve 
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5 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

Organiza
ta per 

zhvellim 
- 

Llogarita
ri 

5114475-
9 

perball 
komunes 
se Pejes 

Trajnime 
profesionale 

dhe pune 
praktike ne 
softwer per 

menaxhimin 
e 

kontabiliteti
t materila 

dhe 
financiar 

17,000 
€ 

organzimi I trjanimeve profesionale dhe 
pune praktike ne softuer per menaxhimin e 
kontabilitetit material dhe financiar per 
studente 

6 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

Organiza
ta per 

asociacio
nin e 

programe
ve 

alternativ
e - OAPA 

5114317-
5 

Trepqa 
08, 

20000, 
Prizren 

Fuqizimi 
dhe 

avancimi I 
sistemit te 
orientimit 
ne karriere 

per nxenesit 
ne arsimin 

parauiversit
ar 8,000 € 

organizimi I ligjeratave per orientim ne 
karriere per nxenesit e tri shkollave te 
mesme ne Prizren. Gjithashtu per nxenesit 
pjesmarres jane realizuar vizita tek 
bizneset per te mesuar nga praktika per 
profesione te ndryshme 

7 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

Multieth
nic 

Organiza
tion for 
Develop

mnet and 
Training 
- MODT 

5115955-
1 

Rr.Koloshi
nit p.n. 

Mitrovice 
Veriore 

Zhvillimi I 
praktikes 
juridike 

23,000 
€ 

organizimi I trajnimeve per 75 studente te 
fakulteteve juridike dhe juriste te 
diplomuar me qellim te ngritjes se 
njohurive te tyre profesionale nga praktika 
juridike, qe me lehte te perfundojne 
provimin e jurispodences 

8 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

Informati
on and 

Develop
ment 

Initiative
s for 

Kosovo - 
IDIK 5115051-1 

Zeki 
Shulemaja 

nr.7, 
10000, 

Prishtine 

Sfidat me te 
cilat 

perballet nje 
femije me 
autizem 

13,000 
€ 

permes ketij eshte synuar te shpjegohet se 
cka eshte autizmi dhe spektri I autizmit si 
dhe cilet jane shkaktaret. Jane mabjtur 
ligjerata profesioanle ne 9 shkolla fillore 
dhe te mesne qe kane femije autist, jane 
shperndare fletushka per vetedijesimn dhe 
informimni e familjareve dhe audiences, po 
ashtu eshte reaizuar nje emision televiziv 
35 min lidhur me kete teme 
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9 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

Organiza
ta Rinore 

-DEA 
5117419-

4 

Shterpce, 
73000, 
Ferizaj 

Ndertimi I a 
se ardhmes 

permes 
bashkejetes 

se 
komunitetev

e 
14,000 

€ 

ky projekt ka per synim ne ngritjen e urave 
te bashkepunimit dhe bashkjeteses ne mes 
te dy komunitetve qe jetojne ne komunen e 
Shterpce ne fushen e arsimit, kultures dhe 
sportit. Ne kete aktivitet jane 25 perfitues 
te moshes 14-24 vjecare 

10 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 
Me Dore 
ne Zemer 51017033 

rr. Triana, 
lagja e 

Boshnjake
ve, 

40000, 
Mitrovice 

Programi I 
hulumtimit 
te rinjeve, 
zhvillimi I 

kapaciteteve 
profesionale 

dhe 
hulumtuese 

te 
studenteve 
ne harmoni 
me kerkesat 
e tregut te 

punes 
28,000 

€ 

projekti eshte fokusuar ne trajnimin e 20 
studenteve ne fushen e hulumtimeve dhe 
ne zhvillimin e aftesive menaxherialeduke 
rritur mundesine e tyre per punesim. 
Pjesmarresit qe kane ndjekur trajnimin 
jane certifikuar 

11 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

United 
Women's 
ASSociati

on - 
UWA 

5117358-
9 

Rr. Rifat 
Berisha 
23/10, 
10000, 

Prishtine 

Hulumtim 
dhe trajnim 

rreth 
orientimit 
ne karriere 
te nxenesve 
te shkollave 

fillore 
25,000 

€ 

objektivi specifik I ketij projekti ka qene 
marrja e informatave nga nxenesit per 
orientimin e tyre ne karriere permes 
hulumtimit I cili eshte zhvilluar neper 
shkollat e komunes se Pejes, Ferizajit, 
Mitrovices, Gjilanit dhe Prizrenit. Ne keto 
shkolla per nxenesit e klasave te 9-ta jane 
realizuar ligjerata informuese me qellim te 
ngritjes se vetedijes per orientim ne 
karriere 

12 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

Qendra 
pë 

Zhvillim 
Ekonomi

k dhe 
Social-
CESD 

5112883-
4 

Gazmend 
Zajmi, No: 

75 
Prishtinë, 

10060 
Kosovë 

orientimi në 
karrierë dhe 
zhvillimi I 
aftësive të 
buta tek të 

rinjtë 
17,000 

€ 

CESD ne bashkepunim me rjetet rinore te 
shkollave punuan per krijimin  e rrjetit 
rinor per orientimin ne kerriere. Si 
objektive projekti ka pas per qellim te mat 
nivelin e vetedijes se nxnesve lidhur me 
orientimin karriere permes nje hulumtimi 
te realizuar ne 22 komuna te Kosoves duke 
perfshire nxnesit te moshes 15-18vjec. 
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Gjithashtu eshte realizuar trajnimi i 200 
nxenesve per orientim ne karriere.  

13 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

BUSINE
SS 

SUPPOR
T 

CENTRE 
KOSOVO

- BSCK 
5200196-

0 

Ukshin 
Hoti,Bllok
u A, Hyrja 
C4/2, Kati 

1, Nr.2 
Prishtinë 

Cilësia në 
Arsimin e 
Lartë dhe 

tregu i 
punës:Anali

zë mbi të 
diplomuarit 

në 
programet e 
studimit për 

ekonomi 
dhe biznes 11,000 € 

Janë trajnuar 40 student në k.e Prishtinës 
për orientimin ne karierë të nxënësve në 
Arsimin Parauniversitar dhe studentëve në 
Arsimin e Lartë 

14 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

Ndërto 
Shoqëri 

Pa 
Injorancë
-N'SHPI 5117315-5 

Rr. Isuf 
Gërvalla, 

tregu i 
gjelbërt, 
lamella C 
Prizren 

Trajnimi: 
Këshillimi 

dhe 
orientimi në 

karierë 
17.000.

00€ 

Janë trajnuar maturantët e shkollave të 
mesme rreth orinetimit të nxënësve në 
karierë në k.e Prizrenit 

15 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

ADEC 
Action 

for 
Develop

ment and 
Empower
ment of 

Commun
ities 

5113779-
5 

Kompleksi 
Avalla 
nr.7, 

10.000 
Prishtinë 

Ngritja e 
kapaciteteve 
të nxënësve 

dhe 
studentëve 
në përpilim 

dhe 
menaxhim 

të 
projekteve 

21,000 
€ 

Janë trajnuar nxënës, student, 
mësimdhënës dhe punëtorë të arsimit për 
përpilimin dhe menaxhimin e projekteve, 
gjithsej 111 pjesemarrjes 

16 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 

Instituti 
për 

zhvillim 
dhe 

5113942-
9 

Rr.Shaban 
Polluzha, 

nr.12 
Prishtinë 

Rritja e 
kapaciteteve 
të shkollave 

në 
menaxhim 

23.200.
00€ 

Janë trajnuar dhe çertifikuar 125 drejtor 
dhe staf menaxhues në 5 rajone të Kosovës 
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projekteve/programeve te 
OJQ-ve 

integrim 
- IZHI 

të 
projekteve  

17 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

Organiza
ta për 

Trashëgi
mi 

Kulturore 
Gjurmët 
- OTKGJ 

5113952-
6 

10.000 
Prishtinë 

Parandalimi 
dhe 

këshillimi 
për dukurit 

negative 
drogat, 

duhani dhe 
alkooli në 
Arsimin 

Parauniversi
tar 

12.000.
00€ 

Trajnimi i nxënësëve të kl. 12, 12 për 
dukuritë negative në k. e Prishtines, 
Ferizajit dhe të Prizrenit 

18 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

Kosovar 
Institute 

for 
Science 

and 
Educatio

n - 
KISED 

5117145-
4 

Rexhep 
Krasniqi 

1/6 

Rritja e 
punësimit 

përmes 
zhvillimit të 
ndërmarrësi

së tek të 
rinjtë 

20,000 
€ 

Trajnime dhe ligjerata për 250 të rinjë për 
vetëdijësimin rreth zhvillimit e NVM, 
realizuar në katër rajone të Kosovës 

19 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve D3 Youth 
5116664-

7 

Rr.Ilaz 
Kodra, Ll 

B-
Prishtinë 

Trajnohu sot 
që të 

punësohesh 
nesër  

18,000 
€ 

Trajnimi i 5.000 nxënësëve të kl.9/12 për 
vetëdijësimin, rolin dhe rëndësinë e 
orinetimit në karierë, zgjedhjes së 
profesionit për zhvillimin e tyre individual 

20 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

Rinia 
aktive e 

Gjakovës 
5114683-

2 

Rr.Ilir 
Soba nr.35 

Gjakovë 

Orientimi në 
karierë i 

nxënësëve 
në Arsimin 

Parauniversi
tar dhe në 
Arsimin e 

Lartë 
20,000 

€ 

Trajnimi i 300 nxënësëve për orientimin 
në karier pas përfundimit të shkollës së 
mesme 

21 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
Organiza
ta Crystal   

Rr. Nënë 
Tereza 
Fushë 

Kosovë 

STOP 
dhunës në 

skolla 
19,000 

€ 

Anketimi direkt me pytsorë i 500 
nxënësëve nga regjioni i Pjeës për 
vetëdijësimin e problemeve që sjell dhuna 
në shkolla dhe parandalimi i saj 
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projekteve/programeve te 
OJQ-ve 

22 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

Qendra 
për 

këshillim
, 

shërbime 
socoale 

dhe 
hulumti
me- SIT 

5111729-
8 

Hakif 
Zejnullah

u, 
P+4,L/H-

4 nr.38 
Prishtinë 

Ngritje e 
vetëdijes 

mbi 
parandalimi
n e dhunës 

dhe 
dukurive 
negative 

nëpër 
shkolla 

20,000 
€ 

Janë mbajtur ligjerata, trajnime, tryezë e 
rrumbullakët për  pjesëmarrësit nga 7 
shkolla te targetuara, ku janë vetëdijësuar 
për dukuritë negative, si dhuna në mes të 
rinjëve, dhuna në familje, parandalimi i 
ekstremizmit etj. numri I pjesmarresve ne 
keto aktivitete eshte 164 

23 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

Asociacio
ni i 

kriminol
ogëve 

krminalis
tëve dhe 

viktimolo
gëve të 

Kosovës 5112165-1 

Zona 
Industrial
e Prishtinë 

Parandalimi 
i përhapjes 

së 
ekstremizmi

t tek 
nxënësit dhe 

studentët 
26,000 

€ 

Janë trajnuar nxënës të moshave 16 deri 18 
vjeç dhe te rritur 18-31 rreth parandalimit 
dhe faktorëve të cilët ndikjonë në 
ekstremizëm dhe redikalizëm tek të rinjër e 
R. të Kosovës 

24 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

Ta 
pastrojm

ë 
Kosovën-
Let's  Do-

It 5117307 

Roper 
Doll 21 

Prishtinë 

Zhvillimi i 
kapaciteteve 
profesionale 

dhe 
orientimi në 

karierë 
15,000 

€ 

Janë trajnuar 300 student rreth ngritjes së 
kapaciteteve  të pjesëmarrësve në 
zhvillimin e projekteve, planeve biznisore, 
si dhe aftësimin etyre për shkrimin e CV, 
letrës motivuese etj 

25 MASHT a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

General 
Youth 

Educatio
n of 

Kosova 
GYEK 

5115921-
7 

Rr.Holger 
Petersen, 
Prishtinë 

Digjitalizimi 
i ditareve 

shkollorë e- 
ditari në 

komunën e 
Kamenicës 

17,000 
€ 

Zhvillohet e-ditari per shkollen fillore 
"Sadri Misini" ne komuenen e Kamenices. 
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26 MASHT  a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

Gracanic
a Youth 

Initiative 
-GYI   

Graçanice, 
momcola 
Sekulica 

,BB 

"Thuaj po 
arsimit dhe 
jo dhunës"- 
Pjesëmarrja 
e të rinjve, 
motivimi 

dhe 
përgatitja e 
të rinjve për 
të marrë një 
rol më aktiv 
në zgjidhjen 

e 
problemeve 
të tyre dhe 

të 
problemeve 

të 
komunitetit 

dhe 
shoqërisë 

më të gjerë, 
si dhe 

përmirësimi
n e cilësisë 

së jetës 
përmes 

ekonomisë 
zhvillimit të 
barazisë dhe 

luftimit të 
dhunës 11,994 € 

300-500 nxenes jane njoftuar me qellimin 
e projektit: detyrimet themelore ne arsimin 
fillor dhe të mesëm si dhe vetëdijesimi për 
pasojat e dhunës së bashkëmoshatarëve 
dhe të gjitha detyrimet e tjera morale dhe 
ligjore të përmendura në objektivat 
specifikë të këtij projekti. 

27 MASHT  a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

Thank 
you 

america 
5113804-

0 
Karl Gega, 
Prishtine 

Orientimi I 
ne karriere I 
nxenesve ne 

arsimin 
parauniversi

tar 
13,300 

€ 
Organizmi I kurseve te guhes angleze per 
nxenesit e zonave rurale ne Malisheve 
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28 MASHT  a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

Organiza
ta 

Vullnetar
izimi ne 
Kosove - 

VNK 
5117196-

9 
Tring 
Smajli 

Mbrojtja 
jone, liria 

juaj 
14,000 

€ 

Informimi dhe vetedijesimi I te rinjeve per 
demet qe shkakton Ekstremizmi I 
dhunshem dhe radikalizmi permes 
ligjeratave, trajnimeve dhe tryezave ne 
komunene e Prishtines 

29 MASHT  a 

Thirrje publike per 
ofrimin e mbeshtetjes 
financiare publike per 

financimin e 
projekteve/programeve te 

OJQ-ve 

Qendra 
per 

hulumti
m, 

monitori
m dhe 

avokim - 
AVOMO

N 
5115778-

8 

mati 1, rr. 
B 

Prishtine 

Hulumtimi 
ose 

permiresimi 
I cilesise se 

mesimdheni
es dhe 

mesimnxeni
es ne shkolla 

ose 
institucione 
te arsimit te 

larte 9,500 € 

qellimi I ketij projekti eshte: Rritja e 
perfshirjes sociale ne rajon duke nxitur 
arsim dhe trajnim gjitheperfshires, 
eleminimii barrierave per te gjitha grupet e 
cenueshme ne sektorin e arsimit dhe 
promovimi I konceptit te arsimit 
gjitheperfshires 

30 MASHT a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 

financimin e projekteve të 
OJQ-ve që përkrahin  

nxënësit me IQ të 
jashtëzakonshme, talente 

dhe dhunti 
Internew
s Kosova 

5100831-
6 

Mensa e 
studentëv

e k.1 
10000 

Prishtinë 

Ngritje e 
kapaciteteve 
të nxënësëve 

me 
intelegjenc 

të 
jashtzakons
hme, dhunti 
dhe talente 
të veçanta 

në fushën e 
gazetarisë 

hulumtuese 
13,000 

€ 

Janë trajnuar nxënës nga 14 der në 18 vjeç, 
gjithësej 53 nxënës të cilët kanë shprehur 
interesim që në të ardhmen të studjojnë 
dhe të meren me gazetari 

31 MASHT a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 

financimin e projekteve të 
OJQ-ve që përkrahin  

nxënësit me IQ të 
jashtëzakonshme, talente 

dhe dhunti 

Shoqata e 
psikologë

ve të 
Kosovës" 
INTELE

KTI " 
5116846-

1 

Sadik 
Stavileci 

pa numër  

Hartimi i 
programeve 

për 
identifikimi

n dhe 
përkrahjen 
efëmijëve 

me aftësi të 
jashtëzakon

10,000 
€ 

Janë organizuar teste per percaktimin e IQ 
dhe identifikimin e talenteve ne shkollat 
fillore dhe te mesme ne Kosove. Në 
hulumtim kane marre pjese 1500 nxënës 
duke filluar nga mosha 5 deri në 18 vjeç. 
Gjithashtu jane organizaur trajnime per 
stafin edukativo-arsimor per metodat e 
punes me nxenes te talentuar 
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shme, 
talente dhe 

dhunti 

32 MASHT a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekteve të 
OJQ-ve që përkrahin  
nxënësit me IQ të 
jashtëzakonshme, talente 
dhe dhunti 

ATOMI - 
Instituti 

Nderkom
betar per 
Inteligjen

ce te 
Jashteza
konshme 

5115761-
3 

Rr. Tahir 
Zajmi, 65, 
Gjimnazi 
matemati

kor, 
Prishtine 

Projekti 
Math 

Talents - 
Identifiimi 

dhe 
perkrahja e 
talenteve te 
matematike
s ne Kosove 

25,000 
€ 

organzmi I kurseve te avancuara te 
matematikes per 43 nexnesit e perzgjedhur 
nga Gara nderkombetare e matematikes  
kanagroo 2019 ne nviel vendi. Permes 
kesaj nxnesit kane arritur nivlein e 
njohurive dhe kane zhvilluar talentin e tyre 
ne matematike. Gjithashtu eshte perkrahur 
pjeserisht per studime ne SHBA nje talent i 
matematikes. 

33 MASHT a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 
financimin e projekteve të 
OJQ-ve që përkrahin  
nxënësit me IQ të 
jashtëzakonshme, talente 
dhe dhunti 

Global 
Mission 

5115328-
6 

Bradash, 
11000, 

Podujeve 

Organizimi I 
fushates dhe 

hartimi I 
programit 

per 
identifikimi

n dhe 
perkrahjen e 

nxenesve 
me aftesi te 
jashtezakon

shme, 
talente dhe 

dhunti 
13,000 

€ 

organizmi I nje fushate te gjere informuese 
permes postereve dhe fletushkave dhe nje 
videospoti me animacion per sensibiizimin 
e opinionit publik per rendesine dhe si 
duhet trajtuar kjo kategori e nxenesve. si 
dhe eshte hartuar programi per 
identifikimin dhe perkrahjen e nxenesve 
me aftesi te jashtezakonshme, talente dhe 
dhunti. 

34 MASHT a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 

financimin e projekteve të 
OJQ-ve që përkrahin  

nxënësit me IQ të 
jashtëzakonshme, talente 

dhe dhunti 

Vijece 
Kongresa 
bosnjacki

h 
intelektu

ala 
Kosova ( 
VKBIK) 

5101557-
6 

S. 
Planjane, 

29, 
Recane 
Prizren 

Mbështetja 
per nxenesit 

integjente 
me  

mësimin  në 
gjuhën 

boshnjake 8,016 € 

Qellimi i projketit ishte qe nxenseit te 
aftesohen perkonkurence ne  dije ne 
Kosove e me gjere, ne lenden e 
matematikes, shkencave te natyres , 
psikologji etj .  

35 MASHT a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për Dardania 

5114833-
9 

28 
nentori, 

Nxenesit e 
talentuar ne 

arsimin 

63,040.
00 Projekti perfshine detektimin e nxnesve me 

intelegjence te larte neper zona rurale 
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financimin e projekteve të 
OJQ-ve që përkrahin  

nxënësit me IQ të 
jashtëzakonshme, talente 

dhe dhunti 

Dardani 
Prishtine 

fillor klasa 
5-6 

36 MASHT a 

Thirrje publike për 
ofrimin e mbështetjes 
financiare publike për 

financimin e projekteve të 
OJQ-ve që përkrahin  

nxënësit me IQ të 
jashtëzakonshme, talente 

dhe dhunti 

Asosacio
ni per 

Mbeshtet
en e 

Arsimit 
dhe 

Aftesimit 
profesioa

n te 
Republik

es se 
Kosoves - 
AMAAP 

5115381-
2 

Gazmend 
Zajmi, 

Prishtine 

Projekti per 
identifikimi
n e femijeve 
me aftesi te 
jashtezakon

shme, 
talente dhe 
dhunti dhe 

perfshirjen e 
tyre ne 
Garen 

Evropiane 

44,512.
00 

Do te organizohen gara kombetare per 
matjen e inteligjences, do te aftesohen 
mesimdhenesit dhe do te organizohet 
pjesemarrja ne garen evropiane 

1 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

Thirrje 
publike 

per 
mbeshtet

jen 
financiar

e per 
OJQ- dhe 

individ 
per 

projektet      

Kupa e 
diaspores-

Austri-2019 2,100 €   

2 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

Shoqata 
kulturore 
-Migjeni-
Slloveni     

Festimi I 30 
vjetorit te 
shoqates 
kulturore 
"Migjeni" 4,000 €   

3 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

Shoqata 
kulturore 
shqiptare 

"Nena 
Tereza" 

Gopingen     
Integrohu 

edhe ti 2,000 €   
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4 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  BKSHKK     

Komunikimi 
nderkulruro 

te 
minoritetit 

kroat ne 
Kosove 2,100 €   

5 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

Shoqata 
Kulturore 
humanita

re 
Shquipta

re 
"Ilirida"     

Manifestimi 
I hapjes se 

shkolles 
shqipe -10 

vjetori - 
Mynhen-
Gjermani 2,000 €   

6 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  Ura Cult     Ura 5 2,100 €   

7 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

Ansambli 
Pavarsia     

Pjesmarrja 
ne dy 

festivale , 
Kline dhe 
Tropoje , -

Sofra 
Dardane 2,000 €   

8 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

Alb-
Info.ch     

Revista "Alb 
Info .ch" 2,100 €   

9 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

Federata 
e futbollit 
shqiptar 

ne 
Gjermani     

Gara per 
kupen e 

Kosoves , ne 
Gjermani 2,100 €   

10 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

KSV 
Kosova-

Frankfurt     

Manifestim 
kulruror per 
40 vjetorin e 

klubit 2,000 €   

11 MDIS a 
Mbeshtetje financiare 

publike per projektet te 

Qendra 
rinore 

publike-     
Diaspora 

2019 2,000 €   
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organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

Skendera
j 

12 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

Qendra 
Kosovare 
per arsim 

dhe 
kulture     

Kontributi I 
Diaspores 

ne 
zhvillimin e 

Kosoves 
1999-2018 2,300 €   

13 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

Lidhja e 
krijuesce 
shqiptare 

ne 
mergate 
LKSHM     

Nentori 
poetik 2019 2,100 €   

14 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

Shoqata 
shqiptare 
Skenderb

eu      

Ruajtja e 
identitetit , 
kultures , 

gjuhes dhe 
tradites 

shqiptare -
Kroaci 2,100 €   

15 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  Glob-As     

Ruajtja dhe 
kultivimi I 

vlerave 
kombetare 

tek brezi I ri 
ne diaspore 2,000 €   

16 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  YEP     

Rrjetizimi , 
promocioni 
I turizmit 
permes 

hajking me 
te rinjtet 
tane te 

diaspores 2,100 €   

17 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  SHIFT     

Te rinj per 
te rinjet e 
diaspores 2,000 €   
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18 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

Sharrski 
Behar     

Tradicionaln
i , dani 
susreta 

diajaspre 20 
Godina od 
udodenje 

nastave na 
bosanski 2,100 €   

19 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

Galaktika 
poetike -
Atunis     

Ditet 
poetike te 
donikes 2,100 €   

20 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

Tri 
dritare     

Promovimi I 
kultures 
permes 

ekspozites 
dhe shfaqjes 

se filmit 2,100 €   

21 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

Art 
Tradita     

Prezantimi I 
vlerave 

trashegimor
e, kulturore 
te Kosoves 2,100 €   

22 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  IFK      

Hartimi I 
planit 

strategjik 
komunal per 

investime 
nga 

diaspora 2,100 €   

23 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  Ekspoart      

Kulture , art 
, center 2,000 €   

24 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  Lapsh     

Garat e 
dituris 

2019-Zvicer 
2,000.0

0   

25 MDIS a 
Mbeshtetje financiare 

publike per projektet te 
New Idea 
for Life      

Ta njohim 
atdheut dhe 

2,000.0
0   
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organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

kulturen 
tone 

26 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  Globes     

Prizreni dhe 
Diaspora 

partneritet I 
zhvillimit 
ekonomik 

2,000.0
0   

27 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

Llogarita
ri     Anrufi 

2,100.0
0   

28 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

Investito
r in 

people     

Vlerave 
kulturore 

dhe bukurit 
natyrore ne 
trojet tona  

2,100.0
0   

29 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

SHMSH-
Austri     

Ta njohim 
atdheun qe 
ta duam me 

shume  
2,000.0

0   

30 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  Drugeza     

Panairi I 
veshjeve 

tradicionale 
2,000.0

0   

31 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

Shoqata 
kulturore 
artistike - 

VICKO 
ZMAJEV

IC 
Arbanasa

-Zare     

Drama e 
shkrimtarit 
arbresh,Josi
p Rela-Nita 

2,100.0
0   

32 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  Welle      

Mos dergo 
para as vize , 

bashk 
investo 

2,000.0
0   

33 MDIS a 

Mbeshtetje financiare 
publike per projektet te 

organziatave joqeveritare 
(OJQ-të) dhe individë  

Youth 
Dreams     

Yoth 
diaspora 

kamp 
2,100.0

0   
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1 MZHR a 

Mbështetje financiare e 
projekteve/programeve të 

OJQ-ve në avancimin e 
zhvillimit Socio-

Ekonomik Rajonal të 
Balancuar  

'OJQ''Ins
tituti për 
Studime 

të 
Avancuar

a 2M'' 
5112833-

8 

Rruga 
Eduard 

Lir, nr. 45, 
Prishtinë 

 '' Aktivitete 
për 
identifikimi
n dhe 
zhvillimin e 
indikatorëve 
për zhvillim 
sacio-
ekonomik 
rajonal'' 

7,000.0
0 

Instituti për Studime të Avansuara 2M me 
aktivitete e saja ka hulumtuar identifikimin 
dhe zhvillimin e indikatorëve për zhvillim 
sacio-ekonomik rajonal. 

2 MZHR a 

Mbështetje financiare e 
projekteve/programeve të 

OJQ-ve në avancimin e 
zhvillimit Socio-

Ekonomik Rajonal të 
Balancuar  

"OJQ 
ROYAL" 

5116160-
2 

Prishtinë 
rr. Henry 

Dynan pn. 

 
''Vetëdijësim
i dhe 
trajnimi i 
grave dhe të 
rinjëve për 
mundësitë e 
përfitimit të 
fondeve 
vendore dhe 
ndërkombët
are'' 

3,000.0
0 

OJQ ROYAL ka trajnuar gratë dhe të rinjët 
për mundësitë e përfitimit të fondeve 
vendore dhe ndërkombëtare. 

3 MZHR a 

Mbështetje financiare e 
projekteve/programeve të 

OJQ-ve në avancimin e 
zhvillimit Socio-

Ekonomik Rajonal të 
Balancuar  

"OJQ 
ORAGAN

IZATA 
STUDEN
TORE E 
FUSHË 

KOSOVË
S 

5111857-
0 

Rr. Nena 
Terez, 
Fush 

Kosovë 
pn. 

"Nxitja dhe 
vetëdijësimi 
i të rinjve në 
fushën e 
zhvillimit 
socio-
ekonomik" 3,000.0

0 

OJQ Organizata studentore Fushë Kosovë 
është e angazhuar në nxitjen dhe 
vetëdijësimi e të rinjve në fushën e 
zhvillimit socio-ekonomik. 

4 MZHR a 

Mbështetje financiare e 
projekteve/programeve të 

OJQ-ve në avancimin e 
zhvillimit Socio-

Ekonomik Rajonal të 
Balancuar  

OJQ 
GREEN -
A 

5117129-
2 

Rr. Agim 
Kelmendi, 
Bellacëesk
ë, Rahovec 

 
''Bashkëpuni
mi në mes 
Komunës 
dhe 
shoqatave të 
bizneseve, 
investitorëv
e dhe 
ndërmarrës

4,500.0
0 

 OJQ GREEN-A ka pasur për objektiv 
'Bashkëpunimi në mes Komunës dhe 
shoqatave të bizneseve, investitorëve dhe 
ndërmarrësve për zhvillimin e 
qëndrueshëm socio-ekonomik rajonal të 
balancuar''  
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ve për 
zhvillimin e 
qëndrueshë
m socio-
ekonomik 
rajonal të 
balancuar''  

5 MZHR a 

Mbështetje financiare e 
projekteve/programeve të 

OJQ-ve në avancimin e 
zhvillimit Socio-

Ekonomik Rajonal të 
Balancuar  

CENTER 
FOR 

EDUCAT
ION END 
TREININ

G 
PRIZRE

N  
5115349-

9 

Rr. Ali 
Hadri NR. 
41, Prizren 

 ''Zhvillimi i 
platformës 
digjitale për 
bashkëpuni
m rajonal në 
rajonin e 
Prizrenit'' 4,000.0

0 

OJQ  CET PRIZREN ka pasur për objektiv 
''Zhvillimin e platformës digjitale për 
bashkëpunim rajonal në rajonin e 
Prizrenit'' 

6 MZHR a 

Mbështetje financiare e 
projekteve/programeve të 

OJQ-ve në avancimin e 
zhvillimit Socio-

Ekonomik Rajonal të 
Balancuar  

NORTH 
YOUTH 
MOVEM

ENT- 
NYM  

5116030-
4 

Adresa 
Mitrovicë 
Veriore 

 ''Ndikimi i 
të rinjëve në 
zhvillimit 
sacio- 
ekonomik''  6,000.0

0 

 OJQ NORTH YOUTH MOVEMENT- NYM 
ka implementuar projektin  ''Ndikimi i të 
rinjëve në zhvillimit sacio- ekonomik'' në 
Komunen e Mitrovicës Veriore. 

7 MZHR a 

Mbështetje financiare e 
projekteve/programeve të 

OJQ-ve në avancimin e 
zhvillimit Socio-

Ekonomik Rajonal të 
Balancuar  

OJQ 
SOFRA 

5100447-
7 

Rr. Qazim 
Berisha 
H2/42 

Bazhdaran
e, Prizren 

'Standardiza
cijom do 
brenda'' 

6,200.0
0 

Ekonomija, preduzetnistvo, ekonomski 
razvoj, ljudska I manjinska prava. 

8 MZHR a 

Mbështetje financiare e 
projekteve/programeve të 

OJQ-ve në avancimin e 
zhvillimit Socio-

Ekonomik Rajonal të 
Balancuar  

OJQ 
Shoqata 

Alpinistik
e 

Mariman
gat e 
Pejes 

5101907-
5 

Rr. 
Mbretresh

a Teutë, 
Nr. 

59,Pejë 

 
''Identifikim
i dhe 
promovimi i 
brendeve në 
fushen e 
turizmit në 
rajonin e 
Kosovës 
perëndimor
e'' 

7,000.0
0 

Objektivat e projektit si 'Identifikimi dhe 
promovimi i brendeve ne fushen e turizmit 
ne rajonin e Kosovës perëndimore'' 
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9 MZHR a 

Mbështetje financiare e 
projekteve/programeve të 

OJQ-ve në avancimin e 
zhvillimit Socio-

Ekonomik Rajonal të 
Balancuar  

OJQ 
Valet e 
Paqes 

5100925-
8 

Rr. 
Mbretresh

a Teutë, 
Mitrovicë 

 ''Promovimi 
dhe nxitja 

në fushen e 
zhvillmit 

socio-
ekonomik'' 

4,400.0
0 

 'OJQ me implementimin e projektit ka 
promovuar dhe nxitur  zhvillmin socio-
ekonomik në Komunën e Mitrovicës 

10 MZHR a 

Mbështetje financiare e 
projekteve/programeve të 

OJQ-ve në avancimin e 
zhvillimit Socio-

Ekonomik Rajonal të 
Balancuar  

Youth 
Center 
Lipjan 

5101485-
4 

Rr. Nazmi 
Marevci 
nr. 23, 
Lipian 

 ''Vleresimi 
dhe 

promovimi i 
indikatoreve  

socio-
ekonomik 

në rajonin e 
Prishtinës 

në veçanti te 
Komunes së 

Lipjanit'' 
6,000.0

0 

OJQ  me implementimin e projektit ka bër 
Vleresimin dhe promovimin e indikatoreve  
socio-ekonomik ne rajonin e Prishtinës në 
veçanti te Komunes se Lipjanit'. 

11 MZHR a 

Mbështetje financiare e 
projekteve/programeve të 

OJQ-ve në avancimin e 
zhvillimit Socio-

Ekonomik Rajonal të 
Balancuar  

Youth 
Educatio
n Center 

5117525-
5 

Rr. 
Stanovcë i 

Epërm-
Vushtrri 

rr. Shaban 
Haradinaj 

nr. 36 

  ''Ngritja e 
kapaciteteve 
tek te rinjët 
te papunë 

për hapjen e 
bizneseve te 

vogla'' 
2,800.0

0 

 OJQ ka implementuar projektin''Ngritja e 
kapaciteteve tek te rinjet te papune per 
hapjen e bizneseve te vogla n[ Komunen e 
Vushtrisë. 

1 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

NGO 
Smart 

Innovatio
n Centre  
SMARTI

C 

5117283-
3 

Rr."Agim 
Ramadani
"A3 Nr.68 

Trajnimi 
profesional 
për të rinjët 
me aftësi të 
kufizuar për 

qasjen në 
tregun e 
punës 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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2 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

 Small 
Develop

ment 
Bussines
s Center 

of 
Kosovo  
SDBCK 

5116947-
6 

Rr. Cara 
Lazara 

br.7 

Stvaranje 
mogucnosti 

za 
zaposlavanje 

za lokalne 
ranjive 
grupe 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

3 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Shoqata e 
Psikologe

ve te 
Kosoves - 
Intelekti        
ShoPsiko 

5116846-
1 

Resnik- 
Klinë 

Trajnimi per 
punsim te 

shfrytezuesv
e te 

ndihmave 
sociale nga 
kategoria II 
ne regjionin 
e Gjakovës 

7,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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4 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

OJQ, 
TOWN 

5117906-
4 

Rr. 
"Rexhep 
Mala" pn 
Prishtinë 

Trajnimi per 
qasje ne 
tregun e 

punes per te 
papunet 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

5 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Zenski 
Inkluzivn
i Centar     

ZEC 

5117628-
6 

Prekovce- 
Novo Brdo 

Obuka 
osposobljav

anja za 
angazovanje 

u 
zaposljavanj
u korisnica  
SSP druga 
kategoria 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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6 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Kosovo 
Advocacy 

and 
Develop

ment 
Centre 
KADC 

5112221-
6 

Rr. UCK, 
48/3-1 

Prishtine 

Me aftesim 
profesional 

drejt 
fuqizimit 

dhe 
punesimit 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

7 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

The 
Enterpris
e Agency 

of 
Prishtina 
Region 

REA 

5100981-
9 

Rr. 
Zagrebit, 
H.23, Nr. 

08 
Prishtine 

Trajnimi 
Profesional I 

te rinjeve 
pune 

kerkues ne 
sektorin e 

shtype 
shkronjave 

dhe 
mobilerise 

7,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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8 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Shoqata 
Multietni

ke e 
Grupeve 
te Grave 

te 
Regjionit 

te 
Mitrovice

s  
SHMGG

RM 

5115227-
1 

Vellezerit 
Dragaj nr. 

4 
Mitrovice 

Ndermarresi
t e rinje te 
regjionit te 
Mitrovvices 

7,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

9 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Shoqeria 
Alpinistik

e 
Mariman

gat  e 
Pejes. 

Mariman
gat 

5101907-
5 

 
Rr.Mbretr
esha Teute 
nr 59 Peje 

Ngritja e 
kapaciteteve 

dhe 
angazhimi 
ne pune I 

perfituesve 
te ndihmes 

sociale kat.II 
te pa pune 

te 
regjistruar 

ne ZP 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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10 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

OJQ, 
ROYAL 

5116160-
2 

Rr. Henry 
Dynan pn. 
Prishtinë 

Trajnim I 
personave 

me nevoja te 
veqanta per 
hartimin e 
projekteve 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

11 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Bussines 
Women 

Mitrovica   
BMW 

51167902
-2 

Bulevardi 
.Isa 

Boletini . 
Nr 12 

Mitrovice 

Fuqizimi 
ekonomik 

dhe socvial I 
grave dhe 

vajzave me 
nevoja te 
veqanta  

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

12 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Lidhja e 
Invalidev

e dhe 
Viktimav
e Civile te 
Luftes ne 
Mitrovicë 
LIVCLM 

5117130-
6 

Rr. Leke 
Dugagjini 
Mitrovicë 

Fuqizimi I 
personave 

me aftesi te 
kufizuar  

4,500.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
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ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  

13 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Shoqata 
Humanit

are e 
Prinderv

e me 
Persona 

me Aftesi 
te 

Kufizuar
a 

Mendore       
HADER 

5101537-
1 

Rr. Viliam 
Voker pn, 
Prizeren 

Perkujdesja 
e personave 
te moshuar 
me aftesi te 
kufizuara 
mendore 

dhe grupet 
tjera te 
cenuara 

4,500.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  

14 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Centre 
for 

Educatio
n and 

Develop
ment  

ELITA        
CED-E 

5115979-
9 

Lagjia e 
Akllapit, 
Lipjan 

Bota I 
perket 

teknologjise, 
pergaditja e 

te rinjeve 
per tregun e 

punes 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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15 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Kosova 
in 

EU/Koso
va ne BE       
KSinEU 

5112607-
6 

Rr. 
Shaban 

Polluzha 
nd.1 kat 7 , 

nr 59 
Prishtine 

Trajnim 
profesional, 
angazhim 

dhe lehtesim 
ne 

punesimin e 
te rinjeve 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

16 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Shoqata 
per 

Edukim 
dhe 

Perkujde
sjen e 

Familjes     
SHEPF 

5110962-
7 

Rr. Nena 
Tereze pn. 

Gjakovë 

Qasje me e 
lehte ne 

punesim  e 
te rinjeve  te 

posa 
diplomuar 

4,500.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  

17 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Zeri I 
Personav

e me 
Aftesi 

Ndryshe      
ZPAN 

5117924-
2 

Rr.Justinj
ani Lipjan 

Ne sherbim 
te personave 
me aftesi te 
kufizuara ne 
komunen e 

Lipjanit 

4,500.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  
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18 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

OJQ 
Organiza

ta per 
Zhvillim  
Llogarita

ri 

5114475-
9 

Perball 
komunes - 

Pejes 

Punë 
praktike në 

Softuer 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

19 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Instituti 
per 

Menaxhi
m dhe 

Zhvillim    
IMD 

5113694-
2 

Rr. Enver 
Maloku 

Hy.4 nr.61 
Prishtine 

Trajnimi 
profesional 

dhe 
angazhim ne 
punesim per 
perfituesit e 

ndihmes 
sociale dhe 
te rinjet e 
papune ne 
Mitrovicë 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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20 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Perspekti
va 

Energjeti
ke   PE 

5112139-
2 

Rr.Bill 
Klinton 
B4- 7/57 
Prishtine 

Fuqizimi I 
kategorive 
socviale te 
rinjet e pa 

pune 
permes 

trajnimeve 
profesionale 
ne fushen e 
instalimeve 

elektrike 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

21 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Zogjet e 
Paqes -

Prishtine     
ZeP 

5101759-
5 

Rr. 
28Nentori
, Dardani , 
Prishtine 

Te drejtat 
sociale per 

femijeve dhe 
ndikimi 
negativ I 
bullizmit 

(ngucakeqes
ia) 

4,500.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  

22 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Qendra 
per 

Edukim 
Special 

dhe 
Rehabilit

im                      
Day 

School 
Kids 

5117169-1 

Rr. UCK, 
ndertesa 

mbi 
MiniMax 

Duart e 
zgjatura per 

femijet  

4,500.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  
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23 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Think 
Speak 
and 

Change   
THSC 

5116373-
7 

Rr. Aliuka 
nr 142 
Polac - 

Skenderaj 

Aftesimi 
profesional 

per 
shfrytezuesit 

e ndihmes 
sociale ne 

kat II 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

24 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Assosicat
ion for 

Encourag
ing 

Economi
c 

Develop
ment 

Preservat
ion , 

Affirmati
on of 

Building 
and 

Construc
tion 

Tradition      
Sofra  

5100447-
7 

Rr. Qazim 
Berisha 
H2 -42 
Prizren 

Podrska 
mladima za 

razvoj 
vestina za 

trziste rada 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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25 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Green 
Life 

Kosova                    
GLK 

5114715-
4 

Rr. Ismail 
Dumoshi 

VI- Nr.22-
1, 

Prishtine 

Zhvillimi I 
kapaciteteve  
ndermarrese 

per rinin 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

26 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Jeta 
Rinore                 

JRL 

5110466-
8 

Rr. Lidhja 
e Prizrenit 

, Lipjan 

Zhvillimi 
profesional I 

te rinjeve 
permes 

trajnimeve 
dhe punes 
praktike 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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27 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Bussines 
and 

Manage
ment 

Training 
Center        
BMTC 

5113811-
2 

Rr. Fehmi 
Agani, Nr. 

35 
Prishtine 

Stimulimi I 
te rinjeve 

per punesim 
permes 
skemes 

"Trajnimi ne 
pune" 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

28 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Center 
for 

Educatio
n and 

Develop
ment  
"The 

Future"    
CEDF 

5115668-
4 

Rr. 
Skender 
Saliu pn. 
Shtime 

Hapat e 
pare drejt 
punesimit  

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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29 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

STAR-UP       
SUP 

5117689-
8 

Dardania 
Su.6/9 

Llamella C 
nr.5  

Nxitja e 
profesionali

zmit per 
personat me 

aftesi te 
kufizuar 

7,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

30 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Instituti I 
Kosoves 

per 
Avancim 

dhe 
Zhvillim 
IKAZH 

5400005
-7 

Rr. 
Muharre

m 
Mexhuani 
Dumosh, 
Podujeve 

Promovimi I 
punesimit te 
rejave pune 

kerkues 
permes 

trajnimeve 
ne 

nderrmarsi 
dhe 

mentorim 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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31 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Associati
on for 

Cooperat
ion and 
Davelop

ment       
ASCD 

5117250-
7 

Rr, Eqrem 
Qabej H4, 

nr 4 
Prishtine 

Trajnimi 
profesional 
ne fushen e 
ndermarresi

se dhe 
zhvbillimit 

te planeve te 
biznesit per 
perfituesit e 

ndihmes 
sociale dhe 
te papuneve 
ne komunat 
Mitrovice, 

Vushtrri dhe 
Skenderaj 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

32 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Public 
Organiza
tion for 
Local 

Initiative
s and 

Supports     
POLIS 

5112061-
2 

 Ura e  
Sitnices 

pn, Lipjan   

Femijet me 
aftesi te 

kufizuara 
duan 

perkrahje e 
jo  ndasi 

4,500.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  

33 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

OJQ 
"Mundësi

a"  

5100632-
1 

Rr. 
Vellezrit 
Dragaj 

nr.4 
Mitrovicë 

Promovimi 
në fushën e 
zhvillimit 

socio-
ekonomik 
për rinin 
dhe gratë 
permes 

ngritjes se 
kapaciteteve 

7,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
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zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

34 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Kosovo 
Universit
y Sport 

Federatio
n FSUNK 

5116906-
9 

Rr. Eqrem 
Qabej nr 

21, 
Prishtine 

Trajnimi I 
studente me 
korrespoden

ce,  
shfryezues 

te ndihmave 
sociale ne 

kat II 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

35 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Women's 
Business 
Associati
on SHE-

ERA 

5100076-
5 

Rr.Sylejm
on Hadum 

Aga, nr 
189 

Gjakovë 

Trajnimi 
profesional 

per 
zhivllimin e 

aftesive 
nderramarrs

e per 
gjenerim te 
vendeve te 
punes per 

perfituesit e 
ndihmes 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
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sociale te 
kat. II    

zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

36 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Business 
Support 
Centre 
Kosovo  
BSCK 

5200196-
0 

Rr.Ukshin 
Hoti Bll. I  
H /A  Nr 2 

Trajnim 
profesional 

per 
zhvillimin e 

karierres 
permes 

aftesive te 
buta dhe 

inovacionin 
e 

teknologjise 
me qellim te 

punesimit 
dhe 

vetepunsimi
t per 

perfituesit e 
ndihmes 
sociale ne 

kat. II 

7,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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37 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Shoqata 
Edukativ

o 
Arsimore 
"Penda"     

SH.E.A.P 

5116815-1 

Rr. Agron 
Rama -

Orlloviq, 
Prishtine 

Trajnim per 
shfrytezuesit 

e kat. II te 
ndihmes 

sociale per 
tregun e 
punes 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

38 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Banimi 
Social 
dhe te 
drejtat 

Pronsore 
ne 

Kosove 
BSDK-
SHPRK 

5112259-
3 

Rr. 
Sylejmon 
Vokshi, 

nd.19 kat 1 
nr 3 

Trajnim 
Kshillim dhe 
Senzibilizim 
I te rinjeve 
te pa pune 
afategjate 

dhe 
perfituesve 
te ndihmes 
sociale , kat 

II per 
perfshirjen 
ne tregun e 

punes 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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39 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

OJQ, 
"VLERA 
PLUS" 

5117954-
4 

Rr, Agron 
Rrahmana
j Podujeve 

Trajnim 
profesional 

dhe 
angazhim ne 
punesim per 
perfituesit e 

ndihmes 
sociale ne 

kat II 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

40 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Initiative 
for Social 
Educatio

n in 
Pristina 

ISEP 

5117618-
9 

Rr. Ilir 
Konushev

ci  pn 
Prishtine 

Trajnim 
profesional 

dhe 
angazhim ne 
punesim per 
perfituesit e 

ndihmes 
sociale ne 
kat II ne 
Prishtine 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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41 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Youth 
Empower

ment 
Organiza
tion  YEO 

5200313-
0 

Rr. 
Rrushtem 
Statovci 

pn 
Prishtine 

Promovimi I 
shkathtesive 
per punesim 
tek te rinjet 

permes 
trajnimit ne 
shitje dhe 
shperbim 

ndaj klientit 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

42 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Agjencia 
per 

Zhvillim 
Rajonal - 
Qender 
AZHR-
Qender 

5112182-
1 

Rr, 
Sylejmon 
Vokshi nr 

5 
Prishtine 

Trajnim 
profesional 

dhe 
angazhim ne 
punesim per 
perfituesit e 

ndihmes 
sociale  kat 
II, grat dhe 

te rinjet e pa 
pune te 

regjistruar 
ne ZP 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

43 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

OJQ,"Qe
ndra për 
Shoqëri 
Civile në 
Prishtinë
"  QSHCP 

5116862-
3 

Rr. 
Orlloviq 
Prishtine 

Sfidat dhe 
mundesit 

per 
zhvillimin e 
infrastruktu

res se 
pensionistev

e  

4,500.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
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ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  

44 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Institute 
for Social 
Activities   

IFSA 

5117882-
3 

Rr. 
Grncare 

b.b 
Prizeren 

Psihosocijal
no 

savetovanje 
za decu I 
mlade sa 

ogranicenim 
sposobnosti

ma 

4,500.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  

45 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

EKOVIZI
ONI   EV 

5110005-
9 

Rr. Zahir 
Pajaziti pn 
Podujeve 

projekti per 
mbeshtetjen 
e te rinjeve 
nga familjet 
qe marrin 
ndihme 

sociale te 
kat. II per 

zhvillimin e 
shkathtesive 
per qasje ne 

tregun e 
punes ne 
komunat: 
Prishtine, 

Podujev dhe 
Vushtrri 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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46 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Organiza
ta Crystal 

5116686-
8 

Rr. Nena 
Tereze ne 
13 Fushe 
Kosove 

Trajnim 
profesional 

senzibilizimi  
dhe 

angazhim ne 
punsim I 

perfituesve 
te ndihmave 
sociale grave 

dhe t 
erinjeve te 
papune te 
regjistruar 

ne ZP 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

47 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Shoqata e 
Personav

e me 
Aftesi te 
Kufizuar 
Skendera

j     
HANDIK

OS-SK  

5115898-
9 

Rr. Sahala 
e Hamit 
Jashari 

Skenderaj 

Mbeshtetje 
fizeterapeotr

ike dhe 
psikologjike 
per personat 
me afresi te 

kufizuar 

4,500.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  

48 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Shoqata e 
Gruas 
Zana    

SH.G.Z. 

5101261-
5 

Rr. 
Abedin 

Regja pn 
Kline 

Trajnim I 
femijeve me 

nevoja te 
veqanta 

4,500.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  
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49 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Centre 
for 

Educatio
n and 

Commun
ity 

Develop
ment         

CECD- 
Friends 

5115342-
1 

Rr. Agim 
Ramadani 
Katana pn 
Mitrovice 

Trajnim 
profesional I 
shfrytzuesve 
te ndihmes 
sociale nga 

kat. II 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

50 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Lulishtja 
DITA  

5115230-
1 

Rr.Kadri 
Zeka 

Prishtine 

Krijimi I 
mundesive 

te barabarta 
per te rinjet 
me papunesi 

afategjate 
perfitues te 

nihmes 
sociale 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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51 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Qendra 
Kosovare 
per Vetë-
Përkrahje       

QKVP 

5110349-
1 

Rr. Kroi I 
Bardhe, 

Llam II Nr 
35 

Prishtine 

Pergaditja e 
te rinjeve 

me aftesi te 
kufizuara 

per tregun e 
punes dhe 

per vete 
punesim ne 

komunat 
Skenderaj, 
Drenas dhe 

Vushtrri 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

52 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

OJQ, 
Autizmi 

flet 

5115361-
8 

Rr. Qamil 
Hoxha H 

nr 60 

 Qendra per 
edukim 

profesional 
per te rinjet 
me spekter 
te autizmit 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  

53 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Bussines 
support 
Center 

Prishtina    
D&D BSC  

5115501-
7 

Rr. Edit 
Durham 
H1 nr 11 

Trajnim dhe 
kshillim per 

te rinjet e 
papune 

afategjate, 
perfitues te 

ndihmes 
sociale per 
krijimin e 
mundesive 

per 
perfshirjen e 

tyre ne 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
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tregun e  
punes 

zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

54 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

 Shoqata 
Carita 

Umbria 
Sh.C.U 

5111012-
9 

Rr. 
Zllakuqan 

Kline 

E ardhmja e 
Teutes dhe 

Arianit 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  

55 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Udruzenj
e Zena- 

Povratnic
a- Nas 
Dom 

UZP-ND 

5110659-
8 

Gornje 
Kufce 

Novo Brdo 

Razvoj 
usluga 

pomoci I 
nege u kuci 

u opstini 
Novo Brdo 

7,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  
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56 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Shoqata e 
Paraplegj
ikeve dhe 

e 
Paralizes 

se 
Femijeve  
Handikos 
- Gjakovë 

5116253-
6 

Rr. Tivari 
pn 

Gjakovë 

Rehabilitimi 
I bazuar ne 
bashkesi te 
femijeve me 

aftesi te 
kufizuar 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  

57 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Shoqata  
e 

Personav
e me 

Aftesi te 
Kufizuar

a      
Handikos

- 
Mitrovicë 

5115715-
0 

Rr. Kemail 
Ataturk 

pn 
Mitrovice 

Fuqizimi I te 
rinjeve me 

aftesi te 
kufizuar per 

tregun e 
punes nga 
Mitrovica  

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

58 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Udruzenj
a 

Poslovni
h Zena  

Severnog 
Regiona 

Mitrovica      
WBA 

5110030-
4 

Rr.  Cara 
Dusana  

br 37 
Mitrovica 

S  

Ravnopravn
o u lancu 

vrednosti - 
promovisanj
e kancelarije 

za 
zaposljavnje 

4,500.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  
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59 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Shoqata e 
Personav

e me 
Paralize 

te 
femijeve 
Handika

p- 
Kosova       

SHPPFH
- Kosova 

5100599-
6 

Rr. Hil 
Mosi nr 5   

Trajnimi 
dhe 

punesimi  I 
personave 

me aftesi te 
kufizuara 

per serviser 
te paisjeve 
ortopedike 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

60 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Gruaja 
Ashkane, 
per grat 

ashkanlik
e     

GAGA 

5111169-9 

Rr. 
Shemsi 
Ahmeti 

Mitrovice 

Nxitja e 
punesimit 

permes 
ngritjes se 

shkathtesive 
te buta tek 

grate e 
komunitetit 

Ashkanli 
Rom dhe 
Egjiptian 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

61 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Forumi 
Kosovar I 
Aftesis se 
Kufizuar 

FKAK 

5116500-
4 

Rr. Tringe 
Ismaili nr 

47 

Veedijesimi 
dhe 

monitorimi 
I zbatimit  te 

ligjit per 
aftesim 

riaftesim 
profesional 

dhe 
punesim I  
personave 

4,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
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me aftesi te 
kufizuar 

ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  

62 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

OJQ 
"Jeta 

buron" 
JBK 

  
Rr.Zahir 

Pajaziti pn 
Prizren 

Trajnimi 
profesional 

dhe 
angazhimi 

në punë 
praktike i 

vajzave dhe 
grave nga 

viset rurale 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

63 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Educatio
n 

Training 
and 

Reserch  
Institute 

ETRI 

5113639-
0 

Rr. Ismail 
Dumoshi 

H1/VI /22 
Prishtine 

Promovimi I 
punesimit 

per 
perfituesit e 

ndihmes 
sociale nga 

komuna 
Drenas dhe 
Malisheve 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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64 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Keshilli 
Rinor 

Rahovec    
K.R.R 

5101095-
7 

Rr.Gezim 
Hamza - 

Piktori pn 
Rahovec 

Trajnime te 
punesimit 

per te rinjet 
dhe ngritja e 
kapaciteteve 

te 
organizatave 
ne fushen e 
punesimit 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

65 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Youth 
Center- 
Lipjan  

LYC 

5101785-
4 

Rr. Nazmi 
Marevci 

nr 23 
Lipjan 

Rritja e 
punesimit te 
grave dhe te 

rinjeve 
permes 

ngritjes se 
shkathtesive 

per 
vetepunesim 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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66 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Shoqata 
Kosovare  

e te 
Shurdhev

e  
SHKSH  

5111040-
4 

Rr. Nazmi 
Gafurri nr 

28/2-1 
Prishtinë 

Ngritja në 
punesim te 

personave te 
shurdher 
permes 

trajnimeve 
dhe 

mbeshtetjes 
se shoqatave 

lokale te 
shurdheve 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

67 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Viciana 
2019            
VICA 
2019 

5117781-
9 

ska 

Senzibilizim
i dhe 

trajnimi 
permes 

kultures per 
personat me 

aftesi te 
kufizuar 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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68 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

 Shoqata 
e të 

Vërberve  
të Kosovë  
SH.V.K 

5102200-
9 

Kodra e 
Djellit 
rruga I 
Llam 5 
(zyret e 

bashkesis 
lokale VI) 

Pavarsimi I 
personave te 

verber 
permes 

sherbimeve 
profesionale  

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

69 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Women's 
Associati

on           
AUREOL

A 

5100071-
4 

Rr. Zenel 
Salihu 

kat.I nr 1 
Prishtine 

Trajnimi 
dhe 

vetepunesim
i per vajzat 
dhe grat e 

papuna 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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70 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

 Pasioni 
Rinor    

RINORI 

5101194-
5 

Rr. Sheshi 
Hasan 

Prishtina 
pn 

Vushtrri 

Trajnimi I 
personave 

me aftesi te 
kufizuara  

"Sporti 
eshte 

kenaqesi 
dhe per ne " 

7,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

71 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Shoqata e 
Matemac
ienteve 
GAUSI  
SH.M 

GAUSI 

5100777-
8 

Rr. Mujo 
Ulqinaku 

pn 
Vushtrri 

Trajnimi 
profesional 

per punesim 
per  

personat me 
aftesi te 

kufizuara 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

72 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Shoqata e 
femijeve 

dhe te 
rriturve 

me aftesi 
te 

kufizuara          
Handikos 
Vushtrri 

5115790-
7 

Rr.Gjergj 
Kastrioti 

Skenderbe
u, pn 

Vushtrri 

Sherbimet 
cilesore 

fizoterapeoti
ke dhe 

psikosociale 
per femijet 
me aftesi te 
kufizuar ne 
komunen e 
Vushtrris 

4,500.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
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ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  

73 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Shoqata 
Vullnet 
per jete  
SHVJ 

5117267-
1 

Rr. 
Xheladin 
Hana pn 
Prishtine 

Rritja e 
vullnetit per 

jete per 
femijet me 

aftesi te 
kufizuar 

4,500.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  

74 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Shoqata e 
personav

e me 
aftesi te 

kufizuara 
HANDIF

ER 

5101539-
8 

Rr.Ramad
an 

Rexhepi 
nr 1 

Ferizaj 

Ndryshe nga 
e sotmja 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  
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75 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Për 
mendje 

të 
shëndosh
ë PMSH 

5111630-
5 

Rr. Rifat 
Ukeimeri 

nr 114 
Prizren 

Perkrahja 
multidiscipli

nare 
psikosociale 

per 
fuqizimin e 
femijeve me 

nevoja te 
veqanra 

4,500.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  

76 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Levizja- 
KASABA 

5117972-
2 

Rr. 
Muharre
m Fejza 

pn 
Prishtine 

Trajnimi 
profesional 

dhe 
angazhim ne 
punesim per 
perfituesit e 

ndihmes 
sociale kat 

II, grate dhe 
te rinjet e pa 

pune nga 
komuniteti 

Turk te 
regjistruar 

ne ZP 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

77 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

 Qendra 
Liberale 
Demokra

te,              
LDC 

5114655-
7 

Rr.Hajdar 
Dushi 1/4 
Prishtine 

Trajnimi 
profesional 

dhe 
angazhim ne 
punesim per 
perfituesit e 
kategorise 

se II-te 
Skemes se 
Ndihmes 

Sociale , grat 
dhe te rinjet 
e pa pune te 
regjistruar 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
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ne zyrat e 
punesimit 

zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

78 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Rinia 
Multietni

ke e 
Regjionit 

te 
Prizereni

t     
R.M.R.P. 

5115384-
7 

Gjakovë 

Trajnim , 
Punesim I te 
rinjeve  RAE 

dhe 
Shqipetar 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

79 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Agjencia 
per 

Zhvillim  
Rajonal - 

Veri         
AZHR-

Veri 

5112180-
5 

Parku I 
Biznesit 

Mitrovicë 

Aftesim 
profesional 
dhe kuadro 
te reja per 

uljen e 
migrimit 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
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zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

80 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Instituti 
per 

Zhvillim 
dhe 

Integrim  
I.ZH.I 

5113942-
9 

Rr. 
Shaban 

Polluzha 
nr 12 

Prishtine 

Aftesim 
profesional 

dhe 
angazhim ne 
punesim per 
perfituesit e 
kategorise 
se II-te te 
ndihmave 
sociale ne 
regjionin e 

Ferizajt 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

81 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Youth 
Can 

5117857-
2 

Prishtine 
Trajnim 

Profesional 
per Punesim 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
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zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

82 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Global 
Mission 

5115328-
6 

Podujeve 

Projekti per 
trajnimin 

profesional 
dhe 

angazhimin 
ne punesim 

per grate 
dhe vajzat e 

pa puna 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

83 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

General 
Youth 

Educatio
n of 

Kosovo    
GYEK 

5115921-
7 

Rr. Holger 
Petersen 
Prishtine 

Mbeshtetja 
e te rinjeve 
te komunes 

se 
Kamenices 

per 
zhvillimin e 
shkathtesive 
per qasje ne 

tregun e 
punes 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
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zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

84 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Bota e 
Rinisë    

BR 

5117084-
9 

Rr. Beteja 
e 

Koshares 
Mitrovicë 

Promovimi 
dhe 

ndergjegjsi
mi I te 

rinjeve te pa 
pune te 

regjistruar 
ne zyrat e 
punesimit 

per orjentim 
ne karier 
dhe treg 

adekuat te 
punes. 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

85 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

 Qendra 
Kosovare 

per 
Zhvillim,  

OJQ - 
KDC GJ 

5101105-
8 

Rr. 
Deshmore
t e Lirise 

nr135 
Gjakovë 

Rini aktive  - 
mundesi 
punesimi 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
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zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

86 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Cult Club 
5111129-

0 

Rr. 
Dardania 
SU 1/5 H 
IV  nr 36 
Prishtinë 

Punesim 
nepermjet 

TIK-ut 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

87 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Kosova 
Anti 

Poverty 
Network    

KAPN 

5114628-
0 

Ulpiana 
U1/1,  Rr. 

Muje 
Krasniqi 

pn 

Shkathtesi 
te reja per 

perfituesit e 
ndihmes 
sociale ne 
komunat 

Mitrovicë, 
Vushtrri  

dhe 
Skenderaj 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
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zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

88 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Organiza
ta 

joqeverit
are 

Lidhja ne 
komunite
t    OJQ 

LK 

5117736-
3 

Rr.Enver 
Musa 

Vushtrri 

Ofrimi I 
mundesive 

te barabarta 
per punesim 

per 
perfituesit e 

ndihmes 
sociale te 

regjistruar si 
te pa pune 
ne zyrat e 
punesimit 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

89 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Shoqata 
Etnografi

ke 
Tradita     

SHE 
TRADIT

A 

5102463-
0 

Brod, 
Shterpcë 

Trajnimi, 
kshillimi 

dhe 
sensibilizimi 
I te rinjeve 
te pa pune 
afategjate 

dhe 
perfitues  te 

ndihmes 
sociale per 
krijimin e 
mundesive 

6,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  



335 
 

per 
perfshirjen e 

tyre ne 
tregun e 
punes 

zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

90 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Keshilli 
per 

Mbrojtje
n e te 

Drejtave 
e te 

Lirive te 
Njeriut 

KMLDNJ 

5100005-
6 

Rr. Nena 
Tereze NR 
24/2 I/I, 
Prishtinë  

Integrimi I 
femijeve te 

margjinalizu
ar per shkak 

te statusit 
social  

4,500.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  

91 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Keshilli I 
Veprimit 

Rinor 
Lokal - 
Lipjan         

KVRL-L 

5113502-
4 

Rr. Lidhja 
e Prizrenit 
, Shtepia e 
Kultures 

"Tahir 
Sinani" 

Mbeshtetje e 
te rinjeve 

per punesim 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  
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92 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Club 
Alpbach 
Kosovo                    

KS 

5117621-
9 

Rr.Rruste
m Statovci 

pn 
Prishtine 

Trajnimi 
profesional - 
Zhvillimi I 

shkathtesive 
per punesim 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

93 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Kërko të 
drejtën 
tënde 
KDT 

5116858-
5 

Rr. 
Sylejmon 
Vokshi, 

25c 
Prizren 

Aftesimi 
profesional 
per femra 

me aftesi te 
kufizuara 

me regjionin 
e Prizerenit 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

94 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Shoqata e 
Gruas   
SH.G. 
Violetë 

5101625-
4 

Fsh. 
Barilevë, 
Podujeve 

Ofrimi I 
sherbimeve 
shendetesor

e per te 
moshuarat e 

vetmuara 

4,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar  sherbime 
personat e   moshuara të vetmuara, femijet  
me aftesi te kufizuar, femijet me autizem, 
viktimat e dhunes ne familje dhe femijet e 
trafikuar dhe sherbime psiko-sociale për 
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ish të  burgosurit politik dhe  kategoritë e 
cenuara.  

95 

Ministria e 
Punës dhe 
Mirëqenies 

Sociale 

a 

 Mbështetje financiare 
publike për OJQ-të në 
fushën e shërbimeve 
sociale, punësimit, 

pensioneve dhe zhvillimit 
të aktiviteteve të 

promovimit për të drejta 
sociale për grupet e 

cenueshme. 

Kosovo 
Youth 

Institute               
KYI 

5113429-
0 

R. "Zahir 
Pajaziti" 
Prishtinë 

Orientimi I 
te rinjeve ne 

kariere 

5,000.0
0 

Bazuar në Projektin e MPMS: Mbështetje 
financiare publike për OJQ-të në fushën e 
shërbimeve sociale, punësimit, pensioneve 
dhe zhvillimit të aktiviteteve të promovimit 
për të drejta sociale për grupet e 
cenueshme,  kanë përfituar shfrytezuesit e  
e ndihmës sociale në kategorinë e dytë 
përmes  trajnimeve profesional për 
zhvillimin e karierës përmës aftësive të 
buta dhe inovacionin e teknologjisë më 
qellim të punësimit dhe vetëpunësimit, si 
dhe personat  me aftesi të kufizuar lidhur 
me Vetëdijesimin dhe monitorimin  dhe  
zbatimin  e ligjit për aftësim riaftësim 
profesional dhe punesim.  

96 
Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale  a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

Shpresa 
dhe 

Shtëpitë 
e 

Fëmijëve
-Kosovë 

5101688-
2 

Rexhep 
Shema, 
Nr.15-

Prishtinë 
10000, 
Kosovë 

Ofrimi I 
shërbimeve 
strehuese  

për fëmijët 
në nevojë 

për mbrojtje 
sociale 

35,000.
00 

Ofrimi i shërbimeve sociale rezidenciale 
për fëmijët në nevojë për mbrojtje (djem 
dhe vajza të moshave 3-18 vjeq). Kategoritë 
të cilat strehohen në SDSF janë: fëmijë pa 
përkujdesje prindërore dhe familjare, 
fëmijë viktima të dhunës në familje, fëmijë 
viktima të abuzimit dhe keqtrajtimit, 
fëmijë viktima të trafikimit (me nivel të 
ulët të rrezikut). 
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97 

Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale  a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

Qendra 
për 

Mbrojtje
n e Grave 

dhe 
Fëmijëve 
“Shtëpia 
Ime” - 
Ferizaj 

5115808-
3 

 Rr. Astrit 
Bytyqi 

p.n.70000 
Ferizaj  

 Strehimi 
dhe kujdesi 

per gra, 
vajza dhe 

femije 
viktima te te 

gjitha 
formave te 

dhunes 
32,000.

00 € 

Qëllimi kryesor i projektit ishte të ofrojmë 
shërbime gjithëpërfshirëse dhe efikase për 
reagim të shpejtë ndaj rasteve të dhunës në 
familje, si dhe bashkëpunim ndër-
institucional të përgjegjshëm mes akterëve 
në nivel qendror e lokal, për mbrojtjen dhe 
menaxhimin e  rasteve viktima te dhunes 
ne familje.Strehimorja “Shtepia Ime” ka 
ofruar strehim, shërbime kualitative dhe 
kujdes cilësor grave dhe fëmijëve viktima 
të dhunës në familje me qëllim të mbrojtjes 
dhe të trajtimit të tyre drejtë  riintegrimit. 

98 

Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale  a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

      
Organiza

ta për 
fëmijët 

pa kujdes 
prindor-

OFAP 

              
5115601-

3 

lagja 
Lakrishtë 
Sol 1 Lok 

3/1 
Prishtine, 

10.000 

Mbeshtetja 
dhe 

zhvillimi I 
strehimit 

familjar ne 
mbrojtje te  
të fëmijëve 

pa 
përkujdes 
prindor, të 

braktisur, të 
keqtrajtuar 
dhe të lënë 

pasdore  
30,000.

00 

OFAP permes projektit  ka mbështetur dhe  
zhvilluar strehimin familjar tek farefisi dhe 
strehimin familjar alternativ duke dhënë 
mbështëtje profesionale për fëmijët pa 
përkudjes prindor, të braktisur, keqtrajtuar 
dhe të lënë pas dore. Rolin kyq ne kete 
projekt e ka pasur niveli lokal dhe niveli 
qendror dhe ka bere permiresim ne 
ofrimin e sherbimeve alternative ne 
mbrojtje te te drejtave te femijeve. 

99 

Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale  a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

OJQ  
“Shtepia 
e Sigurt “ 

5101294-
1 

Rr.Gjergj 
Fishta 
p.n-

Gjakove  

 “Mbeshtetja 
dhe ofrimi i 
shërbimeve 
sociale per  
viktimat e 
dhunes në 
familje dhe 

viktimave ne 
baze ginore 

drejt 
riintegrimit 

te tyre” 
32,000.

00 € 

Ofrimi i shërbimeve cilësore per VDHF dhe 
VBGJ, mbrojtja, siguria fizike, strehimi, 
akomodimi, mbështetje përmes 
këshillimeve psiko-sociale, vetëdijesimi i 
tyre mbi te drejtat dhe mekanizmat ligjor, 
gritja e kapaciteteve te tyre për permisimin 
e perspektives  se tyre nëpërmjet 
programeve te punësimit dhe riinitegrimit 
drejt një jete te pavarur dhe pa dhune. 
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100 

Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale  a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

Qendra 
për 

Mbrojtje
n dhe 

Rehabilit
imin e 
Grave 

dhe 
Fëmijëve

- 
Strehimo

rja 
“Liria”  

5100097-
8 

Rr.28 
Nëntori 

p.n60000 
Gjilan 

Strehim i 
Sigurtë  për 
Gratë dhe 
Fëmijët 

Viktima të 
Dhunës në 

Familje  
32.000.

00€ 

 Qëllimi kryesor i projektit ishte të ofrojmë 
shërbime gjithëpërfshirëse dhe efikase për 
reagim të shpejtë ndaj rasteve të dhunës në 
familje, si dhe bashkëpunim ndër-
institucional të përgjegjshëm mes akterëve 
në nivel qendror e lokal, për mbrojtjen dhe 
menaxhimin e  rasteve viktima te dhunes 
ne familje.Strehimorja “Liria” ka ofruar 
strehim, shërbime kualitative dhe kujdes 
cilësor grave dhe fëmijëve viktima të 
dhunës në familje me qëllim të 
rehabilitimit dhe të trajtimit të tyre drejtë  
riintegrimit. 

101 
Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale  a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

Qendra 
Për 

Mbrojtje
n e Gruas 

Dhe 
Femijës 
,,Raba 
Voca'' 

5100057-
9 

Rr.,,Ramd
an Peci” 
Nr. 12 

Mitrovice   

Strehimi, 
rehabilitimi 

dhe 
reintegrimi i 
viktimave të 
dhunës ne 

baza gjinore 
32,000.
00euro 

QMGF ofron vend te sigurt per viktimat e 
dhunes familjare duke perfshire ushqim, 
veshmbathje , higjiene etj. Perkrahje 
psikosociale, ndihme juridike, shendetsore, 
kurse te ndryshme dhe terapi akupuese.  

102 
Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale  a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

Handikos
-Pejë 5115751-6 

Rr.Maria 
Shllaku nr 

20-Pejë 

Sherbime 
cilesore per 
personat me 

aftesi te 
kufizuar. 

22,000.
00 

Ngritja e kualitetit jetësorë të Personave 
me Aftësi të Kufizuara (PAK) përmes 
ofrimit të shërbimeve cilësore.Ofrimi i 
shërbimeve për Rehabilitim fizik dhe 
psiko-social të PA, Ofrimi i këshillave për 
ngritjen e njohurive të PAK dhe familjarëve 
të tyre për vetë-kujdesin shëndetësorë 
Ofrimi i shërbimeve të përkujdesjes 
shëndetësore në shtëpi për PAK.   

103 

Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale  a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

Handikos 
Suhareke  

5115304-
9 

rr.Skender
beu p.n 
Suhareke 

" Sherbime 
ditore ne 

Qender dhe 
ne 

familjeper 
femije dhe 
te rritur me 

nevoja te 
veqanta" 

18,000.
00 

Rehabilitimi  i bazuar në bashkësi, ka për 
qëllim të përfshijë të gjithë personat me 
nevoja të veqanta dhe të ndikojë në 
organizimin e jetës së tyre. Handikos 
Suharekë e cila angazhohet për avansimin 
e pozitës së personave me nevoja të 
veqanta në shoqëri dhe përmes aktiviteteve  
që zhvillohen në qendër dhe shtëpi  ka për 
qellim  që të ndikoj direkt  në përmirësimin 
e cilësis së jetës së fëmijëve dhe të rritur 
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me nevoja të veqanta përmes ofrimit të 
shërbimëve fizio dhe psiko terapeutike. 

104 

Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale  a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

Shoqata e 
Paraplegj
ikëve dhe 

e 
Paralizës 

së 
Fëmijëve 

të 
Kosovës 

– 
HANDIK

OS  
5100034-

0 

Veterrnik, 
Rr. 

‘Nekibe 
Kelmendi’ 
Prishtinë 
10000, 
Kosovë. 

Ofrimi I 
Sherbimeve 
Cilesore per 
Femije dhe 
te Rritur me 

Aftesi te 
Kufizuara ne 
Regjionin e 
Prishtines 

30,000.
00 

Përmes shërbimeve cilësore sociale të 
këshillimit dhe trajtimit fizikal, psikologjik 
dhe mbështetjes së shokëve, në qendër dhe 
shërbimeve në shtëpi, fëmijët dhe të 
rriturit me aftësi të kufizuar janë më të 
pavarur,  si rezultat rritet pjesëmarrja e 
tyre aktive në shoqëri. 

105 
Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

Qendra 
per 

Mireqeni
en e 

Gruas 
5100717-

4 

rr.12 
Qershor , 

Peje 

Strehim, 
mbrojtje,reh
abilitim dhe 
riintrgrim 

per gra dhe 
femije te 

mbijetuar te 
dhunes 

familjare 
32,000.

00 

Qëllimi kryesor i projektit ishte të ofrojë 
shërbime gjithëpërfshirëse dhe efikase për 
reagim të shpejtë ndaj rasteve të dhunës në 
familje, si dhe bashkëpunim ndër-
institucional të përgjegjshëm mes akterëve 
në nivel Qendror e Lokal, për mbrojtjen 
dhe menaxhimin e  rasteve viktima te 
dhunes ne familje. 

106 

Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

 Qendra 
për Jetë 

të 
Pavarur 
(QJP) 

5110227-
4 

Vitomeric
ë-Rajoni 1, 

Peje 

Zhvillimi i 
pavarësimit 
për fëmijët 

dhe të rinjtë 
me aftësi të 
kufizuara 
mendore 

dhe 
këshillimi i 

familjeve me 
24,000.

00 

Projekti ka per qellim mbeshtejen e 
femijeve dhe te rinjeve me aftesi te 
kufizuar mendore drejt nje pavarsie me te 
madhe praktike per nje jete me cilesore 
dhe te pavarur , si dhe integrimi I tryre ne 
shoqeri permes thyrjes se paragjykimeve 
dhe stereotipeve kundrejt personave me 
aftesi te kufizuar mendore 
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persona me 
aftësi të 

kufizuara 
mendore“ 

107 
Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

SHHBK " 
Nëna 

Tereze" 
5100002

-1 

rr. Mujë 
Krasniqi  

p.n.  
Ulpiana 

U1/1   
10000 

Prishtinë 

Per nje 
pleqeri te 
meritushme 

30,000.
00 

Projekti Për një pleqëri të meritushme 
eshte i lidhur direkt objetiven e projektit , 
pasi qe ofron sherbime multidiciplinare 
per nje prej kategorive te cenuara te 
Kosoves. Permes ketij projecti synohet të 
rrisim disponueshmërinë e shërbimeve 
sociale edhe për personat që jetojnë në 
rrezik të mos përfshirjes sociale. 

108 
Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

Qendra 
për 

Strehimi
n e Grave 

dhe 
Fëmijëve 
– Prizren 
/ QSGF-

P 
5110955-

4 

Prizren rr. 
Marin 
Barleti 

nr.4/2000
0 

Trajtimi 
psikosocial I 

VDHF 
32,000.

00 

Strehimi,rehabilitimi dhe trajtimi 
psikosocial I viktimave te dhunes ne 
familje ne Prizren dhe Regjion.Qendra e 
strehimit e themeluar ne 2002 vazhdon ti 
perkrahe te gjitha grate dhe vajzat te cilat 
jane viktima te dhunes duke  u ofruar 
sherbime sociale te gjitha atyre te cilat jane 
detyruar te largohen nga shtepia dhe kane 
nevoje per nje strehim te sigurte. 

109 
Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

OJQ “ 
Centar za 

Mir I 
Toleranci
ju” CMTP 

5101660-
2 

 rr.,, 
Milosh 
Obiliq " 

B.B 
Graqanice  

Veca 
solidarnost 
za starije I 
napustene 

osobe 
23,000.

00 
Perkujdesja dhe perkrahja ndahj te 
moshuarve pa perkujdesje familjare  

110 

Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

Qendra e 
Kujdesit 
Ditor – 
PEMA  

5200283
-4 

Rruga 
"Tirana" 

Blloku A6, 
10000 

Prishtinë 
Kosovë 

Mbështetje 
psikosociale 

dhe 
rehabilitues
e për fëmijët 
me aftësi të 
kufizuar , 
përmes 

Qendrave të 
Kujdesit 

32,000.
00 

PEMA ka krijuar dhe zhvilluar katër 
qendra të specializuara ditore, në katër 
komuna (Prizren, Pejë, Gjilan dhe Ferizaj). 
Programi, të cilin PEMA udhëheq, synon 
investimin në përmirësimin e mirëqenies 
psikosociale të fëmijëve me aftësi të 
kufizuara përmes ofrimit të shërbimeve 
gjithëpërfshirëse psikosociale të bazuara në 
komunitet. 



342 
 

Ditor 
Qendrat e 
Kujdesit 
Ditor në 

Prizren dhe 
Ferizaj  

111 

Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

SOS 
Fshatrat 

e 
Fëmijeve 
Kosovë  

  
5200200

-1 

Rr. “1 
Tetori” 
Lagja 

Velani p.n. 
Prishtinë, 

Kosovë 

Kujdes 
cilesor per 

te gjithe 
30,000.

00 

Projekti “kujdes cilesor per te gjithe” ka për 
qëllim vazhdimesin e ofrimit te kujdesit me 
baze ne familje per femijet e braktisur dhe 
pa perkujdesje prinderore sipas 
standardeve minimale ne fushen e kujdesit 
per femijet e braktisur, ngritjen e 
shkathtesive sociale, jetesore dhe arsimore 
per femijet e braktisur dhe pa perkujdesje 
prinderore si dhe fuqizimin e kujdesiut per 
femije pa perkujdesje prinderore permes 
perkrahjes profesionale per akteret kyq ne 
ofrimin e sherbimeve. 

112 

Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

Qendra 
për 

Mbrojtje
n e 

Viktimav
e dhe 

Parandali
min e 

Trafikimi
t të 

Qenieve 
Njerëzore 
– Qendra 

MVPT 
5200104-

8 

Rr. 
Pashko 

Vasa 11 A, 
Pejton, 

Prishtinë, 
10000, 
Kosovë 

Strehim dhe  
Rehabilitim 
për Viktima 
të Trafikimit 
dhe Viktima 
Potenciale të 
Trafikimit, 
fëmijë dhe 

të rritur 
32,000.

00 

Fuqizimi socioekonomik dhe parandalimit 
të trafikimit/ritrafikimit tëVT/VPT. 
Qendra MVPT  ka ofruar program 
rehabilitimi/reintegrimi afatgjatëpër 
VT/VPT të referuara në Qendren e 
Rehabilitimit/Strehimore, përmes stafit të 
kualifikuar dhe licencuar, empatik dhe me 
përvojë shumë-vjeçare në fushën e 
mbrojtjes së viktimave të trafikimit 

113 Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

Qendra 
për 

Mbrojtje
n e Grave 

dhe 
Fëmijëve 

QMGF 
5100057-

9 

Prishtinë,
Rr"Imzot 

Nikë 
Prela"/45 

Mbrojtje, 
strehim dhe 
fuqizim për 
viktimat e 
dhunës në 

familje. 
30.000,

00 

Fuqizimi I grave dhe fëmijëve rreth dhunes 
në familje, shëndetit dhe mirëqenies me 
fokus viktimat.Vetëdijësimi I viktimave 
përmes ligjeratave dhe seancave në lidhje 
me të drejtat.Asistencë e përgjithshme sa I 
përket viktimave të të gjitha formave të 
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dhunës(strehim, siguri, kushte higjenike, 
ushqim, etj 

114 
Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

Shoqata e 
pavarur e 

gruas 
Hareja 

5100480
-9 

Rr. Xhafer 
Nurkasa 
ish  Rr. 
Bujar 

Thaqi / 
Rahovec 

Edhe ne 
jemi pjesё e 
shoqёrisё 

22,000.
00 

Eshte  arritur që  35 femije me aftesi te 
kufizuar te trajtohen mbrenda viti 2019 me 
crast ju kane ofruar kujdes gjysem ditor, , 
aktivitete rehabilituese  dhe riintegruese 
femijeve me autizem, syrnrom Down, 
paralize cerebrale, RPM, te moshave te 
ndryshem nga 3 dri me 22 vjeq nga 
komuna e Rahovecit.  

115 
Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

Duart 
Plot 

Meshire 

5101137-
6 

Vitomirice 
2 Pejë 

"Sherbime 
Sociale per 
Femije me 
Ngecje te 

vogel 
mendore, te 

moshuar 
dhe te 

semuar“ 
22,000.

00 

Permes ketij projekti , I eshte ofruar 
ndihme femijeve qe kane ngecje ne 
zhvillim, personave te moshuar pa 
perkujdese, dhe te semurve.. 

116 
Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

Caritas 
Kosova 
''C.I.K'' 

5200022
0 

Rr. Regjep 
Bislimi, 
Ferizaj 

Perkujdesi 
social 

shtepiak per 
te moshuarit 
e vetmuar-
Home Care 

30,000.
00 

Kujdes social dhe shendetesor per personat 
e moshuar, te vetmuar dhe me regjim 
shtrati te pa levizshem. Asistenc sociale per 
personta e moshuar dhe kujdes I 
kombinuar socio shendetsor per kategorit e 
margjinalizuara. 

117 
Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

Medica 
Kosova 

5102248-
3 

Rr. Luigj 
Gurakuqi 

nr.39, 
50000 

Gjakovë 

Ndertimi I 
sherbimeve 
mobile per 

grate e 
moshuara 

dhe 
paralitike 
bazuar ne 
partneritet 

25,000.
00 

Projekti ka kotribuar ne ngritjen e 
mireqenies fizike dhe mendore te grave te 
moshuara, prej te cilave disa kane qene me 
paralize te pjesshme ku ketyre rasteve I 
eshte ofruar perkrahje psiko sociale, 
ushtrime fizikale. Gjithashtu jane realizuar 
trajnime per punetor social  dhe 
shendetsore lidhur me sherbimet e bazuara 
ne nevojat e perfituesve  
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118 

Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

Down 
Syndrom
e Kosova  0 

Rr.,, 
Nazmi 

Mustafa" 
Prishtinë 

Mbeshtet 
Zhvillimin e 
potencialit 

tim  
30,000.

00 

fusha ne te cilin eshte implementuar 
programi eshte ofrimi I sherbimeve 
psikosocialeper femijet me sindromen 
Down, grupmosha 0-12 vjeq , me kuader te 
programit per intervenim dhe edukim te 
hershem. Sherbimet psikosociale jane 
thelbesore per zhvillimin e potencialit te 
femijeve me sindrome Down. sherbimet 
jane ofruar ne fushen e fizioterapise, 
logopedise, dhe terapi zhvillimi , tutje eshte 
ofruar mbeshtetje per prinderit dhe ngritje 
e kapaciteteve te tyre.   

119 
Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

Qendra,,
Floriani"           

120 

Ministria e 
Punes dhe 
Mireqenies 

Sociale a 

Mbështetje financiare 
publike për projektet e 

OJQ-ve të licencuara nga 
MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

Handikos 
Prizren  

5115831-
8 

rr. ,,Vajzat 
e Sulit" 

p.n 
Prizren   

Sherbime 
regjionale 

efikase, 
sociale, 

mobile per 
personat me 

aftesi te 
kufizuara ne 
regjionin e 
Prizrenit 

22,000.
00 

Ky projekt  ka për qëllim të përfshijë të 
gjithë personat me aftesi te kufizuara dhe 
të ndikojë në organizimin e jetës së tyre. 
Handikos Prizren angazhohet për 
avansimin e pozitës së personave me aftesi 
te kufizuar në shoqëri dhe përmes 
aktiviteteve  që zhvillohen në qendër dhe 
shtëpi  ka për qellim  që të ndikoj direkt  në 
përmirësimin e cilësis së jetës së fëmijëve 
dhe të rritur me nevoja të veqanta përmes 
ofrimit të shërbimëve fizio dhe psiko 
terapeutike. 

1 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

                       
a  

Ruajta dhe përparimi i 
shëndetit 

Caritas 
Kosova 

5200022
-0 

Rr. 
Rexhep 
Bislimi, 
pn. Ferizaj 

Përkujdesja 
shëndetësor
e shtëpiake 
Home Care  

12,320.0
0 

Projekti i përkujdesjes shëndetësore 
shtëpiake dhe paliativ për të moshuar në 
Kosovë është një projekt i veçant i Caritas 
Kosovës, i cili projekt planifikohet dhe 
implementohet në bashkëpunim me 
bashkërendim të vecantë  me Institucionet 
e Republikes së Kosovës përkatesishtë më 
MSh-në. Ky bashkërendim është i 
domosdoshëm për shkak të specifikave të 
projektit dhe për shkak të 
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nderlidhshmërisë së shërbimëve që 
ofrohen tek përfituesit.  

2 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

a Ruajta dhe përparimi i 
shëndetit 

Pema 5200283
-4 

Rr. Tirana 
Blloku A6, 
Hyrja B5 
Nr. 18 

Mbështetje 
psiko-
sociale dhe 
rahabilitues
e për fëmijet 
më aftësi të 
kufizuara 
përmes 
qëndrave të 
kujdesit 
ditor 

4,535.0
0 

Projekti ka për synim investimin në 
përmiresimin e mirëqenies psikosociale të 
fëmijëve me aftësi të kufizuara përmes 
ofrimit të shërbimëve rehabilituese dhe 
psikosociale të bazuara në komunitet.  

3 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

a Ruajta dhe përparimi i 
shëndetit 

Diakonia  5112227-
5 

Rr. Bislim 
Bajgora, 
pn. 
Mitrovicë 

Trajtimi dhe 
rehabilitimi 
i personave 
të 
traumatizua
r  

7,900.0
0 

Projekti synon rritjen e vetedijes së 
qytetarëve për rëndesinë e shëndetit 
mendor dhe kërkim të ndihmës 
profesionale si dhe ofrimin e psikoterapis 
dhe traumaterapisë 

4 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

a  Ruajta dhe përparimi i 
shëndetit 

Aksioni 
për Nëna 
dhe 
Fëmijë 

5200275-
3 

Rr. Eqrem 
Qabej, lam 
4, entr.VI, 
No.8/100
00  
Prishtinë 

Përmirsimi i 
shëndetit të 
nënave dhe 
fëmijeve  në 
Kosovë 
përmes  
ngritjes së 
vetedijës, 
edukimit 
dhe 
përmirësimi
t të 

9,240.0
0 

Projekti ka për qëllim përmes klasave për 
nëna të rrisë vetedijen e nënave për 
shëndetin e tyre dhe fëmijeve të ofroj 
informacione dhe këshillime edukative 
mjekësore për shtatëzani, për shëndetin 
ripordhues dhe planifikimin familjar, 
identifikim të hershëm të kancerit, me 
fokus grupet e varfra të shoqërisë si dhe 
grupeve të margjinalizuara kumuniteti 
RAE.  
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shërbimëve 
shëndetësor
e  

5 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

a Ruajta dhe përparimi i 
shëndetit 

Qendra 
për 
mbrojtje
n e 
viktimav
e dhe 
parandali
mit të 
trafikimit 
me qenie 
njerëzore 

5200104-
8 

Rr. 
Pashko 
Vasa 11A 
Pejton 
Prishtinë 

Promovimi 
dhe 
përmirësimi 
i shëndetit 
të viktimave 
dhe 
viktimave 
potenciale të 
trafikimit  

5 160. 
00 

Me qëllim të promovimit të shëndetit si 
dhe ngritjes së njohurive të VT dhe VPT 
mbi shëndetitn Qëndra MVPT ofron 
trajtim mjekësor dhe këshillim psikologjik 
si dhe mbështetje psiko-sociale dhe 
edukim shëndetësor për përfitueset 
asistuara gjatë qëndrimit të tyre ne 
Qëndren e rehabilitimit.   

6 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

a Ruajtja dhe përparimi i 
shëndetit  

Duart 
Plotë 
Mëshir 

5101137-
6 

Rr. 
Vitomiricë 
2 30090 
Pejë 

Kujdesi 
jashtëspitalo
r ( shtepiak) 
për të 
semurë 

7,400.0
0 

Projekti ka për qëllim të ndihmojë paciente 
dhe të moshuarit që nuk kan mundësi të 
qëndrojnë në spital, të gjithë ata që nuk 
kanë familjar të kujdesen për ta. Në këte 
përiudhë do të behen detyrat sic janë 
paraparë me rregullor të punës së 
organizatës.  

7 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

a Ruajtja dhe përparimi i 
shëndetit  

Autizmi 5113676-
4 

Rr. 
Antigona 
Fazliu 
nr.30 
10000 
Prishtinë 

Permirësimi 
i kushtëve të 
fëmijeve me 
autizem 

6,020.0
0 

Ofrimi i shërbimëve terapuetike nje me nje 
për fëmijet me autizem, ku fëmijeve u 
nderhyhet në sjellje, permes analizes së 
aplikuar të sjelljes si dhe, mesimin e 
shkathtësive bazë për jetë, duke përfshirë 
edhe aftesitë kognitive, mbeshtetur në 
perforcimin e sjelljes së mire dhe zhdukja e 
sjelljes jo adekuate.  



347 
 

8 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

a Ruajtja dhe përparimi i 
shëndetit  

Handikos
- 
Prishtinë 

5100034-
0 

Rr. Murat 
Gjaka, nr 
1. 
Prishtinë 

Ruajtja dhe 
përmirësimi 
i shëndetit 
të femijëve 
me aftësi të 
kufizuara 

7,925.0
0 

Eshtë përmirësuar shëndetit fizik dhe 
psikologjik i fëmijeve me aftësi të kufizuara 
përmes shërbimëve rehabilituese në bazë 
holistike të ofruara në kuadër të qëndrimit 
ditor, duke i mbështetur ata në proceset e 
jetesës së pavarur dhe të shëndetshmë.  

9 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

a Ruajtja dhe përparimi i 
shëndetit  

Asociacio
ni I 
personav
e me 
HIV/AID
S 

5110888-
4 

Rr. Ndue 
Perlleshi, 
Llamella 
1. 
nr.4.Lagja 
Mati 1 

Mbështetja 
psikosociale 
e personave 
me HIV dhe 
AIDS 

3,180.0
0 

Ky projekt ka për qëlllim mbeshtetjen dhe 
përkrahjen e personave që jetojnë me HIV 
në Kosovë. Këte kryesisht e synojnë ta 
arrinë nepermjet këshillimit psikologjik 
individuale dhe grupeve mbështetëses si 
dhe nepermjet sesioneve informuese të 
cilat do të fukusohen ne rëndesinë e 
vetkujdesit dhe trajtimit psikologjik.  

10 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

a Ruajtja dhe përparimi i 
shëndetit  

OJQ Dita 5115230-
1 

Rr. Kadri 
Zeka, nr. 
20 
Prishine 

Nje hap me 
shumë aty 
ku ka 
probleme të 
mbijetesës 

3,270.0
0 

Kushtet e rënda socio-ekonomike, situata e 
rënd e komunitetit RAE pasqyron dhe 
reflekton në nje gjëndje të rënd edhe në 
aspektin shëndetësor. Përmes mbështetjes 
psikosociale në njërën anën dhe 
aktiviteteve për imunizim në anëne tjetër 
planifikohet të bëhet një hap përpara në 
përirësimin e gjëndjes së tyre psiko-sociale 
dhe shëndetësore.  

11 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

a Ruajtja dhe përparimi i 
shëndetit  

Llogarita
ri  

5114475-
9 

Pejë Krenaria e 
vlerave tona 

5,000.0
0 

Promovimi I jetës së shëndetëshme të 
jetëses në mesin e të rinjëve duke përfshirë 
ushqimi e shëndetëshem, ruajtjen e 
shëndeti mendor të të rinjëve nga 
perdorimi I pa kontrolluar I rrjeteve 
sociale dhe internetit, shëndetin mendor 
në shkolla, qëndra rinore, vende të punës 
etj.  
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12 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

a Ruajtja dhe përparimi i 
shëndetit  

Qendra 
për 
hulumti
me 
psiko-
sociale 
dhe 
mjekësor
e 

5112328-
0 

Rr.c, 
banesat e 
tregtisë, 
Hyrja 1, 
Kati tretë, 
nr.8.Prish
tinë 

Përmirësimi 
i shëndetit 
mendor tek 
femijët e 
prekur nga 
sëmundjet 
terminale ( 
kancer, 
leokimi, 
sëmundje të 
zemrës), 
familjaret e 
tyre dhe 
infermjerët 
e klinikave 
respektive 

6,900.0
0 

Ky projekt synon trajtimin psikologjik të 
femijeve me sëmundje terminale (kancer, 
semundje të zemrës, leokimi). Krijimin e 
grupëve mbështetse për prindërit të cilët 
kan për qëllim ndertimin e mekanizmave 
ballafaquese me situata emocionale së 
prindërit mund të perballën gjatë kujdesit 
të fëmijeve.  

13 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

a Ruajtja dhe përparimi i 
shëndetit  

Start Up 5117689-
8 

Rr.Dardan
ia SU 6/9 
Lm C nr. 
5, 
Prishtinë 

Rëndesia e 
ushqyrjes 
me gji dhe të 
ushqyerit e 
foshnjave 
deri një vit 

7,270.0
0 

Duke marrë në konsideratë që bota po ecen 
cdo ditë e më shumë drejt industrializimit 
dhe cdo informatë të cilën dëshirojmë të 
marrim ne duhet shpejt të drejtohemi në 
internet ku ato informata shpesh herë nuk 
janë të sigurta, sepse nuk dihet edhe nga 
kush janë futur andaj si refleksion i kësaj 
lindi ideja për krijimin e këtij projekti 
mjaft të rëndesishëm për cilësinë  
shëndetësore, përmes këtij projekti kemi 
menduar që të krijojmë një kampanje 
edukative shëndetësore.   

14 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

a Ruajtja dhe përparimi i 
shëndetit  

Fondacio
ni 
Together 
Kosova  

5200189-
7 

Lagjja 
Tophane, 
Rr. Josip 
Rela H 
1/1, 
Prishtinë 

Këshillim 
psikologjik 
për trajtimin 
e 
depresionit 
dhe ankthit 

4,760.0
0 

Projekti do të fokusohet në trajtimin 
psikologjik të depresionit dhe ankthit tek te 
rinjet dhe të ofrimi I shërbimëve 
këshilluese për grupet e margjinalizuara; 
LGBT, Viktimat e dhunës në familje dhe 
viktimave të abuzimeve seksuale.  
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15 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

a Ruajtja dhe përparimi i 
shëndetit  

Shoqata 
Vullnet 
për Jetë 

5117267-
1 

Rr.Xhelad
in Hana 
pn. 
Prishtinë 

Socializimi I 
personave 
me aftësi të 
kufizuara 

4,375.0
0 

Në viten e funditit në shoqerinë kosovare 
po behën përpjekje të përfshirjës gjithnjë e 
me të medha të sa më shumë qytetarëve në 
aktivitetet të cilat promovojnë barazinë për 
të gjithë qytetarët e Kosovës. Megjithëate 
jo shumë qasje I është dhëne personave me 
aftësi të kufizuara që përmes shërbimëve 
arsimore të ofruara nga institucionet 
arsimore ( kryesisht në fushën e arsimit 
formal dhe jo formal), të promovojnë dhe 
zbatojnë arsimin gjithëperfshirës, permes 
qasjes në shërbime shëndetësore të ju 
ofrohet shëndetësore gjithëpërfshirës duke 
siguruar akces të barabart për të gjithë 
personat me aftësi të kufizuara.  

16 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

a Ruajtja dhe përparimi i 
shëndetit  

Polis 5112061-
2 

Rr. 
Tranzit 
Shtime-
Prishtinë 
Ura e 
lumit 
Sitnica, 
Lipjan 

Shërbime 
cilësore, që 
fëmijet me 
aftësi të 
kufizuara të 
jen të 
shëndetshë
m 

7,617.00 Projekti ka për qëllim që të ndihmojë një 
pjesë të shoqerisë që përbejenë kategori të 
cenueshme sociale. Një prej kategorive më 
të cenueshme të shoqërisë janë edhe 
femijët me aftësi të kufizuara apo me 
nevoja të vecanta.  

17 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

a Ruajtja dhe përparimi i 
shëndetit  

SHMGG
RM  

5115227-
1 

Mirtovicë Zhvillimi I 
shëndetshë
m I fëmijeve 
të moshave 
0-6 vjec 

7,620.0
0 

Nepërmjet këtij projekti, do të arrimë tek 
femijët që kanë nevojë për shërbime 
shëndetësore për zhvillimin normal të 
femijeve 0-6 vjec, në zonat rurale të 
Mitrovicës, Vushtrrisë dhe Skederajt.  
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18 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

a Ruajtja dhe përparimi i 
shëndetit  

Balkan 
Sunflowe
rs Kosova  

511260-1 Rr.BaJra
m 
Kelmendi, 
31 

Përmirësimi 
I shëndetit 
të fëmijeve 
dhe të 
rriturve nga 
komunitetet 
Rom, 
Ashkali dhe 
Egjiptian 

5,000.0
0 

Ngritja e vetëdijes dhe promovimi I 
parandalimit të sëmundjeve të rreth 1500 
fëmijëve dhe 6000 banorë nga komuniteti 
romë, ashkali dhe egjiptian në Fushë 
Kosovë dhe Obiliq ( ndertesa sociale në 
fshatin Plemetinë)  

19 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

a Ruajtja dhe përparimi i 
shëndetit  

Human 
Care 

5200353
-9 

Rr. 
Vëllezrit 
Fazliu, nr. 
1. 
Prishtinë 

Mjeku në 
shtëpi 

12,780.0
0 

Me anë të këtije projekti synohet 
mbështetja e personave të moshuar në 
nevojë, të semurët kronik dhe personat me 
nevoja të vecanta, përsonat me aftësi të 
kufizuara, fëmijet dhe invalidet e luftës. 

20 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

a Ruajtja dhe përparimi i 
shëndetit  

D3 Youth 5116664-
7 

Rr.Ilaz 
Kodra,Li 
B, Hyrja 4, 
nr. 4 
10.0000 
Prishtinë 

Parandalo 
në vënd që 
të shërosh-
Vaksionohu 

5,870.0
0 

Në komunat Fushë Kosovë dhe Obliq, 
aktualisht ekziston një nr i madhë I 
fëmijeve të komunitetit RAE të cilët nuk 
kryejnë vaksnimin sipas kalendarit të 
vaksinimit, ku mbulimi i imunizimit 
mbetët shumë me i ulët në mesin e 
komuniteteve Rom, Ashkali dhe Egjiptian, 
ku me pak së një e treta e femijëve 
rom,ashkali dhe egjiptian 24-35 muajsh 
janë plotëishtë të imunizuar (30%) (MICS 
2014).  

21 Ministria e 
Shëndetësis
ë 

a Ruajtja dhe përparimi i 
shëndetit  

Handikos 
Mitrovica  

5115715-
0 

Rr.Kemal 
Ataturk, 
pn 

Depresioni 
tek nënat e 
fëmijeve me 
aftësi të 
kufizuara 
dhe të 
personat me 
aftësi të 
kufizuara 

3,690.0
0 

Projekti synon të trajtoj depresionin tek 
nënat e fëmijeve me aftësi të kufizuara dhe 
të rinjëve me AK.Planifikohet të mbahën 
seanca individuale dhe gruper me ta në 
lidhje me ndergjgjësimin depresionit dhe 
mënyrave të perballimit te tije.  



351 
 

1 Ministria e 
Mbrojtjes 

  Universite

ti 

Amerikan

-Prishtine 

  Zhillimi dhe 

avansimi ne 

fushen e 

arsimimit dhe 

trajnimit 

264,681.

00 € 

 

2 Ministria e 

Mbrojtjes 

  Federata 

Atletike e 

Kosoves 

   Anetaresimi 

si dhe 

Mbeshtetja e 

aktiviteteve 

sportive 

 380.00   

3 Ministria e 

Mbrojtjes 

  OJQ- 

Mitrovica 

  Promovimi i 

aktiviteteve te 

MM/FSK 

 1,575.00   

4 Ministria e 

Mbrojtjes 

  Shoqata 

DOWN 

SYNDRO

ME 

Kosova 

  Ngritja e 

cilësisë se 

jetës se 

fëmijëve me 

aftësi te 

veçanta 

 998.00   

5 Ministria e 

Mbrojtjes 
  SOS 

Fshati i 
Femijeve 
Kosove 
 

  Promovimi i 
te drejtave 
te femijeve 

996.00  



6.5  LISTA E MËNYRËS SË LOKIMIT SIPAS KOLONËS 3A NË TABELAT NË 

ANEKSIN 6.4 

 

ALOKIMI I MJETEVE NGA BURIMET PUBLIKE ( Kolona 3a ) 
Kodi që duhet të shkruani në 

kolonën 3a 

THIRJE PUBLIKE - për financimin e projekteve dhe programeve të 
organizatave jo qeveritare përmes një thirrje publike 

a 

MBËSHTETJA DIREKTE - për aktivitete që janë për shkak të ngjarjeve të 
paparashikuara  

b 

MBËSHTETJA DIREKTE - për aktivitetet për të cilat OJQ ka kompetenca 
ekskluzive ose kapacitetete operacionale dhe mund të financohet përmes ofrimit 

të mbështetjes financiare 
c 

LIGJ I VEÇANTË - (P.sh. në sport, kulturë apo fusha të ngjashme) për 
realizimin e nevojave të publikut të përcaktuara me ligj të veçantë 

d 

LIGJ I VEÇANTË - për zbatimin e autoritetit publik bazuar në një ligj të veçantë  e 

SHËRBIMET SOCIALE - për ofrimin e shërbimeve sociale f 

Fondet e BE - për bashkëfinancimin e financimit të detyrueshëm për zbatimin e 
programeve dhe projekteve të miratuar nga fondet e Bashkimit Evropian dhe të 

burimeve të huaja publike 
g 

Mbështetje institucionale - Mbështetje për zhvillimin e OJQ-ve h 

PUNËSIMI - për programet ose projektet e punësimit  i 

VENDIM - një herë për aktivitete të paplanifikuara, e caktuar me vendim të 
udhëheqësve të institucionit, pa thirrje publike 

j 

NDËRMARRJET PUBLIKE - donacionet e ndërmarrjeve publike përmes një 
thirrjeve publike 

k 

Mbështetja jo-financiare e alokuar përmes një thirrje publike ose një ftesë 
publike jofinanciare 

m 

Mbështetje jo-financiare e alokuara me vendim të drejtuesit të institucionit n 

TJERA - mbështetja e ndarë në ndonjë mënyrë tjetër që nuk është e parashikuar 
me Rregullore 

o 
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